
R O Č E N K A 
 

Českého svazu vzpírání 

2020 
 

 

www.vzpirani.cz 
www.weightlifting.cz 

 

 

 
 

 

Přehled událostí 

Výsledky mistrovství České republiky  

jednotlivců a družstev 

Reprezentace  

Výsledky oddílových soutěží 

Rekordy a statistika 

Rankingové listiny jednotlivců  
 

 

Karel Prohl st.   Dr. Rudolf Drmola   Karel Prohl ml. 
 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

1 

 

 

Stalo se v roce 2020 
 

Karel Saitl zemřel (*5. 11. 1924 – †9. 1. 2020) 

Se vzpíráním začal v roce 1944 v Brně. V období 1947 – 1961 byl zařazen do reprezentace a 

vybojoval patnáct titulů mistra Československa v jedné řadě. Nejúspěšnější start Karel 

absolvoval na ME/MS v roce 1953 ve Stockholmu, kde v HK do 56 kg za výkon 280 (80, 85, 

115) získal 2/3 místo. V roce 1956 na ME v Helsinkách bral v HK do 56 kg bronzovou 

medaili za výkon 282,5 (87.5, 82.5, 112.5). Reprezentační činnost ukončil startem proti 

vzpěračům NDR v Praze v roce 1961. Karel za svoji kariéru překonal 72 rekordů ČSR mužů. 

Konečné rekordy v HK do 56 kg 290 (90.5, 86, 115.5), do 60 kg 292,5 (90.7, 85, 118). 

Poslední rekord překonal v roce 1960 ve věku 36 let v tahu soupažném v HK do 56 kg 

výkonem 90,5 kg. Mistrem sportu se stal v roce 1953, titulem Zasloužilý mistr sportu byl 

vyznamenán v roce 1961. V letech 1951, 1952, 1953 byl nejlepším vzpěračem ČSR. V roce 

1952 obsadil výkonem 272,5 (80, 80, 112.5) 10. místo na olympijských hrách v Helsinkách. 

Karel byl v roce 2010 zařazen do Síně slávy Českého svazu vzpírání. Se vzpíráním nikdy 

neskončil. V roce 1980 se zapojil do kategorie Masters (veteránů). V roce 2010, kdy skončil 

z důvodu zranění ramene se závodním vzpíráním, máme započítáno jeho 42 titulů mistrů 

ČSR, ČSSR, ČSFR a ČR. Překonal 86 evropských a 96 světových rekordů v neobvyklém 

hmotnostním rozsahu (60, 62, 64, 67.5, 69, 70, 77 kg). Je členem elitního klubu „400“ IWF 

Masters, členem „Hall of Fame“ EWF i IWF Masters. Pravidelně se stával vítězem ve své 

věkové kategorii a několikrát se stal vítězem v celkovém hodnocení mistroství Evropy, světa 

a World Masters Games. V letech 1989 – 2010 vybojoval v soutěžích Masters 35 titulů mistra 

(17x ME + 15x MS + 3x WMG) a jeho medailová bilance ze světových soutěží zní 35+2+0 

medailí. Několik let si udržoval světové prvenství v nepřetržité soutěžní činnosti ve vzpírání. 

Úctyhodných 66 let se závodní činkou v rukou. Nám všem zůstane příkladem pro svoji 

skromnost, zdravou ctižádost a poctivý přístup k životu. Čest jeho památce! 

 

JUDr. Petr Hron zemřel 

Ve věku 70 let v minulých dnech zemřel JUDr. Petr Hron, v letech 1990 – 1992 poslední 

předseda Československého svazu vzpírání. Petr Hron pocházel z Bohumína, kde během let 

zastával v oddíle vzpírání různé funkce. Později odešel na ministerstvo dopravy do Prahy. 

Svoji činnost ve svazu ukončil v polovině svého funkčního období rozpadem Československé 

federace v roce 1992. Čest jeho památce!   

 

   

   

† Karel Saitl (1950) † Karel Saitl (2019) † Karel Saitl (1992) 

 

Odměny oddílům za umístění ve finále družstev mládeže v roce 2020 

Družstvo příslušného oddílu musí absolvovat všechna ligová kola s hodnoceným počtem 

závodníků podle druhu soutěže (od žáků po juniory a juniorky). V soutěži mladších žáků musí 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

2 

 

všichni započítaní členové družstva startovat ve čtyřboji a nemohou být mladší 10 let. 

Družstvo ve finále obdrží za 6. místo 2 000 Kč, za 5. místo 2 500 Kč, za 4. místo 3 000 Kč, 

za 3. místo 4 000 Kč, za 2. místo 5 000 Kč a vítěz 6 500 Kč. Tyto odměny budou moci být 

čerpány pouze účelově na výstroj a tréninkové prostředky pro závodníky, kteří startovali ve 

výše zmíněných soutěžích. Odměny budou vyplaceny z dotačního programu pro podporu 

sportovně talentované mládeže – Projekt talent (SCM). Na jednání VR ČSV, které se 

uskutečnilo dne 18. 6. 2020 v Praze, byl tento projekt zrušen. 

 

V lednu se z onemocnění koronavirem stala v Číně epidemie, která se postupně rozšířila do 

více než 100 států ve světě. Nejvíce byla postižena právě Čína, Irán, Korea, Itálie, Německo a 

další státy, které počítaly stovky a tisíce nemocných a zemřelých. Byly nejdříve odloženy a 

později zrušeny všechny kontinentální a světové šampionáty. Od začátku března docházelo 

k postupnému rušení i národních soutěží v Evropě i ve světě. Termínové odklady a přímé 

zrušení sportovních soutěží proběhlo napříč všemi sporty. Začátkem a do poloviny března se 

některé soutěže ještě mohli konat bez diváků.   

 

Dne 12. 3. 2020 na základě vyhlášení nouzového stavu na 30 dnů byly v České republice 

zrušeny mezi jiným všechna sportovní utkání s více než 30 soutěžícími. Citace vládního 

prohlášení: V Česku už platí zákaz konání všech akcí, při nichž by se na jednom místě 

mohlo shromáždit více než 30 lidí. Do odvolání jsou také zavřeny základní, střední, vyšší 

odborné i vysoké školy. V Česku je 12. 3. 2020 113 (!) nakažených koronavirem, ministr 

zdravotnictví Adam Vojtěch to oznámil večer na twitteru. Vláda vyhlásila nouzový stav 

v zemi. Platit začal od 14:00 po dobu 30 dnů. Od pátku 13. 3. (6:00 hodin) se také plošně 

zakazují veškeré akce, které přesahují počet 30 osob. Opatření se vztahuje na kulturní, 

sportovní, náboženské akce, slavnosti, poutě, přehlídky, trhy a další akce. Zákaz se nevztahuje 

na schůze a zasedání ústavních orgánů, orgánů veřejné moci či soudů a na pohřby. Zakazuje 

se také pobyt v restauracích a hospodách mezi 20:00 – 6:00 hodinou a posilovnách. A úplný 

zákaz platí pro provozy, které poskytují stravovací služby v nákupních centrech. O týden 

později došlo k uzavření restauračních zařízení, uzavřeny byly venkovní i vnitřní sportoviště, 

byl omezen styk mezi obyvatelstvem na dvě osoby. Povinné bylo nosit na veřejnosti ochranné 

roušky na obličeji. Nouzový stav byl dne 9. 4. 2020 prodloužen do 30. 4. 2020. Později byl 

prodloužen do 10. 5. 2020.  

  

Prohlášení Českého svazu vzpírání (12. 3. 2020) 

V návaznosti na vládou vyhlášený nouzový stav v zemi se ruší (termínově odkládají) veškeré 

plánované soutěže včetně sobotních (14. 3. 2020) utkání II. ligy žen + mužů a to až do 

odvolání, minimálně po dobu 30 dnů. O případných změnách budeme včas informovat. 

Poslední soutěž před jejich přerušením bylo 1. kolo I. ligy žen, které se konalo v Olomouci 

dne 7. 3. 2020. 

 

Odklad olympijských her 

Po velkém váhání byly dne 24. 3. 2020 přemístěny olympijské hry z termínu 24. 7. – 9. 8. 

2020 na 23. 7. – 8. 8. 2021 s původním názvem Olympijské hry 2020.  

 
K dění ve vedení v IWF (13. 4. 2020) 

Exekutiva IWF byla úřadující prezidentkou Ursulou Papandreou písemně požádána, aby 

rozhodla o vyloučení z IWF Tamáse Ajána (v letech 1976 – 2000 generální sekretář a od 

roku 2000 prezident IWF). V současné době byl Tamás Aján postaven na 90 dnů mimo 

službu, původně „distanc“ měl končit 22. 4. 2020, ale předseda nezávislé vyšetřovací komise 

Richard McLaren požádal z důvodu pandemie o prodloužení činnosti vyšetřující komise do 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

3 

 

19. 6. 2020. Úřadující prezidentka Ursula Papandrea v dopise členům exekutivy popsala 

„řadu porušení, ke kterým došlo v souladu s mandátem úřadujícího prezidenta“, který 

byl schválen exekutivou IWF. Ve svém dopise upozorňuje Tamáse Ajána, že v termínu, kdy 

byl zbaven své funkce, byl v sídle IWF neustále aktivní a neplnil dané podmínky. Zasahoval 

do finančních záležitostí IWF, neoprávněně se zúčastnil konference MOV. Schůzku s auditory 

zahájil bez úřadující předsedkyně o hodinu dříve, než bylo určeno. Dále v dopise oznámila, že 

ji Aján vyhrožoval při návštěvách sídla IWF zatčením. Potvrzuje, že Aján přes všechny 

deklarace o svém dobrovolném stažení z funkce, působil ve funkci prezidenta IWF, navzdory 

rozhodnutí vedení IWF. Obsah interního dopisu pronikl na veřejnost indiskrecí 

nejmenovaného funkcionáře z IWF. 

 
Zemřel Gottfried Schödl (*27. 7. 1924 – †14. 4. 2020) 

Čestný prezident IWF pan Gottfried Schödl ve věku 95 let dne 14. 4. 2020 zemřel. Vzpírat 

začal v roce 1939 v 1. AK Meidlinger ve Vídni. Ve funkci prezidenta Rakouského svazu 

vzpírání pracoval v letech 1969 – 1988, ve funkci prezidenta IWF v letech 1972 – 2000. 

V exekutivě IWF pracoval od roku 1964. V roce 1952 zakladatel a redaktor časopisu „Der 

Weightlifter“. Věnoval se historii vzpírání a vydal v tomto oboru několik knih.  
 

 

 

 

 

   

† Gottfried Schödl 

 

Stal se spoluzakladatelem Dunajského poháru (1961) a Evropské federace vzpírání 

(1969). Nositel Olympijského řádu a zakladatel Síně slávy IWF. Pan Schödl ve funkci 

prezidenta IWF několikrát navštívil naší republiku. Blízký přítel Bedřicha Pouly, 

Viceprezidenta IWF a prezidenta našeho svazu vzpírání. Pod vedením pana Schödla 

zaznamenalo vzpírání ve světě velký skok. V době rozděleného světa na „východ – západ“ 

byl uznáván a vážen oběma stranami. Čest jeho památce! 
 

Kniha o historii K. A. Ctibor Plzeň 

Na jaře vyšla kniha o historii K. A. Ctibor Plzeň. Autor Jakub Zieba, prapravnuk Václava 

Zieby, významného vzpěrače 20 let minulého století. Těžkoatletický klub K. A. Ctibor 

Plzeň patřil po roce 1918 v Československu. Členem tohoto klubu byl mimo jiné Ludvík 

Wagner, náš první vzpěračský olympionik (1920) a mistr Československa. Kniha má 117 

stran, je tištěna na křídovém papíře s významným počtem dobových fotografií.  

 

Prezident IWF Tamás Aján (1939) dne 15. 4. 2020 oznámil svoji rezignaci, která byla 

přijata. Úřadujícím prezidentem do nadcházejících voleb, které by měli být v květnu 2021 je 

Ursula Papandrea (USA). Aján byl začátkem ledna 2020 v německém televizním 

dokumentu obviněn z korupce (ARD). Opakovaně popřel všechna obvinění, která proti němu 

byla vznesena. Ajánovo chování ve snaze udržet se u moci „rozzlobilo“ mnoho členů 

exekutivy IWF, kteří 15. 4. v telekonferenci diskutovali o návrhu úřadující prezidentky, 

vyloučit Tamáse Ajána z vedení IWF. Předpokládá se, že většina z exekutivy IWF souhlasila 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

4 

 

s vyloučením. Tamás Aján svoji rezignací vyloučení předešel. Zasedání Výkonné rady IWF 

pokračuje, na pořadu jsou otázky týkající se olympijské kvalifikace a správy IWF.     
 
 

   

   

Tamás Aján Ursula Papandrea a Tamás Aján Tamás Aján 

 

Kdo je Ursula Garza Papandrea 

Narodila se 16. 7. 1969 (Houston). Má bakalářský titul z „Texas State University“ v oboru 

„Sportovní trénink mládeže“. Na stejné univerzitě vystudovala s magisterským titulem 

politologii. Po skončení studií učila na Austin Community College kineziologii. Od roku 

2009 zastává různé funkce v národní federaci vzpírání. V roce 2015 byla zvolena předsedkyní 

federace vzpírání USA.  Hovoří rusky. Patří do první generace vzpěraček. Začátek svého 

vzpírání datuje do roku 1987, její prvním trenérem byl starší bratr, pak se také dostala 

k Michaelovi (Mikimu) Huszkovi, bývalému reprezentantu Maďarska. V letech 1991 – 1996 

byla v reprezentaci USA. Mistrovství světa absolvovala ještě pod svým původním jménem 

Ursula Kechko – Garza 3x s nejlepším umístěním v letech 1992 a 1995, kdy skončila na 7. 

místech za výkony 160 (70, 90) a 162.5 (72.5, 90) v HK do 56 kg a 54 kg. Byla držitelkou 

několika národních rekordů. Dvakrát zvítězila na mistrovství USA, v letech 2009 a 2010 se 

stala národní šampionkou v kategorii Masters. Od roku 1992 se také věnuje trenérství. Stala 

se první ženou, která kdy dosáhla nejvyšší úrovně koučování v USA „Weightlifting, Senior 

International Coach Level 5“. V roce 2014 zvítězil pod jejím vedením Texas Barbell Club 

na národním šampionátu družstev mužů.  
 

 

 

Ursula Garza Papandrea 

 

Sekretariát IWF se stěhuje do Lausanne 

Ve čtvrtek 23. 4. 2020 úřadující prezidentka IWF Ursula PAPANDREA (USA) oznámila, 

že sekretariát IWF se stěhuje do Lausanne, odkud nejpozději od 1. 1. 2021 povede ve funkci 

úřadující prezidentky IWF do řádných voleb, které by se měli konat nejpozději do 31. 5. 

následujícího roku po skončení olympijských her. Protože OH jsou o rok odloženy (2021), 

vedení IWF bude jednat o možnosti konání voleb ještě v roce 2021. Papandrea je ve více 

stoleté existenci IWF první ženou v nejvyšší funkci. Do funkce Viceprezidentky a 

předsedkyní ženské komise IWF byla zvolena v roce 2017. Místo Tamáse Ajána, který 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

5 

 

z funkce prezidenta odstoupil, měl správně na jeho místo nastoupit 1. Viceprezident Intarat 

YODBANGTOEY (THA). Thajská federace byla z důvodu dopingových případů na tři roky 

diskvalifikována, tato DQ neumožňuje funkcionářům Thajska zastávat v IWF jakoukoliv 

funkci. Jak již bylo dříve zveřejněno, dlouholetý prezident Tamás AJÁN (HUN) rezignoval 

na svoji funkci po 50 letech práce v IWF.  

 

Vedení IWF odstupujícímu prezidentovi poděkovalo a svoji vděčnost projevilo udělením 

titulu Honorary Ambassador of Weightlifting. Jeho odchod z funkce souvisí 

s vyšetřováním z kauz, které proti němu vznesla německá televizní společnost ARD.  Aján 

všechna obvinění popřel a na zasedání IWF 20. 4. 2020 souhlasil s určitými podmínkami 

týkající se jeho odchodu. Vyšetřování není uzavřeno, předběžnou zprávu předseda 

vyšetřující komise profesor Richard McLaren (CAN) předložil 22. 4. 2020 a konečná 

zpráva bude k dispozici 4. 6. 2020. Mnozí členové exekutivy IWF s udělením čestného titulu 

v průběhu vyšetřování vyslovili svůj hlasitý nesouhlas.   

 

Hlavním úkolem exekutivy je zajištění stability a kontinuity do příštího kongresu. Do funkce 

zastupujícího generálního ředitele IWF byl přijat Phil ANDREWS (USA), který má za 

úkol provést přechod sekretariátu z Budapešti do Lausanne a obsazení klíčových míst na 

sekretariátu.  Byla podepsána dohoda s CAS ADD ohledně dopingových případů. Pokud jde o 

systém kvalifikace na OH, VR IWF schválila úpravy v souladu s pokyny pro kvalifikaci 

vydanými MOV. Z této strany se očekává schválení v nejbližších týdnech. Do rozvojových 

programů je nově zahrnuta kategorie nákladů souvisejících s pandemií COVID 19. Lhůta pro 

podání žádosti o dotaci byla prodloužena tak, aby žádost stihli podat i národní federace, které 

to nestihli v původním termínu.  
 

Mistrovství světa Masters 2020 zrušeno 

Výkonná rada IWF Masters vzhledem k situaci vývoje pandemie v USA zrušila 

mistrovství světa, které se mělo konat Orlandu v termínu 2. – 10. 11. 2020. Zároveň 

oznamuje, že Orlando o světový šampionát nepřijde a bude jeho pořadatelem za dva roky v 

termínu 18. – 27. 8. 2022. Toto rozhodnutí bylo učiněno bez projednání na kongresu IWF 

Masters. Termínově je nejbližší kongres v příštím roce v Kansai, kde se budou konat 

Světové hry Masters + mistrovství světa pro rok 2021. Velvyslanectví USA pozastavilo 

běžné konzulární služby, přístup je možný pouze pro občany USA. Je přechodně zrušeno 

vydávání víz do USA. Je pozastavena letecká doprava. Koncem dubna bylo nemožné provést 

hotelovou rezervaci. Většina vzpěračů je na přechodnou dobu vyřazena z tréninkového 

procesu. Prezidentka IWF Masters Denisa Offermann doufá, že alespoň kontinentální a 

národní šampionáty proběhnou a těší se na setkání na World Masters Games v Japonsku 

v příštím roce. Bohužel začátkem listopadu bylo oznámeno, že Světové hry Masters jsou 

přeloženy na rok 2022.     
 

Zpřístupnění sportovišť 
Dle vládního rozhodnutí dnem 11. 5. 2020 je umožněno zpřístupnění vnitřních sportovních 

zařízení s účastí do 100 lidí. To se týká také sportovních soutěží. Do povoleného počtu se 

započítávají sportovci, rozhodčí, trenéři a případně diváci. Ve většině vzpěračských oddílů a 

klubů se tímto termínem uvolnila karanténou přerušená systematická příprava. Vnitřní 

tréninkové prostory včetně vzpíráren byly uzavřeny v termínu 12. 3. – 10. 5. 2020.    

 

Na svém jednání dne 12. 5. VR ČSV schválila upravený soutěžní kalendář, který byl obratem 

zveřejněn na svazovém webu. První soutěží se po 8 týdnech pauzy se stalo 2. kolo ligy 

juniorek (20. 6.). Zásadní je změna v ligových soutěžích žen a mužů. Obě kategorie jsou 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

6 

 

kráceny o jedno kolo. První a druhé kolo I. ligy mužů a žen se konalo v rámci republikových 

šampionátu v Praze v termínu 3. – 4. 10. Také nižší soutěže v těchto kategoriích mají pouze 

dvě kola. Soutěžní komise ČSV si poradila s obtížnou situací velmi dobře. Začátek soutěží 

neuspěchala a dala nám tím možnost na soutěž se řádně fyzicky připravit. Mnozí z nás neměli 

v době přísné karantény žádnou možnost přípravy. Jednotlivci trénovali ve stodolách, 

sklepech a garážích. Výkony samozřejmě kopírovaly zkrácenou dobu přípravy. Stoupá 

význam tréninkového zatížení v letních prázdninových dnech.  

 

V mezinárodním vzpírání nám chybí olympijské hry, které byly přesunuty do roku 2021. 

Protože se v olympijském roce mistrovství světa nekoná, stal se rok 2020 bez absolutního 

vrcholu. Mistrovství Evropy bylo z původního termínu dvakrát přeloženo a ani třetí termín 31. 

10. – 8. 11. 2020 nebyl definitivní. Přírůstek nakažených v Rusku několik dnů za sebou 

přesahoval 10 000 pacientů. Naposledy jsme bez mistrovství světa byli v roce 1967 a shodou 

okolností se v tomto roce nekonalo ani mistroství Evropy. V letech 1964 – 1984 se současně 

s olympijskými hrami konalo i mistrovství světa. Nebyla to špatná praxe. Hans Zdražila 

(1964) a Ota Zaremba (1980) jsou nejenom olympijští vítězové z Tokia a Moskvy, ale 

zároveň i mistři světa z těchto let. Ota k těmto titulům přidal i medaile v jednotlivých 

disciplínách za svět, v trhu zlatou a v nadhozu stříbrnou. Medaile za jednotlivé disciplíny se 

oficiálně udělují až od roku 1969. Hans tím přišel o zlato v trhu i v nadhozu. Medaile za 

jednotlivé disciplíny se v rámci olympijských her neudělují. 
 

 

 

  

    

†JUDr. Petr Hron  †Antonio Krastev †Ludvík Kašpárek 

 

Zemřel Ludvík Kašpárek (*25. 6. 1937 – †23. 6. 2020) 

Dne 23. 6. 2020 zemřel v nedožitých 83 letech nejstarší aktivní trenér Českého svazu vzpírání 

Ludvík Kašpárek. Oddíl Tatry Kopřivnice založil v roce 1964. Po dobu více než 50 let stál 

v jeho čele. V letech 1985 – 1987 oddíl bojoval v nejvyšší soutěži. Výrazně se oddíl dokázal 

prosadit v mládežnických soutěžích družstev. Jeho svěřenci na mistrovství Československa a 

České republiky vybojovali více než 60 mistrovských titulů a minimálně dvojnásobek dalších 

medailí. Na svém kontě mají desítky národních rekordů v mládežnických a seniorských 

kategoriích. Ludvík předal do reprezentace několik vynikajících závodníků. Na nejvýraznější 

úspěch v reprezentaci dosáhl Dalibor Řehák, který na olympijských hrách a 

mistrovstvím světa v Moskvě v roce 1980, vybojoval v HK do 90 kg s výkonem 365 (165, 

200) 4. místo. Dalším výrazným úspěchem bylo 3. místo na ME juniorů do 20 let Ladislava 

Bartoně, které se konalo v roce 1982. Láďa startoval v HK do 100 kg a bral 3x bronz za 

365 (162.5, 202.5). O rok později obsadil v HK do 100 kg 5. místa na ME-MS v Moskvě 

za 395 (175, 220).  Vladimír Bolom (HK do 110 kg) vybojoval na MSJ-MEJ v roce 1986 

bronzové medaile v trhu a ve dvojboji za 357.5 (165, 192.5), jeho bratr Libor Bolom (HK 

do 110 kg) o dva roky později na MEJ-MSJ bronzové medaile za trh 340 (155, 185). 

Bratři Bolomové začínali v kopřivnické líhni. V seniorské a juniorské reprezentaci se 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

7 

 

prosadilo minimálně dalších deset závodníků. Ludvík se zapsal do našich srdcí svoji 

upřímnou povahou, poctivým přístupem k práci trenéra, kterou považoval za své 

poslání. Čest jeho památce!      
 

Zemřel Antonio Krastev (*1961 – †2020) 

Antonio patří do skvělé generace vzpěračů, kteří pod legendárním trenérem bulharské 

reprezentace Ivana Abadžijeva v 70 – 80 letech minulého století téměř ovládli světové 

vzpírání. V letech 1985 (Södertale) 437.5 (202.5, 235) a 1986 (Sofie) 460 (215, 245) zvítězil 

na mistrovství světa. V letech 1986 (Karl-Marx-Stadt) a 1987 (Reims) se stal mistrem Evropy. 

My si jej hlavně pamatujeme z mistrovství světa, které se konalo v roce 1987 v Ostravě – 

Vítkovicích. Antonio (+110 kg) zde „utrhl“ 216 kg. Téměř 30 let tento výkon nikdo 

nepřekonal. Byl hlavním kandidátem na vítězství v Soulu (1988). Bohužel v průběhu 

olympiády došlo v táboře bulharské reprezentace k několika dopingovým případům 

s následkem odvoláním celého družstva ze soutěže. V roce 1991 se odstěhoval do Toronta a 

později do USA. Na obou místech pracoval ve funkci vyhledávaného trenéra. Svého 

nejlepšího výkonu dosáhl na ME v roce 1987, kde překonal světový rekord ve dvojboji 

výkonem 467.5 (215, 252.5). Další světové rekordy překonal v trhu 212.5, 215, 215.5 a 216 

kg. Antonio zemřel ve svých 59 letech při autonehodě. Čest jeho památce!   

 

Zemřel Václav Popilka (*26. 8. 1929 – †11. 7. 2020) 

V sobotu v ranních hodinách v rodinném kruhu v nedožitých 91 letech zemřel nejstarší 

aktivní vzpěrač na světě Václav „Venca tělo“ Popilka. Reprezentant z 50 let minulého 

století, který se dostal do přípravy na olympijské hry pro Helsinky (1952). Koncem 50 let 

svoji vzpěračskou kariéru přerušil. Do našich řad se dokázal v 79 letech vrátit a od roku 2008 

10x zvítězit v národním šampionátu. Při svých startech na mistrovství Evropy a světa 

vzpěračských veteránů vybojoval za 10 let 5+6+1 medailí. Mistrem Evropy se stal v letech 

2010, 2011 a 2014. Na mistrovství světa zvítězil v roce 2011. Úspěšný rok 2011 vrcholil 

ziskem trojkoruny vítězstvím na Evropských hrách Masters v italském Lignanu. 

  

   

   

† Václav Popilka 

 
Těšil se na mistrovství České republiky, které se mělo konat začátkem dubna v Meziboří a na 

které se s plnou odpovědností připravoval. Koronavirus mu překazil plán potvrdit titul 

nejstaršího vzpěrače na světě. Snažil se trénovat do poslední chvíle, ale tělo již odmítlo 

poslouchat. Před necelým rokem jsme Vencovi přáli k 90 letům pevné zdraví a chuť do 

dalšího tréninku. Musím zopakovat, jeho aktivita, elán, humor, ale také smysl pro 

zodpovědnost a láska ke sportu nám všem zůstane příkladem. Venco, vzpěrači na tebe 

nezapomenou!    

 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

8 

 

Oto Zaremba se před 40 lety 28. 7. 1980 stal olympijským vítězem 
Narodil se 22. 4. 1957 v Karviné. S tréninkem začal u legendárního trenéra mládeže Karla 

Dudy. Základní vojenskou službu absolvoval v RH Praha, kde trénoval pod vedením trenérů 

Antonína Drešla a Václava Peterky. Po návratu z armády do mateřského klubu Baníku 

Havířov se stal jeho trenérem Emil Brzóska. Je v pořadí naším třetím vzpěračským 

olympijským vítězem. Do mezinárodního vzpírání vstoupil na MEJ-MSJ v roce 1976 

v Gdaňsku, kde obsadil v HK do 82,5 kg 6. – 7. místo za 290 (135, 155). Na OH v Moskvě 

(1980) zvítězil v HK do 100 kg výkonem 395 (180, 215) a překonal 8x olympijský rekord. 

Stal se zároveň mistrem světa ve dvojboji a trhu, v nadhozu obsadil 2. místo.  Za své 

vítězství byl zvolen sportovcem roku 1980 ČSSR a obdržel státní vyznamenání. V I. 

ročníku (1980) ankety IWF o nejlepšího vzpěrače obsadil 10. místo. V roce 1981 překonal 

4x světový rekord v HK do 100 kg v trhu 185,5 kg dne 4. 6. v Tatabányi a ve Štúrově na 

Světovém poháru 27. 6. v trhu 187,5 kg a ve dvojboji 412,5 a 415 kg. V roce 1981 na ME-

MS v Lille si na základním pokusu v trhu na 185 kg těžce zranil loket. Utrpěné zranění fatálně 

poznamenalo jeho následnou sportovní kariéru. V roce 1993 u příležitosti stého výročí vzniku 

organizovaného vzpírání v Čechách byl vyhodnocen mezi první desítkou nejlepších vzpěračů 

naší historie. Reprezentoval v letech 1977 – 1987. Stal se 5x mistrem ČSSR (1979, 1980, 

1981, 1984, 1985). Nejlepší výkony v HK do 100 kg 415 (187.5, 228) z roku 1981. V anketě 

o nejlepšího sportovce ČSSR roku 1981 se umístil na 7. místě. S pomocí sdružení bývalého 

vynikajícího koulaře Remigia Machury a městského úřadu v Horní Suché založil 

„Vzpěračskou školu Oty Zaremby“, kde se věnoval výchově mládeže. V roce 2016 se klub 

přejmenoval na „Sportovní klub vzpírání Oty Zaremby Horní Suchá“. Zasloužilý mistr 

sportu, člen Síně slávy SKV Baníku Havířov a Českého svazu vzpírání. 

 

 

 

OH Moskva 1980 

Igor Nikitin, Ota Zaremba, Alberto Blanco 

 

Trenérem naší reprezentace na OH v Moskvě byl Emil Brzóska, asistenti František Škarda 

a Jan Vondrák, masérem Jaroslav Kamas a lékařem MUDr. Jiří Michl. Naše reprezentace 

nastoupila v plném počtu 10 závodníků. Získali jsme 21 olympijských bodů a stali se 

nejúspěšnější výpravou delegace Československa. Zlatá Oty Zaremby a bronzová 

medaile Dušana Poliačika, 4. místo Dalibora Řeháka a Rudolfa Strejčka, 5. místo 

Bohuslava Brauma, 6. místa Františka Nedvěda a Luboše Sršně, zůstanou v naší historii 

zapsány zlatým písmem. V hodnocení MS získal Ota ještě zlato v trhu a stříbro v nadhozu, 

Poliačik 2. místo v nadhozu a 3. místo v trhu, Strejček stříbro v trhu, když za stříbrnou ve 

dvojboji zůstal pouze o 7,5 kg. Ota dozrál a je tragédií osobní a celého našeho vzpírání, že 

nemohl z důvodu několika za sebou jdoucích dalších zranění zúročit svůj talent 

vyčerpávajícím způsobem. Připomínám, že Ota měl v době vítězství (28. 7. 1980) na OH 

pouhých 23 let a sportovní velkou část kariéry ještě před sebou.  



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

9 

 

Valná hromada Českého svazu vzpírání 

V sobotu dne 6. 9. 2020 se ve sportovním středisku v Nymburce konala odložená Valná 

hromada Českého svazu vzpírání. Z 37 pozvaných svůj zájem o rozvoj vzpírání potvrdilo 24 

zástupců oddílů a klubů registrovaných v ČSV. V hlavním referátu předseda ČSV Mgr. 

Petr Krol vyzdvihl výsledky reprezentace v roce 2019, která vybojovala na světových 

(evropských) soutěžích osm medailí. Dominik Oračko se stal mistrem světa juniorů do 

17 let. Byly schváleny nové stanovy ČSV, nová podoba soutěží družstev na olympijské 

období 2021 – 2024, pro zbytek roku byly navýšeny některé platby. Oddíly dostaly do 

pronájmu 30 kompletních činek zn. ELEIKO (15W+15M), 15 tréninkových a 3 závodní 

prkna. Došlo ke kuriózní události, delegát jednoho zastupoval dva oddíly. Stanovy ČSV 

ukládají zástupcům oddílů a klubů povinnost zúčastnit se Valných hromad ČSV, 

neúčast však není sankciována. Šest oddílů obdrželo činku v hodnotě kolem 100 000 Kč, 

přestože svoji nepřítomností prokázalo, že dění ve svazu někde mají, v srdci však ne. 

 

  

  

Mgr. Petr Krol, Ing. Dušan Kováč, 

Mgr. Ladislav Ambrož 

Valná hromada ČSV 

2019 

 

Olympijské hry mládeže 2022 (YOG) zrušeny 

Senegal a Mezinárodní olympijský výbor IOC) se vzájemně dohodly „odložit“ YOG 

Dakar 2022 na rok 2026. Návrh prezidenta Mackyho Salla uvítal předseda IOC Thomas 

Bach po podrobných diskusích na toto téma. Toto odložení splňuje požadavek odpovědnosti a 

obavy o efektivitu uložené současnými okolnostmi. Odložení programu Dakar 2022 umožňuje 

IOC, národním olympijským výborům (NOC) a mezinárodním federacím (IF) lépe plánovat 

jejich činnosti, které byly silně ovlivněny odložením olympijských her Tokio 2020, 

následným odložením hlavních mezinárodních sportovních akcí. IOC a Senegal chápou, že 

tato zpráva bude pro mnoho mladých sportovců zklamáním. Tato dohoda je výsledkem 

velkého rozsahu provozních výzev, kterým IOC čelí po odložení olympijských her v Tokiu 

2020. IOC proto bude i nadále nabízet všem kontinentálním sdružením plný obsah 

vzdělávacích programů olympijských her mládeže. To umožní, aby cíle této velmi důležité 

složky YOG byly udržovány prostřednictvím mnoha akcí pořádaných od nynějška do roku 

2026, zejména během kontinentálních her pro mládež. Bla, bla bla … Musíme si přeložit 

korektní slovo „odložení“, které v tomto případě znamená zrušení. Co to znamená pro 

nás? Na Dakar se chystaly ročníky narození 2005 – 2006. Nikdo z nich samozřejmě nestihne 

odložené Hry. V roce 2026 se na start postaví ročníky narození v letech 2009 – 2010.  Jedna 

generace nejmladších juniorů o olympijské hry mládeže přijde. Jen připomínám, že na 

minulých YOG v roce 2018 v Buenos Aires vybojoval František Polák bronzovou 

medaili.  
 

Nový členové Síně slávy ČSV 

U příležitosti 102/31. mistrovství České republiky mužů a žen, které se konalo ve dnech 

3. – 4. 10. 2020 v Praze – Stromovce, byli do Síně slávy Českého svazu vzpírání přijati 

Mgr. Petr Krol, předseda ČSV a Viceprezident IWF, František Filip, vedoucí trenér 

VTŽ Chomutov, Ladislav Pásztor, předseda mezinárodní komise ČSV a asistent 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

10 

 

reprezentačního trenéra, Antonín Kubica, trenér a zakladatel oddílu vzpírání 

Lokomotivy Česká Třebová (IN MEMORIAM). 
 

 
  

 

    

Mgr. Petr Krol František Filip Antonín Kubica Ladislav Pásztor 

 

Není to šťastný rok 

Z důvodu epidemie koronaviru byly postupně zrušeny evropské a světové šampionáty napříč 

věkovými kategoriemi. Pokud by se z důvodu pandemie nemohli v roce 2021 OH v Tokiu 

konat, pravděpodobně by byly zrušeny i zimní OH v Číně v roce 2022. 

 

Náš soutěžní kalendář doznal velkých změn. Z dnešního pohledu je škoda, že jsme více 

nevyužili uplynulých prázdninových několik týdnů k soutěžím. Fakt je ten, že závodníci, kteří 

neměli možnost několik týdnů trénovat, museli dostat příležitost se vrátit do formy.  
 

Dne 8. 10. 2020 ministr zdravotnictví MUDr. Roman Prymula (má vojenskou 

hodnost plukovníka, Mezinárodní šachová federace mu udělila titul mistr FIDE) oznámil 

v rámci nouzového stavu zákaz pořádání sportovních utkání, uzavření vnitřních i venkovních 

sportovišť. Dvoutýdenní zákaz, který byl později prodloužen, začal dne 12. 10. 2020. Zákaz 

užívání vnitřních prostor k tréninku byl zrušen 11. 12. a znovu obnoven 18. 12. 2020 tentokrát 

s trváním do 22. 2. 2021 s možností dalšího prodloužení. Celkem 18 týdnů v roce 2020, 8 

týdnů v roce 2021s tím, že poslední zaznamenaný zákaz trval v termínu 12. 10. 2020 – 22. 2. 

2021 s týdenní přestávkou 12. – 18. 12. 2020.     

 

Změny ve vedení IWF 

Výkonná rada IWF na svém mimořádném (virtuálním) zasedání dne 13. 10. 2020, které svolal 

viceprezident IWF Nicu Vlad (ROU), odvolala z funkce prozatímní prezidentku IWF Ursulu 

Garza Papandreu (USA). Jejím nástupcem se stal 1. viceprezident Intarat Yodbangtoey 

(THA). Zároveň byl odvolán dočasný zástupce generálního ředitele IWF Phil Andrew 

(USA). V reakci na ostrou kritiku ze strany MOV, národních vzpěračských svazů a 

samotných vzpěračů, Intarat Yodbangtoey (THA) rezignoval den po svém zvolení 

z funkce. Do této funkce byl následně zvolen Dr. Michael Irani (GBR). Během tří dnů má 

IWF již třetího v této vrcholné funkci. 

 

Koncem listopadu Soutěžní komise ČSV uzavřela soutěžní sezonu 2020. Chybělo dokončit 

soutěže družstev M13, M15, M20, W20 a I. ligu mužů. V soutěži jednotlivců se jedná o M13, 

M15, M20, M23, W20 a W23. Karanténa z důvodu pandemie uskutečnění těchto soutěží 

zabránila. V průběhu roku startovalo pouze 440 závodnic a závodníků. Zrušena byla soutěž II. 

ligy žen + mužů a III. ligy mužů.  

 

Reprezentace startovala začátkem roku na mezinárodním turnaji na Maltě, juniorské kategorie 

v Polsku na Visegrádské čtyřce a náhradě mistrovství světa juniorů do 17 let „IWF 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Plukovn%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mezin%C3%A1rodn%C3%AD_%C5%A1achov%C3%A1_federace
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mistr_FIDE


Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

11 

 

ONELINE YOUT WORDL CUP“ s velínem v Limě a startem v Horní Suché. To je v naší 

historii posledních 60 let nejslabší reprezentační sezona.  

 

Jubileum Františka Nedvěda (*27. 10. 1950 – †27. 2. 2010) 

Dne 27. 10. 2020 by se dožil Zasloužilý mistr sportu František Nedvěd 70 let. Startoval 

v HK do 56, 60 a 67,5 kg v dresu Lokomotivy Cheb, kde pod vedením Jiřího Šollara se 

vzpíráním začal, Dukly Banská Bystrica a Baníku Sokolov. Reprezentoval v letech 1972 – 

1981. Mistr Československa v letech 1972, 1973, 1976, 1980. N mistrovství Evropy 

startoval 7x a v letech 1974 (Verona), 1975 (Moskva), 1978 (Havířov), 1981 (Lille) se umístil 

na 6. místě. V Havířově (1978) startoval v HK do 60 kg s výkonem 262.5 (115, 147,5). Na 

mistrovství světa startoval 4x s nejlepším výsledkem v roce 1980 (Moskva), kdy MS bylo 

hodnoceno v rámci olympijských her. Soutěžil v HK do 60 kg a v nových národních 

rekordech ve dvojboji a v trhu obsadil s výkonem 272.5 (122.5, 150) 6. místo v obou 

soutěžích MS+OH. Překonal několik desítek národních rekordů a v hodnocení Zlaté činky 

v době své reprezentační činnosti se pravidelně zařazoval mezi nejlepší desítku. Člen Síně 

slávy Českého svazu vzpírání IN MEMORIAM. Zemřel tragicky ve věku nedožitých 60 

let. 

 

  

  

Rudolf Strejček František Nedvěd 

 

Rudolf  Strejček (*30. 11. 1950 Pardubice) 

V minulých dnech oslavil Zasloužilý mistr sportu, světový rekordman, trojnásobný 

olympionik a člen Síně slávy Českého svazu vzpírání Rudolf Strejček 70 let. Startoval v 

HK do 110 kg, +110 kg za VCHZ Pardubice, ŽD Bohumín a RH Praha. Reprezentoval v 

letech 1969 – 1981. Stal se 6x mistrem Československa (1970, 1971, 1972, 1973, 1975, 

1979). Na ME startoval 10x s nejlepším umístěním na 3. místě v roce 1979. Na MS 

startoval 8x s nejlepším umístěním na 4. místě v letech 1973, 1979 a 1980. Na OH v roce 

1972 (Mnichov) obsadil 9. místo v HK do 110 kg za výkon 522.5 (177.5, 150, 195), v roce 

1976 (Montreal) 8. místo v HK do 110 kg za výkon 362.5 (162.5, 200) a v roce 1980 

(Moskva) 4. místo v HK přes 110 kg za výkon 402.5 (180, 222.5). Na ME-MS vybojoval 

0+4+5 medailí. Nejlepší výkony v HK do 110 kg v roce 1972 – 522.5 (177.5, 150, 195), v 

roce 1976 – 370 (165, 205) a v HK přes 110 kg 402.5 (187.5, 222.5) v různých soutěžích v 

letech 1979 – 1981. Gratulujeme! 

 

Další redukce vzpírání 

Dne 7. 12. 2020 bylo na zasedání MOV pro OH 2024 (Paříž) rozhodnuto o redukci 

hmotnostních kategorií na 5+5 a počtu soutěžících na 60W + 60M. Pro soutěže mimo OH 

praktikujeme 20 HK (10W+10M). Pro Tokio (2021) jsme byli donuceni k redukci na 14 HK 

http://www.vzpirani.cz/informace-csv/sin-slavy/1222-strejcek-rudolf


Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

12 

 

(7W+7M). V novém olympijském období pod novým vedením IWF nás čekají velké změny. 

Určitě nás čeká změna hmotnostních kategorií i pro ostatní soutěže. To sebou přinese i nové 

standarty v tabulkách rekordů. Zda se reorganizace projeví v Soutěžním řádu, pravidlech, 

věkových kategorií, v antidopingové politice, to ukáže čas. Odhaduji, že rozdíly mezi HK 

pro OH 2024 budou 10 – 15 kg. Tipnu si na 50, 60, 70, 80 +80 kg pro ženy a pro muže 60, 

75, 90, 105, +105 kg. Ke slovu přijde výrazná redukce hmotnosti závodníka. Snížení 

hmotnosti před soutěží o 10% nebude vzácností. Stále platí, že vzpírání je do olympijského 

programu zařazeno pouze podmíněně. To znamená, že v případě dalších problémů uprostřed 

IWF, se nemusíme dalších olympijských her dožít. Termín určení HK, ve kterých se bude 

startovat má IWF vyřešit ve čtvrtém čtvrtletí 2021. Nezodpovězenou otázkou zatím je, zda 

budeme mít rozdílný počet HK pro OH a ostatní soutěže jako doposud.  

 

VR ČV schválila výsledky ligových soutěží družstev v kategoriích M13, M15 a M20 po 

třetím kole bez finálové části jako konečné. V lize W20 jsou konečné po 2. kole. Medaile 

budou oddílům dodány v blízké budoucnosti. V první lize mužů se konalo pouze jedno kolo a 

soutěž nebyla vyhodnocena. 

 

Vyhlášení nejlepších vzpěračů roku „Zlatá činka“ měla premiéru v roce 1969. Její 52. ročník 

připadající na rok 2020 se z důvodu zrušení všech evropských a světových šampionátů díky 

pandemii Covid-18 neuskutečnil. Kandidáty na toto ocenění hledejme mezi nejlepšími 

závodníky proběhlých národních šampionátů. V ženské části to byla mistrovství W17, W a 

WM kde získaly titul Grand Masters Vendula Šafratová (HSU), Simona Hertlová (SBO) 

a Julie Švecová (HAN). V mužské části a ve stejných věkových kategoriích byli nejlepší 

Dominik Oračko (SOK), Jiří Orság (KAR) a Luděk Bečvář (BOH).     

 

Na rok 2020 bylo ve svazovém kalendáři v souladu se soutěžním řádem naplánováno dvanáct 

šampionátů jednotlivců, v důsledku vyhlášení nouzového stavu se uskutečnilo pouze šest 

šampionátů (W17, W, WM, M17, M, MM) tj. 50 %. Obdobně v soutěžích družstev bylo 

v souladu se soutěžním řádem ČSV naplánováno 62 soutěží (liga M13, M15, M20, 1. liga 

mužů, 2. liga mužů, 3. liga mužů, šampionát družstev masters mužů, liga W20, 1. liga žen, 2. 

liga žen, šampionát družstev masters žen). Realizováno bylo jen 34 soutěží tj. 55 %.   

 

V důsledku vyhlášení nouzového stavu jsme přišli ve statistice návštěvnosti svazového webu 

o několik set uživatelů. Každého nejvíce samozřejmě zajímají výsledky soutěží. Vzhledem 

k faktu, že jsme mohli realizovat pouze kolem 50 % všech plánovaných domácích soutěží a 

žádné ME-MS, výsledek neznamená katastrofu. Vzrostlo procento žen, které náš web 

navštěvují, zvýšil se počet států a měst, ve kterých žijí naši čtenáři. V roce 2019 bylo 

zveřejněno 343 příspěvků, v roce 2020 jich bylo 262, ztráta činí 81 výsledků, komentářů a 

zpráv.  

 

 2019 2020 Rozdíl 

Uživatelé 18 878 18 088 -790 

Návštěvy 85 453 77 017 -8 436 

Zobrazení stran 271 629 213 199 -58 430 

Muži 61,45 % 54,99 % -6,46 % 

Ženy 38,55 % 45,01 % +6,46 % 

Státy 82 98 +16 

Města 918 1 786 +868 

   

 

 
 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

13 

 

Mistrovství České republiky jednotlivců 
 

Mistrovství České republiky juniorek do 17 let 
Termín: 1. 8. v Sokolově 

 
HK 45 kg 

1. 42,30 Křístková Eliška 2007 SK CWG Bohumín 31 34 35 38 40 42 76 133,8740 

HK 49 kg 

1. 48,00 Klabalová Radka 2006 TŽ Třinec 33 35 36 43 47 50 83 131,5550 

2. 45,80 Thérová Sabina 2007 SK CWG Bohumín 31 33 34 40 43 43 74 121,8262 

HK 55 kg 

1. 53,90 Švaňová Barbora 2003 TŽ Třinec 52 56 59 70 75 75 131 190,2906 

2. 53,70 Kozlová Karolína 2005 Sokol Moravská Ostrava 49 53 53 59 63 65 116 168,9540 

3. 53,90 Szebestová Valerie 2006 SKV OZ Horní Suchá 40 42 44 57 60 62 106 153,9756 

4. 52,30 Melichová Natálie 2004 Vzpírání Haná 43 46 48 54 54 57 103 152,9138 

5. 55,00 Pietrasz Natálie 2007 SK CWG Bohumín 31 33 33 38 40 40 69 98,8149 

HK 59 kg 

1. 56,30 Šafratová Vendula 2004 SKV OZ Horní Suchá 60 65 70 75 75 87 140 197,2740 

2. 57,00 Vybíralová Natálie 2006 SKV OZ Horní Suchá 47 50 50 68 72 72 118 164,8932 

3. 58,40 Grossová Johana 2004 TAK Hellas Brno 38 40 40 42 45 48 85 116,8665 

HK 64 kg 

1. 61,10 Klabalová Klára 2003 TŽ Třinec 59 62 65 69 74 75 140 186,9840 

2. 62,60 Skulinová Sára 2004 SKV Bonatrans Bohumín 38 41 42 49 52 56 94 123,6664 

3. 62,90 Sklárčíková Tereza 2005 SK CWG Bohumín 38 40 41 53 54 54 94 123,3092 

HK 71 kg 

1. 64,10 Kubíková Marie 2003 Sokol Moravská Ostrava 62 66 67 77 83 86 150 194,5500 

2. 69,70 Mejzlíková Karolína 2004 TAK Hellas Brno 57 60 63 69 74 74 134 165,7446 

 
Na startu mistrovství České republiky juniorek do 17 let se sešlo pouze 16 závodnic ze 7 oddílů (vybráno 17 

závodnic). V bodovém hodnocení zvítězil Třinec se třemi vítězkami, které mají celkem 21 bodů. Pomyslné 

stříbro vybojovala děvčata trenéra Jaroslava Théra z CWG Bohumín s 18 body a na bronzovém stupni jsou 

reprezentantky Horní Suché se 16 body. Nejlepší závodnicí byla vyhodnocena Vendula Šafratová (HSU) 

197,274 Sb., před Marií Kubíkovou (OST) 194,550 Sb. a Barborou Švaňovou (TRC) 190,2906 Sb. Marie 

Kubíková vytvořila nové národní rekordy v HK do 71 kg/W17 v trhu 67 kg, v nadhozu 83 kg a ve dvojboji 150 

kg. Další rekord přidala Eliška Křístková (CWG) v HK do 45 kg/W17 ve dvojboji výkonem 76 kg (rekordy 

uvádím bez záruky). Hmotnostní kategorie do 40, 76, 81 a přes 81 kg nebyly obsazeny.  Přesná polovina 

závodnic je v žákovském věku.  

 

   
   

Vendula Šafratová Barbora Švaňová Marie Kubíková 

 
Mistrovství České republiky juniorů do 17 let 
Termín: 1. 8. v Sokolově 

 
HK do 49 kg 

1. 48,20 Kmeťo Jan 2007 SKV OZ Horní Suchá 53 58 60 65 70 73 128 220,8256 

2. 46,20 Šukál´ Pavel 2006 SKV OZ Horní Suchá 47 50 53 60 65 65 118 211,1138 

3. 48,40 Suchý Daniel 2005 Sokol Moravská Ostrava 47 47 47 58 58 58 105 180,5160 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

14 

 

4. 47,80 Kolár Tomáš 2007 SKV OZ Horní Suchá 46 46 48 57 60 60 103 178,9625 

HK do 55 kg 

1. 49,50 Džobák Alexandr 2004 SKV OZ Horní Suchá 70 73 77 90 95 98 171 288,5283 

2. 52,80 Šimek Martin 2006 SKV Bonatrans  Bohumín 68 71 73 88 90 92 163 261,0934 

3. 54,50 Kočí Robin 2006 VTŽ Chomutov 60 63 65 78 81 83 146 228,1980 

HK do 61 kg 

1. 57,40 Klempár Boris 2004 SKV OZ Horní Suchá 68 72 76 85 92 95 161 242,0796 

2. 56,10 Horváth Miroslav 2005 Rotas Rotava 56 58 58 75 77 81 133 203,3969 

HK do 67 kg 

1. 64,00 Polhoš Marek 2003 SKV Sokolov 87 93 95 115 120 126 215 299,7530 

2. 66,00 Šimčík Vojtěch 2004 TJ Holešov 66 75 82 92 96 102 177 241,8882 

HK do 73 kg 

1. 72,50 Krejčík Vojtěch 2004 SKV Sokolov 105 110 112 125 126 130 240 309,7680 

2. 71,80 Kolář David 2005 TJ Holešov 76 81 84 100 105 106 181 234,9380 

3. 68,40 Vrbka Zdeněk 2003 Lokomotiva Cheb 80 83 85 95 100 100 180 240,5340 

4. 72,10 Frohlich Tomáš 2005 Sokol JS Zlín 63 65 67 82 82 85 150 194,2350 

HK do 81 kg 

1. 74,70 Čmiel Matyáš 2004 TŽ Třinec 87 89 89 106 109 109 198 251,2620 

2. 73,40 Drobek Samuel 2004 Sokol Moravská Ostrava 84 84 84 109 109 112 196 251,1936 

3. 78,40 Jankovic Denis 2004 Rotas Rotava 83 83 - 105 110 - 188 232,4056 

4. 79,20 Kantor Martin 2005 SKV Bonatrans Bohumín 75 75 75 98 103 105 173 212,7208 

5. 75,90 Bubla Jan 2004 Rotas Rotava 85 89 89 114 114 115 - - 

HK do 89 kg 

1. 83,20 Božejovský David 2003 SKV Sokolov 95 100 100 115 120 130 215 257,8925 

2. 87,90 Hodaň Patrik 2003 VTŽ Chomutov 73 73 73 98 101 105 174 203,3886 

3. 86,10 Navrátil Vojtěch 2006 Sokol JS Zlín 70 74 76 95 100 100 169 199,4369 

HK do 96 kg 

1. 94,50 Friedrich Adam 2005 Start Plzeň 105 110 113 125 132 142 245 277,6585 

HK do 102 kg 

1. 100,60 Podškubka Tomáš 2003 Sokol JS Zlín 80 85 90 105 - - 195 215,7480 

HK nad 102 kg 

1. 146,50 Oračko Dominik 2003 SKV Sokolov 148 155 161 183 193 193 344 347,6808 

2. 113,60 Pecka Adam 2003 SKV Teplice 110 115 120 130 140 145 260 276,5620 

 

TOP 12 W17  TOP 12 M17 

Šafratová Vendula HSU 197,2740 1. Oračko Dominik SOK 347,6808 

Kubíková Marie OST 194,5500 2. Krejčík Vojtěch SOK 309,7680 

Švaňová Barbora TEC 190,2906 3. Polhoš Marek SOK 299,7530 

Kozlová Karolína OST 168,9540 4. Džobák Alexandr HSU 288,5283 

Klabalová Klára TEC 186,9840 5. Friedrich Adam STP 277,6585 

Mejzlíková Karolína SBO 165,7446 6. Pecka Adam TEP 276,5620 

Vybíralová Natálie HSU 164,8932 7. Šimek Martin ZDB 261,0934 

Szebestová Valerie HSU 153,9756 8. Božejovský David SOK 257,8925 

Melichová Natálie HAN 152,9138 9. Čmiel Matyáš TEC 251,2620 

Křístková Eliška CWG 133,8740 10. Drobek Samuel OST 251,1936 

Klabalová Radka TEC 131,5550 11. Klempár Boris HSU 242,0796 

Skulinová Sára ZDB 123,6664 12. Šimčík Vojtěch HOL 241,8882 

 

Soutěže se zúčastnilo 27 závodníků z 12 oddílů (vybráno 35 závodníků). Pět oddílů si rozdělilo tituly, Sokolov 

triumfoval 4x, Horní Suchá 3x a zbývající tituly si rozdělily kluby ze Zlína, Třince a Startu Plzeň. 

V neoficiálním bodování družstev zvítězila Horní Suchá s 29 body před domácím Sokolovem s 28 body a 

Zlínem 14 bodů. Nejlepším závodníkem byl vyhodnocen Dominik Oračko (SOK) 374,6808 Sb. před 

Vojtěchem Krejčíkem (SOK) 309,768 Sb. a Markem Polhošem (SOK) 299,753 Sb. Vojtěch Krejčík 

vytvořil národní rekordy v HK do 73 kg/M17 v trhu 110 kg, v nadhozu 130 kg, ve dvojboji 235 a 240 kg. Adam 

Friedrich (STP) překonával rekordy v kategorii M15 v trhu 105, 110, 113 kg, v nadhozu 132 kg, ve dvojboji 

238 a 245 kg. Dominik Oračko (SOK) vytvořil rekord v trhu v HK +102 kg/M17 a HK + 109 kg/M20 výkonem 

161 kg (rekordy uvádím bez záruky). Dvanáct závodníků patří do věkové kategorie M15.  

Fotografie: Jiří Lev Goldman, Slávek Rychnavský 

 

Rozhodčí: pp. Polanský, Jílek, Špinka, Nagy, Kadlec, Zronek, Stanislav, T. Pecka, Kocur, Zachardová, 

Gogorová, D. Zronková 

 

JURY: pp. Vladimír Jaroš, Petr Radouš, Ing. Dušan Kováč 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

15 

 

   
   

Vojtěch Krejčík Dominik Oračko Marek Polhoš 

   

   
   

Jan Cihla Eleonora Gogorová a Miroslav Vrbka Jiří Lev Goldman 

   

   
   

Vlastimír Klímek Jiří Vodrážka, Zdeněk Razim, Jan Helebrant Jaroslav Thér 

 

 

Akademické mistrovství České republiky 
Termín: 28. – 30. 8. Brno 

 

W 55 kg 

1. Hándlová Veronika 1998 54,0 MU Brno 57 57 60 71 75 80 135 195,855 

2. Sýkorová Alena 1999 52,4 Ostravská univerzita 56 60 63 62 62 66 129 191,258 

3. Polášková Lenka 1996 55,0 MU Brno 40 43 45 50 54 58 97 138,915 

4. Světinská Kateřina 1996 54,7 MU Brno 30 33 36 35 38 41 77 110,697 

W 59 kg 

1. Volná Veronika 1999 58,3 VŠB Ostrava 58 58 61 77 80 83 141 194,092 

2. Svobodová Kristýna 1994 57,0 MU Brno 60 63 63 72 75 77 138 192,842 

3. Žaganová Aneta 1999 58,9 Ostravská univerzita 60 60 64 74 77 79 134 183,221 

4. Pustějovská Adéla 1999 58,9 UP Olomouc 44 44 44 56 56 58 100 136,732 

W 71 kg 

1. Zelentsova Elizaveta 1995 67,7 MU Brno 75 81 85 90 95 100 185 232,512 

2. Hertlová Simona 1993 68,3 MU Brno 80 84 87 97 101 103 185 231,377 

3. Pudivítrová Eliška 1994 60,1 ČTUV Praha 75 78 81 90 95 98 173 233,486 

4. Šnajdrová Adéla 2000 68,0 UK Praha 68 71 74 85 89 92 163 204,359 

5. Vašků Karolína 1996 70,1 UK Praha 65 68 68 81 81 84 149 183,739 

6. Poklopová Aneta 1995 62,0 ČZU Praha 60 64 70 78 82 86 146 193,230 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

16 

 

W +71 kg 

1. Králová Tereza 1989 96,9 MU Brno 78 82 85 90 96 101 178 191,351 

2. Jeřábková Simona 2000 74,6 MU Brno 70 74 77 83 87 94 161 192,301 

3. Vašíčková Lucie 1994 71,1 MU Brno 55 58 61 77 81 84 139 170,127 

4. Režnarová Lucie 1999 78,4 UP Olomouc 59 59 63 70 75 78 134 156,366 

5. Supiková Darja 1999 76,5 UP Olomouc 49 53 55 64 67 70 125 147,544 

 

 
Rozhodčí: pp. Hejníková, Jadrníčková, Janák, Janíček, Kolář, Lozová, Pudivitrová, Salamon, Saranová, Volná, Žaganová 

 

Mistrovství České republiky Masters žen  
Termín: 13. 9. Meziboří 

 

W30 

1. Věžníková Veronika 1990 47,55 49 kg Start Plzeň 43 46 48 50 54 56 102 162,8940 

1. Starcková Eva 1987 54,65 55 kg Start Plzeň 47 50 52 57 60 63 113 170,0278 

1. Solničková Lenka 1989 57,95 59 kg TAK Hellas Brno 56 60 62 72 75 78 138 193,7674 

2. Hayek Zuzana 1986 56,85 59 kg TAK Hellas Brno 47 50 52 60 63 65 117 173,4394 

3. Dubnická Barbora 1987 55,50 59 kg Barbell Club Praha 45 48 50 60 60 63 110 163,7418 

1. Vaumundová Petra 1989 64,00 64 kg SPČ Olomouc 70 70 75 85 90 90 160 211,0353 

1. Staňková Sylvie 1986 73,75 76 kg TAK Hellas Brno 62 66 70 75 78 81 151 192,0826 

1. Mamulová Veronika 1986 76,50 81 kg TAK Hellas Brno 53 56 58 75 79 82 137 171,1834 

W35 

1. Pechová Jana 1984 47,95 49 kg Start Plzeň 27 30 30 37 40 40 67 115,1035 

- Žampová Petra 1985 57,75 59 kg Barbell Club Praha 69 69 73 87 94 100 - - 

1. Švecová Julie 1984 67,80 71 kg Vzpírání Náměšť 75 78 81 87 90 92 170 231,1869 

W40 

- Boulová Martina 1979 61,85 64 kg Slavoj Plzeň 1899 60 63 65 73 73 73 - - 

W45 

1. Charvátová Radka 1972 54,95 55 kg SKV Teplice 30 32 32 43 46 48 78 139,4939 

1. Prchalová Michaela 1975 59,00 59 kg Baník Meziboří 45 50 52 60 67 73 125 205,3821 

1. Šigutová Daniela 1973 63,25 64 kg TŽ Třinec 39 43 45 57 62 66 107 172,4865 

1. Plačková Kateřina 1972 80,05 81 kg SKV Teplice 37 41 43 47 52 54 95 137,0079 
 

M 73 kg 

1. Tran Bao 2000 71,4 VUT Brno 98 102 105 120 123 124 225 293,025 

2. Bárta Petr 1995 72,2 UP Olomouc 93 95 100 115 120 127 220 284,656 

3. Kollár Radek 1997 70,4 MU Brno 85 88 91 105 110 115 201 263,964 

4. Dostál Jan 2000 71,0 ZČU Plzeň 65 69 69 88 93 93 153 199,918 

M 81 kg 

1. Stránský Petr 1997 76,4 UK Plzeň 120 125 132 150 160 165 290 363,499 

2. Vostál František 1994 79,2 MU Brno 101 105 107 117 121 125 222 272,992 

3. Mičkal Adam 1998 79,6 MU Brno 88 91 94 105 111 122 199 244,071 

4. Hromčík Adam 1989 80,0 MU Brno 70 75 82 100 110 118 192 234,879 

5. Bozděch Michal 1989 75,3 MU Brno 57 61 61 80 85 88 149 188,258 

6. Houfek Tomáš 1998 79,6 MU Brno 55 65 70 70 75 80 145 177,841 

M 89 kg 

1. Štreichl Martin 2000 88,4 VŠB Ostrava 119 124 124 156 162 - 281 327,652 

2. Kořínek Vít 1999 87,4 UP Olomouc 117 124 130 150 156 156 280 328,168 

3. Kolář Daniel 1999 86,4 ZČU Plzeň 101 105 108 115 115 120 223 262,747 

4. Pokorný Jan 2000 82,4 MU Brno 50 55 58 65 70 72 130 156,683 

- Vlašic Karel  1990 87,4 MU Brno 95 99 101 115 115 115 - - 

- Štěpán Tadeáš 1999 81,1 ČZU Praha 85 90 90 110 110 110 - - 

M 96 kg 

1. Kolář Josef 1997 95,5 ČTUV Praha 135 142 146 172 182 187 328 370,167 

2. Novotný Martin 2000 90,6 UP Olomouc 120 127 130 155 166 166 275 317,207 

3. Škrobánek Karel 1999 94,4 VŠB Ostrava 90 97 102 120 125 130 227 257,376 

4. Horák Lukáš 1997 92,6 ZČU Plzeň 70 75 81 102 106 114 195 222,852 

5. Kutý Martin 1995 92,6 MU Brno 75 80 85 95 101 105 185 211,424 

6. Košťál Jonathan 1997 89,6 MU Brno 75 75 82 85 87 100 162 187,769 

7. Červený Martin 1996 94,0 ČZU Praha 60 65 67 80 90 90 147 166,959 

M +96 kg 

1. Gasior Jiří 1991 103,9 MU Brno 140 145 150 183 194 194 328 358,801 

2. Vogel Arnošt 2000 96,1 VTU Brno 122 129 131 157 163 163 288 324,287 

3. Hanáček Jan 1995 107,2 MU Brno 126 132 132 155 163 163 281 304,211 

4. Černý Jan 1998 142,0 ČVUT Praha 110 116 116 140 140 150 266 269,927 

5. Sládek Dominik 1998 108,7 ČZU Praha 110 110 115 130 133 140 243 261,914 

6. Salamon Tomáš 1999 101,8 VŠB Ostrava 103 108 108 124 130 135 238 262,212 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

17 

 

  
  

Julie Švecová Petra Vaudmundová 

 

   
   

Michala Prchalová GRAND MASTERS 

Julie Švecová a Luděk Bečvář  

Kateřina Plačková 

 

 
 

Mistrovství České republiky Masters žen 2020 

 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

18 

 

 

 

 
   

 

 

 

 

   
   

Eva Starcková Veronika Věžníková Veronika Mamulová 

 

Mistrovství České republiky Masters mužů 
Termín: 12. – 13. 9. Meziboří 

 
M35 

1. Adámek Tomáš 1979 76,65 81 kg Slavoj Plzeň 1899 60 70 73 80 90 100 170 244,3968 

1. Kováč Dušan 1983 85,30 89 kg Baník Meziboří 95 100 108 120 130 135 238 309,1831 

2. Theyer Patrik 1985 84,65 89 kg CWG Bohumín 84 87 91 116 120 122 207 263,9763 

1. Hamaj Josef 1981 112,00 +109 kg SKV Teplice 80 85 88 100 107 112 200 239,6816 

M40 

1. Horváth František 1977 59,65 61 kg Sokol JS Zlín 30 33 35 48 50 52 85 146,2144 

1. Gavor Daniel 1978 62,70 67 kg Sokol Vyšehrad 35 40 45 45 50 55 90 147,8133 

1. Dzingel Dalibor 1976 79,70 81 kg KS FIT GYM Havířov 70 75 81 100 107 113 188 273,9608 

2. Palinski Jiří 1976 77,20 81 kg SKV Teplice 60 65 68 85 90 90 150 222,2954 

3. Balajka Martin 1976 80,50 81 kg Sokol JS Zlín 38 41 43 60 65 67 110 159,4853 

1. Zajan Jan 1976 87,45 89 kg SKV Teplice 100 110 116 125 136 141 246 342,7152 

2. Podšer Miloš 1977 86,60 89 kg TJ Nová Role 77 82 82 90 95 100 177 244,9740 

1. Kozel Ludvík 1977 94,90 96 kg Sokol JS Zlín 65 70 75 80 85 90 165 219,5368 

1. Prosol Roman 1980 98,90 102 kg VTŽ Chomutov 85 93 93 100 105 110 203 256,5329 

2. Šváb Michal 1976 97,45 102 kg Slavoj Plzeň 1899  85 90 93 90 100 110 190 252,9288 

3. Válek Michal 1978 101,35 102 kg TJ Nová Role 52 55 57 65 70 73 127 162,8331 

1. Kuděj Pavel 1978 108,20 109 kg Slavoj Plzeň 1899 95 100 105 120 125 130 235 294,7514 

2. Nebeský Marek 1977 103,35 109 kg Barbell Club Praha 70 75 79 80 86 92 171 220,3811 

1. Jaroš Vladimír 1979 127,20 +109 kg SKV Teplice 95 100 105 115 120 125 225 267,4182 

M45 

1. Klimek Vlastimír 1974 60,40 61 kg SKV Sokolov 75 80 82 85 90 92 170 300,2370 

1. Nečas Miroslav 1975 76,05 81 kg TAK Hellas Brno 50 55 60 70 75 80 140 211,6197 

1. Hejtmánek Libor 1974 81,85 89 kg Barbell Club Praha 61 64 65 79 84 88 145 213,5568 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

19 

 

1. Špidlík Antonín 1975 99,75 102 kg Sokol JS Zlín 85 85 91 110 120 - 205 273,6933 

2.  Herink Tomáš 1975 98,65 102 kg Baník Meziboří 65 75 80 90 95 100 170 227,9059 

1. Anger Jan 1974 108,10 109 kg SKV Teplice 110 120 131 140 150 161 270 355,0701 

2. Mencl Vladimír 1971 105,30 109 kg Bohemians Praha 70 75 80 90 95 100 180 247,5505 

1. Šedlbauer Jan 1971 110,50 +109 kg Rotas Rotava 93 100 105 125 130 135 235 318,2936 

2. Lučan Jiří 1972 121,70 +109 kg Slavoj Plzeň 1899 60 65 70 80 85 - 145 189,0489 

M50 

1. Brhel Pavel 1969 70,50 73 kg TAK Hellas Brno 75 80 80 98 103 105 185 314,8318 

1. Kolář Daniel 1968 95,50 96 kg TJ Holešov 88 94 99 113 120 124 223 331,1786 

2. Pospíšil Radek 1970 89,95 102 kg SKV Teplice 78 82 86 110 114 114 196 290,0413 

1. Gajdoš Josef 1969 96,05 102 kg SKV Teplice 70 75 80 90 95 100 175 255,5511 

1. Kadlec Zdeněk 1970 119,75 +109 kg Nová Role 55 60 - 76 80 - 140 187,7981 

M55 

1. Kalauz Jaroslav 1965 72,95 73 kg VTŽ Chomutov 60 65 71 80 85 90 156 277,8963 

1. Thér Jaroslav 1963 76,25 81 kg CWG Bohumín 81 85 86 100 104 - 189 340,7677 

2.  Sekanina Jan 1965 80,20 81 kg TAK Hellas Brno 67 71 71 75 80 85 147 248,7320 

1. Bečvář Luděk 1964 88,25 89 kg Bohemians Praha 106 111 111 120 125 129 236 388,5730 

1. Bačík Pavel 1964 89,10 96 kg Start Plzeň 60 65 67 85 90 95 155 254,1133 

1. Kuba Jiří 1965 96,20 102 kg Start Plzeň 60 66 70 90 95 100 170 264,9518 

2. Novák Pavel 1963 97,00 102 kg Start Plzeň 53 58 62 73 80 85 142 228,8669 

1. Mareš Jaroslav 1965 108,75 109 kg SKV Teplice 70 75 80 100 107 110 182 271,6306 

1. Beníšek Libor 1965 122,35 +109 kg SKV Teplice 66 70 73 86 91 97 170 245,6685 

2. Jílek Jaromír 1962 118,05 +109 kg Start Plzeň 35 - - 75 87 - 122 187,7637 

3. Wolf Vladimír 1965 114,45 +109 kg Baník Meziboří 40 43 45 50 51 55 100 147,0177 

M60 

1. Lutter Milan 1956 78,00 81 kg TAK Hellas Brno 51 56 60 61 66 72 132 266,5272 

2. Randis František 1958 78,75 81 kg Sokol M. Ostrava 50 55 57 62 66 72 123 237,8591 

1. Šperňák Antonín 1957 84,80 89 kg Rotas Rotava 65 68 70 80 85 - 153 290,6055 

2. Hlaváč Emil 1960 82,40 89 kg Sokol Plzeň 1 55 60 60 75 75 76 136 248,1555 

3. Matějovský Milan 1957 85,90 89 kg Slavoj Plzeň 1899 45 50 - 55 60 - 110 207,6664 

1. Kubica Roman 1958 93,20 96 kg SKV Bon. Bohumín 70 75 80 95 100 105 185 330,6041 

1. Černý Miroslav 1960 98,10 102 kg Sokol Plzeň 1 50 55 60 70 76 - 136 229,9535 

M65 

1. Vybíral Josef 1951 72,10 73 kg Sokol JS Zlín 45 50 50 67 70 71 121 285,6329 

2. Klimek Vlastimír 1951 71,05 73 kg SKV Sokolov 47 50 52 65 68 71 118 280,9603 

1. Mrnuštík Karel 1951 83,65 89 kg Nová Role 45 50 - 50 60 - 110 239,9140 

1. Pech Milan 1953 90,05 96 kg Baník Meziboří 45 50 55 60 65 67 122 245,2196 

M70 

1. Brodský Jiří 1950 60,40 61 kg Barbell Club Praha 35 38 38 52 58 58 87 235,5220 

1. Prohl Karel 1947 64,05 67 kg SKV Bon. Bohumín 50 54 56 72 76 78 132 368,6197 

1. Kovařík Jaroslav 1948 78,70 81 kg Slavoj Plzeň 1899 40 45 48 58 66 66 103 248,1698 

1. Goldman Jiří 1949 87,00 89 kg Bohemians Praha 49 53 55 62 66 68 121 271,4155 

1. Mestek Miloslav 1948 94,40 96 kg Vyšehrad Praha 40 55 50 60 65 70 110 243,5742 

1. Magdolen Anton 1947 98,35 102 kg Sokol M. Ostrava 65 70 75 90 90 90 160 357,7380 

1. Krátký Antonín 1946 109,60 +109 kg Baník Meziboří 40 43 45 52 57 57 100 221,4500 

M75 

1. Kukučka Jan 1941 76,70 81 kg Sokol JS Zlín 50 55 55 65 70 73 128 387,2567 

M80 

1. Pastyřík Miloš 1940 86,90 89 kg Vyšehrad Praha 35 40 42 55 60 62 104 306,0148 

 

Rozhodčí: pp. Jílek, Čížek, Jaroš, Kovač, Pecka, Pech, Plačková, Putna, Radouš, Richter, Špinka, 

Zachardová 

 

TOP 12 M  TOP 12 W 

Bečvář Luděk Bohemians Praha 388,5730 1. Švecová Julie Vzpírání Haná 231,1869 

Kukučka Jan Sokol JS Zlín 387,2567 2. Vaumundová Petra SPČ Olomouc 211,0353 

Prohl Karel SKV Bonatrans Bohumín 368,6197 3. Prchalová Michaela Baník Meziboří 205,3821 

Magdolen Anton Sokol Moravská Ostrava 357,7380 4. Solničková Lenka TAK Hellas Brno 193,7674 

Anger Jan SKV Teplice 355,0701 5. Staňková Sylvie TAK Hellas Brno 192,0826 

Zajan Jan SKV Teplice 342,7152 6. Hayek Zuzana TAK Hellas Brno 173,4394 

Thér Jaroslav CWG Bohumín 340,7677 7. Šigutová Daniela TŽ Třinec 172,4865 

Kolář Daniel TJ Holešov 331,1786 8. Mamulová Veronika TAK Hellas Brno 171,1834 

Kubica Roman SKV Bonatrans Bohumín 330,6041 9. Starcková Eva Start Plzeň 170,0278 

Šedlbauer Jan Rotas Rotava 318,2936 10. Dubnická Barbora BC Praha 163,7418 

Brhel Pavel TAK Hellas Brno 314,8318 11. Věžníková Veronika Start Plzeň 162,8940 

Kovač Dušan Baník Meziboří 309,1831 12. Charvátová Radka SKV Teplice 139,4939 

 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

20 

 

Víkend 12. – 13. 9. jsme užívali v Meziboří svátek vzpěračských veteránů. Na národním šampionátu se sešlo 16 

žen a 64 mužů z 25 oddílů a klubů České republiky. Rovných 80 startujících představuje průměr posledních let. 

Zásluhou čtyř žen a třinácti mužů bylo v soutěži v kategorii Masters překonáno celkem 97 českých rekordů (W 

23x + M 74x). Grand Masters získali Julie Švecová (HAN) 231,1869 Sb. a Luděk Bečvář (BOH) 388,5730 

Sb. Na dalších místech se umístili Petra Vaumundová (OLC) 211,0353 Sb. a Michalela Prchalová (MEZ) 

205,3821 Sb. V mužích Jan Kukučka (SKZ) 387,3567 Sb. a Karel Prohl (ZDB) 368,6197 Sb. Tři ženy a 

čtrnáct mužů se dostalo přes 200 a 300 Sb. V počtu bodů za umístění jsou na prvních třech místech v ženách 

TAK Hellas Brno (26 b.) před Startem Plzeň (21 b.) a SKV Teplicemi (14 b.). V mužích si nejlépe vedly 

Teplice (59 b.) před Zlínem (39 b.) a Mezibořím (37 b.). Tepličtí vybojovali celkem devět titulů, Brno šest a 

po pěti titulech Start Plzeň, Meziboří a Zlín. V kategorii žen W30 startovalo devět závodnic. V kategorii mužů 

M40 startovalo 15 závodníků. To jsou skupiny s největším počtem startujících. Vítězové jednotlivých věkových 

skupin (Grand Masters) obdrželi od pořadatele plaketu. Putovní výstava „Historie vzpírání ve fotografii“ se 

přemístila z Holešova do Meziboří. V průběhu soutěže byl vzpomenut zemřelý předseda oddílu pan Karel 

Hofmann.  

 

Stálo by za úvahu v příštím roce zavést i pro tuto věkovou kategorii povinné přihlášky, které pomohou k lepšímu 

časovému rozvrhu. V sobotu končila soutěž poměrně pozdě, v neděli startovalo jen necelých 20 nejmladších 

mužů. V roce 2021 se šampionát veteránů bude konat na Moravě. Oba šampionáty žen a mužů proběhly bez 

větších zádrhelů, za to patří dík organizátorům z Baníku Meziboří a především předsedovi komise 

Masters při Českém svazu vzpírání Ing. Dušanovi Kováčovi.  

 

 

Mistrovství České republiky mužů 
Termín: 3. 10. Praha 

 

M 55 kg 

1. Džobák Alexander 2004 51,24 SKV OZ Horní Suchá 71 71 78 98 104 108 186 305,1144 

M 61 kg 

1. Polák František 2001 60,83 SKV OZ Horní Suchá 99 103 104 120 127 132 235 339,0580 

2. Brezina Nikolas 2002 60,84 SKV Baník Havířov 83 88 92 110 115 120 208 300,0816 

M 67 kg 

1. Polhoš Marek 2003 65,72 SKV Sokolov 93 97 101 120 125 127 228 312,4284 

2. Kudinov Jurij 2001 66,59 Bohemians Praha 95 99 101 115 115 123 214 290,8046 

M 73 kg 

1. Stránský Petr 1997 71,92 PSKO Praha 128 132 134 155 162 166 296 383,8528 

2. Petrov Petr 1989 69,84 SKV Bonatrans Bohumín 125 129 133 154 154 154 283 373,4185 

3. Krejčík Vojtěch 2004 72,76 SKV Sokolov 108 113 116 125 130 133 243 313,0083 

4. Bárta Petr 1995 73,00 TJ Holešov 96 101 104 117 121 126 230 295,6880 

5. Matik Ludvík 2001 72,50 SKV OZ Horní Suchá 93 100 102 120 126 130 230 296,8610 

6. Jabůrek Ondřej 1995 71,68 SKV Sokolov 90 95 95 120 120 125 215 279,3495 

M 81 kg 

1. Mareček Petr 1998 78,90 SOU Boskovice 130 136 136 158 158 162 298 367,1658 

2. Mahovský David 1994 80,00 PSKO Praha 115 120 123 148 155 160 275 336,4075 

3. Buchta Patrik 2001 80,00 SKV OZ Horní Suchá 108 113 115 143 148 156 263 321,7279 

4. Van-Lul Roman 1995 80,30 Sokol M. Ostrava 109 116 119 130 140 145 261 318,6549 

5. Brichta Jakub 1993 77,95 Slavoj Plzeň 1899 110 115 117 135 140 144 257 318,6800 

6. Pěchula Miroslav 1994 80,40 Sokol M. Ostrava 109 116 119 128 129 136 252 307,4908 

7. Mička Michal 1989 79,40 SKV Baník Havířov 108 112 - 135 140 140 252 309,4560 

8. Maruška Vítězslav 1982 80,70 TJ Holešov 103 105 110 130 136 - 241 293,5139 

9. Janíček Michael 1994 80,75 Sokol M. Ostrava 105 110 110 126 130 135 235 286,1125 

M 89 kg 

1. Štreichl Martin 2000 87,20 SKV OZ Horní Suchá 120 125 128 160 165 165 293 343,7476 

2. Sedláček Petr 1992 88,70 SKV Bonatrans Bohumín 128 128 131 152 156 156 287 334,1254 

3. Kořínek Vít 1999 87,60 TJ Holešov 122 126 129 154 159 162 285 333,6780 

4. Bečvář Kamil 1994 86,60 Bohemians Praha 115 120 125 155 160 164 285 335,4165 

5. Kadlec Aleš 1992 88,20 TAK Hellas Brno 115 120 125 140 145 145 270 315,1440 

6. Janák Peter 1988 88,60 Sokol M. Ostrava 113 118 118 132 137 137 250 291,2000 

7. Zajan Jan 1976 87,80 SKV Teplice 110 117 117 140 146 146 250 292,4000 

8. Spáčil Antonín 1989 86,90 Sokol M. Ostrava 108 112 112 137 141 141 245 287,8995 

M 96 kg 

1. Kolář Josef 1997 96,00 TJ Holešov 142 147 150 178 183 187 334 376,1508 

2. Maňák Ladislav 1994 95,31 TAK Hellas Brno 130 138 148 155 165 165 293 330,9142 

3. Novotný Martin 2000 90,45 TJ Holešov 120 126 132 152 152 152 278 320,8954 

4. Pavlosek Radek 1989 95,08 TŽ Třinec 115 115 115 145 145 150 265 299,5825 

5. Barteček Jakub 2000 92,34 SKV Bonatrans Bohumín 119 119 119 144 150 160 263 300,8983 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

21 

 

M 102 kg 

1. Gorny Jakub 1998 102,00 TŽ Třinec 135 140 145 160 167 173 313 344,5817 

2. Vogel Arnošt 2000 97,90 Vzpírání Haná 123 130 136 155 155 162 291 325,2507 

3. Friedrich Adam 2005 97,80 Start Plzeň 111 116 116 144 144 - 255 285,1155 

M 109 kg 

1. Gasior Jiří 1991 106,10 SKV Bonatrans Bohumín 145 150 153 187 193 200 338 367,1356 

2. Krywult Patrik 1990 104,80 SKV Baník Havířov 145 150 155 176 182 182 331 361,0217 

3. Gruszka Jan 1996 107,32 Slavoj Plzeň 1899 110 115 120 160 170 170 280 303,0160 

4. Anger Jan 1974 108,70 SKV Teplice 120 126 131 148 156 156 274 295,3172 

5. Hanáček Jan 1995 107,78 TAK Hellas Brno 122 126 126 152 152 152 274 296,1118 

M +109 kg 

1. Orság Jiří 1989 135,90 Sokol Karolinka 165 170 175 220 231 242 401 409,6215 

2. Kučera Kamil 1985 152,50 PSKO Praha 170 170 180 220 230 230 400 402,5600 

3. Oračko Dominik 2003 149,40 SKV Sokolov 150 158 165 190 200 - 265 368,1025 

4. Pecka Tomáš 1996 133,12 SKV Teplice 115 120 120 150 160 160 275 281,9300 

 

   
   

Jiří Orság Dominik Oračko Kamil Kučera 

 

   
   

Petr Stránský Josef Kolář Petr Petrov 

 

   
   

Jiří Gasior Petr Mareček Patrik Krywult 

 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

22 

 

Ve dnech 3. 10. se v Praze – Stromovce konalo mistroství České republiky mužů. Do soutěží nastoupilo 45 mužů 

z 16 oddílů. Nejmladšímu bylo 15 let (Adam Friedrich) a nejstaršímu 46 let (Jan Anger). V této soutěži bylo 

překonáno celkem 34 národních rekordů (3x M15, 8x M17, 13x M20, 8x M, 2x M35). O rekordy v kategorii 

mužů se postarali Josef Kolář (HOL), který jich překonal dokonce sedm a Jiří Gasior (ZDB) s jedním 

rekordem. Dominik Oračko (SOK) se v 17 letech zapsal v pořadí jako jedenapadesátý do historické tabulky 

nadhozů 200 kg. Rekordní tabulky dále měnili 1x Marek Polhoš (SOK), 4x Vojtěch Krejčík (SOK), 2x Patrik 

Buchta (HSU), 5x Arnošt Vogel (HAN), 4x Adam Friedrich (STP), 8x Dominik Oračko (SOK) a 2x Kamil 

Kučera (PSK). (Rekordy jsou uváděny bez záruky). Jiří Orság (KAR) vybojoval v kategorii mužů svůj desátý 

titul! Přes 400 Sb. se dostali dva závodníci, přes 350 Sb. sedm závodníků. Pořadí v TOPu 1. Jiří Orság (KAR) 

409,6215 Sb. 2. Kamil Kučera (PSK) 402,5600 Sb. 3. Petr Stránský (PSK) 383,8528 Sb. Tři tituly si odváží 

Horní Suchá, dalších sedm oddílů má po jednom titulu. Neoficiální soutěž družstev vyhrála Horní Suchá 27 

bodů, 2. Bohumín 19 b. 3. Holešov 18 b. V průběhu soutěže byli do Síně slávy Českého svazu vzpírání přijati 

předseda ČSV Mgr. Petr Krol, trenér VTŽ Chomutova František Filip a IN MEMORIAM trenér Lokomotivy 

České Třebové Antonín Kubica. Z důvodu karantény se nemohl dostavit k převzetí diplomu Ladislav Pásztor 

ze Slovenska.  

 

 

Mistrovství České republiky žen 
Termín: 4. 10. Praha 

 

W 55 kg 

1. Weisserová Jana 1998 53,66 TAK Hellas Brno 57 61 62 70 75 80 137 199,6501 

2. Handlová Veronika 1998 54,04 CrossFit Destiny Brno 57 60 60 73 75 78 135 195,7500 

3. Morávková Kristýna 1999 55,00 Barbell Club Praha 55 57 60 70 72 73 130 186,1730 

4. Sýkorová Alena 1999 52,36 Sokol M. Ostrava 60 63 65 65 65 69 128 189,8752 

5. Kozlová Karolína 2005 52,55 Sokol M. Ostrava 53 56 56 61 65 65 114 168,6630 

- Bláhová Eva 1991 53,02 Tak Hellas Brno 50 50 50 - - - - - 

W 59 kg 

1. Šafratová Vendula 2004 57,76 SKV OZ Horní Suchá 68 70 72 82 87 90 154 213,2900 

2. Malcharcziková Eliška 2002 58,80 Sokol M. Ostrava 65 65 67 80 84 85 147 201,2136 

3. Poklopová Aneta 1995 57,93 Bohemians Praha 64 67 69 80 80 80 147 203,1981 

4. Jáňová Alice 1994 57,82 TAK Hellas Brno 63 66 69 74 78 82 144 199,2960 

5. Svobodová Kristýna 1994 57,69 TAK Hellas Brno 61 64 66 73 75 77 139 192,6679 

6. Volná Veronika 1999 57,88 SKV Bonatrans Bohumín 58 61 61 78 81 83 139 192,2509 

7. Solničková Lenka 1989 57,11 TAK Hellas Brno 58 61 61 73 76 80 137 191,1835 

8. Žaganová Aneta 1999 58,90 SKV Bonatrans Bohumín 59 60 60 70 73 76 136 185,9528 

- Žampová Petra 1985 58,10 Barbell Club Praha 65 65 65 88 96 99 - - 

W 64 kg 

1. Pudivítrová Eliška 1994 63,67 Bohemians Praha 77 80 82 95 100 100 175 227,8850 

2. Kenisová Lenka 1983 63,93 Sokol Nový Hrozenkov 70 73 75 90 93 95 170 220,8300 

3. Vaumundová Petra 1989 63,33 SPČ Olomouc 71 74 76 83 89 91 165 215,5560 

4. Kocmanová Andrea 1994 62,69 TAK Hellas Brno 65 68 70 85 85 85 153 201,1185 

5. Kubíková Marie 2003 62,23 Sokol M. Ostrava 65 70 72 80 81 81 151 199,3804 

6. Bonaventurová Michaela 1990 62,69 SPČ Olomouc 60 67 66 75 80 80 144 189,2880 

7. Koželská Kristýna 1999 60,10 Barbell Club Praha 64 67 70 78 80 83 142 191,6432 

8. Wolfová Lenka 1995 62,06 Sokol M. Ostrava 55 58 61 75 79 82 140 185,1780 

9. Chatrná Klára 1988 62,18 TAK Hellas Brno 58 61 61 69 69 72 127 167,7797 

W 71 kg 

1. Hertlová Simona 1993 66,70 TAK Hellas Brno 82 86 86 97 101 101 191 231,9159 

2. Zelentsová Elizaveta  1995 66,30 TAK Hellas Brno 80 81 85 95 95 100 172 223,8192 

3. Šrámková Zuzana 1984 69,33 KS FitGym Havířov 60 64 66 80 84 86 155 188,5408 

4. Buzková Monika 1999 70,07 SOU Boskovice 58 58 63 80 85 88 146 170,2092 

5. Holá Ester 1993 69,37 SKV Bonatrans Bohumín 55 59 61 75 78 78 136 162,4870 

W 76 kg 

1. Skleničková Michaela 1992 75,08 Bohemians Praha 80 83 86 108 111 111 191 227,4046 

2. Švecová Julie 1984 71,63 Vzpírání Haná 74 77 80 88 92 97 172 209,7024 

3. Jeřábková Simona 2000 75,50 TAK Hellas Brno 71 71 71 84 84 84 155 184,0470 

4. Hofbaer Jana 1994 73,64 Barbell Club Praha 62 64 67 75 79 83 146 175,5066 

5. Orságová Petra 1991 72,65 Sokol Nový Hrozenkov 60 63 64 72 75 75 136 164,6008 

W 81 kg 

1. Režnarová Lucie 1999 78,47 TJ Holešov 60 63 63 75 80 83 143 166,7380 

W +87 kg 

1. Králová Tereza 1989 97,47 PSKO Praha 78 82 85 95 100 103 185 198,5050 

 

Rozhodčí: pp. Jílek, Kubík, Pech, Kovač, Plačková, Doležel, Lepíková, Janák, Pecka, Stanislav  

JURY: pp. Vladimír Jaroš, Petr Radouš, Mgr. Jaroslav Thér, Mgr. Petra Klimparová 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

23 

 

O den později 4. 10. šampionát pokračoval soutěžemi žen. Startovalo 35 závodnic ze 14 oddílů. Hmotnostní 

kategorie do 45 kg, 50 kg a 87 kg nebyly obsazeny, v HK do 81 kg a nad 87 kg startovala vždy jen jedna 

závodnice. TAK Hellas Brno a Bohemians Praha mají po dvou titulech, Horní Suchá, Holešov a PSKO Praha po 

jednom titulu. V neoficiálním hodnocení družstev zvítězil oddíl TAK Hellas Brno s 31 body. 2. Bohemians 

Praha 18 bodů, 3. Sokol M. Ostrava 12 bodů. Tereza Králová (PSK) vytvořila národní rekord v HK +87 kg 

v nadhozu 103 kg (W+W30) a postoupila v historické tabulce žen s +100 kg na 11. místo, Lenka Kenisová 

(SNH) si připisuje z této soutěže další čtyři rekordy v kategoriích 64 kg/W35 a v HK do 76 kg/W35 Julie 

Švecová (HAN) sedm rekordů. V TOPu jsou na prvních třech místech 1. Simona Hertlová (SBO) 231,9159 Sb. 

2. Eliška Pudivítrová (BOH) 227,8850 Sb. 3. Michaela Skleničková (BOH) 227,4046 Sb. Přes 200 Sb. se 

dostalo 11 žen. Eliška Malcharcziková (OST) a Andrea Kocmanová (SBO) se svými výkony zařadily do 

historické tabulky žen s +200 Sb. Simona Hertlová si zde vybojovala již šestý titul v kategorii žen. Hlavně 

v této části národního šampionátu jsme z důvodu zdravotní karantény postrádali několik významných vzpěraček.  

 

 

   
   

Simona Hertlová Elizaveta Zelensová Michaela Skleničková 

   

   
   

Lenka Kenisová Eliška Pudivitrová Petra Vaumundová 

   

   
   

Vendula Šafratová JURY 
Mgr. Petra Klimparová, Mgr. Jaroslav Thér, Vladimír Jaroš,  

(Zdeněk Eret), Petr Radouš 

Julie Švecová 

 

 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

24 

 

TOP 12 W  TOP 12 M 

Hertlová Simona SBO 231,9159 1. Orság Jiří KAR 409,6215 

Pudivítrová Eliška BOH 227,8850 2. Kučera Kamil PSK 402,5600 

Skleničková Michaela BOH 227,4046 3. Stránský Petr PSK 383,8528 

Zelentsová Elizaveta SBO 223,8192 4. Kolář Josef HOL 376,1508 

Kenisová Lenka SNH 220,8300 5. Petrov Petr ZDB 373,4185 

Vaumundová Petra OLC 215,5560 6. Oračko Dominik SOK 368,1025 

Šafratová Vendula HSU 213,2900 7. Mareček Petr BOS 367,1658 

Švecová Julie HAN 209,7024 8. Gasior Jiří ZDB 367,1356 

Poklopová Aneta BOH 203,1981 9. Krywult Patrik HAV 361,0217 

Malcharcziková Eliška OST 201,2136 10. Gorny Jakub TRC 344,5817 

Weisserová Jana SBO 199,6501 11. Štreichl Martin HSU 343,7476 

Jáňová Alice SBO 199,2960 12. Polák František HSU 339,0580 

 

 

Ohlédnutí za uplynulou sezonou (1) 

Soutěže jednotlivců 

 
V tomto smolném roce jsme stihli realizovat mistrovství republiky pouze ve třech věkových kategoriích. Do 

plného počtu nám chybí plná polovina soutěží M13, M15, M20, M23, W20 a W23. Nouzový stav připravil o 

medaile zejména mladé závodníky. Těch bylo rozděleno 153 (89+40+24). Pro srovnání, v minulém roce jsme 

jich napočítali 282 (140+84+58). V soutěžích bodovalo 30 oddílů/klubů a stejný počet si rozdělilo medaile. 

Žádný oddíl/klub nedokázal bodovat ve všech šesti realizovaných šampionátech. Body v pěti soutěžích 

vybojovaly Hellas Brno, Ostrava a Bohumín. Celkově se nejvíce dařilo Hellasu Brno, který nasbíral 101 

bodů, stříbrné Teplice 84 bodů a bronzová Horní Suchá 79 bodů. Podstatnou část bodů Brna i Teplic se 

podařilo získat v kategoriích Masters. Oddíly, které sázejí na mládež, jsou v letošním roce v nevýhodě. 

V jedenácti případech bodující oddíly neuspěly v kategorii žen. Tím není řečeno, že je ženy nezajímají, pouze 

k nim zatím nenašly cestu. Pravdou je, že ani ty nejsilnější oddíly nemají šanci patřit mezi nejlepší ve všech 

věkových kategoriích. Pokud nám konečné výsledky soutěží družstev dokáží v letošním roce nastínit klubovou 

výkonost alespoň z 80%, výsledky v soutěžích jednotlivců při šesti absencích věkových kategorií nám toho moc 

neřeknou. Děkujeme za možnost uspořádat nejdůležitějších soutěží, mám tím na mysli šampionáty žen a mužů 

v Praze – Stromovce. Chybělo několik významných závodníků a závodnic z důvodu karantény, někteří neměli 

možnost souvislé přípravy, ale soutěž i díky organizátorům z Olympu CS MV měla vysokou úroveň. 

Připomeňme si nejlepší jednotlivce z realizovaných soutěží. Mezi sedmnáctiletými to jsou Vendula Šafratová 

(HSU) a Dominik Oračko (SOK), v seniorech Simona Hertlová (SBO) a Jiří Orság (KAR) a v kategorii 

Masters Julie Švecová (HAN) a Luděk Bečvář (BOH). Zlatá činka pro letošní rok nebyla vyhlášena.  

V ženských soutěžích nebylo obsazeno sedm hmotnostních kategorií (W17 – 40, 76, 81, +81 kg; W – 45, 50 

87 kg). Třináct HK nemělo alespoň tři soutěžící, z toho jednoho závodníka/závodnici mělo šest HK. Ukazuje se, 

že 10 HK pro obě kategorie je opravdu hodně. Pamatuji dobu, kdy vyhlášení mistra republiky bylo podmíněno 

startem alespoň tří závodníků v HK. V počtech mistrů České republiky jsou nejlepší s 9 zlatými medailemi 

SKV Teplice, před TAK Hellasem Brno a SKV OZ Horní Suchou, oba kluby vybojovaly 8 mistrovských 

titulů. Největší počet medailí 15 (8+5+2) vybojovali příslušníci Hellasu Brno před Horní Suchou 12 

(8+2+2) a Teplicemi 10 (9+1+0). Počty medailí jsou silně ovlivněny věkovou kategorií Masters. Teoreticky 

v této věkové kategorii může být rozděleno 200 sad. V národních šampionátech nastoupilo 16 závodnic (W17), 

27 závodníků (M17), 35 závodnic (W), 45 závodníků (M), 16 závodnic (WM), 64 závodníků (MM).        

 

 

Pořadí oddílů v mistrovství  

ČR jednotlivců 2020 

Oddíl M17 M MM W17 W WM Σ 

TAK Hellas Brno - 9 26 9 31 26 101 

SKV Teplice 5 6 59 - - 14 84 

SKV OZ Horní Suchá 29 27 - 16 7 - 79 

Start Plzeň 7 4 24 - - 21 56 

SKV Sokolov 28 16 12 - - - 56 

Sokol JS Zlín 14 - 39 - - - 53 

Sokol Moravská Ostrava 9 5 12 12 12 - 50 

Bohemians Praha - 13 19 - 18 - 50 

TŽ Třinec 7 10 - 21 - 7 45 

Baník Meziboří - - 37 - - 7 44 

SKV Bonatrans Bohumín 8 14 14 5 3 - 44 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

25 

 

TJ Holešov 10 18 7 - 7 - 42 

Slavoj Plzeň 1899  - 6 35 - - - 41 

CWG Bohumín - - 12 18 - - 30 

Barbell Club Praha - - 19 - 7 4 30 

Rotas Rotava 11 - 14 - - - 25 

VTŽ Chomutov 9 - 14 - - - 23 

TJ Nová Role - - 23 - - - 23 

Vyšehrad Praha - - 21 - - - 21 

Vzpírání Haná - 5 - 3 5 7 20 

PSKO Praha - 17 - - 7 - 17 

Sokol Plzeň 1 - - 12 - - - 12 

SPČ Olomouc - - - - 5 7 12 

FitGym Havířov - - 7 - 4 - 11 

SKV Baník Havířov - 10 - - - - 10 

SOU Boskovice - 7 - - 3 - 10 

Sokol Nový Hrozenkov - - - - 7 - 7 

Sokol Karolinka - 7 - - - - 7 

CF Destiny Brno - - - - 5 - 5 

Lokomotiva Cheb 4 - - - - - 4 

 

Medailisté  

mistrovství České republiky 2020 

oddíl 1. 2. 3. Σ 

Baník Meziboří 4 1 1 6 

Barbell Club Praha 2 1 2 5 

Bohemians Praha 4 2 1 7 

CrossFit Destiny Brno - 1 - 1 

CWG Bohumín 2 2 - 4 

FitGym Havířov 1 - 1 2 

Lokomotiva Cheb - - 1 1 

Nová Role 2 1 1 4 

PSKO Praha 2 2 - 4 

Rotas Rotava 2 1 1 4 

SKV Baník Havířov - 2 - 2 

SKV Bonatrans Bohumín 3 3 - 6 

SKV OZ Horní Suchá 8 2 2 12 

SKV Sokolov 6 1 2 9 

SKV Teplice 9 1 - 10 

Slavoj Plzeň 1899 3 2 2 7 

Sokol JS Zlín 6 - 2 8 

Sokol Karolinka 1 - - 1 

Sokol Moravská Ostrava 2 4 1 7 

Sokol Nový Hrozenkov - 1 - 1 

Sokol Plzeň 1 1 1 - 2 

SOU Boskovice 1 - - 1 

SPČ Olomouc 1 - 1 2 

Start Plzeň 6 2 1 9 

TAK Hellas Brno 8 5 2 15 

TJ Holešov 3 2 2 7 

TŽ Třinec 6 - - 6 

VTŽ Chomutov 2 1 1 4 

Vyšehrad Praha 3 - - 3 

Vzpírání Haná 1 2 - 3 

Σ 89 40 24 153 

 
 

 

 

 
 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

26 

 

Soutěže družstev 
 

1.kolo ligy juniorů (skupina „A“) 
Termín: 15. 2. Sokolov 

 

1. SKV Sokolov 1333,7714 Sb./11b. 

74,60 BEDNÁŘ Petr 2004 55 58 60 67 70 72 130 165,1000 

60,40 POLHOŠ Marek 2003 75 80 - 95 100 - 175 253,7500 

87,60 BOŽEJOVSKÝ David 2003 95 100 101 115 122 127 228 266,9424 

68,40 KREJČÍK Vojtěch 2004 95 100 105 115 125 130 225 300,6675 

152,10 ORAČKO Dominik 2003 140 155 165 170 180 190 345 347,3115 

2. Rotas Rotava 1125,4321 Sb./10b. 

56,20 HORVÁTH Miroslav 2005 48 52 55 63 68 71 123 187,8456 

80,20 BUBLA Jan  2004 77 81 85 107 112 112 192 234,5664 

55,70 KOHLER Lukáš 2004 55 60 63 68 68 72 131 201,4125 

80,50 JANKOVIC Denis 2004 88 92 - 110 115 - 198 241,4412 

79,50 KARPÍŠEK Jakub 2001 90 95 96 112 117 117 212 260,1664 

3. VTŽ Chomutov 1076,6237 Sb./9b. 

51,90 KOČÍ Robin 2006 53 58 61 70 74 76 137 222,4469 

101,00 LISÝ František 2002 62 66 70 82 86 89 152 167,9296 

111,60 MEDVEDÍK Dominik 2001 62 66 69 80 80 86 146 156,1032 

92,00 HODAŇ Patrik 2003 72 76 76 95 100 100 171 195,9489 

114,40 KOBZA Tomáš 2004 75 75 90 100 110 115 205 217,6280 

96,90 LIŠKA Matěj 2002 100 106 112 120 125 131 243 272,6703 

4. Lokomotiva Cheb 1055,5785 Sb./8b. 

75,50 FERKO Robert 2002 60 65 70 75 80 85 145 182,9175 

67,10 VRBKA Zdeněk 2003 60 65 70 70 75 80 150 202,8600 

58,10 PASTOREK Stanislav 2000 65 70 75 85 90 95 165 245,9325 

92,60 FERKO Rudolf 2003 65 65 66 80 85 90 151 172,5628 

87,90 KERĎO Jiří 2001 65 70 75 80 85 90 165 192,8685 

119,20 DUNKA Tomáš 2002 90 95 100 120 130 130 220 231,0000 

5. Slavoj Plzeň 969,6708 Sb./7b. 

113,30 JIREŠ Filip 2001 65 75 80 95 103 105 185 196,9325 

113,00 KANALOŠ Petr 2000 70 75 80 90 95 100 175 186,4275 

89,60 VANĚK Jiří 2001 55 60 60 76 80 85 145 168,0550 

76,60 HAJŠMAN Jan 2002 65 70 73 85 90 90 158 197,7528 

62,10 LHOTÁK Jáchym 2001 60 70 72 85 90 90 155 220,5030 

6. Start Plzeň 968,2080 Sb./6b. 

80,10 KOVÁŘ Vít 2001 59 59 64 80 89 94 158 193,1550 

107,10 FUX Martin 2004 35 40 40 45 50 53 93 100,7097 

79,70 HEPNER Dominik 2000 55 60 65 84 90 95 155 189,9680 

73,10 DUTČIN Bohdan 2001 50 55 55 60 65 70 115 147,7290 

71,30 VRÁNEK Nick 2004 50 55 60 70 75 80 140 182,4760 

94,60 FRIEDRICH Adam 2005 91 96 100 115 120 125 225 254,8800 

7. SKV Teplice 875,0919 Sb./5b. 

88,90 STEINBERGER Bohumil 2003 50 57 62 63 68 72 134 155,8420 

87,70 MACH Martin 2000 70 75 80 90 100 - 175 204,7850 

79,00 DOLEŽAL Matyáš 2004 50 55 60 70 75 - 130 160,0690 

94,30 KELICH Vojtěch 2005 35 40 43 45 50 53 93 105,4899 

107,30 PECKA Adam 2003 105 110 115 120 130 130 230 248,9060 

 

Rozhodčí: pp. Ing. Jílek, Stanislav, Kocur, V. Zronek jr., Nagy, D. Zronková, Polanský, Dinga – Gogorová  

 

Početně nejsilnější skupina čítající sedm družstev. Celkem se v 1. kole prezentovalo ve třech skupinách 14 

družstev. S velkou převahou 209 Sb. vítězí SKV Sokolov nad Rotasem Rotavou a VTŽ Chomutovem (-257 Sb.). 

Nejlepším závodníkem se podle očekávání stal Dominik Oračko (SOK) s 347 Sb. před svým klubovým druhem 

Vojtěchem Krejčíkem 301 Sb. Bronzový stupeň nejlepšího závodníka vybojoval Matěj Liška (CHO) s 273 Sb. 

Adam Friedrich (STP) překonal v průběhu soutěže 9x národní rekord v HK do 96 kg v kategorii M15 (bez 

záruky). Průměr na počítaného závodníka je slabých 212 Sb. Čtyři družstva startovala v pěti závodnících. Tři 

závodníci jsou v žákovském věku.  

 

 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

27 

 

1.kolo ligy juniorů (skupina „B“) 
Termín: 15. 2. Havířov 

 

1. SKV OZ Horní Suchá 1505,7869 Sb./7b. 

89,3 Štreichl Martin 2000 110 115 120 161 167 - 287 333,1209 

60,4 Polák František 2001 92 97 97 120 126 126 212 307,4000 

48,3 Džobák Alexandr 2004 67 72 74 93 97 101 175 301,3850 

79,2 Buchta Patrik 1999 105 110 110 125 131 140 236 290,1856 

69,6 Matík Ludvík 1999 87 91 96 110 116 - 207 273,6954 

56,4 Matík David 2004 72 76 76 94 98 101 170 258,9440 

2. SKV Baník Havířov 1275,3716 Sb./6b. 

60,4 Brezina Nikolas 2002 88 92 92 115 120 125 208 301,6000 

108,1 Wykrent Tomáš 2001 80 90 100 121 130 141 241 260,2077 

70,3 Afacan Deniz Ali 2003 75 81 85 100 105 110 195 256,2885 

90,2 Máca Radek 2000 85 90 95 115 120 120 215 248,4540 

88,3 Bako Pavel 2002 70 75 80 100 104 108 179 208,8214 

85,3 Mikeš Michael 2003 73 73 77 95 95 100 168 199,1304 

3. TŽ Třinec 1080,5658 Sb./5b. 

85,9 Danyš Jakub 2000 93 93 97 110 115 118 215 254,0010 

72,8 Čmiel Matyáš 2004 83 88 90 100 105 108 195 251,1015 

80,0 Kobiela Jakub 2002 72 77 80 90 95 95 170 207,9610 

78,3 Hauke Petr 2004 60 61 61 83 87 91 152 188,0240 

80,2 Brzuchanski Vojtěch 2001 57 62 66 75 81 88 147 179,5899 

71,3 Serafin Marek 2003 57 60 60 80 86 90 137 178,5658 

Mimo soutěž 

63,8 Drobek Samuel (OST) 2004 78 82 84 103 108 108 190 265,4490 

 
Rozhodčí: pp. Thér, Lepíková, Štefaník, Němec, Lozová, J. Kubík 

 

Ve skupině „B“ soutěží jen tři družstva. Prvoligové kluby Ostrava a Bohumín tuto soutěž zatím nedokáží obsadit. 

Zvítězilo družstvo Horní Suché před Havířovem a Třincem. Ztráta na vítěze 231 Sb. a 425 Sb. nám napovídá, že toto 

pořadí se bude ještě 2x opakovat. V soutěži bylo překonáno pět národních rekordů. Alexandr Džobák (HSU) v HK 

do 49 kg (M17) v nadhozu 101 kg a ve dvojboji 175 kg. Martin Štreichl (HSU) v HK do 96 kg (M20) v nadhozu 

161 a 167 kg, ve dvojboji 287 kg (bez záruky). Přes 300 Sb. se dostali čtyři závodníci. Martin Štreichl (HSU) 333 

Sb., František Polák (HSU) 307 Sb., Nikolas Brezina (HAV) 302 Sb., Alexandr Džobák (HSU) 301 Sb. Všechna 

družstva startovala v plných sestavách. Průměr na startujícího závodníka má tato skupina slušných 257 Sb.  

 

 

1.kolo ligy juniorů (skupina „C“) 
Termín: 15. 2. Zlín 

 
1. TJ Holešov 1288,9967 Sb./ 8b. 

71,60 Šimčík Vojtěch 2004 67 72 76 83 88 92 164 213,2164 

81,00 Vašíček Tomáš 2000 76 82 87 95 102 106 184 223,6704 

68,00 Kolář David 2005 63 68 72 80 85 90 162 217,2744 

93,70 Kolář Jan 2002 114 120 124 143 149 151 275 312,7300 

90,40 Novotný Martin 2000 115 122 126 145 153 161 279 322,1055 

2. SOU Boskovice 1034,6506 Sb./7b. 

64,90 Komárek Lukáš 2002 55 62 66 75 82 85 151 208,6065 

91,10 Staněk David 2005 63 65 65 80 85 90 155 178,3585 

73,50 Komprda David 2003 40 45 52 50 55 60 100 128,0600 

69,60 Komárek Dominik 2003 55 60 65 67 73 82 147 194,3634 

76,80 Šikula Libor 2002 72 77 82 90 96 100 177 221,2323 

92,50 Sivera Pavel 2001 80 85 87 100 108 116 203 232,0899 

3. Sokol JS Zlín 1017,8344 Sb./6b. 

95,20 Pompa Lukáš 2003 68 72 75 97 100 103 178 201,1222 

92,80 Kocháň Ondřej 2003 56 59 61 77 82 83 138 157,5684 

60,80 Kozel Lukáš 2005 38 40 42 56 59 61 103 148,6599 

119,10 Podškubka Tomáš 2003 93 96 99 108 112 117 211 221,6133 

66,80 Šesták Dominik 2000 93 93 96 113 117 120 213 288,8706 

4. Sokol Nový Hrozenkov 688,9999 Sb./5b. 

60,50 Plevová Anna 2006 38 38 38 38 40 43 81 117,3123 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

28 

 

93,10 Kocurek Jan 2005 35 40 43 47 50 55 98 111,7396 

62,80 Zapalač Jakub 2001 40 45 50 50 55 60 105 148,2390 

88,30 Zapalač Ondřej 2007 35 38 38 43 43 46 81 94,4946 

79,50 Zapalač Jakub 2002 65 72 78 93 99 102 177 217,2144 

 

Rozhodčí: pp. Ing. Kaláčová, Ing. Votánek, Tomalová, Rýc, Balajka, Jančík, Kužílek 

 

S bezpečným náskokem 254 Sb. zvítězil Holešov nad Boskovicemi, Zlínem (-271 Sb.) a Novým Hrozenkovem 

(-600 Sb.). Průměr na počítaného závodníka je velmi nízkých 202 Sb. Přes 300 bodovou hranici se dostali jen 

Martin Novotný (322 Sb.) a Jan Kolář (313 Sb.) oba z Holešova. Dominik Šesták (SZL) s 289 Sb. obsadil v 

tabulce nejlepších 3. místo. Plnou sestavu šesti závodníků mají Boskovice, ostatní startovali v pěti a Nový 

Hrozenkov si pomohl žákyní. Startovali čtyři starší a jeden mladší žák. Celkem se v 1. kole prezentovalo 14 

družstev. Do soutěže byla také přihlášena družstva Holešova „B“ a SKV Bonatransu Bohumín, která v tomto 

kole nenastoupila. Ve třech skupinách šlo pod kritických 200 Sb. 33 závodníků tj. téměř 43% startujících! 

 

TOP 12 „A+B+C“ 

1. Oračko Dominik SOK 347,3115 7. Džobák Alexandr HSU 301,3850 

2. Štreichl Martin HSU 333,1209 8. Krejčík Vojtěch SOK 300,6675 

3. Novotný Martin HOL 322,1055 9. Buchta Patrik HSU 290,1856 

4. Kolář Jan HOL 312,7300 10. Šesták Dominik SZL 288,8706 

5. Polák František HSU 307,4000 11. Matík Ludvík HSU 273,6954 

6. Brezina Nikolas HAV 301,6000 12. Liška Matěj CHO 272,6703 

 

Pořadí oddílů v I. kole 

1. SKV OZ Horní Suchá 1505,7969 8. Lokomotiva Cheb 1055,5785 

2. SKV Sokolov 1333,7714 9. SOU Boskovice 1034,6506 

3. TJ Holešov 1288,9967 10. Sokol JS Zlín 1017,8344 

4. SKV Baník Havířov 1275,3716 11. Slavoj Plzeň 1899 969,6708 

5. Rotas Rotava 1125,4321 12. Start Plzeň 968,2080 

6. TŽ Třinec 1080,5658 13. SKV Teplice 875,0919 

7. VTŽ Chomutov 1076,6237 14. Sokol Nový Hrozenkov 688,9999 

 

 

1.kolo ligy juniorek 
Termín: 22. 2. Třinec 

 

1. Sokol Moravská Ostrava 538,6403 Sb./13b. 

63,4 Kubíková Marie 2003 57 62 65 70 80 - 145 189,2975 

60,5 Malchalčíková Eliška 2002 57 62 65 70 80 83 132 177,3948 

51,8 Kozlová Karolína 2005 48 51 53 59 62 64 115 171,9480 

66,2 Široká Jana 2000 45 49 52 55 59 62 108 137,4624 

75,0 Eretová Alice m.s. 2001 46 51 53 57 62 66 119 141,7528 

2. SKV OZ Horní Suchá 492,8786 Sb./12b. 

54,1 Šafratová Vendula 2004 64 68 70 76 81 84 154 223,1152 

53,6 Szebestová Valerie 2006 33 37 40 46 51 54 94 137,0896 

55,3 Vybíralová Natálie 2006 35 35 39 52 55 58 93 132,6738 

3. TŽ Třinec 450,3092 Sb./11b. 

59,0 Klabalová Klára 2003 57 57 60 67 70 72 130 177,5540 

54,7 Švaňová Barbora 2003 40 45 47 53 58 62 109 156,6984 

47,0 Klabalová Radka 2006 28 30 30 38 40 42 72 116,0568 

4. TJ Holešov 399,8455 Sb./10b. 

62,9 Šimonová Denisa 2002 45 48 50 55 60 63 113 148,2334 

51,0 Gabková Natálie 2002 36 39 41 46 49 51 90 136,1340 

69,2 Jarošová Kateřina 2001 37 39 42 47 51 53 93 115,4781 

5. SK CWG Bohumín 372,5255 Sb./9b. 

38,2 Křistková Eliška 2007 26 28 29 35 38 39 67 129,5244 

43,8 Thérová Sabina 2007 29 31 32 39 41 42 74 126,4734 

63,1 Sklarčíková Tereza 2005 33 36 36 48 51 53 89 116,5277 

6. SKV Bonatrans Bohumín 351,7601 Sb./8b. 

69,2 Jadrníčková Pavlína 2002 48 51 54 63 67 67 121 150,2457 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

29 

 

63,9 Skulinová Sára 2004 34 37 39 41 44 47 84 109,1496 

54,4 Pietrasz Natálie 2007 25 27 29 34 37 37 64 92,3648 

7. Rotas Rotava 330,3986 Sb./7b. 

76,1 Zronková Daniela 2001 53 57 60 65 68 68 128 151,4112 

42,8 Vankúšová Marie 2006 23 25 27 28 30 31 56 97,6360 

72,2 Zronková Karolína 2004 32 32 32 35 38 40 67 81,3514 

8. TAK Hellas Brno 320,0318 Sb./6b. 

71,5 Jeřábková Simona 2000 63 66 67 75 79 83 146 178,1638 

71,2 Mejzlíková Karolína 2004 53 56 60 60 60 64 116 141,8580 

62,0 Grossová Johana 2004 - - - - - - - - 

9. Vzpírání Haná 311,5880 Sb./5b. 

84,8 Kutrová Petra 2002 44 47 48 48 51 54 98 110,5146 

63,7 Raková Kristýna 2000 35 37 39 41 44 46 83 108,0494 

91,8 De Roecková Nela 2000 37 39 42 40 43 43 85 93,0240 

 

Rozhodčí: pp. Kubík Jakub, Gospoš Bořivoj, Janíček Michael, Kubíková Miroslava, Ladomirjak Nikolas,  

Niedobová Andrea, Kubíková Miroslava,  Poles Tomáš  

 

V I. kole ligy juniorek se v Třinci sešlo rekordních devět družstev. Výborným výsledkem 539 Sb. zvítězila 

děvčata z Ostravy před Horní Suchou 493 Sb. a domácím Třincem 450 Sb. Odstupy mezi nimi nám 

napovídají, jak může dopadnout konečné pořadí. Ani na dalších místech nedošlo mezi družstvy k těsným 

soubojům. V bohumínském derby zvítězila děvčata trenéra Jaroslava Théra (CWG). Českou skupinu 

reprezentovala pouze Rotas Rotava. Přihlášené družstvo Startu Plzeň se omluvilo. Průměr na počítanou 

závodnici dělá 132 Sb. (desetiletý průměr 126 Sb.). Nejlepší závodnicí se stala Vendula Šafratová (HSU) s 223 

Sb. před Marií Kubíkovou (OST) 189 Sb. a Simonou Jeřábkovou (SBO) 178 Sb. Vendula Šafratová 

v soutěži překonala v HK do 55 kg po šesti národních rekordech v kategoriích W17, W20 a žen. Celkem 

18 rekordů! Dalších sedm rekordů přidala Petra Kutrová (HAN) v HK 87 kg/W20, 7x bodovala v HK 40 

kg/W17 Eliška Křístková (CWG), Sabina Thérová (CWG) 9 rekordů v HK 45 kg/W17 a Karolína 

Mejzlíková (SBO) 1x (rekordy bez záruky). S plným počtem čtyř závodnic se představila družstva Sokola 

Moravské Ostravy a SK CWG Bohumín. Ostatním čtvrtá chybí. Pět závodnic trhá víc, než váží, v nadhozu se 

to daří deseti závodnicím. To je dobrý výsledek. Soutěžilo devět žákyň ve věku 13 – 15 let.  
  

TOP 12 

1. Šafratová Vendula  HSU  223,1152 7. Švaňová Barbora TRC 156,6984 

2. Kubíková Marie OST 189,2975 8. Zronková Daniela ROT 151,4112 

3. Jeřábková Simona SBO 178,1638 9. Jadrníčková Pavla ZDB 150,2457 

4. Klabalová Klára TRC 177,5540 10. Mejzlíková Karolína SBO 141,8680 

5. Malcharcziková Eliška OST 177,3948 11. Široká Jana OST 137,4624 

6. Kozlová Karolína OST 171,9480 12. Szebestová Valerie HSU 137,0896 

 

 

 

1.kolo ligy Masters + 5. Memoriál Ing. Jaroslava Pešáta 
Termín: 22. 2. Havířov 

 

1. Velký Meder 997,9014 Sb./15b. 

106,0 Mezei Tibor 1962 90 95 100 105 110 115 210 333,5772 

69,2 Juhász Ladislav 1960 70 75 80 80 85 90 165 331,4729 

75,2 Megály Ján 1963 70 75 80 100 110 110 175 317,9398 

81,9 Németh Vincent 1971 90 95 98 110 115 120 218 332,8513 

2. Sokol JS Zlín 976,2742 Sb./14b. 

72,8 Vybíral Josef 1951 50 53 56 70 73 76 132 309,8670 

76,2 Kukučka Jan 1941 50 53 56 70 73 73 126 382,5774 

101,6 Špidlík Antonín 1975 90 94 97 115 120 131 131 283,8298 

96,8 Slezák Petr 1979 85 92 97 100 105 - 197 254,0812 

3. Sokol Moravská Ostrava 904,2656 Sb./13b. 

80,0 Randis František 1958 50 55 57 65 70 75 132 253,1937 

98,4 Magdolen Anton 1947 70 72 72 90 90 95 162 362,1448 

174,5 Mušínský Jan 1976 10 105 110 125 132 138 243 288,9270 

4. Barbell Club Praha 904,0955 Sb./12b. 

63,8 Prohl Karel 1947 48 51 53 75 78 81 134 375,1716 

104,5 Nebeský Marek 1977 65 70 75 78 81 83 151 193,8597 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozhodčí: pp. Lepíková, Cienciala, Jakša, Wykrent, Štefaník, Vician, Kopecký 

 

TOP 12 

1. Kukučka Jan SZL 382,5774 7. Juhász Ladislav VME 331,4729 

2. Prohl Karel ZDB 375,1716 8. Pliska Ladislav HOL 325,5319 

3. Magdolen Anton OST 362,1448 9. Kopecký Miloš HAV 319,0581 

4. Maruška Vítězslav HOL 343,2976 10. Megály Ján VME 317,9398 

5. Mezei Tibor VME 333,5772 11. Vybíral Josef SZL 309,8670 

6. Németh Vincent VME 332,8513 12. Brhel Pavel SBO 307,0528 

 

V sobotu se v Havířově konal tradiční 21. ročník ligy Masters spojený s 5. ročníkem Memoriálu Ing. 

Jaroslava Pešáta. Soutěže se zúčastnilo 11 družstev (39 závodníků). Podle očekávání zvítězilo družstvo 

Velkého Mederu 997,9014 Sb. před Zlínem 976,2742 Sb. a Ostravou 904,2656 Sb. Na 9. místě skončilo 

družstvo z Hané, které mělo ve svém středu bývalou reprezentantku, statečnou Julie Švecovou (67,8 kg) 168 

(80, 88). V soutěži bylo překonáno 26 národních rekordů, na kterých se podíleli 6x Miroslav Štefaník (HAV), 

6x Libor Hejtmánek (MEZ), 5x Jan Vician (HAV), 5x Stanislav Petr (ROT), po jednom rekordu překonali 

Jiří Brodský (BAR), Karel Prohl (BAR), Pavel Brhel (SBO) a Jaromír Jílek (STP). Jednotlivci byli 

hodnoceni v rámci Memoriálu Jardy Pešáta. Zvítězil Jan Kukučka (SZL) s 382,5774 Sb. před Karlem 

Prohlem (ZDB) 375,1716 Sb. a Antonem Magdolenem (OST) 362,1448 Sb. Celkem 13 závodníků se dostalo 

přes 300 Sb. Po mnoha letech se k čince vrátil Josef Slaný. Původně ze Sokolova s rodiči v dětském věku 

emigroval do Německa, několikrát nám pomohl na ME-MS Masters, později byl firmou převelen na post ředitele 

pobočného podniku do Nových Zámků, kde v důchodovém věku zakotvil. Mezi sebe jej přijali závodníci 

Barbellu Praha. Předseda Hellasu Brno Milan Lutter se pochlubil klubovým kalendářem, mimochodem velmi 

zdařilým. Svoji dobrou formu a věčnou příslušnost ke vzpěračskému sportu zde potvrdilo 12 bývalých 

reprezentantů z Čech a Slovenska. Děkujeme obětavým pořadatelům za příležitost navzájem se pozdravit a 

za tradičně výživné občerstvení. 

 

81,2 Slaný Josef 1950 43 47 50 55 60 65 115 260,6733 

61,2 Brodský Jiří 1950 36 39 42 55 58 61 100 268,2506 

5. TJ Holešov 892,7326 Sb./11b. 

107,6 Pliska Ladislav 1958 70 78 82 100 110 116 192 325,5319 

84,5 Maruška Vítězslav 1982 105 110 115 135 140 145 260 343,2976 

101,0 Doležel Vladislav 1968 67 72 75 77 82 85 154 223,9032 

6. SKV Baník Havířov 849,3812 Sb./10b. 

87,9 Klimša Dalibor 1968 70 77 81 90 95 100 172 264,7413 

77,5 Dzingel Dalibor 1976 65 70 72 90 95 100 170 251,4093 

89,8 Vician Jan 1954 60 65 65 70 75 75 135 265,5817 

89,5 Kopecký Miloš 1964 90 97 97 100 105 - 195 319,0581 

7. TAK Hellas Brno 829,5011 Sb./9b. 

74,3 Brhel Pavel 1969 75 80 85 98 103 106 186 307,0528 

79,4 Sekanina Jan 1963 60 65 65 70 75 80 145 255,8722 

75,8 Lutter Milan 1956 55 60 - 60 65 70 130 266,5761 

8. Baník Meziboří 790,3472 Sb./8b. 

86,6 Kovač Dušan 1983 95 100 105 125 130 - 235 303,1224 

88,3 Pech Miloslav 1953 53 55 58 65 70 75 133 269,6643 

83,3 Hejtmánek Libor 1974 62 64 64 82 85 85 149 217,5606 

113,4 Wolf Vladimír 1965 40 45 45 50 55 60 100 147,3917 

9. Vzpírání Haná 732,8530 Sb./7b. 

67,8 Švecová Julie 1984 72 76 80 88 88 92 168 244,4600 

101,2 Liška Radek 1971 80 85 90 105 110 115 195 271,8986 

92,7 Havlák Petr 1984 65 75 85 90 100 110 175 216,4944 

10. Start Plzeň 719,6658 Sb./6b. 

118,5 Jílek Jaromír 1962 45 50 54 70 78 84 134 206,0169 

56,5 Stanislav Petr 1973 45 50 52 55 60 65 112 210,0716 

92,5 Kuba Jiří 1965 62 68 72 90 95 100 172 272,3569 

100,2 Novák Pavel 1963 60 63 64 80 85 89 149 237,2372 

11. SKV Baník Havířov „B“ 647,8004 Sb./5b. 

94,4 Heřmanský Martin 1982 63 63 65 90 95 100 165 207,4684 

106,6 Štefaník Miroslav 1963 62 66 68 85 90 93 161 250,9067 

124,5 Mazurek Rudolf 1977 60 70 75 70 80 90 155 189,4254 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

31 

 

    
    

Jan Kukučka (SZL) Karel Prohl (ZDB) Antonín Magdolen (OST) Vítězslav Maruška (HOL) 

  

   
   

Ladislav Pliska (SUM) Julie Švecová (HAN) Miloš Kopecký (HAV) 

 

 
1.kolo ligy mladších žáků (skupina „A“) 
Termín: 29. 2. Rotava 

 

1. Rotas Rotava „A“ 649,7768 b./8b. 

53,7 Horváth Lukáš 2007 66 95 47 49 50 60 60 63 257,5608 

34,5 Filo David 2008 57 66 23 25 25 30 30 32 187,2690 

45,3 Jensen Tomáš 2008 57 45 20 22 22 23 25 27 136,5541 

41,7 Olah Attila 2008 57 82 27 29 30 37 39 40 204,9470 

2. SKV Teplice 556,8948b./7b. 

27,7 Voska Filip 2007 57 67 19 20 22 27 30 - 220,2828 

48,9 Doležal Štěpán 2007 55 53 25 28 28 33 35 37 164,7925 

91,1 Beneš Ondřej 2007 50 75 37 40 42 57 50 53 171,8165 

3. Rotas Rotava „B“ 473,2762 b./6b. 

41,7 Sivák Martin 2009 55 60 20 22 24 26 28 30 163,5020 

36,3 Olah Richard 2008 46 52 18 20 22 25 26 27 152,5046 

29,5 Kousalík Matyáš 2010 52 48 11 13 14 15 17 18 140,4000 

54,6 Široký Ondřej 2007 59 62 25 27 27 31 33 35 157,2696 

4. SKV Sokolov 441,5520 b./5b. 

54,5 Slepčík Jan 2008 40 40 19 21 23 25 28 29 121,2760 

47,8 Szymanski Jan 2010 50 37 19 21 23 25 28 29 133,8500 

58,0 Goliaš Christian 2008 45 52 21 24 25 32 34 36 135,0534 

46,3 Podšer Šimon 2008 53 53 30 32 34 32 35 37 172,6486 

 

 

 

1.kolo ligy starších žáků (skupina „A“) 
Termín: 29. 2. Rotava 

 

1. SKV Sokolov 467,9226 Sb./6b. 

68,2 Meskař Štěpán 2006 30 33 35 36 40 43 78 104,4264 

94,3 Polhoš Nikolas 2005 42 45 48 56 59 62 104 117,9672 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

32 

 

87,8 Matějka Jan 2007 53 56 58 67 71 75 133 155,5568 

52,6 Krejčík Jindřich 2006 50 53 55 62 66 68 121 194,3986 

VTŽ Chomutov 314,2792 Sb./5b. DQ 

43,7 Ulman Rudolf 2008 18 20 22 22 27 29 51 95,8749 

70,2 Rauerová Marie 2006 40 44 46 53 56 58 102 134,1708 

72,0 Hamouzová Valerie 2006 24 27 30 30 35 40 65 84,2335 

 

Rozhodčí: pp. Zronek, Kocur, Kadlec, Stanislav, Polanský, Zronková 

 

V letošní soutěži věkové kategorie M13 nastoupila v Čechách čtyři družstva. Zvítězilo družstvo Rotasu Rotavy 

„A“ 649,7768 b. před Teplicemi 556,8919 b. a Rotavou „B“ 473,2762 b. Pouze čtvrté Teplice mají v družstvu 

tři žáky. Nejlepším závodníkem se stal Lukáš Horváth (ROT) 257,5608 b. před Filipem Voskou (TEP) 

220,2828 b. a Attilou Oláhem (ROT) 204,9470 b. Průměr na počítaného závodníka 177 bodů.  

 

Pouze dvě družstva v ligové soutěži starších žáků! Vítězí SKV Sokolov (467,9226 Sb.) o 154 Sb. nad VTŽ 

Chomutovem 314,2792 Sb. Jindřich Krejčík (SOK) se stal nejlepším závodníkem 194,3986 Sb. před 

Janem Matějkou (SOK) 155,5568 Sb. a Marií Rauerovou (CHO) 134,1708 Sb. Chomutov si zajistil ligovou 

příslušnost pomocí dvou žákyň. Průměr na počítaného závodníka je 130 Sb. tj. plných 31 Sb. za desetiletým 

průměrem. Chomutov byl později diskvalifikován. 
 

 

1.kolo ligy mladších žáků (skupina „B“) 
Termín: 29. 2. Bohumín 

 

1. SKV OZ Horní Suchá „A“ 724,18 b./12 b. 

44,8 KMEŤO Jan 2007 33,0 42,5 43 46 48 62 67 67 277,72 

32,3 KUDERA Nicolas 2010 28,5 30,5 29 29 31 36 36 42 229,76 

23,5 REZI Roman 2010 24,5 21,0 20 22 24 29 33 34 216,70 

73,6 VYHLÍDAL Maxim 2008 29,5 34,0 35 38 42 43 48 50 176,11 

2. SKV Baník Havířov 545,80 b./11 b. 

34,9 JAROLÍM Daniel 2007 33,5 45,0 27 30 33 37 40 42 249,63 

37,7 PARČI Adam 2007 25,0 37,5 23 23 23 26 29 32 175,09 

66,9 LOJZA Jan 2009 20,0 22,5 23 27 27 28 32 35 121,08 

3. SK CWG Bohumín 521,14 b./10 b. 

33,6 GRATKE Štěpán 2008 28,0 32,5 24 26 26 28 30 33 199,65 

31,7 GAJDOVÁ Bára 2009 27,0 25,0 18 20 20 23 24 25 163,90 

32,7 KŘÍSTEK Viktor 2009 28,0 26,5 14 16 18 21 23 25 157,59 

4. SKV Bonatrans Bohumín 505,39 b./9 b. 

43,1 CICHÝ Vojtěch 2007 28,0 39,5 28 31 31 34 34 37 185,54 

75,0 REVÁK Daniel 2008 25,0 31,0 40 44 45 50 54 55 180,08 

59,2 TRUCLA Petr 2007 27,0 26,0 23 26 27 30 33 33 139,77 

5. SKV OZ Horní Suchá „B“ 502,34 b./8 b. 

32,0 KOVÁCSOVÁ Tereza 2008 28,0 30,5 19 21 23 23 26 28 179,54 

27,6 KOVÁCS Josef 2010 23,5 18,0 15 18 18 20 23 26 166,85 

67,3 ŠVARC Martin 2009 28,5 23,5 30 32 34 40 43 45 155,95 

6. SKV Ludgéřovice 458,55 b./7 b. 

58,0 TCHURZ Jan 2007 34,5 44,0 43 45 50 58 60 63 247,14 

64,1 DROZD Štěpán 2009 20,0 20,0 18 20 22 25 26 27 108,25 

48,2 MUSEL Jan 2008 22,0 22,5 10 12 14 20 25 25 103,16 

7. Sokol Moravská Ostrava 375,87 b./6b. 

28,7 KOZEL Richard  2010 23,5 20,5 11 12 12 16 17 18 128,61 

63,7 TANCOŠ Zdeněk 2008 22,0 21,5 25 25 25 33 35 36 127,41 

36,0 DROBKOVÁ Marie 2008 25,5 24,0 13 14 15 16 17 17 119,85 

50,6 TIŠER Petr 2009 21,5 19,5 13 14 15 18 20 22 102,32 

8. SK CWG Bohumín „B“ 329,92 b./5b. 

35,6 SKLARČÍK David 2007 28,0 26,5 14 16 18 24 26 28 155,52 

42,6 BABIŠOVÁ Emilly 2009 25,5 24,5 14 16 18 21 23 25 128,90 

31,6 THÉROVÁ Sofie 2011 23,5 22,0 - - - - - - 45,50 

Mimo soutěž: TŽ Třinec 

55,7 Šlachta Jakub 2008 23,5 24,5 23 26 29 33 36 36 143,33 

 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

33 

 

   
   

Daniel Jarolím (HAV) Bára Gajdová (CWG) Jan Tchurz (LUD) 

 

Do soutěže se zapojilo 8 družstev. Rozdílem 178 bodů zvítězilo družstvo SKV Horní Suchá „A“ (724,18 b.) 

před SKV Baníkem Havířov (545,80 b.) a SK CWG Bohumínem „A“ (521,14 b.). V plnou sestavu čtyř 

závodníků má jen Horní Suchá „A“ a Ostrava. Horní Suchá a CWG Bohumín mají v soutěži i „B“ družstva. 

Nejlepším závodníkem se stal Jan Kmeťo (HSU) 277,72 b. před Danielem Jarolímem (HAV) 249,63 b. a 

Janem Tchurzem (LUD) 247,14 b. Jan Tchurz v soutěži překonal 4x národní rekord v kategorii M13 (bez 

záruky). Do soutěže nastoupilo pět odvážných děvčat. Průměr na počítaného závodníka je velmi nízkých 165 

bodů, desetiletý průměr má hodnotu 221 bodů. Více než polovina závodníků vzpírala do polodřepu. Mnozí 

přítomní zde prožili svoji závodní premiéru. 
 

 

1.kolo ligy starších žáků (skupina „B“) 
Termín: 29. 2. Bohumín 

 

1. SKV Bonatrans Bohumín 558,5484 Sb./9b.  

50,7 ŠIMEK Martin 2006 60 64 65 81 85 87 150 248,1750 

80,8 KANTOR Martin 2005 70 70 74 92 97 97 166 202,0386 

72,6 TEPLÍČEK David 2006 35 38 38 46 51 51 84 108,3348 

63,3 ZAJAC Michal 2006 25 28 30 35 38 40 68 95,4992 

67,3 KUBEC Tomáš m.s. 2006 25 28 28 35 38 38 63 85,0437 

2. TŽ Třinec 469,6479 Sb./8b. 

68,0 KONDERLA Ondřej 2005 55 55 60 70 73 - 128 171,6736 

91,4 ŠLACHTA Martin 2005 50 55 55 70 75 76 131 150,5321 

53,5 MIKESKA Petr 2006 33 36 40 51 54 57 93 147,4422 

48,5 DUDEK Andrej 2006 25 28 31 42 46 48 77 132,1551 

3. SKV OZ Horní Suchá 468,8725 Sb./7b. 

43,3 ŠUKAĽ Pavel 2006 42 45 45 50 53 58 98 185,7786 

44,2 KOLÁR Tomáš 2007 37 40 42 45 48 50 90 167,4630 

57,5 PALA Jakub 2005 32 35 35 40 43 45 77 115,6309 

4. SKV Baník Havířov 407,8165 Sb./6b. 

72,6 ROJÍČEK Lukáš 2006 44 47 50 58 62 65 112 144,4464 

93,6 MLČÁK Denis 2005 48 51 51 57 62 67 118 134,2486 

37,3 BJALAS Miroslav 2006 25 28 28 30 34 37 59 129,1215 

65,9 ŽÁČEK Mikuláš 2006 33 33 36 45 80 53 89 121,7431 

5. Sokol Moravská Ostrava 404,8188 Sb./5b. 

48,6 SUCHÝ Daniel 2005 38 40 42 50 53 55 95 162,7635 

63,5 WEISER Mikuláš  2006 35 39 41 46 50 53 91 127,5274 

86,0 KUBÍK Jan 2005 38 42 45 45 50 55 97 114,5279 

 

Rozhodčí: pp. Lepíková, Jadrníčková, Volná, M. Kubík, Prohl, Stružka, Gospoš, Solomon  

 

Soutěžilo pět družstev. Zvítězilo domácí družstvo (558,5484 Sb.) před TŽ Třincem (469,6479 Sb.) a SKV 

OZ Horní Suchou (468,8725 Sb.) Závodníci Třince překvapivě porazili Horní Suchou o 0,78 Sb. Nejlepším 

závodníkem se stal Martin Šimek (ZDB) 248,175 Sb. před Martinem Kantorem (ZDB) 202,0386 Sb. a 

Pavlem Šukalem (HSU) 185,7786 Sb. Plné sestavy má Bohumín, Třinec a Havířov. Průměr na počítaného 

závodníka je 154 Sb. tj. 7 bodů za průměrem posledních deseti let.  



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

34 

 

   
   

Martin ŠIMEK (ZDB) Martin KANTOR (ZDB) Pavel ŠUKAĽ (HSU) 

 

 

1.kolo ligy mladších žáků (skupina „C“) 
Termín: 29. 2. Zlín 

 
1. SOU Boskovice „A“ 615,4523 b./7b. 

44,30 Hartl Jan 2007 38 32 35  38  40  40  45  48  226,8365 

62,10 Skopal Tadeáš 2008 32 34 36  40  42  47  51  51  194,4566 

48,40 Lepka Štěpán 2007 33 31 30  34  37  38  42  45  194,1592 

2. Sokol Nový Hrozenkov 516,0360 b./6b. 

54,80 Hurta Jaromír 2009 27 30 28  30  32  34  37  40  165,4550 

50,10 Mikula Václav 2008 30 38 32  35  37  42  45  45  203,9974 

56,70 Žalmánek Petr 2008 24 27 25  28  30  33  35  38  146,5836 

3. SOU Boskovice „B“ 483,4078 b./5b. 

42,50 Pisařík Michal 2009 25 33 17  21  24  23  26  29  159,2158 

78,60 Janíček Pavel 2007 25 27 18  21  25  25  30  35  125,0700 

42,80 Jura Viktor 2007 28 37 22  22  22  25  30  35  164,1372 

33,00 Nečasová Adéla 2008 27 29 12  15  18  17  21  24  160,0548 

Mimo soutěž 

61,00 Bartůněk Šimon (SZL) 2010 23 24 - - - - - - 46,5000 

31,10 Navrátil Radek (HAN) 2012 23 24 - - - - - - 46,5000 

57,10 Černohous Jonáš (HOL) 2008 28 28 15 17 19 18 21 23  120,0666 

43,30 Vranec Tomáš (HOL) 2008 29 43 15 17 18 18 21 23 151,5894 

 

 

1.kolo ligy starších žáků (skupina „C“) 
Termín: 29. 2. Zlín 

 

1. Sokol JS Zlín 551,2081 Sb./5b. 

67,50 Frohlich Tomáš 2005 63  66  67  85  89  90 156 210,1944 

73,80 Navrátil Vojtěch 2006 45  50  55  60  70  75  130 166,1010 

55,20 Sára Matouš 2005 47  49  50  59  62  63  113 174,9127 

Mimo soutěž 

59,90 Kozel Lukáš (SZL) 2005 40  43  45  60  62  63  108 157,5072 

66,60 Vranec Radim (HOL) 2005 25 28 30 30 33 35 63 85,6044 

77,50 Borovička Sebastien (HOL) 2005 32 35 37 40 42 45  82 101,9916 

 

Rozhodčí: pp. Ing. Kaláčová, Ing. Votánek, Balajka, Rýc, Šesták, Jančík, Podškubka 

 

V ligové části „C“ mladších i starších žáků došlo k chřipkové epidemii a soutěží se zúčastnila pouze tři družstva 

v mladší a jedno družstvo ve starší kategorii. Mladší žáky vyhráli závodníci z „áčka“ Boskovic 615,4523 b. 

před Novým Hrozenkovem 516,0360 b. a „béčkem“ Boskovic 483,4078 b. Nejlepším závodníkem se stal Jan 

Hartl (BOS) 226,8365 b. před Václavem Mikulou (SNH) 203,9974 b. a Tadeášem Skopalem (BOS) 

194,4566 b. Průměr na počítaného závodníka 179 bodů. V kategorii starších žáků soutěžil pouze Zlín (551,2081 

Sb.) s nejlepším závodníkem Tomášem Frohlichem 210,1944 Sb. 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

35 

 

   
   

Tomáš Frölich (SZL) Tomáš Podškubka (SZL) Vojtěch Navrátil (SZL) 

 

V soutěži M 13 chyběla přihlášená družstva Chomutova, Havířova „B“, Holešova a Hané. Dodatečně se 

přihlásilo „B“ družstvo Horní Suché. V kategorii M 15 chyběla družstva Teplic, Rotavy, Ludgéřovic a Holešova. 

Dodatečně se přihlásilo družstvo Chomutova. Zejména tato věková kategorie volá po inovaci. Celkem ve třech 

skupinách soutěžilo 15 družstev mladších žáků a 8 družstev starších žáků. Výkonnostní propad se hlavně týká 

mladší kategorie, kde změnou hodnocení atletické části dělá ztráta 50 bodů. Ve starší kategorii je oproti 

desetiletému průměru ztráta 9 Sb.  
 

M13 

SKV OZ Horní Suchá „A“ 724,1800 SKV OZ Horní Suchá „B“ 502,3400 

Rotas Rotava „A“ 649,7768 SOU Boskovice „B“ 483,4078 

SOU Boskovice „A“ 615,4523 Rotas Rotava „B“ 473,2762 

SKV Teplice 556,8918 SKV Ludgéřovice 458,5500 

SKV Baník Havířov 545,8000 SKV Sokolov 441,5520 

SK CWG Bohumín „A“ 521,1400 Sokol Moravská Ostrava 375,8700 

Sokol Nový Hrozenkov 516,0360 SK CWG Bohumín „B“ 329,9200 

SKV Bonatrans Bohumín 505,3900   

 

M15 

SKV Bonatrans Bohumín 558,5484 SKV Sokolov 467,9226 

Sokol JS Zlín 551,2081 SKV Baník Havířov 407,8165 

TŽ Třinec 469,6479 Sokol Moravská Ostrava 404,8188 

SKV OZ Horní Suchá 468,8725 VTŽ Chomutov - 

 

TOP 12 M15  TOP 12 M13 

Šimek Martin ZDB 248,1750 1. Filo David ROT 287,2690 

Frolich Tomáš SZL 210,1944 2. Kmeťo Jan HSU 277,7200 

Kantor Martin ZDB 202,0386 3. Horváth Lukáš ROT 257,5608 

Krejčík Jindřich SOK 194,3986 4. Jarolím Daniel HAV 249,6300 

Šukal Pavel HSU 185,7786 5. Tchurz Jan LUD 247,1400 

Sára Matouš SZL 174,9127 6. Kudera Nicolas HSU 229,7600 

Konderla Ondřej TRC 171,6736 7. Hartl Jan BOS 226,8365 

Kolár Tomáš HSU 167,4630 8. Voska Filip TEP 220,2828 

Navrátil Vojtěch SZL 166,1010 9. Rezi Roman HSU 216,7000 

Suchý Daniel OST 162,7635 10. Olah Attila ROT 204,9470 

Kozel Lukáš SZL 157,5072 11. Mikula Václav SNH 203,9974 

Matějka Jan SOK 155,5568 12. Gratke Štěpán CWG 199,6500 

 

 

1.kolo I.ligy žen 
Termín: 7. 3. Olomouc 

 

1. TAK Hellas Brno „A“ 684,1460 Sb./12b. 

68,2 RONDZIKOVÁ Nina 1995 78 82 85 99 102 105 190 237,8040 

68,4 HERTLOVÁ Simona 1993 80 85 87 95 101 107 186 232,4256 

69,0 ZELENTSOVÁ Elizaveta 1995 77 82 82 90 95 100 172 213,9164 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

36 

 

57,0 SVOBODOVÁ Kristýna 1994 60 63 63 71 74 77 137 191,4438 

2. Bohemians Praha 656,2200 Sb./11b. 

63,1 PUDIVÍTROVÁ Eliška 1994 77 80 82 98 102 - 182 238,2926 

77,2 SKLENIČKOVÁ Michaela 1992 77 80 80 103 107 109 186 218,5314 

67,2 ŠNAJDROVÁ Adéla 2000 66 66 70 85 88 91 158 199,3960 

62,5 KOLMANOVÁ Adéla 1992 63 67 69 73 77 77 140 184,3660 

3. SPČ Olomouc 646,9139 Sb./10b. 

58,2 ŽAMPOVÁ Petra 1985 64 65 72 85 92 95 167 230,1260 

63,6 VAUMUNDOVÁ Petra 1989 70 74 77 83 86 88 165 215,0115 

65,1 BONAVENTUROVÁ Michaela 1990 61 67 71 82 86 90 157 201,7764 

4. KS FIT GYM Havířov 610,5224 Sb./9b. 

64,3 KRŠKOVÁ Lucia 1987 75 78 81 95 98 101 182 235,6172 

61,1 LOZOVÁ Laura 1988 58 62 64 75 80 85 142 189,6552 

69,9 ŠRÁMKOVÁ Zuzana 1984 60 65 65 75 80 85 150 185,2500 

87,0 KIČMEROVÁ Nikola 1991 45 50 52 65 70 70 117 163,4958 

5. SKV Bonatrans Bohumín 575,8296 Sb./8b. 

63,6 GAVLOVSKÁ Monika 1992 65 70 73 88 88 93 158 205,8898 

58,9 VOLNÁ Veronika 1999 54 57 59 72 76 79 138 188,6874 

59,2 ŽAGANOVÁ Aneta 1999 58 63 63 65 70 75 133 181,2524 

64,5 HOLÁ Ester 1993 55 56 56 73 76 80 132 170,5704 

6. TAK Hellas Brno „B“ 575,0731 Sb./7b. 

64,8 KOCMANOVÁ Andrea 1994 63 65 67 82 85 88 153 197,1711 

56,7 SOLNIČKOVÁ Lenka 1989 56 60 61 72 75 79 140 196,3360 

57,7 JÁŇOVÁ Alice 1994 55 57 59 69 72 75 131 181,5660 

59,7 CHATRNÁ Klára 1988 58 59 63 68 72 74 127 172,1358 

7. Sokol Nový Hrozenkov 568,9201 Sb./6b. 

65,7 KENISOVÁ Lenka 1983 74 77 77 94 98 101 175 223,7200 

93,3 KRÁLOVÁ Tereza 1989 78 82 85 93 97 101 182 198,0706 

79,6 KORYTÁŘOVÁ Helena 1990 50 54 57 63 67 70 127 147,1295 

75,4 LABAJOVÁ Natálie 2002 50 53 57 65 68 70 123 146,1486 

8. Sokol Moravská Ostrava 562,9001 Sb./5b. 

64,4 KUBÍKOVÁ Marie 2003 62 65 66 76 81 84 147 190,1298 

67,0 GASIOROVÁ Hana 1993 60 64 66 82 86 88 150 189,6150 

61,0 MALCHARCZIKOVÁ Eliška 2002 60 63 63 77 81 82 137 183,1553 

52,1 SÝKOROVÁ Alena 1999 51 55 59 61 64 65 116 172,7008 

 

TOP 12 

1. PUDIVÍTROVÁ Eliška BOH 238,2926 7. SKLENIČKOVÁ Michaela BOH 218,5314 

2. RONDZIKOVÁ Nina SBO 237,8040 8. VAUMUNDOVÁ Petra OLC 215,0115 

3. KRŠKOVÁ Lucia FGH 235,6172 9. ZELENTSOVÁ Elizaveta SBO 213,9164 

4. HERTLOVÁ Simona SBO 232,4256 10. GAVLOVSKÁ Monika ZDB 205,8898 

5. ŽAMPOVÁ Petra OLC 230,1260 11. BONAVENTUROVÁ Michaela OLC 201,7764 

6. KENISOVÁ Lenka SNH 223,7200 12. ŠNAJDROVÁ Adéla BOH 199,3960 

 

Rozhodčí: pp. Thér, D. Kolář ml., Doležel, Lepíková, Špidlík, J. Kolář  

 

Prestižní liga žen začala prvním kolem v Olomouci. V soutěži se prezentovalo osm nejlepších ženských družstev 

našeho svazu. Pouze domácí nastoupili ve třech, všichni ostatní s plným počtem čtyř závodnic. Podle očekávání 

zvítězilo družstvo „A“ družstvo Brna (684 Sb.) před „Bohemkou“ (656 Sb.) a Olomoucí (647 Sb.). V soutěži 

bylo překonáno 17 národních rekordů (bez záruky). V kategorii žen 5x Petra Žampová (OLC), 2x Eliška 

Pudivítrová (BOH), Šnajdrová Adéla (BOH) 1x W20, Kubíková Marie (OST) 2x W17, Vaumundová 

Petra (OLC) 2x W30, 5x Petra Žampová (OLC) v kategorii W35. Průměr na počítanou závodnici je dobrých 

203 Sb. Přes 200 Sb. se dostalo 10 závodnic. Nejlepší závodnicí se stala reprezentantka Eliška Pudivitrová 

(BOH) 238,2926 Sb. před reprezentantkou Slovenska Ninou Rondzikovou (SBO) 237,8040 Sb. a Lucií 

Krškovou (FGH) 235,6172 Sb. Dokonce čtyři družstva se dostala přes 600 Sb. Přestože mezi 1. – 4. místě je 

rozdíl 73 Sb. a na první dojem je o medailích rozhodnuto, bude stačit jedno zaváhání v důsledku zranění, nemoci 

nebo jiné nepředvídatelné události a vše může být jinak.  Rozdíl mezi pátým Bohumínem a poslední Ostravou na 

osmém místě je pouhých 13 Sb. To nám napovídá, že v dalších kolech půjde o napínavé drama. Zajímavé je 

věkové složení účastnic. Nejmenší zastoupení mají juniorky do 17 let (1x), 3x W20, 16x W a 11x W30-35. 
 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

37 

 

   
   

TAK Hellas Brno Bohemians Praha KS FIT GYM Havířov 

 

 

2.kolo ligy juniorů (skupina „A“) 
Termín: 20. 6. Sokolov 

 

1. Rotas Rotava 1157,5964 Sb./11b. 

81,2 KARPÍŠEK Jakub 2001 90 95 100 110 110 115 210 254,9610 

77,7 BUBLA Jan 2004 83 87 87 100 115 120 202 250,9042 

77,8 JANKOVIC Denis 2004 85 85 90 110 115 - 200 248,2400 

55,6 KÖHLER Lukáš 2004 60 60 63 70 70 73 136 209,3720 

59,2 HORVÁTH Miroslav 2005 57 57 60 70 75 75 132 194,1192 

2. Lokomotiva Cheb 1114,2705 Sb./10b. 

69,0 VRBKA Zdeněk 2003 80 85 90 97 102 105 190 252,5480 

120,3 DUNKA Tomáš 2002 85 90 95 120 130 135 225 235,7100 

59,1 PASTOREK Antonín 2000 65 70 70 85 90 95 155 228,2065 

75,4 FERKO Robert 2002 60 65 70 80 85 90 160 202,0000 

90,9 KERĎO Jiří 2001 65 75 80 90 95 100 170 195,8060 

3. VTŽ Chomutov 1023,1799 Sb./9b. 

54,3 KOČÍ Robin 2006 59 63 63 75 77 80 139 217,8686 

116,0 KOBZA Tomáš 2004 80 87 93 105 115 115 202 213,6150 

75,2 MATUCHA Marcel 2002 70 75 78 83 87 90 165 208,6095 

90,0 HODAŇ Patrik 2003 70 75 80 90 95 100 180 208,2240 

108,2 LISÝ František 2002 65 65 70 85 85 92 162 174,8628 

112,5 MEDVEDÍK Dominik 2001 65 70 75 85 90 90 160 170,6720 

4. SKV Teplice 933,9715 Sb./8b. 

111,2 PECKA Adam 2003 110 115 118 130 135 140 258 276,1374 

79,6 MACH Martin 2000 60 65 70 80 85 90 160 196,2240 

80,4 DOLEŽAL Matyáš 2004 63 66 68 75 80 83 151 184,2502 

88,4 STEINBERGER Bohumil 2003 60 65 67 70 75 - 140 163,2400 

95,2 KELICH Vojtěch 2005 42 46 48 53 58 58 101 114,1199 

5. Start Plzeň 930,5756 Sb./7b. 

95,6 FRIDRICH Adam 2005 90 95 100 115 120 124 224 252,6720 

75,0 DOSTÁL Jan 2000 65 65 70 85 90 100 155 196,2610 

80,5 HEPNER Dominik 2000 60 65 65 85 90 94 159 193,8846 

76,0 VRÁNEK Nicolas 2004 55 60 64 75 80 85 144 181,0080 

112,2 FUX Martin 2004 42 45 48 52 52 55 100 106,7500 

6. SKV Sokolov 888,3119 Sb./6b. 

150,1 ORAČKO Dominik 2003 150 160 161 170 180 190 330 332,6400 

73,7 KREJČÍK Vojtěch 2004 105 110 115 125 125 130 240 306,8880 

66,1 POLHOŠ Marek 2003 87 93 95 120 120 - 95 129,7035 

96,6 POLHOŠ Nikolas 2005 42 46 48 55 58 60 106 119,0804 

85,7 BOŽEJOVSKÝ David 2003 - - - - - - - - 

7. Slavoj Plzeň 1899 Sb./753,5196 Sb./5b. 

66,3 LHOTÁK Jáchym 2001 60 65 70 80 85 90 150 210,6600 

76,4 HAJŠMAN Jan 2002 65 70 70 85 90 93 160 200,5440 

111,0 KANALOŠ Petr 2002 60 75 77 90 95 95 167 178,8403 

69,4 NOVÝ Sebastian 2005 26 30 32 35 40 40 70 92,7150 

68,5 LUČAN Jaroslav 2000 45 50 53 67 67 67 53 70,7603 

58,5 ŠVÁB David 2007 - - - - - - - - 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

38 

 

Mimo soutěž 

62,9 MEDVĚDÍK Patrik (CHO) 2003 35 40 42 45 50 53 92 129,7476 

 

Rozhodčí: pp. Radouš, Zajan, Jaroš, Gajdoš, T. Pecka, Plačková, Richter 

 

Zvítězila Rotava před Chebem a Chomutovem. Čtyři družstva šla pod 1 000 Sb. Průměr na závodníka je skupině 

„A“ velmi nízkých 200 Sb. Nejlepším závodníkem se stal Dominik Oračko ze Sokolova s 333 Sb. Přes 300 Sb. 

se dostal i jeho klubový kolega Vojtěch Krejčík, který zároveň překonal šest národních rekordů v HK do 81 

kg ve věkové kategorii M17. V trhu 105 a 110 kg, v nadhozu 125 a 130 kg, ve dvojboji 235 a 240 kg (bez 

záruky). Pět družstev startovalo v pěti závodnících, vlastně jedno družstvo pouze ve čtyřech, pátý se jen odvážil 

a do soutěže však nenastoupil. Několika týdenní tréninková pauza se na některých závodnících projevila 

negativně. To se však bude určitě týkat i mnohých závodníků z dalších skupin.    

 

 

2.kolo ligy juniorů (skupina „B“) 
Termín: 20. 6. Horní Suchá 

 
1. SKV OZ Horní Suchá 1557,7041 Sb./7b. 

89,9 ŠTREICHL Martin 2000 122 127 131 163 171 179 302 349,5046 

62,9 POLÁK František 2001 95 99 102 125 129 133 235 331,4205 

79,1 BUCHTA Patrik 2001 108 113 113 138 145 145 251 308,8555 

70,3 MATÍK Ludvík 2001 95 99 99 120 - - 219 287,8317 

49,5 DŽOBÁK Alexander 2004 65 70 72 88 94 100 166 280,0918 

57,3 KLEMPÁR Boris 2004 65 70 75 85 90 93 165 248,4240 

2. SKV Baník Havířov 1183,3662 Sb./6b. 

62,8 HORNÍK David 2002 62 72 80 82 90 100 180 254,1240 

88,0 MÁCA Radek 2000 80 85 92 110 115 122 214 250,0162 

74,3 AFACAN Deniz Ali 2003 80 85 90 100 105 111 195 248,1960 

83,7 BAKO Pavel 2002 75 80 85 105 110 110 185 221,2600 

83,3 MIKEŠ Michael 2003 75 80 85 95 - - 175 209,7900 

3. TŽ Třinec 1161,1987 Sb./5b. 

72,5 ČMIEL Matyáš 2004 87 92 95 106 111 111 206 265,8842 

84,5 DANYŠ Jakub 2000 80 87 93 105 112 121 205 244,7016 

88,8 LADOMIRJAK Nikolas 2002 83 93 93 113 118 - 206 239,7016 

71,4 SERAFIN Marek 2003 65 68 71 83 87 90 161 209,6703 

81,6 HAUKE Petr 2004 65 70 74 85 90 93 167 201,8696 

Mimo soutěž 

93,4 BARTEČEK Jakub (ZDB) 2000 121 123 128 159 163 167 286 325,6682 

71,4 Drobek Samuel (OST) 2004 85 90 93 110 115 120 207 269,5761 

 
Rozhodčí: pp. Thér, Poles, Kubík, Štefaník, Lozová, Lepíková 

  
V Horní Suché se v sobotu 20. 6. 2020 uskutečnilo odložené druhé kolo ligy juniorů skupiny „B“. Podle 

očekávání zvítězilo domácí družstvo výsledkem 1557,7041 Sb. před Havířovem 1183,3862 Sb. a Třincem 

1161,1987 Sb. Během soutěže bylo závodníky Horní Suché vytvořeno šest národních rekordů juniorů do 20 let. 

Postarali se František Polák (HK do 67 kg) v nadhozu 133 kg a ve dvojboji 235 kg. Jeho oddílový druh 

Martin Štreichl rekordy překonával v HK do 96 kg, v trhu 131 kg, v nadhozu 171 kg a ve dvojboji 294 kg, 

302 kg (rekordy uvádím bez záruky). Družstvo SKV OZ Horní Suchá má výkonnostní průměr téměř 312 Sb., 

celá skupina „B“ 260 Sb. Mimo soutěž startoval Jakub Barteček z Bohumína, který se zde snažil o nominaci na 

ME juniorů do 20 let. Zda bude výkon 286 (123, 163) v HK do 96 kg stačit se dozvíme po zasedání 

Reprezentační komise ČSV.   

 

 

2.kolo ligy juniorů (skupina „C“) 
Termín: 20. 6. Zlín 

 

1. TJ Holešov 1482,8144 Sb./8b. 

82,1 Vašíček Tomáš 2000 75 85 91 97 105 110 201 242,6874 

87,0 Tichý Karel 2000 107 113 118 132 138 142 251 294,7744 

91,6 Novotný Martin 2000 117 125 130 150 160 163 285 327,1800 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

39 

 

99,9 Vogel Arnošt 2000 110 118 125 145 153 161 278 308,3576 

95,9 Kolář Jan 2002 116 122 123 142 152 - 275 309,8150 

2. SOU Boskovice 1025,5590 Sb./7b. 

95,7 Staněk David 2005 65 65 70 80 85 92 155 174,7780 

79,0 Šikula Libor 2002 75 85 93 105 110 115 208 256,1104 

67,5 Komárek Lukáš 2002 65 72 72 75 85 92 164 220,9736 

72,3 Komárek Dominik 2003 60 65 72 77 85 90 150 193,9200 

64,8 Parolek Jan 2003 45 50 55 60 70 75 130 179,7770 

3. Sokol JS Zlín 975,5547 Sb./6b. 

95,3 Pompa Lukáš 2003 73 75 77 100 103 105 182 205,5690 

69,6 Gajdůšek Jakub  2004 26 - - 30 35 40 66 87,2652 

97,9 Kocháň Ondřej 2003 68 72 75 84 90 95 165 184,4205 

66,7 Šesták Dominik 2000 90 90 90 110 114 114 200 271,5000 

108,0 Podškubka Tomáš 2003 95 100 100 115 116 116 210 226,8000 

4. Sokol Nový Hrozenkov 739,1080 Sb./ 5b. 

149,8 Bukovjan Matyáš 2003 65 70 70 70 80 95 165 166,3530 

86,2 Zapalač Jakub 2002 70 75 80 85 90 100 175 206,4125 

94,3 Zapalač Ondřej 2007 27 30 35 30 36 47 71 80,5353 

96,8 Kocurek Jan 2005 35 40 45 50 55 60 95 106,6375 

63,7 Plevová Anna Marie 2006 30 33 36 40 45 47 83 116,0755 

65,9 Zapalač Jakub 2001 40 43 45 57 57 60 105 143,6295 

Mimo soutěž TJ Holešov „B“ 

69,7 Šimčík Vojtěch 2004 71 71 76 91 96 87 173 228,5503 

73,2 Kolář David 2005 71 73 80 91 96 100 180 231,0480 

88,8 Kořínek Vít 1999 105 110 112 132 138 142 254 295,5544 

 

„Céčko“ ligy juniorů se konalo také v sobotu 20. 6. ve Zlíně. Zvítězilo družstvo Holešova s obrovským 

náskokem 457 Sb. nad Boskovicemi, Zlínem a Novým Hrozenkovem. Členové družstva Holešova mají 

průměr 297 Sb. Skupina „C“ 249 Sb. V Topu vítězí Martin Novotný (HOL) 327,18 Sb. před oddílovými kolegy 

Janem Kolářem 309,815 Sb. a Arnoštem Vogelem 308,3576 Sb. Také v této skupině šlo o rekordy. Arnošt 

Vogel vytvořil rekord v HK do 102 kg v kategorii M20 v nadhozu 153 kg a ve dvojboji 278 kg. Převaha tří 

družstev startovala v pěti závodnicích. V přiložené tabulce je zvýrazněno šest družstev s momentálně největší 

nadějí na postup do finálové části. Osm závodníků se dostalo přes 300 Sb. 5x v TOPu boduje Horní Suchá, 4x 

Holešov, 2x Sokolov a 1x Teplice. Výkonnostní průměr všech započítaných závodníků je 236 Sb., které 

odpovídají desetiletému průměru (+3 Sb.). Zejména závodníci TOPu ukázali po povinné tříměsíční přestávce, že 

neseděli s rukama za zády a našli v této složité situaci řešení. V součtu všech tří skupina bylo překonáno 14 

národních rekordů (bez záruky)!   

 

Rozhodčí: pp. Kaláčová, Doležel, Vybíral, Kužílek, Juřica, Jančík, Svobodová 
 

TOP 12 

1. ŠTREICHL Martin HSU 349,5046 7. VOGEL Arnošt HOL 308,3576 

2. ORAČKO Dominik SOK 332,6400 8. KREJČÍK Vojtěch SOK 306,8880 

3. POLÁK František HSU 331,4205 9. TICHÝ Karel HOL 294,7744 

4. NOVOTNÝ Martin HOL 327,1800 10. MATÍK Ludvík HSU 287,8317 

5. KOLÁŘ Jan HOL 309,8150 11. DŽOBÁK Alexander HSU 280,0918 

6. BUCHTA Patrik HSU 308,8555 12. PECKA Adam TEP 276,1374 

 

Součet Sb. po II. kole 

1. SKV OZ Horní Suchá 3063,4910 8. VTŽ Chomutov 2099,8036 

2. TJ Holešov 2771,8111 9. SOU Boskovice 2060,2096 

3. SKV Baník Havířov 2458,7578 10. Sokol JS Zlín 1993,3891 

4. Rotas Rotava  2283,0285 11. Start Plzeň 1898,7836 

5. TŽ Třinec 2241,8761 12. SKV Teplice 1809,0634 

6. SKV Sokolov 2222,0833 13. Slavoj Plzeň 1899 1705,1904 

7. Lokomotiva Cheb 2169,8490 14. Sokol Nový Hrozenkov  1428,1079 

 

 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

40 

 

  
  

František Polák rekord ČR 133 kg/HK 67 kg Martin Štreichl rekord ČR 131 kg/HK 96 kg 

  

  
  

Martin Štreichl rekord ČR 171 kg/96 kg Jakub Barteček 

  

  
  

Patrik Buchta David Horník 

 

 

2. kolo ligy juniorek 
Termín: 27. 6. Brno 

 

1. Sokol Moravská Ostrava 551,5137 Sb./13 b. 

60,3 MALCHARCZIKOVÁ Eliška 2002 60 63 63 74 78 80 140 188,5380 

64,6 KUBÍKOVÁ Marie 2003 60 65 68 75 81 86 146 188,4860 

53,2 KOZLOVÁ Karolína 2005 50 53 55 61 64 64 119 174,4897 

71,8 ERETOVÁ Alice 2001 50 54 56 62 97 70 124 150,9948 

63,1 ŠIROKÁ Šárka m.s. 2000 43 43 46 51 54 56 99 129,6207 

2. SKV OZ Horní Suchá 526,6995 Sb./12 b. 

56,5 ŠAFRATOVÁ Vendula 2004 65 70 73 80 86 89 159 223,5063 

58,1 VYBÍRALOVÁ Natálie  2006 43 47 50 61 65 67 117 161,4132 

55,8 SZEBESTOVÁ Valerie 2006 37 41 43 49 54 57 100 141,7800 

3. TŽ Třinec 508,6360 Sb./11 b. 

65,5 ŠVAŇOVÁ Barbora  2003 53 56 58 71 75 77 135 194,5755 

61,4 KLABALOVÁ Klára 2003 59 62 64 70 75 75 139 185,0785 

50,0 KLABALOVÁ Radka  2006 33 34 35 44 47 49 84 128,9820 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

41 

 

4. TAK Hellas Brno 456,4701 Sb./10 b. 

72,6 JEŘÁBKOVÁ Simona 2000 67 71 72 80 85 90 157 190,0799 

70,2 MEJZLÍKOVÁ Karolína  2004 56 56 60 67 71 75 127 156,4894 

59,6 GROSSOVÁ Johana 2004 33 36 40 42 45 45 81 109,9008 

5. TJ Holešov 401,1251 Sb./9 b. 

64,8 ŠIMONOVÁ Denisa  2002 42 45 48 52 57 60 105 135,3135 

51,1 GABKOVÁ Natálie 2002 35 38 40 45 48 50 88 132,9152 

53,5 ŠEMNICKÁ Kateřina 2001 30 33 36 50 53 55 91 132,8964 

71,0 JAROŠOVÁ Kateřina 2001 40 42 44 50 53 56 97 118,8056 

6. SK CWG Bohumín 369,9270 Sb./8 b. 

41,0 KŘISTKOVÁ Eliška 2007 30 32 34 38 41 42 75 135,8250 

46,2 THÉROVÁ Sabina 2007 30 32 34 40 43 43 74 120,9604 

62,6 SKLARČIKOVA Tereza 2005 35 38 39 47 51 54 86 113,1416 

52,4 TARTAINI Eliška 2007 30 32 34 38 41 41 75 111,1950 

7. Rotas Rotava 358,1995 Sb./7 b. 

70,9 ZRONKOVÁ Daniela 2001 45 52 55 60 70 80 125 153,2125 

66,4 RAUEROVÁ Marie  2006 38 41 43 49 52 55 95 120,7070 

73,4 ZRONKOVÁ Karolína 2004 30 30 32 31 35 38 70 84,2800 

8. Vzpírání Haná 358,1196 Sb./6 b. 

52,6 MELICHOVÁ Natálie  2004 35 37 39 43 47 50 89 131,5776 

55,9 KRIVULKOVÁ Anna 2005 35 35 40 43 46 48 88 124,5080 

83,9 KUTROVÁ Petra 2002 40 43 44 47 50 53 90 101,9340 

9. SKV Bonatrans Bohumín 317,8663 Sb./5 b. 

64,2 SKULINOVÁ Sára 2004 35 38 40 44 47 47 87 112,7346 

55,3 PIETRASZ Natálie 2007 30 32 34 35 38 40 72 102,7152 

73,3 JADRNÍČKOVÁ Pavlína 2002 40 - - 45 - - 85 102,4165 

 

Rozhodčí: pp. Josef Kolář, Daniel Kolář jr., Jan Kolář, Kořínek, M. Novotný, Hejníková, Hertlová, 

Svobodová 

 

V sobotu 27. 6. se v Brně konalo odložené II. kolo ligy juniorek za účasti devíti družstev. V pořadí došlo 

k minimálním změnám. Průměr na počítanou závodnici dosáhl na 143 Sb. to je o 11 bodů více než v prvním 

kole a téměř o 17 Sb. více nad desetiletým průměrem. Pauza způsobená karanténou děvčatům přišla k duhu. 

První tři z prvého kola obhájili své postavení, výrazně si pohoršil Bonatrans, naopak Brno se zvedlo z osmého na 

čtvrté místo v kole. Celkově po dvou kolech vede Ostrava s 26 b. před Horní Suchou 24 b. a Třincem 22 b. 

Tabulku uzavírá Rotava se 14 b. před Bonatransem Bohumín 13 b. a Vzpírání Hanou 11 b. První tři družstva se 

dostala přes 500 Sb. Sedm družstev se zlepšilo. Dolů šla družstva Bohumína, CWG -3 Sb., ZDB -35 Sb. Rotava 

v tomto kole porazila Hanou o 0,0799 Sb! TOP 12 ovládla Vendula Šafratová s 224 Sb. (HSU) před 

Barborou Švaňovou 195 Sb. (TEC) a Simonou Jeřábkovou 190 Sb. (SBO). V soutěži bylo překonáno 15 

národních rekordů. Vendula Šafratová (HSU) v HK do 59 kg v trhu 70, 73 kg (W17+W20), 73 kg (W), 

v nadhozu 86 kg (W17+W20), ve dvojboji (W17+W20). Marie Kubíková (OST) v HK do 71 kg v trhu 65 

kg (W17), Simona Jeřábková (SBO) v HK do 76 kg v nadhozu 90 kg (W20), Eliška Křistková (CWG) 

v HK do 45 kg v trhu 34 kg a ve dvojboji 75 kg (W17). Rekordy uvádím bez záruky. Rozhodující 3 kolo se 

bude konat v rámci národního šampionátu W20 v Ostravě 6. 12. 2020.  

 

  
  

Emil Brzóska, Valerie Šebestová, 

Vendula Šafratová, Natálie Vybíralová, Pavel Khek 

Valerie Šebestová, Vendula Šafratová, 

Natálie Vybíralová 

 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

42 

 

TOP 12 

1. Šafratová Vendula HSU 223,5063 7. Kozlová Karolína OST 174,4897 

2. Švaňová Barbora TEC 194,5755 8. Vybíralová Natálie HSU 161,4132 

3. Jeřábková Simona SBO 190,0799 9. Mejzlíková Karolína SBO 156,4894 

4. Malcharcziková Eliška OST 188,5380 10. Zronková Daniela ROT 153,2125 

5. Kubíková Marie OST 188,4860 11. Szebestová Valerie HSU 141,7800 

6. Klabalová Klára TEC 185,0785 12. Křistková Eliška CWG 135,8250 

 
 

Pořadí po 2. kole – konečné pořadí 

1. Sokol M. Ostrava 1090,1540 26 6. TAK Hellas Brno 776,5019 16 

2. SKVOZ Horní Suchá 1019,5781 24 7. Rotas Rotava 688,5981 14 

3. TŽ Třinec 958,9452 22 8. SKV BONATRANS Bohumín 669,6264 13 

4. TJ Holešov 800,9706 19 9. Vzpírání Haná 669,7076 11 

5. SK CWG Bohumín 742,4525 17     

 

 

2.kolo ligy mladších žáků (skupina „A“) 
Termín: 4. 7. Sokolov 

 

1. Rotas Rotava „A“ 649,7768 b./8b. 

57,4 Horváth Lukáš 2007 35,5 55,0 53 55 57 67 70 70 278,4500 

36,9 Oláh Richard 2008 24,5 29,0 18 20 21 25 28 30 166,3426 

32,6 Kousalík Matyáš 2010 47,0 26,5 14 15 16 17 17 18 156,7524 

31,3 Kovacs Viktor 2011 28,0 24,0 - - - - - - 52,0000 

2. SKV Teplice 577,7140./7b. 

28,9 Voska Filip 2007 29,0 33,0 18 20 22 26 28 30 206,6900 

50,0 Doležal Štěpán 2007 29,0 32,0 27 30 32 36 38 40 181,5120 

99,9 Beneš Ondřej 2007 26,5 41,0 43 47 50 54 57 60 189,5120 

65,8 Hajšl Ondřej 2011 23,0 20,5 - - - - - - 43,5000 

3. Rotas Rotava „B“ 473,2762 b./6b. 

48,7 Schreiner Bruno 2007 29,5 37,0 30 33 33 38 41 44 198,1931 

56,9 Široký Ondřej 2007 28,0 38,0 30 33 35 38 40 42 176,4709 

41,4 Sivák Martin 2009 27,0 33,5 21 23 24 25 28 30 167,2256 

47,4 Jensen Tomáš 2008 33,5 30,0 21 23 23 25 25 27 147,5000 

4. SKV Sokolov 441,5520 b./5b. 

61,4 Goliáš Christian 2008 23,5 25,0 25 27 29 34 38 40 147,4184 

60,0 Slepšík Jan 2008 19,0 22,0 19 21 21 26 28 29 112,3783 

49,6 Podšer Šimon 2008 29,0 34,0 31 31 34 36 40 43 192,7065 

54,9 Szymanski Jan 2010 25,0 22,0 19 22 22 26 28 29 126,2693 

 

Rozhodčí: pp. Polanský, Stanislav, Kocur, Kadlec, Jílek, Podšer 

 

Zvítězila Rotava „A“ s náskokem 24 bodů před Teplicemi a o 60 bodů před svým „B“ družstvem. Lukáš 

Horváth (ROT) překonal v průběhu soutěže čtyři národní rekordy v kategorii M13 a HK do 61 kg. V trhu 

53 kg, 55 kg a v nadhozu 67 kg, 70 kg (bez záruky). Umístění družstev se zkopírovalo z 1. kola. Všechna 

družstva nastoupila v plných počtech čtyř závodníků. Průměr na počítaného závodníka 182 bodů je lepší o 5 

bodů oproti výsledkům z 1. kola. Nejlepším závodníkem této skupiny se stal Lukáš Horváth (ROT) s 278,45 

b. před Filipem Voskou (TEP) 206,69 b. a Brunem Schreinerem (ROT) 198,1931 b. Čechy reprezentují 

v této soutěži pouze tři oddíly – Rotava, Teplice a Sokolov. Ještě horší je situace ve věkové kategorii M15, kde 

soutěží pouze družstvo Sokolova, kterému se odvážili tři závodníci, do soutěže však nastoupili jen dva.  
 

 

 

2.kolo ligy starších žáků (skupina „A“) 
Termín: 4. 7. Sokolov 

 

1. SKV Sokolov 262,1378 Sb./5b. 

89,0 Matějka Jan 2007 58 61 63 77 77 81 138 160,4250 

77,9 Meskař Štěpán 2006 33 36 38 38 40 44 82 101,7128 

57,9 Krejčík Jindřich 2006 - - - - - - - - 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

43 

 

2.kolo ligy mladších žáků (skupina „B“) 
Termín: 4. 7. Bohumín 

 

1. SKV OZ Horní Suchá „A“ 725,1009 Sb./9b. 

34,7 Kudera Nikolas 2010 60 74 32 34 36 40 43 45 258,330 

49,9 Kolár Tomáš 2007 61 75 43 46 48 52 54 58 235,750 

27,9 Rezi Roman 2010 52 60 20 23 25 30 33 35 231,020 

28,5 Kovács Josef 2010 51 46 15 16 20 22 25 27 181,164 

28,5 Rusňák Robin m.s. 2010 60 57 17 20 22 25 28 30 211,478 

33,9 Kovácsová Tereza m.s. 2008 56 65 20 20 22 23 26 28 181,585 

2. SKV Baník Havířov 698,3132 Sb./8b. 

61,0 Tchurz Jan 2007 73 91 47 51 53 65 70 72 259,230 

36,0 Jarolím Daniel 2007 66 88 31 31 35 40 44 47 247,452 

39,5 Parčí Adam 2008 54 85 25 28 28 26 30 34 191,630 

40,5 Mička Alex m.s. 2012 44 35 - - - - - - 39,500 

54,4 Gryc Maxim m.s. 2012 41 29 - - - - - - 35,000 

3. CWG Bohumín „A“ 557,9643 Sb./7b. 

36,0 Gratke Štěpán 2008 61 82 23 25 28 31 33 36 210,134 

40,8 Sklarčík David 2007 59 71 22 24 25 28 30 31 175,220 

34,3 Gajdová Bára 2009 56 60 18 21 21 24 26 27 172,609 

47,9 Babišová Emily 2009 51 43 19 21 22 24 26 27 131,985 

4. SKV Bonatrans Bohumín 557,9649 Sb./6b. 

77,2 Revák Daniel 2008 54 62 41 45 45 53 57 60 180,186 

48,9 Cichý Vojtěch 2007 56 59 25 29 29 34 36 38 161,559 

64,6 Trucla Petr 2007 57 61 25 29 29 34 37 39 153,227 

5. Sokol Moravská Ostrava 421,3276 Sb./5b. 

40,3 Drobková Marie 2008 57 53 18 20 22 22 24 25 150,419 

29,2 Kozel Richard 2010 48 43 12 13 13 17 17 19 137,170 

71,3 Tancoš Zdeněk 2008 47 38 36 29 31 36 39 41 133,738 

52,7 Tišer Petr 2009 41 41 15 17 18 18 20 22 101,959 

70,7 Šimíček Richard m.s. 2007 59 63 24 26 28 29 32 34 139,624 

Mimo soutěž: SKV Ludgéřovice 

57,6 Šlachta Jakub 2008 51 51 25 28 31 35 38 40 153,054 

32,7 Tchuř Dominik 2008 57 50 12 14 16 18 20 22 149,206 

 

 

2.kolo ligy starších žáků (skupina „B“) 
Termín: 4. 7. Bohumín 

 

1. SKV Bonatrans Bohumín 601,3824 Sb./9b. 

52,1 Šimek Martin 2006 63 67 70 83 88 90 158 255,7704 

79,8 Kantor Martin 2005 73 75 78 96 100 102 180 220,4820 

60,1 Teplíček David 2006 35 37 40 46 48 - 86 125,1300 

65,9 Zajac Michal 2006 34 37 39 44 47 50 84 114,9036 

2. SKV OZ Horní Suchá 537,6692 Sb./8b. 

48,4 Kmeťo Jan 2007 54 57 59 64 68 71 130 223,4960 

45,8 Šukal Pavel 2006 48 51 51 58 62 - 106 191,2770 

62,8 Pala Jakub 2005 37 40 42 40 47 47 87 122,8682 

33,9 Kovácsová Tereza 2008 20 20 22 23 26 28 50 121,0852 

3. TŽ Třinec 497,3622 sb./7b. 

69,7 Konderla Ondřej 2005 55 60 61 75 78 80 141 186,3597 

57,8 Mikeska Petr 2006 39 42 42 58 61 64 106 158,6820 

95,5 Šlachta Martin 2005 55 58 61 77 80 80 135 152,3205 

4. SKV Baník Havířov 421,8867 Sb./6b. 

75,1 Rojíček Lukáš 2006 50 53 56 61 65 70 118 149,3526 

41,7 Bjalas Miroslav 2006 25 28 31 33 37 40 71 139,5363 

95,8 Mlčák Denis 2005 50 50 53 61 65 70 118 132,9978 

67,9 Matlák Radek 2006 32 37 37 45 45 50 77 103,4117 

5. Sokol Moravská Ostrava 383,7000Sb./5b. 

49,0 Suchý Daniel 2005 46 46 49 57 58 61 104 176,9664 

85,2 Kubík Jan 2005 46 48 50 56 58 60 108 128,1096 

70,7 Šimíček Richard 2007 24 26 28 29 32 34 60 78,6240 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

44 

 

Rozhodčí: pp. Prohlová, Jadrníčková, Žaganová, Stružka, Štefaník, Gospoš, 2x Prohl  

  

Skupina „B“ ligy M13+M15 se odehrála v Bohumíně. V mladších žácích ze soutěže odpadla družstva SKV 

OZ Horní Suchá „B“, CWG Bohumín „B“ a SKV Ludgeřovice. Zvítězilo družstvo SKV OZ Horní Suchá 

725,1009 b. před Havířovem 698,3132 b. a CWG Bohumínem 557,9643 b. Na dalších místech skončily 

oddíly z Bonatrans Bohumín a Ostravy. Nejlepším závodníkem se stal Jan Tchurz (HAV) 259,2307 b. před 

Nikolasem Kuderou (HSU) 258,3301 b. a Danielem Jarolímem (HSU) 247,4525 b. Nikolas Kudera 

překonal v M13 a HK do 35 kg čtyři národní rekordy – v trhu 34 kg, 36 kg a v nadhozu 43 kg, 45 kg. 

V HK do 61 kg došlo ke konfliktní situaci, kdy Jan Tchurz se dostal v trhu na 51 kg a 53 kg, v nadhozu na 70 

kg. Ve stejné HK ve skupině „A“ překonával rekordy v trhu 53 kg, 55 kg a v nadhozu 67 kg, 70 kg Lukáš 

Horváth z Rotavy (rekordy uvádím bez záruky). Kdo bude mít rekordy v držení, rozhodne čas, ve kterém byly 

rekordy překonány, případně o držiteli rozhodne Soutěžní komise ČSV. Průměr na počítaného závodníka je 193 

b. tj. o 28 bodů nárůst od 1. kola. Po dvou kolech vede Horní Suchá 21 b. před Havířovem 19 b. a CWG 

Bohumínem 17 b. 

 

V kategorii starších žáků podle očekávání zvítězilo družstvo Bonatransu Bohumín 601,9034 Sb. před 

Horní Suchou 537,6692 Sb. a Třincem 497,3622 Sb. Na dalších místech skončily oddíly z Havířova a Ostravy. 

Nejlepším závodníkem se stal Martin Šimek (ZDB) 255,7704 Sb. 2. Jan Kmeťo (HSU) 223,4960 Sb. a na 3. 

místě se umístil Martin Kantor (ZDB) 220,4820 Sb. Průměr na počítaného závodníka je 163 Sb. tj. +2 Sb. 

desetiletého průměru. Po dvou kolech vede Bonatrans Bohumín s 18 b. před Horní Suchou 15 b. a Třincem 

15 b. 
 

 

2.kolo ligy mladších žáků (skupina „C“) 
Termín: 4. 7. Zlín 

 

1. SOUZ Boskovice „A“ 622,4190 b./8b. 

47,80 Hartl Jan 2007 39 34,5 41  44  46  45 48 50 240,3000 

68,80 Skopal Tadeáš 2008 31 29 40  44  44  40 52 52 182,5072 

50,50 Lepka Štěpán 2007 34 30 35  38  40  38 42 45 199,6118 

2. SOUZ Boskovice „B“ 505,8824 b./7b. 

42,10 Jura Viktor 2007 29 39,5 22  22  25  32 35 35 179,3992 

43,80 Písařík Michal 2009 25 27 22  25  25  28 30 30 149,0520 

33,40 Nečasová Adéla 2008 26 33,5 18  21  23  24 27 29 177,4312 

3. Sokol Nový Hrozenkov 503,2278 b./6. 

52,60 Mikula Václav 2008 30 36,5 38  40  42  45 48 48 206,2742 

62,10 Žalmánek Petr 2008 24 27,5 25  28  30  35 38 40 151,0820 

48,10 Hurta Jaromír 2009 28 28,5 17  20  22  27 30 32 145,8716 

4. SOUZ Boskovice „C“ 295,8596 b./5b. 

81,30 Janíček Pavel 2007 24 27,5 22  25  28  32 35 40 130,3645 

73,80 Čuřík Eliáš 2010 23 22,5 22  25  28  30 35 40 125,9951 

30,50 Keprt Kryštof 2011 22 17,5 - - - - - - 39,5000 

Mimo soutěž: TJ Holešov 

51,00 Fialová Daniela 2010 21 19,5 6  7  8  8 10 11 71,2873 

37,60 Korytářová Adéla 2010 23 19,5 6  7  8  8 10 11 81,5762 

33,30 Málek Tomáš 2006 31 30,5 16  18  20  20 21 21 162,0650 

 

Rozhodčí: pp. Ing. Kaláčová, Ing. Votánek, Vybíral, Balajka, Podškubka, Jančík, Kužílek 

 

 

 

2.kolo ligy starších žáků (skupina „C“) 
Termín: 4. 7. Zlín 

 

1. Sokol JS Zlín 631,8499 Sb./5b. 

74,2 Kolář David 2005 74  79  82  94  100  104  183 233,1054 

71,8 Frohlich Tomáš 2005 65  65  67  83  85  90  152 197,2960 

80,3 Navrátil Vojtěch 2006 65  68  70  90  94  95  165 201,4485 

60,5 Sára Matouš 2005 50  55  55  63  65  68  118 170,8994 

60,6 Kozel Lukáš m.s. 2005 45  48  50  58  63  66  113 163,4658 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

45 

 

Ve 2 kole ligy mladších žáků v „C“ skupině zvítězilo družstvo SOUZ Boskovice „A“ 622,419 b., před svým 

„béčkem“ 505,8824 b., Novým Hrozenkovem 503,2278 b. a Boskovicemi „C“ 295,8596 b., které v 1. kole 

nestartovalo. Nejlepším závodníkem se stal Jan Hartl (BOS) 240,3 b., před Václavem Mikulou (SNH) 

206,2742 b., Štěpánem Lepkou (BOS) 199,6118 b.  Průměr na počítaného závodníka 172 b. tj. mínus 7b. oproti 

1. kolu. Po dvou kolech vedou Boskovice „A“ 15 b., před Novým Hrozenkovem 12 b., Boskovicemi „B“ 12 b.  

 

Ve shodném kole v kategorii M15 nastoupilo pouze družstvo Zlína a výsledkem 611,8499 Sb. se posunul 

v průběžném hodnocení všech tří skupin do čela tabulky. Počet soutěžících v této věkové kategorii klesl na 

rekordně nízkých sedm družstev!   

 

V tabulce mladších žáků počítáme 16 družstev, ale čtyři družstva nemají plný počet kol. Nejlepším závodníkem 

tohoto kola se stal Lukáš Horváth (ROT) s 278 b. před Janem Tchurzem (HAV) 259 b. a Nikolasem 

Kuderou (HSU) 258 b. Do finále postupuje osm družstev, velkou naději mají zvýraznění v tabulce po 2. kole. 

Pravděpodobně bylo překonáno 12 národních rekordů této nejmladší kategorie. Předpokládám, že v Sokolově 

díky menšímu počtu závodníků překonal rekordy Lukáš Horváth dříve než Jan Tchurz (bez záruky).  

 

V lize starších žáků soutěží pouze sedm družstev, když ve skupinách „A“ a „C“ jen po jednom družstvu. Prvních 

šest postupuje po 3. kole do finále. Systém ligových soutěží M13, M15 a M20 volá po rekonstrukci. Vítězem 

v TOPu se stal Martin Šimek (ZDB) 255,7704 Sb. před Davidem Kolářem 233,1054 Sb. a Janem Kmeťo 

(HSU) 223,4960 Sb. Průměr 159 Sb. na počítaného závodníka ve dvou kolech je téměř shodný (-2 Sb.) 

s desetiletým průměrem. 
 

 

M13 po 2. kole 

1. SKV OZ Horní Suchá „A“ 1449,2800 9. SKV Bonatrans Bohumín 1000,3625 

2. Rotas Rotava „A“ 1251,3218 10. SOU Boskovice „B“ 989,2902 

3. SKV Baník Havířov 1244,1092 11. SKV Sokolov 907,9462 

4. SOU Boskovice „A“ 1237,8713 12. Sokol Moravská Ostrava 797,1996 

5. SKV Teplice 1134,5816 13. SKV OZ Horní Suchá „B“ 502,3400 

6. SK CWG Bohumín „A“ 1079,1006 14. SKV Ludgéřovice 458,5500 

7. Sokol Nový Hrozenkov 1019,2638 15. SK CWG Bohumín „B“ 329,9200 

8. Rotas Rotava „B“ 1015,1658    

 

 

M15 po 2. kole 

1. Sokol JS Zlín 1183,0531 5. SKV Baník Havířov 829,7032 

2. SKV Bonatrans Bohumín 1159,9308 6. Sokol Moravská Ostrava 788,5188 

3. SKV OZ Horní Suchá 1006,5417 7. SKV Sokolov 730,3476 

4. TŽ Třinec 967,0101    

 

 

TOP 12 M15  TOP 12 M13 

Šimek Martin ZDB 255,7704 1. Horváth Lukáš ROT 278,4500 

Kolář David SZL 233,1054 2. Tchurz Jan HAV 259,2307 

Kmeťo Jan HSU 223,4960 3. Kudera Nikolas HSU 258,3301 

Kantor Martin ZDB 220,4820 4. Jarolím Daniel HAV 247,4525 

Navrátil Vojtěch SZL 201,4485 5. Hartl Jan BOS 240,3000 

Frolich Tomáš SZL 197,2960 6. Kolár Tomáš HSU 235,7500 

Šukal Pavel HSU 191,2770 7. Rezi Roman HSU 231,0208 

Konderla Ondřej TRC 186,3597 8. Kmeťo Jan HSU 223,4960 

Suchý Daniel OST 176,9664 9. Gratke Štěpán CWG 210,1347 

Sára Matouš SZL 170,8994 10. Voska Filip TEP 206,6900 

Matějka Jan SOK 160,4250 11. Mikula Václav SNH 206,2742 

Mikeska Petr TRC 158,6820 12. Lepka Štěpán BOS 199,6118 

 

 

 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

46 

 

   
   

Daniel Jarolím Adam Parči Jan Tchurz 

 

 

2.kolo ligy Masters 
Termín: 29. 08. Brno 

 

1. MKVaSŠ Velký Meder 1002,1752 Sb./19 b. 

104,5 Mezei Tibor 1962 90 90 95 110 115 120 210 335,1737 

72,2 Megály Ján 1963 65 70 75 95 100 105 180 334,6543 

68,9 Juhász Ladislav 1960 70 77 - 80 88 - 165 332,3472 

80,7 Németh Vincent 1971 85 90 95 105 110 118 213 327,6382 

2. TJ Holešov 957,8014 Sb./18 b. 

111,6 Pliska Ladislav 1958 70 78 78 102 111 115 193 323,5655 

80,2 Maruška Vítězslav 1982 100 105 110 125 130 136 235 318,3933 

100,7 Kolář Daniel 1968 85 90 95 112 118 122 217 315,8426 

115,0 Šemnický Robert 1973 55 60 63 85 90 92 153 199,9868 

3. Sokol JS Zlín „A“ 946,9963 Sb./17 b. 

76,8 Kukučka Jan 1941 50 53 55 65 70 73 125 377,9385 

72,8 Vybíral Josef 1951 45 50 53 65 68 70 123 288,7396 

99,8 Špidlík Antonín 1975 85 90 93 110 115 120 210 280,3182 

85,8 Goldman Jiří 1949 48 52 52 62 66 68 118 266,3991 

4. Barbell Club Praha 882,8351 Sb./16 b. 

64,8 Prohl Karel 1947 50 53 56 70 73 76 129 357,5017 

79,6 Slaný Josef 1950 45 49 52 58 63 66 115 263,3142 

59,7 Brodský Jiří 1950 36 39 41 54 56 57 96 262,0192 

105,3 Nebeský Marek 1977 70 75 79 80 85 88 160 204,8874 

5. TAK Hellas Brno 842,6622 Sb./15 b. 

72,0 Brhel Pavel 1969 77 81 83 98 102 105 183 307,5831 

81,1 Sekanina Jan 1963 66 70 75 77 81 85 155 270,5784 

76,9 Lutter Milan 1956 50 55 60 60 65 70 130 264,5007 

6. SKV Teplice 840,2456 Sb./14 b. 

108,1 Anger Jan 1974 110 120 125 140 150 155 280 368,2208 

86,5 Zajan Jan 1976 100 105 110 120 130 140 230 322,0382 

54,6 Charvátová Radka 1972 30 32 32 40 43 45 77 149,9866 

80,3 Plačková Kateřina 1972 35 39 41 45 49 51 92 140,1788 

7. Baník Meziboří 798,2515 Sb./13 b. 

84,8 Kováč Dušan 1983 95 100 100 120 - - 220 286,5952 

129,3 Jaroš Vladimír 1979 93 97 101 110 115 120 221 261,7754 

91,2 Pech Miloslav 1953 45 50 55 60 65 70 125 249,8809 

8. SK CWG Bohumín 755,6365 Sb./12 b. 

77,4 Thér Jaroslav 1963 79 84 85 99 104 - 183 327,2937 

87,0 Theyr Patrik 1985 77 81 85 114 118 120 203 255,5682 

62,8 Thérová Petra 1984 45 48 50 57 61 63 113 172,7746 

130,5 Smiga David 1982 55 60 60 73 78 81 141 160,9037 

9. Vzpírání Haná 754,2470 Sb./11 b. 

101,0 Liška Radek 1971 82 87 94 110 116 116 197 274,8863 

68,1 Švecová Julie 1984 73 77 80 87 87 90 167 242,3537 

89,8 Havlák Petr 1984 75 80 81 95 103 108 189 237,0070 

10. SKV Baník Havířov 753,2716 Sb./10 b. 

80,9 Klimša Dalibor 1968 75 80 85 90 95 100 175 280,1138 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

47 

 

80,8 Dzingel Dalibor 1976 65 70 70 95 100 105 175 253,2480 

104,1 Štefaník Miroslav 1963 55 60 63 70 80 - 140 219,9098 

104,8 Mikula Martin 1968 50 55 60 65 70 75 130 186,5969 

11. Start Plzeň 748,7315 Sb./9 b. 

89,9 Bačík Pavel 1964 60 65 68 85 93 97 165 269,4367 

93,7 Kuba Jiří 1965 65 70 70 90 95 100 170 267,7537 

119,9 Jílek Jaromír 1962 45 50 53 85 - - 138 211,5411 

12. Sokol Moravská Ostrava 721,3082 Sb./8 b. 

175,0 Mušínský Jan 1976 90 95 100 120 125 - 220 261,5800 

80,9 Randis František 1958 50 55 57 65 70 73 130 247,9305 

99,1 Magdolen Anton 1947 70 70 72 90 95 97 95 211,7977 

13. TAK Hellas Brno „B“ 539,3712 Sb./6 b. 

76,0 Mamulová Veronika 1986 53 56 59 75 78 81 137 182,3693 

61,6 Chatrná Klára 1988 50 54 57 60 65 69 123 181,3933 

57,2 Hayek Zuzana 1986 48 51 52 59 59 62 110 175,6086 

14. Sokol JS Zlín „B“ 499,9653 Sb./5b. 

95,3 Kozel Ludvík 1977 65 67 70 78 80 85 155 205,8852 

82,8 Balajka Martin 1976 38 40 43 55 60 63 103 147,2420 

61,3 Horváth František 1977 30 32 34 48 50 53 87 146,8381 

Mimo soutěž: KTA Golem Nové Město nad Váhom 645,7964 Sb./7 b. 

57,5 Gombár Milan 1948 48 51 53 62 67 72 120 351,9384 

117,8 Moško Jozef 1966 70 80 85 100 115 120 205 293,8480 

 

Rozhodčí: pp. Hertlová, Lepíková, Koutňáková, Svobodová, Špidlík, Sekanina, Poles, Jílek, Doležel  
 

V Brně se dne 29. 8. 2020 konalo 2. kolo ligy Masters, z této soutěže se mi dříve narození, radujeme již 22 let. 

Letos nám na startu chyběli lídři našeho a světového vzpírání veteránského vzpírání Karel Saitl (*5. 11. 

1924 – †9. 1. 2020) a Václav Popilka (*26. 8. 1929 – †11. 7. 2020), kteří v letošním roce v požehnaném věku 

odešli do vzpěračského nebe.  

 

Celkové prvenství z loňského roku obhájilo družstvo MKVaSŠ Velký Meder 33b./2000,0489 Sb. před 

Sokolem JS Zlínem 30b./1923,2704 Sb. a TJ Holešovem 28b./1850,5339 Sb. Soutěž startovalo 15 družstev 

včetně čistě ženského družstva TAK Hellas Brno „B“. Celkem jsme sledovali 44 závodníků a 7 závodnic. 

V soutěži bylo překonáno 20 národních rekordů, o které se podělili 8x Radka Charvátová (SBO), 6x Marek 

Nebeský (BAR), 3x Pavel Brhel (SBO), 1x Ladislav Pliska (SUM), 1x Jaroslav Thér (CWG) 1x Jaromír 

Jílek.  

 

Mezi ženami byla nejlepší Julie Švecová (HAN) 242,3537 Sb. před Veronikou Mamulovou (SBO) 182,3693 

Sb. a Klárou Chatrnou (SBO) 181,3933 Sb. Mezi muži podle očekávání zvítězil Jan Kukučka (SKZ) 

377,9385 Sb. před Janem Angerem (TEP) 368,2208 Sb. a Karlem Prohlem (ZDB) 357,2017 Sb.  

 
 

TOP 12 muži 

1. 76,8 Kukučka Jan 1941 SKZ 125 377,9385 

2. 108,1 Anger Jan 1974 TEP 280 368,2208 

3. 64,8 Prohl Karel 1947 BAR 129 357,5017 

4. 57,5 Gombár Milan 1948 NMV 120 351,9384 

5. 104,5 Mezei Tibor 1962 VMD 210 335,1737 

6. 72,2 Megály Ján 1963 VMD 180 334,6543 

7. 68,9 Juhász Ladislav 1960 VMD 165 332,3472 

8. 80,7 Németh Vincent 1971 VMD 213 327,6382 

9. 77,4 Thér Jaroslav 1963 CWG 183 327,2937 

10. 111,6 Pliska Ladislav 1958 HOL 193 323,5655 

11. 86,5 Zajan Jan 1976 TEP 230 322,0382 

12. 80,2 Maruška Vítězslav 1982 HOL 235 318,3933 
 
 

 
 

 

 

TOP 7 ženy 

1. 68,1 Švecová Julie 1984 HAN 167 242,3537 

2. 76,0 Mamulová Veronika 1986 SBO 137 182,3693 

3. 61,6 Chatrná Klára 1988 SBO 123 181,3933 

4. 57,2 Hayek Zuzana 1986 SBO 110 175,6086 

5. 62,8 Thérová Petra 1984 CWG 113 172,7746 

6. 54,6 Charvátová Radka 1972 TEP 77 149,9866 

7. 80,3 Plačková Kateřina 1972 TEP 92 140,1788 

 

 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

48 

 

   
   

Julie Švecová Veronika Mamulová Klára Chatrná 

 

   
   

Jan Kukučka Jan Anger Karel Prohl 

 

 

Mistrovství České republiky družstev Masters  
Termín: 12. – 13. 9. Meziboří 

 
1. TAK Hellas Brno 559,2894 Sb. 

57,95 Solničková Lenka 1989 56 60 62 72 75 78 138 193,7674 

73,75 Staňková Sylvie 1986 62 66 70 75 78 81 151 192,0826 

56,85 Hayek Zuzana 1986 47 50 52 60 63 65 117 173,4394 

2. Start Plzeň 448,0253 Sb. 

54,65 Starcková Eva 1987 47 50 52 57 60 63 113 170,0278 

47,55 Věžníková Veronika 1990 43 46 48 50 54 56 102 162,8940 

47,95 Pechová Jana 1984 27 30 30 37 40 40 67 115,1035 

 
1. SKV Teplice „A“ 987,8266 Sb. 

108,10 Anger Jan 1974 110 120 131 140 150 161 270 355,0701 

87,45 Zajan Jan 1976 100 110 116 125 136 141 246 342,7152 

89,95 Pospíšil Radek 1970 78 82 86 110 114 114 196 290,0413 

2. Sokol JS Zlín „A“ 946,5829 Sb. 

76,70 Kukučka Jan 1941 50 55 55 65 70 73 128 387,2567 

72,10 Vybíral Josef 1951 45 50 50 67 70 71 121 285,6329 

99,75 Špidlík Antonín 1975 85 85 91 110 120 - 205 273,6933 

3. Bohemians Praha 907,5390 Sb. 

88,25 Bečvář Luděk 1964 106 111 111 120 125 129 236 388,5730 

87,00 Goldman Jiří 1949 49 53 55 62 66 68 121 271,4155 

105,30 Mencl Vladimír 1971 70 75 80 90 95 100 180 247,5505 

4. TAK Hellas Brno 830,0910 Sb. 

70,50 Brhel Pavel 1969 75 80 80 98 103 105 185 314,8318 

78,00 Lutter Milan 1956 51 56 60 61 66 72 132 266,5272 

80,20 Sekanina Jan 1965 67 71 71 75 80 85 147 248,7320 

5. Slavoj Plzeň „A“ 795,8503 Sb. 

108,20 Kuděj Pavel 1978 95 100 105 120 125 130 235 294,7517 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

49 

 

97,45 Šváb Michal 1976 85 90 93 90 100 110 190 252,9288 

78,70 Kovařík Jaroslav 1948 40 55 48 58 66 66 103 248,1698 

6. SKV Teplice „B“ 794,5999 Sb. 

108,75 Mareš Jaroslav 1965 70 75 80 100 107 110 182 271,6306 

127,20 Jaroš Vladimír 1979 95 100 105 115 120 125 225 267,4182 

96,05 Gajdoš Josef 1969 70 75 80 90 95 100 175 255,5511 

7. Baník Meziboří 782,3086 Sb.  

85,30 Kováč Dušan 1983 95 100 108 120 130 135 238 309,1831 

90,05 Pech Milan 1953 45 50 55 60 65 67 122 245,2196 

98,65 Herink Tomáš 1975 65 75 80 90 95 100 170 227,9059 

8. Start Plzeň 747,9320 Sb. 

96,20 Kuba Jiří 1965 60 66 70 90 95 100 170 264,9518 

89,10 Bačík Pavel 1964 60 65 67 85 90 95 155 254,1133 

97,00 Novák Pavel 1963 53 58 62 73 80 85 142 228,8669 

9. SKV Teplice „C“ 707,6455 Sb. 

122,35 Beníšek Libor 1965 66 70 73 86 91 97 170 245,6685 

112,00 Hamaj Josef 1981 80 85 88 100 107 112 200 239,6816 

77,20 Palinski Jiří 1976 60 65 68 85 90 90 150 222,2954 

10. Vyšehrad Praha 697,4023 Sb. 

86,90 Pastyřík Miloš 1940 35 40 42 55 60 62 104 306,0148 

94,40 Mestek Miloslav 1948 40 55 50 60 65 70 110 243,5742 

62,70 Gavor Daniel 1978 35 40 45 45 50 55 90 147,8133 

11. Nová Role 672,6821 Sb. 

86,60 Podšer Miloš 1977 77 82 82 90 95 100 177 244,9740 

83,65 Mrnuštík Karel 1951 45 50 - 50 60 - 110 239,9140 

119,75 Kadlec Zdeněk 1970 55 60 - 76 80 - 140 187,7981 

12. Barbell Club Praha 669,4599 Sb. 

60,40 Brodský Jiří 1950 35 38 38 52 58 58 87 235,5220 

103,35 Nebeský Marek 1977 70 75 79 80 86 92 171 220,3811 

81,85 Hejtmánek Libor 1974 61 64 65 79 84 88 145 213,5568 

13. Slavoj Plzeň „B“ 641,1121 Sb. 

76,65 Adámek Tomáš 1979 60 70 73 80 90 100 170 244,3968 

85,90 Matějovský Milan 1957 45 50 - 55 60 - 110 207,6664 

121,70 Lučan Jiří 1972 60 65 70 80 85 - 145 189,0489 

14. Sokol JS Zlín „B“ 525,2365 Sb. 

94,90 Kozel Ludvík 1977 65 70 75 80 85 90 165 219,5368 

80,50 Balajka Martin 1976 38 41 43 60 65 67 110 159,4853 

59,65 Horváth František 1977 30 33 35 48 50 52 85 146,2144 

 

Rozhodčí: pp. Jílek, Čížek, Jaroš, Kovač, Pecka, Pech, Plačková, Putna, Radouš, Richter, Špinka, 

Zachardová 

 

V rámci mistrovství jednotlivců se konal i šampionát družstev. Do družstva se započítávají výsledky tři 

nejlepších závodníků z jednoho oddílu. Neplatí zde volné pravidlo z ligy Masters, kdy je možné doplnit na 

kompletní družstvo závodníka z jiného oddílu bez oficiálně schváleného hostování Soutěžní komisí ČSV. 

V kategorii žen se obhajoba titulu podařila TAK Hellasu Brno (559,2894 Sb.), který zvítězil před Startem 

Plzeň (448,0253 Sb.). V kategorii mužů zvítězilo družstvo SKV Teplice „A“ 987,8266 Sb. před Sokolem JS 

Zlín „A“ 946,5829 Sb. a Bohemians Praha 907.5390 Sb. Na medailových místech pouze Zlín obhájil své 

postavení z předešlého roku. Tepličtí v historii této soutěži zvítězili po třetí (2007, 2016). V soutěži bylo 

hodnoceno 14 kompletních tříčlenných družstev. 
 

 

3. kolo ligy mladších žáků (skupina „A“) 
Termín: 19. 9. Rotava 

 

1. Rotas Rotava „A“ 676,1994 b./7b. 

49,0 Schreiner Bruno 2007 59 78 28 32 34 41 43 45 202,9264 

57,9 Široký Ondřej 2007 61 74 31 34 36 39 42 45 185,5418 

57,7 Horváth Lukáš 2007 69 123 53 55 57 71 73 75 287,7312 

34,3 Kousalík Matyáš 2010 45 54 16 18 19 20 22 22 145,0080 

2. SKV Teplice 589,6733 b./6b. 

30,0 Voska Filip 2007 61 75 20 23 25 27 30 33 214,8365 

100,6 Beneš Ondřej 2007 53 80 48 48 50 58 61 63 191,5232 

49,0 Doležal Štěpán 2007 59 66 26 29 31 35 38 40 183,3136 

61,2 Klofandová Petra 2009 45 44 16 18 20 19 20 22 101,9720 

67,1 Hajšl Ondřej m.s. 2011 44 34 - - - - - - - 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

50 

 

3. SKV Sokolov 485,0175 b./5b. 

50,8 Podšer Šimon 2008 58 65 31 34 36 40 43 45 195,3039 

54,7 Szimanski Jan 2010 48 44 21 23 25 31 33 35 139,5160 

63,3 Slepčík Jan 2008 37 41 21 23 24 28 30 32 117,6464 

61,6 Goliáš Christian 2008 47 56 26 28 30 36 39 41 150,1976 

 

 

Ve 3. kole M13 skupiny „A“ zvítězilo družstvo Rotavy 676,1994 b. před Teplicemi 589,6733 b. a Sokolovem 

485,0175 b. Konečné pořadí je shodné s výsledkem závěrečného kola. Družstvo Rotasu Rotavy „B“ v posledním 

kole chybělo. Nejlepších výkonů dosáhli Lukáš Horváth (ROT) 287,7312 b. Filip Voska (TEP) 214,8365 b. a 

Bruno Schreiner (ROT) 202,9264 b.  

 

 

3. kolo ligy starších žáků (skupina „A“) 
Termín: 19. 9. Rotava 

 

1. SKV Sokolov 405,3558 Sb./5b. 

94,6 Matějka Jan 2007 60 63 64 79 82 85 149 168,7872 

96,1 Polhoš Nikolas 2005 42 45 48 53 56 60 108 121,5756 

73,8 Meskař Štěpán 2006 35 38 40 43 46 50 90 114,9930 

VTŽ Chomutov (mimo soutěž) 342,0008 Sb. 

84,9 Kulianu Robin 2006 35 40 45 45 50 55 90 106,9110 

69,8 Hamouzová Valerie 2006 30 30 35 35 38 40 70 92,4000 

45,7 Sládek Ladislav 2006 27 30 34 36 40 45 79 142,6898 

SKV Teplice (mimo soutěž) 

94,2 Kelich Vojtěch 2005 48 50 52 58 61 61 113 128,2211 

 

Rozhodčí: pp. Zronek, Kocur, Podšer, Stanislav, Polanský, Zronková 

 

V kategorii starších žáků zvítězilo družstvo SKV Sokolova, když v prvních dvou kolech nemělo soupeře a 

v tomto kole se do soutěže vrátilo družstvo Chomutova. Nejlepším závodníkem se stal Jan Matějka (SOK) 

168,7872 Sb. 

 

 

3. kolo ligy mladších žáků (skupina „B“) 
Termín: 19. 9. Ostrava 

 

1. SKV OZ Horní Suchá „A“ 689,0076 b./10b. 

35,8 Kudera Nikolas 2010 59 73 33 35 37 41 44 47 257,7384 

28,9 Rezi Roman 2010 52 59 22 24 24 32 35 37 226,2342 

27,8 Rusňák Robin 2010 55 52 18 21 23 24 27 31 205,0350 

28,9 Kovács Josef 2010 51 54 19 20 20 21 23 26 176,9334 

36,1 Kovácsová Tereza m.s. 2008 58 70 22 24 24 25 28 30 181,6708 

2. SKV Baník Havířov 632,3070 b./9b. 

62,7 Tchurz Jan 2007 75 113 54 59 59 70 75 75 276,3286 

41,0 Parčí Adam 2008 56 84 22 25 27 28 31 35 193,6714 

33,5 Tchuř Dominik 2008 53 61 17 19 19 21 23 24 162,3070 

54,3 Ševčík Max 2008 62 63 17 19 21 20 22 24 133,0330 

57,8 Gryc Martin m.s. 2012 35 35 - - - - - - 35,0000 

36,5 Jarolím Daniel m.s. 2007 69 88 22 25 28 30 34 38 226,1684 

43,0 Mička Aleš m.s. 2012 43 47 - - - - - - 45,0000 

3. SK CWG Bohumín „A“ 538,9881 b./8b. 

39,9 Sklárčík David 2007 62 79 26 28 28 30 32 34 197,4388 

35,5 Gajdová Bára 2009 55 60 20 22 22 26 28 30 172,6300 

34,6 Křístek Viktor 2010 55 51 20 21 22 23 24 27 168,9193 

4. Sokol Moravská Ostrava 452,0453 b./7b. 

72,1 Šimíček Richard 2007 60 63 29 32 35 36 40 42 161,2073 

40,3 Drobková Marie 2008 57 56 20 20 22 21 23 25 147,7510 

30,8 Kozel Richard 2010 49 49 13 14 15 18 20 22 143,0870 

73,1 Tancoš Zdeněk 2008 49 39 29 32 34 36 40 42 139,0604 

5. SKV Bonatrans Bohumín 444,7618 b./6b. 

49,6 Cichý Vojtěch 2007 56 65 30 32 32 35 38 41 175,0460 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

51 

 

65,3 Trucla Petr 2007 55 62 25 28 30 35 38 38 152,0680 

87,3 Revák Daniel 2008 54 57 15 20 23 25 28 30 117,6478 

6. SK CWG Bohumín „B“ 255,3386 b./5b. 

49,9 Babišová Emili 2009 50 47 20 22 23 26 28 30 137,3386 

36,9 Gratke Štěpán 2008 63 80 - - - - - - 71,5000 

65,5 Thérová Sophie 2011 47 46 - - - - - - 46,5000 

 

Poslední kolo žákovských soutěží družstev se konalo v Ostravě. V kategorii M13 zvítězilo družstvo Horní 

Suché 689,0076 b. před Havířovem 632,3070 b. a SK CWG Bohumínem 538,9881 b. Desetiletý Nikolas 

Kudera (HSU) v soutěži překonal v HK do 39 kg národní rekordy v trhu 35 a 37 kg, v nadhozu výkonem 

47 kg. Nejlepšího výkonu dosáhl Jan Tchurz (HAV) 276,3286 b. před Nikolasem Kuderou (HSU) 257,7384 

b. a Romanem Rezi (HSU) 226,2342 b.  

 

 

3. kolo ligy starších žáků (skupina „B“) 
Termín: 19. 9. Ostrava 

 

1. SKV Bonatrans Bohumín 589,0645 Sb./9b. 

54,0 Šimek Martin 2006 65 69 69 85 88 90 155 243,9855 

77,5 Kantor Martin 2005 72 72 74 95 100 103 175 217,6650 

68,0 Zajac Michal 2006 39 41 43 50 52 52 95 127,4140 

70,1 Kubec Tomáš 2006 34 36 38 44 47 51 89 117,1774 

2. TŽ Třinec 490,1764 Sb./8b. 

66,7 Konderla Ondřej 2005 55 55 60 80 85 85 145 196,8375 

59,4 Mikeska Petr 2006 39 39 42 58 62 66 105 154,0455 

49,1 Dudek Andrej 2006 30 34 38 40 44 48 82 139,2934 

3. SKV OZ Horní Suchá 488,8600 Sb./7b. 

49,7 Kmeťo Jan 2007 52 55 55 62 65 68 120 201,8040 

48,8 Kolár Tomáš 2007 40 43 43 45 48 50 90 153,6660 

68,6 Pala Jakub 2005 40 44 45 49 52 55 100 133,3900 

36,1 Kovácsová Tereza 2008 22 24 24 25 28 30 52 117,6708 

4. Sokol Moravská Ostrava 486,2756 Sb./6b. 

47,5 Suchý Daniel 2005 45 48 50 58 62 64 110 192,1480 

66,6 Weiser Mikuláš 2006 46 49 51 59 63 66 117 158,9796 

83,7 Kubík Jan 2005 46 49 51 58 62 62 113 135,1480 

5. SKV Baník Havířov 442,9430 Sb./5b.  

76,1 Rojíček Lukáš 2006 52 56 56 64 67 70 126 158,2686 

36,5 Jarolím Daniel 2007 22 25 28 30 34 38 66 147,6684 

96,7 Mlčák Denis 2005 50 52 55 60 65 67 122 137,0060 

SKV Ludgéřovice (mimo soutěž) 

66,0 Tchuř Samuel 2005 36 38 40 45 48 50 88 120,2608 

 

Rozhodčí: pp. Martin Kubík, Jakub Barteček, Bořivoj Gospoš, Laura Lozová, Miroslav Štefaník, Aneta 

Žaganová, Miroslava Lepíková, Tomáš Poles 

  

Ve 3. kole a celkovým vítězem skupiny „B“ se stal SKV Bonatrans Bohumín 589,0645 Sb. před TŽ Třincem 

490,1764 Sb. a SKV OZ Horní Suchou 488,8600 Sb. Nejlepším závodníkem se stal Martin Šimek (ZDB) 

243,9855 Sb. před oddílovým druhem Martinem Kantorem 217,6650 Sb. a třetí je Jan Kmeťo 201,8040 

Sb. Průměr na závodníka vychází na 166 Sb. a je 5 Sb. nad desetiletým průměrem. 
 

 

3. kolo ligy mladších žáků (skupina „C“) 
Termín: 19. 9. Boskovice 

 

1. SOU Boskovice „A“ 672,2367 b./7b. 

50,70 Hartl Jan 2007 38,5 51,5 42  45  47  50  54  56  260,4135 

68,70 Skopal Tadeáš 2008 31,0 35,0 42  45  47  50  50  54  192,6160 

50,30 Lepka Štěpán 2007 34,5 41,5 35  38  41  40  45  50  219,2072 

2. Sokol Nový Hrozenkov 545,0987 b./6b. 

58,40 Hurta Jaromír 2009 28,0 32,5 29  32  32  40  43  45  171,8675 

52,10 Mikula Václav 2008 28,5 37,0 35  38  40  43  43  47  206,3356 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

52 

 

62,50 Žalmánek Petr 2008 25,0 30,0 30  32  34  40  43  45  166,8956 

3. SOU Boskovice „B“ 492,1718 Sb./5b. 

44,90 Písařík Michal 2009 25,0 25,0 23  26  26  28  31  33  149,0738 

44,70 Jura Viktor 2007 39,0 39,0 26  26  28  34  37  41  188,7300 

80,80 Janíček Pavel 2007 30,5 30,5 28  31  34  38  42  46  154,3680 

Mimo soutěž 

35,60 Navrátil Radek 2012 21,5 25,0 - - - - - - 46,5000 

31,20 Trbušek Marek 2009 32,5 36,0 15  17  19  19  22  24  177,1172 

68,00 Vychodil Jiří 2008 24,5 20,0 20  22  24  25  27  30  116,9248 

71,80 Vrbová Kateřina 2010 20,5 20,0 25  28  28  27  30  33  115,7840 

31,50 Brzobohatá Adéla 2013 17,5 16,5 - - - - - - 34,0000 

25,80 Navrátilová Petra 2014 20,0 20,0 - - - - - - 40,0000 

 

V soutěži zvítězilo družstvo SOU Boskovice „A“ 672,2367 b. před Sokolem Nový Hrozenkov 545,0987 b. a 

„B“ družstvem Boskovic 492,1718 b. Takové je také celkové pořadí v základní skupině. Nejlepším závodníkem 

se stal Jan Hartl (BOS) s 260,4137 b. před Štěpánem Lepkou (BOS) 219,2072 b. a Václavem Mikulou 

(SNH) 206,3356 b.  
 

 

3. kolo ligy starších žáků (skupina „C“) 
Termín: 19. 9. Boskovice 

 

1. Sokol JS Zlín 661,6003 Sb./5b. 

74,90 Kolář David 2005 83  88  93  105  110  113  203 257,2213 

62,30 Sára Matouš 2005 51  53  55  67  70  72  127 180,2765 

72,40 Fröhlich Tomáš 2005 63  65  67  80  84  87  154 198,9372 

86,00 Navrátil Vojtěch 2006 70  74  75  95  100  103  174 205,4418 

Mimo soutěž 

34,60 Málek Tomáš 2006 20  24  26  24  30  35  56 132,4792 

65,60 Kozel Lukáš 2005 46  51  53  62  64  67  120 164,6280 

 

Rozhodčí: pp. Vladislav Doležel, Michal Liška, Albert Rýc, Dominik Šesták, Zdeněk Sekanina, Ivana Tomalová   

 

 

Vítězem se podle očekávání stalo družstvo Sokola JS Zlín 661,6003 Sb. David Kolář (SZL) vytvořil 

v kategorii M15 a HK do 81 kg národní rekord v trhu výkonem 93 kg. Rovněž se stal nejlepším závodníkem 

družstva 257,2213 Sb. před Vojtěchem Navrátilem 205,4418 Sb. a Tomášem Frölichem 198,9372 Sb. 

 

Do finálních bojů postupuje vždy prvních šest družstev z pořadí za 1. – 3. kolo. Finále M13 se bude konat dne 

31. 10. 2020 v Havířově, finále M15 dne 28. 11. 2020 v Plzni. Soutěže proběhnou v rámci národních 

šampionátů jednotlivců odpovídajících věkových kategorií. Obě soutěže jsou výkonnostně poměrně dost 

nevyrovnané. Nejlepšími závodníky tohoto kola se stali v M13 Lukáš Horváth (ROT) a David Kolář (SZL) 

v M15. Rozdíl ve výkonu závodníků zařazených do TOPu 12 dělá mezi prvním a dvanáctým 93 b. a 103 Sb. a to 

je rozptyl minimálně jedné třídy. Během ligové soutěže jsme zaznamenali pět družstev v M13 a jedno 

družstvo v M15, které nemá plný počet kol. Družstvo Chomutova bylo v 1. kole DQ, ve druhém nenastoupilo 

a ve třetím je přítomní rozhodčí pustili do soutěže. V lize starších žáků dokončilo soutěž sedm družstev, ve 

skupinách „A“ a „C“ soutěžilo jedno družstvo. Problém může nastat družstvu mladších žáků SKV Baníku 

Havířov, kde v tomto kole nastoupili dva závodnici SKV Ludgéřovic. Podle Rozpisu ligy mladších žáků může 

v družstvu hostovat pouze jeden závodník. Sportovní pas Dominika Tchuře je podle zápisu na sekretariátu 

ČSV. Otázkou zůstává, zda z důvodu hostování nebo přestupu. (Počty bodů a pořadí družstev jsou zde uvedeny  

bez záruky). Finálová část ligových soutěží M13 a M15 byla zrušena a pořadí bylo vyhlášeno na základě 

součtu Sinclairových bodů za 1. – 3. kolo.   

 

 

Liga M13 po 3. kole 
(konečné pořadí) 

 Liga M15 po 3. kole 
(konečné pořadí) 

SKV OZ Horní Suchá  2138,29 1. Sokol JS Zlín 1844,66 

Rotas Rotava „A“ 1927,53 2. SKV Bonatrans Bohumín 1749,00 

SOU Boskovice „A“ 1910,11 3. SKV OZ Horní Suchá 1495,40 

SKV Baník Havířov 1847,14 4. TŽ Třinec 1457,19 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

53 

 

SKV Teplice 1724,25 5. Sokol Moravská Ostrava 1274,79 

SK CWG Bohumín 1618,09 6. SKV Baník Havířov 1272,65 

Sokol Nový Hrozenkov 1564,3625 7. SKV Sokolov 1135,4162 

SKV Bonatrans Bohumín 1445,1243 8.   

SOU Boskovice „B“ 1481,4620 9.   

SKV Sokolov 1392,9637 10.   

Sokol Moravská Ostrava 1249,2449 11.   

 

 

TOP 12 M15  TOP 12 M13 

Kolář David SZL 257,2213 1. Horváth Lukáš ROT 287,7312 

Šimek Martin ZDB 243,9855 2. Tchurz Jan HAV 276,3286 

Kantor Martin ZDB 217,6650 3. Kudera Nikolas HSU 257,7384 

Navrátil Vojtěch SZL 205,4418 4. Hartl Jan BOS 260,4135 

Kmeťo Jan HSU 201,8040 5. Rezi Roman HSU 226,2342 

Frolich Tomáš SZL 198,9372 6. Lepka Štěpán BOS 219,2072 

Konderla Ondřej TRC 196,8375 7. Voska Filip TEP 214,8365 

Suchý Daniel OST 192,1480 8. Mikula Václav SNH 206,3356 

Sára Matouš SZL 180,2765 9. Rusňák Robin HSU 205,0350 

Matějka Jan SOK 168,7872 10. Schreiner Bruno ROT 202,9264 

Weiser Mikuláš OST 158,9796 11. Sklarčík David CWG 197,4388 

Mikeska Petr TRC 154,0455 12. Podšer Šimon SOK 195,3039 

 

 

2. kolo I. ligy žen 
Termín: 3. 10. Praha 

 

1. Bohemians Praha 658,4877 Sb./12b. 

63,67 Pudivítrová Eliška 1994 77 80 82 95 100 100 175 227,8850 

75,08 Skleničková Michaela 1992 80 83 86 108 111 111 191 227,4046 

57,93 Poklopová Aneta 1995 64 67 69 80 80 80 147 203,1981 

2. TAK Hellas Brno „A“ 655,3852 Sb./11b. 

66,70 Hertlová Simona 1993 82 86 86 97 101 101 183 231,9159 

66,30 Zelentsová Elizaveta 1995 80 81 85 95 95 100 176 223,8192 

53,66 Weisserová Jana 1998 57 61 62 70 75 80 137 199,6501 

57,69 Svobodová Kristýna 1994 61 64 66 73 75 77 139 192,6679 

3. TAK Hellas Brno „B“ 591,5980 Sb./10b. 

62,69 Kocmanová Andrea 1994 65 68 70 85 85 85 153 201,1185 

57,82 Jáňová Alice 1994 63 66 69 74 78 82 144 199,2960 

57,11 Solničková Lenka 1989 58 61 61 73 76 80 137 191,1835 

75,50 Jeřábková Simona 2000 71 71 71 84 84 84 155 184,0470 

4. Sokol Moravská Ostrava 590,4692 Sb./9b. 

58,80 Malcharcziková Eliška 2002 65 65 67 80 84 85 147 201,2136 

62,23 Kubíková Marie 2003 65 70 72 80 81 81 151 199,3804 

52,36 Sýkorová Alena 1999 60 63 65 65 65 69 128 189,8752 

52,55 Kozlová Karolína 2005 53 56 56 61 65 65 114 168,6630 

5. Sokol Nový Hrozenkov 583,9358 Sb./8b. 

63,93 Kenisová Lenka 1983 70 73 75 90 93 95 170 220,8300 

97,47 Králová Tereza 1989 78 82 85 95 100 103 185 198,5050 

72,65 Orságová Petra 1991 60 63 64 72 75 75 136 164,6008 

69,56 Saranová Iva 1991 48 51 54 62 65 67 118 146,1076 

6. SKV Bonatrans Bohumín 540,6907 Sb./7b. 

57,88 Volná Veronika 1999 58 61 61 78 81 83 139 192,2509 

58,90 Žaganová Aneta 1999 59 60 60 70 73 76 136 185,9528 

68,37 Holá Ester 1993 55 59 61 75 78 78 130 162,4870 

74,90 Jadrníčková Pavlína 2002 52 55 58 64 67 70 125 149,0000 

7. SPČ Olomouc 526,2488 Sb./6b. 

63,33 Vaumundová Petra 1989 71 74 76 83 89 91 165 215,5560 

62,69 Bonaventurová Michaela 1990 60 64 66 75 80 80 144 189,2880 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

54 

 

58,10 Žampová Petra 1985 64 65 65 88 96 99 88 121,4048 

8. FitGym Havířov 502,1258 Sb./5b. 

69,33 Šrámková Zuzana 1984 60 64 66 80 84 86 152 188,5408 

58,59 Kičmerová Nikola 1991 40 45 50 60 65 70 115 157,7800 

74,08 Chromá Martina 1998 50 53 55 70 75 78 130 155,8050 

67,74 Pěkníková Andrea 1992 40 45 48 50 55 60 100 125,6400 

 

Konečné pořadí 

1. TAK Hellas Brno „A“ 23b. 1339,5312 Sb. 5. SKV Bonatrans Bohumín 15 1116,5203 

2. Bohemians Praha 23 1314,7077 6. Sokol Moravská Ostrava 14 1153,3693 

3. TAK Hellas Brno „B“ 17 1166,6711 7. Sokol Nový Hrozenkov 14 1152,8559 

4. SPČ Olomouc 16 1173,1627 8. FitGym Havířov 14 1112,6482 

 

 

Součástí národních šampionátů byly prvoligové soutěže žen a mužů. Zkrácená verze těchto soutěží vrcholila 

druhým a posledním kolem žen. V tomto kole těsně zvítězila Bohemians Praha 658,4877 Sb. nad favoritem 

TAK Hellasem Brno „A“ 655,3852 Sb. a „B“ družstev Hellasu 591,5980 Sb. Na dalších místech se umístila 

družstva Ostravy, Nového Hrozenkova, Bohumína, Olomouce a Havířova. Celkové vítězství patří TAK 

Hellasu Brno „A“ ve složení Hertlová, Zelentsová, Weisserová, Svobodová, které získalo 23b./1339,5312 

Sb., druzí se ztrátou necelých 25 Sb. a stejným počtem „velkých“ bodů Bohemians Praha 23b./1314,7077 

Sb. (Pudivítrová, Skleničková, Poklopová), bronzovou medaili překvapivě vybojovalo „béčko“ 

Hellasu (Kocmanová, Jáňová, Solničková, Jeřábková). Další pořadí 4. SPČ Olomouc 16b./1173,1627 Sb., 5. 

SKV Bonatrans Bohumín 15b/1116,5203 Sb., 6. Sokol Moravská Ostrava 14b./1153,3693 Sb., 7. Sokol Nový 

Hrozenkov 14b/1152,8559 Sb., 8. FG Havířov 14b/1112,6482 Sb. Soutěž byla velmi vyrovnaná a zejména na 6. 

– 8. místě se rozhodovalo o umístění každým platným pokusem. Olomouc ztratila jistou medaili 

výpadkem Petry Žampové. Průměr na počítanou závodnici je v tomto kole vysokých 194 Sb. za obě kola ještě o 

3 Sb. více. 

 

1. kolo I. ligy mužů 
Termín: 3. – 4. 10. Praha 

 

1. SKV Bonatrans Bohumín 1820,7085 Sb./10b. 

135,90 Orság Jiří 1989 165 170 175 220 231 242 401 409,6215 

69,84 Petrov Petr 1989 125 129 133 154 154 154 283 373,4185 

106,10 Gasior Jiří 1991 145 150 153 187 193 200 338 367,1356 

80,00 Mahovský Petr 1994 115 120 123 148 155 160 275 336,4075 

88,70 Sedláček Jiří 1992 128 128 131 152 156 156 287 334,1254 

92,34 Barteček Jakub 2000 119 119 119 144 150 160 263 300,8983 

2. SKV OZ Horní Suchá 1676,8137 Sb./9b. 

78,90 Mareček Petr 1998 130 136 136 158 158 162 298 367,1658 

87,20 Štreichl Martin 2000 120 125 128 160 165 165 293 343,7476 

60,83 Polák František 2001 99 103 104 120 127 132 235 339,0580 

80,00 Buchta Patrik 2001 108 113 115 143 148 156 263 321,7279 

51,24 Džobák Alexander 2004 71 71 78 98 104 108 186 305,1144 

72,50 Matík Ludvík 2001 93 100 102 120 126 130 230 296,8610 

3. TAK Hellas Brno 1667,6984 Sb./8b. 

96,00 Kolář Josef 1997 142 147 150 178 183 187 334 376,1508 

97,40 Ostrovský Viktor 1995 130 137 142 165 170 179 312 349,3776 

95,31 Maňák Ladislav 1994 130 138 148 155 165 165 293 330,9142 

88,20 Kadlec Aleš 1992 115 120 125 140 145 145 270 315,1440 

107,78 Hanáček Jan 1995 122 126 126 152 152 152 274 296,1118 

98,82 Okurek Martin 1989 100 105 110 130 136 138 248 276,0984 

4. SKV Baník Havířov 1630,2503 Sb./7b. 

152,50 Kučera Kamil 1985 170 170 180 220 230 230 400 402,5600 

104,80 Krywult Patrik 1990 145 150 155 176 182 182 331 361,0217 

79,40 Mička Michal 1989 108 112 - 135 140 140 252 309,4560 

60,84 Brezina Nikolas 2002 83 88 92 110 115 120 208 300,0816 

86,20 Baláž Matěj 1996 85 93 100 115 120 125 218 257,1310 

82,80 Gerši Filip 1995 85 90 95 110 115 - 205 246,4715 

5. Sokol Moravská Ostrava 1589,0976 Sb./6b. 

71,92 Stránský Petr 1997 128 132 134 155 162 166 296 383,8528 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

55 

 

80,30 Van-Lul Roman 1995 109 116 119 130 140 145 261 318,6549 

80,40 Pěchula Miroslav 1994 109 116 119 128 129 136 252 307,4904 

88,60 Janák Peter 1988 113 118 118 132 137 137 250 291,2000 

86,90 Spáčil Antonín 1989 108 112 112 137 141 141 245 287,8995 

80,75 Janíček Michael 1994 105 110 110 126 130 135 235 286,1125 

6. SKV Sokolov 1550,0471 Sb./5b. 

149,40 Oračko Dominik 2003 150 158 165 190 200 - 365 368,1025 

72,76 Krejčík Vojtěch 2004 108 113 118 125 130 133 243 313,0083 

65,72 Polhoš Marek 2003 93 97 101 120 125 127 228 312,4284 

71,28 Jabůrek Ondřej 1995 90 95 95 120 120 125 215 279,3495 

87,00 Božejovský David 2003 95 100 105 120 130 131 236 277,1584 

 

 

V 1. kole zvítězil SKV Bonatrans Bohumín10b./1820,7085 Sb. (Orság, Petrov, Gasior, Mahovský, Sedláček, 

Barteček) s náskokem 144 Sb. před SKV OZ Horní Suchou 9b./1676,8137 Sb. (Mareček, Štreichl, Polák, 

Buchta, Džobák, Matík), překvapivě bronzovou příčku v tomto kole vybojovali závodníci TAK Hellasu Brno 

8b./1667,6984 Sb. (Kolář, Ostrovský, Maňák, Kadlec, Hanáček, Okurek), 4. SKV Baník Havířov 7b./1636,2503 

Sb., 5. Sokol Moravská Ostrava 6b./1589,30976 Sb., 6. SKV Sokolov 5b./1550,0471 Sb. Potvrzuje se teorie, kdo 

získá do svého družstva nejlepšího závodníka posledních let Jiřího Orsága, má velkou šanci na celkové 

vítězství. Bohumín, Brno a Ostrava mají své zástupce v obou nejvyšších soutěžích (W+M) a Brno má naději, že 

získá v obou šampionátech medaili. Průměr na počítaného závodníka dělá velmi slušných 331 Sb. Po dlouhých 

letech v soutěži nestartovali až na jednu výjimku hostující cizinci. Karanténa se této soutěže dotkla velmi 

výrazně. Je otázkou, jak dalece by jejich start ovlivnil pořadí družstev. Rozhodně došlo k výraznému poklesu 

finančních prostředků v rozpočtu oddílu za hostování. Celkové pořadí zůstává otevřené. Druhé a poslední kolo se 

koná dne 21. 11. 2020 v Bohumíně a v tomto termínu může být karanténa již zrušená s nástupem hostujících 

cizinců, kteří mohou pořadím ještě zamíchat. Druhé kole se z důvodu vyhlášení nouzového stavu 

neuskutečnilo a VR ČSV rozhodla, že v této kategorii nebude vyhlášen mistr České republiky. 
 

 

3. kolo ligy juniorů (skupina „A“) 
Termín: 10. 10. Plzeň 

 

1. SKV Sokolov 1403,1441 Sb./11b. 

149,9 Oračko Dominik 2003 145 150 150 180 190 - 335 337,7135 

65,1 Polhoš Marek 2003 93 93 96 118 124 128 224 308,8288 

73,7 Krejčík Vojtěch 2004 105 111 114 125 125 130 239 305,6093 

86,2 Božejovský David 2003 95 101 101 115 122 130 225 265,3875 

114,8 Polhoš Roman 2001 70 75 80 92 100 - 175 185,6050 

36,9 Farkaš Martin 2006 26 26 26 35 38 40 38 84,0788 

2. Rotas Rotava 1159,5517 Sb./10b. 

79,4 Karpíšek Jakub 2001 95 100 100 110 115 120 215 264,0200 

79,5 Jankovic Denis 2004 87 91 93 113 117 118 204 250,3488 

78,2 Bubla Jan 2004 82 85 87 107 113 117 195 241,3905 

53,5 Kohler Lukáš 2004 55 60 60 65 70 75 135 214,0290 

57,9 Horváth Miroslav 2005 50 50 53 70 74 76 127 189,7634 

3. VTŽ Chomutov 1126,6449 Sb./9b. 

97,5 Liška Matěj 2002 95 105 107 115 123 130 237 265,2978 

54,0 Kočí Robin 2006 65 68 71 82 86 86 154 242,4114 

114,6 Kobza Tomáš 2004 80 90 95 100 110 120 215 228,1365 

92,8 Hodaň Patrik 2003 70 70 80 95 100 105 180 205,5240 

113,2 Medvědík Dominik 2001 72 76 76 92 92 98 174 185,2752 

61,4 Medvědík Patrik 2003 45 50 50 60 63 65 110 157,6960 

4. Lokomotiva Cheb 1039,0462 Sb./8b. 

68,4 Vrbka Zdeněk 2003 85 90 93 100 105 110 198 264,5874 

59,4 Pastorek Stanislav 2000 65 68 70 85 90 95 160 234,7360 

116,4 Dunka Tomáš 2002 85 90 90 115 120 120 210 221,8860 

75,1 Ferko Robert 2002 65 70 75 86 90 90 156 197,3868 

82,5 Gabčo Daniel 2006 40 45 47 50 55 60 100 120,4500 

5. SKV Teplice 944,8752 Sb./7b. 

111,3 Pecka Adam 2003 110 115 122 135 142 147 257 274,9900 

73,3 Doležal Matyáš 2004 63 66 68 78 81 84 147 188,5422 

70,6 Novák Martin 2002 57 60 62 70 75 78 135 176,9850 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

56 

 

82,2 Mach Martin 2000 50 55 60 70 75 80 140 168,9380 

95,5 Kelich Vojtěch 2005 50 53 54 58 63 66 120 135,4200 

6. Start Plzeň 849,8594 Sb./6b. 

97,5 Friedrich Adam 2005 110 115 120 130 140 150 260 291,0440 

71,1 Dostál Jan 2000 65 65 72 85 95 98 167 218,0185 

81,9 Vítek Ivan 2002 40 45 48 50 55 60 105 126,9240 

116,5 Fux Martin 2004 40 40 45 50 59 61 104 109,8552 

55,4 Haschová Simona 2002 28 31 33 35 40 43 73 104,0177 

7. Slavoj Plzeň 802,2282 Sb./5b. 

62,7 Lhoták Jáchym 2001 60 65 67 77 82 85 150 212,0100 

115,7 Kanaloš Petr 2000 75 80 82 90 100 102 184 194,7272 

68,7 Lučan Jaroslav 2000 45 50 55 65 68 68 115 153,2720 

73,8 Hajšman Jan 2002 45 - - 65 - - 110 140,5470 

74,5 Nový Sebastián 2005 35 40 40 40 50 50 80 101,6720 

 

Rozhodčí: pp. Jílek, Červený, Věžníková, Vodička, Pudivitrová, Váňa, Kubová, Kulhavý 

 

Skupina „A“ se stala nejpočetněji zastoupená, startovalo zde sedm družstev. Zvítězil Sokolov 1403,1441 Sb, 

před Rotavou 1159,5517 Sb. a Chomutovem 1126,6449 Sb. V konečném pořadí patří prvenství Rotavě před 

Sokolovem a Chomutovem. Do finálové části soutěže se kvalifikovala Rotava a Sokolov. Přes 300 bodů se 

dostali tři závodníci, vesměs ze Sokolova. Nejlepším se stal Dominik Oračko se 337,7135 Sb. České rekordy 

překonali Marek Polhoš v nadhozu 128 kg HK 67 kg/M17, Vojtěch Krejčík v trhu 114 v HK 81 kg/M17 a 

Adam Friedrich v trhu 115, 120 kg a ve dvojboji 260 kg v HK nad 96 kg/M15. Průměr na počítaného 

závodníka 209 Sb. 

 

3. kolo ligy juniorů (skupina „B“) 
Termín: 10. 10. Horní Suchá 

 

1. SKV OZ Horní Suchá 1594,3492 Sb./7b. 

88,5 Štreichl Martin 2000 115 122 130 160 170 177 300 349,6200 

60,7 Polák František 2001 96 101 104 125 130 135 231 333,7950 

80,0 Buchta Patrik 2001 109 114 117 142 150 - 264 322,9512 

72,2 Matík Ludvík 2001 95 100 103 125 130 134 233 301,4554 

52,1 Džobák Alexnder 2004 66 72 - 98 105 110 177 286,5276 

59,1 Klempár Boris 2004 65 73 80 85 91 93 166 244,4018 

2. SKV Baník Havířov 1264,8242 Sb./6b. 

63,3 Brezina Nikolas 2002 87 91 93 113 118 125 216 303,3504 

72,1 Afacan Deniz Ali 2003 80 85 90 105 109 114 204 264,1596 

88,4 Máca Radek 2000 75 82 82 105 110 120 202 235,5320 

81,8 Bako Pavel 2002 77 82 86 102 107 110 192 232,2432 

82,0 Mikeš Michael 2003 75 80 85 97 102 105 190 229,5390 

3. TŽ Třinec 1171,9530 SB./5b. 

88,1 Ladomirjak Denis 2001 95 100 105 130 130 135 240 280,2720 

94,3 Ladomirjak Nikolas 2002 90 95 100 120 125 130 230 260,8890 

72,5 Čmiel Matyáš 2004 85 90 95 100 105 108 200 258,1400 

82,3 Hauke Petr 2004 67 72 75 90 95 100 170 205,0030 

90,1 Turoň Jiří 2001 50 55 60 85 90 90 145 167,6490 

 

Rozhodčí: pp. Poles, Kubík, Thér, Gospoš, Lepíková 

Ve skupině „B“ v Horní Suchý se představili tři družstva. Zvítězili s velkou převahou domácí součtem 

1594,3492 Sb. před Havířovem 1264,8242 Sb. a Třincem 1171,9530 Sb. Pět závodníků se dostalo přes 300 

bodovou hranici. Nejlepším závodníkem byl vyhlášen Martin Štreichl (HSU) 349,62 Sb. Patrik Buchta (HSU) 

překonal národní rekord v HK do 81 kg/M20 v nadhozu výkonem 150 kg. Průměr na počítaného závodníka 

je 269 Sb. Havířov a Třinec nastoupili v pěti závodnicích. Konečné pořadí po třech kolech je shodné 

s výsledkem v kole. Do finále se probojovali všichni zúčastnění.  
 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

57 

 

   
   

Martin Štreichl Patrik Buchta František Polák 

 

 

3. kolo ligy juniorů (skupina „C“) 
Termín: 10. 10. Boskovice 

 

1. TJ Holešov 1429,0715 Sb./7b. 

95,8 Vogel Arnošt 2000 125 133 140 155 163 170 296 333,6216 

88,7 Novotný Martin 2000 120 120 127 150 164 165 270 314,3340 

93,9 Tichý Jan 2000 113 118 122 143 147 151 265 301,0930 

96,0 Kolář Jan 2002 118 125 - 140 - - 265 298,4430 

71,9 Šimčík Vojtěch 2004 55 60 65 63 70 75 140 181,5800 

81,3 Vašíček Tomáš 2000 55 63 65 70 75 - 140 169,8620 

2. SOU Boskovice 803,1065 Sb./6b. 

69,8 Komárek Lukáš 2002 70 77 82 95 102 106 183 241,5600 

74,6 Komárek Dominik 2003 70 75 79 85 92 95 167 212,0900 

63,3 Parolek Jan 2003 55 60 60 75 80 85 135 189,5940 

101,6 Staněk David 2005 65 70 74 75 75 75 145 159,8625 

79,6 Šikula Libor 2002 - - - - - - - - 

3. Sokol Nový Hrozenkov 593,4057 Sb./5b. 

81,0 Zapalač Jakub 2002 70 75 75 70 80 85 155 188,4180 

61,2 Plevová Anna Marie 2006 32 35 38 35 37 40 75 107,7600 

82,0 Zapalač Jakub 2001 32 35 40 40 45 50 85 102,6885 

93,9 Kocourek Jan 2005 30 35 38 40 45 50 88 99,9856 

93,3 Zapalač Ondřej 2007 30 35 38 40 45 50 83 94,5536 

 

Rozhodčí: pp. Doležel, Daniel Kolář, Josef Kolář, Jan Kolář, Kořínek, Hejníková, Balajka  
 

Skupina „C“ bojovala o ligové body v Boskovicích. Podle očekávání zvítězil Holešov 1429,0716 Sb. před 

Boskovicemi 803,1065 Sb. a Novým Hrozenkovem 593,4057 Sb. Tři závodníci se dostali přes hranici 300 

bodů. Nejlepší z nich Arnošt Vogel (HOL) se dostal na 333,6216 Sb. V trhu překonal národní rekord v HK 

do 96 kg/M20 výkonem 133 kg. Nový Hrozenkov nastoupil v pěti a Boskovice dokonce ve čtyřech 

závodnicích. Pátý se pravděpodobně při rozcvičení zranil způsobem, který mu znemožnil start. Sokol JS Zlín se 

tohoto kola nezúčastnil. Průměr na počítaného závodníka je 202 Sb. Konečné pořadí je shodné s výsledkem kola. 

Ve finále této soutěže uvidíme družstvo Holešova. 
 

V sobotu se na třech místech (Plzeň, Horní Suchá, Boskovice) konalo poslední 3. kolo ligy juniorů, kterého se 

z původně přihlášených 15 zúčastnilo 13 družstev. Do finále postupuje šest nejlepších. V tabulce jsou 

vyznačeny tučným písmem. Finále by se mělo konat v Horní Suché, dne 5. 12. 2020 společně s národním 

šampionátem M20. Bylo překonáno po dvou rekordech v kategoriích M17, M20 a tři rekordy v M15. Mezi 

jednotlivými družstvy jsou obrovské výkonnostní rozdíly. Pro aktivní sportovce nastává těžké období. 

Minimálně na 14 dní bude většina bez možnosti tréninku. Ta menšina se přemístí do garáží a sklepů, kde vydrží 

do chvíle, než venkovní teplota neklesne pod bod mrazu. Znáte bojové heslo „těžko na cvičišti, lehko na 

bojišti“?  Buďme optimisty a věřme, že sobotní soutěže nebyly v tomto roce poslední. Všechny národní 

rekordy uvádím bez záruky. Finále se neuskutečnilo a pořadí bylo vyhlášeno na základě součtu Sinclairových 

bodů za 1. – 3. kolo. 
 

  



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

58 

 

Konečné pořadí  TOP 12 

SKV OZ Horní Suchá 4657,8402 1. Martin Štreichl HSU 349,6022 

TJ Holešov 4200,8827 2. Dominik Oračko SOK 337,7135 

SKV Baník Havířov 3723,5820 3. František Polák HSU 333,7950 

SKV Sokolov 3625,2241 4. Arnošt Vogel HOL 333,6216 

Rotas Rotava 3442,5802 5. Petrik Buchta HSU 322,9512 

TŽ Třinec 3413,8291 6. Martin Novotný HOL 314,3340 

VTŽ Chomutov 3226,4449 7. Marek Polhoš SOK 308,8288 

Lokomotiva Cheb 3208,8962 8. Vojtěch Krejčík SOK 305,6093 

SOU Boskovice 2863,3161 9. Nikolas Brezina HAV 303,3504 

SKV Teplice 2753,9352 10. Ludvík Matík HSU 301,4554 

Start Plzeň 2748,6394 11. Karel Tichý HOL 301,0930 

Slavoj Plzeň 1899 2525,4182 12. Jan Kolář HOL 298,4430 

Sokol Nový Hrozenkov 2021,5136 13.    

Sokol JS Zlín 1993,3891 14.    

 

 

Ohlédnutí za uplynulou sezonou (2) 

Soutěže družstev 
 

Do soutěží nastoupilo 75 družstev z 23 oddílů. Počet družstev v jednotlivých věkových kategoriích: 15x M13, 

7x M15, 14x M20, 6x M, 9x W20, 8x W. Veteránská soutěž žen a mužů proběhla v rámci šampionátu 

jednotlivců. V mužích bylo klasifikováno 14 tříčlenných družstev, v ženách dvě tříčlenná družstva. Tristní 

situace je v kategorii M15, ve skupinách „A“ a „C“ soutěžilo po jednom družstvu. V ligových soutěží 

dospělých nedojde k žádným posunům. Nikdo nepostupuje a nikdo nesestupuje. Nejvíce družstev v ligových 

soutěžích měla Horní Suchá, která jich postavila šest. „B“ družstvo mladších žáků však po 1. kole ze soutěže 

odstoupilo. Čtyři družstva měl Sokolov, Rotava a Havířov. Z důvodu vyhlášeného nouzového stavu jsme ztratili 

soutěže II. ligy M+W a III. ligy. Ligové soutěže M13, M15, M20 jsme ukončili po třetím kole. Konečné pořadí 

bylo vyhlášeno bez finálové části. Soutěž W20 byla vyhlášena po dvou kolech. Počet kol v I. lize W+M byl 

zkrácen ze tří na dvě. Zatímco se ženám realizace podařila, v kategorii mužů jedno kolo na vyhlášení mistra 

nestačilo. Plný počet kol nemá šest družstev. Dvacet oddílů a klubů se v ligových tabulkách umístilo na 

bodovaném místě. Dvanáct oddílů vybojovalo medaili a pět oddílů dokázalo zvítězit alespoň v jedné 

soutěži, Horní Suchá a Hellas Brno ve dvou soutěžích. Dokončena nebyla I. liga mužů, ve které proběhlo 

pouze 1. kolo. To se stalo poprvé před 83 lety (1938) v roce Mnichovské dohody, mobilizace a následného 

odtržení našeho pohraničí. Tyto události drtivě ovlivnili život ve zbytku republiky. Dnes nás drtí koronavirus. 

Ten nejvíce poškodil Bohumín, s velkou pravděpodobností měl šanci zvítězit v I. lize mužů a celkově by tak 

obsadil 3. místo. TAK Hellas Brno to „umí“ s ženskou částí našeho vzpírání. Ženy zvítězily v I. lize a 

šampionátu veteránek. „B“ družstvo žen v I. lize vybojovalo bronzové medaile a juniorky si připisují 3 body za 

6. místo ve své lize. „Bramborovou“ medaili přidali veteráni. O jeden bod zůstal na stříbrném místě stejným 

počtem bodů s minulým rokem SKV OZ Horní Suchá. Také Suchá ztratila hodně v I. lize mužů. Ve všech 

čtyřech soutěžích, kterých se zúčastnili, berou medaile. V mladších žácích a juniorech zvítězili, ve starších 

žácích mají bronz a v juniorkách stříbro. Následující tři kluby se v bodovém zisku dostali na 50% letos 

nejlepšího. Závodníci SKV Teplic zvítězili ve veteránech a 5. místo získali v nejmladší kategorii. Sokol JS Zlín 

dominoval v M15 a stříbro si veze z Meziboří, kde svou soutěž měli veteráni. Moravská Ostrava zvítězila 

v juniorkách a bodovala v M15 a ženách. O 6. – 7. místo se dělí SKV Baník Havířov a TŽ Třinec se 14 body. 

Oba kluby bodovaly ve třech soutěžích a v juniorských vybojovaly bronzovou medaili, Havířov v M20 a Třinec 

v W20. Dvě medaile ze dvou soutěží má Bohemians Praha. Ve veteránech bronz, v I. lize žen stříbro. Rotas 

Rotava stejným počtem 13 bodů si „sáhla“ na medaili v nejmladší kategorii. Bodované umístění si vybojovali i 

mladé kluby SK CWG Bohumín, SPČ Olomouc a FitGym Havířov. Medaile ze soutěží M13, M15, M20 a 

W20 budou rozeslány oddílům dodatečně. Ještě porovnání s minulým rokem 2019. Pořadí na prvních šesti 

místech: SKV OZ Horní Suchá (29 b.), TJ Holešov (27 b.), SKV Bonatrans Bohumín (26 b.), TAK Hellas Brno 

(23 b.), Sokol Moravská Ostrava (23 b.), Sokol JS Zlín (22 b.). V  roce 2019 bodovalo 18 oddílů/klubů. 

 

 

 

 

 

 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

59 

 

Pořadí oddílů  

v mistrovství ČR družstev 2020 

Oddíl M13 M15 M20 MM W20 W WM Ʃ 

TAK Hellas Brno - - - 5 3 8+6 8 30 

SKV OZ Horní Suchá 8 6 8 - 7 - - 29 

SKV Teplice 4 - - 8+3 - - - 15 

Sokol JS Zlín - 8 - 7 - - - 15 

Sokol Moravská Ostrava - 4 - - 8 3 - 15 

SKV Baník Havířov 5 3 6 - - - - 14 

TŽ Třinec - 5 3 - 6 - - 14 

Bohemians Praha - - - 6 - 7 - 13 

Rotas Rotava 7 - 4 - 2 - - 13 

SKV Bonatrans Bohumín - 7 - - 1 4 - 12 

TJ Holešov - - 7 - 5 - - 12 

Start VD Plzeň - - - 1 - - 7 8 

SK CWG Bohumín 3 - - - 4 - - 7 

SOUZ Boskovice 6 - - - - - - 6 

SKV Sokolov - - 5 - - - - 5 

SPČ Olomouc - - - - - 5 - 5 

Slavoj Plzeň 1899 - - - 4 - - - 4 

Baník Meziboří - - - 2 - - - 2 

Sokol Nový Hrozenkov - - - - - 2 - 2 

FitGym Havířov - - - - - 1 - 1 

Bodové hodnocení: 1. – 8. místo za 8 – 1 bod. 

 

Medailisté z mistrovství  

České republiky družstev 

oddíl 1. 2. 3. Σ 

SKV OZ Horní Suchá 2 1 1 4 

TAK Hellas Brno 2 - 1 3 

Sokol JS Zlín 1 1 - 2 

SKV Teplice 1 - - 1 

Sokol Moravská Ostrava 1 - - 1 

Bohemians Praha - 1 1 2 

Rotas Rotava - 1 - 1 

SKV Bonatrans Bohumín - 1 - 1 

TJ Holešov - 1 - 1 

SKV Baník Havířov - - 1 1 

SOU Boskovice - - 1 1 

Start Plzeň - - 1 1 

TŽ Třinec - - 1 1 

 7 5 8 20 

 

 

Ohlédnutí za uplynulou sezonou (3)  

Počty startujících 
 

Tři poslední roky se počet startujících pohyboval nad 700 závodnic a závodníků. Letošní nízký počet 440 

W+M je způsoben násobným vyhlášením nouzového stavu, v jehož důsledku bylo prvoligovým soutěžím bylo 

ubráno jedno kolo, soutěže II. ligy W + M a III. ligy jsou zrušeny, stejně tak šampionáty jednotlivců M13, M15, 

M20, M23, W20 a W23. Proti průměru posledních let se 40 % závodníků nedostalo k soutěži, to 

představuje 250 – 300 soutěžících. Na startu se prezentovali závodníci a závodnice z 32 oddílů/klubů. 

Omlouvám se, ale nedokázal jsem identifikovat soutěžící na akademickém šampionátu a Czech Weightlifting 

Open 2020 (Brno 23. – 30. 8. 2020). Pokud to byl jediný start v roce u závodníka registrovaného v Českém 

svazu vzpírání, s největší pravděpodobností jsem jej ve statistice nezaznamenal. Celkem se mělo v nižších 

ligových na startu objevit neuvěřitelných 55 družstev. Otázkou zůstává, kolik družstev by skutečně soutěž 

dokončilo. I v tomto osekaném počtu startujících nás může těšit, že mládež do 20 let zde tvoří téměř 60 % 

naší aktivní základny. Jedním z rozhodujících faktorů je, že mládežnické soutěže družstev se bez finálových 

částí uskutečnili. Ze statistiky vyplývá, že v seniorském věku 21 – 34 let u mužů a 21 – 29 let u žen 

http://www.vzpirani.cz/informace-csv/informace/3885-ohlednuti-za-uplynulou-sezonou-2020-2-souteze-druzstev


Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

60 

 

startovalo v průměru na počítaný oddíl/klub zhruba jedna žena a jeden muž (1,3)! Zbývající patří mezi 

mládež a veterány. To je nechtěný výsledek karantény. Měli jsme velmi ambiciózní soutěžní program, který 

byl ne naší vinou osekán. Do soutěží se přihlásilo celkem 87 družstev mužů (20x M13, 11x M15, 15x M20, 6x I. 

liga, 12x II. liga, 23x III. liga), k tomuto množství potřebujeme k plnému pokrytí 460 závodníků. V kategorii žen 

se do ligových soutěží přihlásilo 38 družstev (8x I. liga, 20x II. liga, 10x liga W20), což představuje v  plném 

obsazení 152 závodnic. Přes všechna omezení, která sebou přinesla vládní opatření vyhlášením nouzového stavu, 

deset oddílů překročilo počet 20 startujících. Devět oddílů 10 startujících a dalších třináct oddílů je prokazatelně 

aktivních. Dá se předpokládat, že počet aktivních závodníků oproti ještě „normálnímu“ roku 2019 výrazně 

poklesne. Díky nouzovému stavu, který nám znemožnil na pět měsíců trénink a ukradl polovinu soutěží, silně 

zredukoval i příchod nových sportovních adeptů, kteří nám v soutěžích nejmladších budou chybět. Pokud bude 

nouzový stav bez možností zahájit sportovní činnost ve vnitřních prostorách pokračovat i v prvních měsících 

nového roku, bude to mít na soutěže devastující vliv. Hodně potenciálních nováčků nezačne s přípravou a 

obávám se, že mnozí sportovci z výkonnostního sportu odejdou. Pokud nám „PES“ neumožní alespoň 

v přísně definovaných podmínkách sport i ve 4 – 5 stupni nouzového stavu, drtivá většina vzpěračů se 

vrátí k tréninku a soutěžím pravděpodobně nejdříve v březnu. Záleží pouze na vedení oddílů a klubů jakou 

alternativu tréninku pro své členy najde. Věřím, že alespoň jednotky vzpěračů si zajistila podmínky 

k pravidelnému tréninku v této formě (garáž, sklep, byt). Momentálně vyhlášený nouzový stav platí do 22. 1. 

2021. Dne 29. 12. 2020 došlo k rekordní registraci 16 329 nově nemocných a tento počet do příštích týdnů 

nevzbuzuje příliš velký optimismus. 

   

První čtvrtletí nového roku, než se rozběhne očkovací kampaň naplno a proočkováno bude alespoň 30 % 

obyvatel naší země, bude pandemická situace víceméně shodná se současnou situací na konci odcházejícího 

roku. To znamená, že šíření nového čínského koronaviru bude mít stále ještě komunitní charakter vyžadující 

dodržovat s plnou vážností protiepidemická opatření PES. Píše na „Seznam zprávy“ dne 30. 12. 2020 ředitel 

Biologického centra Akademie věd prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc.  

 

Počet startujících v roce 2020 
oddíl M13 M15 M17 M20 M MM W17 W20 W WM celkem 

SKV Baník Havířov 6 4 2 5 4 8 - - - - 29 

TJ Holešov 2 6 1 4 5 4 2 4 1 - 29 

Glaverbel Teplice 4 1 3 3 2 9 1 - 1 2 26 

Sokol Moravská Ostrava 4 3 1 - 5 3 3 4 3 - 26 

Rotas Rotava 11 4 3 1 - 3 2 1 - - 25 

TAK Hellas Brno - - - - 4 4 2 1 9 5 25 

SKV OZ Horní Suchá 9 2 3 2 2 - 4 - - - 22 

Sokol JS Zlín 4 4 4 1 2 7 - - - - 22 

SKV Bonatrans  Bohumín 3 5 - 1 3 2 1 1 4 - 20 

TŽ Třinec 1 4 3 6 2 - 3 - - 1 20 

SOU Boskovice 8 1 3 3 2 - 1 - 1 - 19 

SKV Sokolov 4 3 5 1 1 2 - - - - 16 

Slavoj Plzeň 1899 - 1 - 6 2 6 - - - 1 16 

Start Plzeň - 1 2 5 - 4 - 1 - 3 16 

VTŽ Chomutov 1 3 3 4 1 2 2 - - - 16 

CWG Bohumín 3 - 1 - - 3 7 - - 1 15 

Sokol Nový Hrozenkov 5 1 1 2 - - 1 1 2 2 15 

Vzpírání Haná 3 - - - 1 2 4 3 - 1 14 

Bohemians Praha - - - 1 2 4 1 1 4 - 13 

Barbell Club Praha - - - - - 4 - - 3 2 9 

Baník Meziboří - - - - - 6 - - - 1 7 

Lokomotiva Cheb - 1 2 4 - - - - - - 7 

SKV Ludgéřovice 5 2 - - - - - - - - 7 

FitGym Havířov - - - - - 1 - - 2 3 6 

Nová Role 1 1 - - - 4 - - - - 6 

PSKO Praha - - - - 2 1 - - - 1 4 

Sokol Vyšehrad Praha - - - - - 3 - - - - 3 

Sokol Plzeň 1 - - - - - 2 - - - - 2 

SPČ Olomouc - - - - - - - - - 2 2 

CFD Brno - - - - - - - - 1 - 1 

Sokol Karolinka - - - - 1 - - - - - 1 

TJ Šumperk - - - - - 1 - - - - 1 

Celkem  74 47 37 49 41 85 34 17 31 25 440 

 

Tabulka pracuje s možnou 2% chybou. 

 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

61 

 

Mezinárodní soutěže 
 

Malta International Open 2020 

Termín: 27. 2. – 1. 3. Cospicua 

 

3. Petrov Petr 1989 66,75 67 kg 128 132 133 3 157 161 161 2 285 386,6880 

3. Gasior Jiří 1991 105,60 109 kg 145 150 151 3 180 190 191 4 331 360,0949 

4. Krywult Patrik 1990 107,10 109 kg 150 154 156 4 176 181 186 3 331 358,4399 

1. Orság Jiří 1989 132,59 +109 kg 165 170 175 4 225 233 241 1 406 416,5560 

2. Kučera Kamil 1985 156,64 +109 kg 165 170 175 2 211 221 227 2 397 398,6674 

 

Petr Petrov startoval z naší reprezentace jako první. Přestože zůstal na základních pokusech, obsadil v HK do 

67 kg 3. místo, když v trhu byl také třetí a v nadhozu druhý s výkony 285 (128, 157). Připomínám, že turnaj patří 

mezi „stříbrné“ kvalifikační soutěže pro olympijské hry 2020.  

 
Turnaj pokračoval i za přispění našich reprezentantů Jiří Gasiora a Patrika Krywulta, kteří shodně startovali 

v HK do 109 kg. Jiří obsadil bronzovou pozici v trhu a ve dvojboji s výkonem 331 (151, 180), škoda třetího 

pokusu v nadhozu na 191 kg, který by znamenal české rekordy v nadhozu a ve dvojboji. Výkon s drobnou 

chybičkou Jiří zvládl, bohužel rozhodčí byli proti. Patrik stejným výkonem 331 (150, 181) skončil na 4. místě. 

V nadhozu bral bronz. Ve třetí etapě olympijské kvalifikace je čeká poslední soutěž – mistrovství Evropy, 

konající se v Moskvě v termínu 4. – 12. 4. 2020. 

 

Poslední skupinou byla HK přes 109 kg. Také zde jsme do bojů nasadili naši osvědčenou dvojici reprezentantů 

Kamila Kučeru a Jiřího Orsága. Byla to zlatá tečka za tímto turnajem. Zvítězil Jiří Orság v novém a 

skvělém národním rekordu v nadhozu a výkonem ve dvojboji 406 (165, 241). Stříbrné medaile 

v disciplínách a ve dvojboji vybojoval Kamil Kučera za výkon 397 (170, 227). Před evropským šampionátem 

je naše reprezentační družstvo mužů výborně připraveno. Z Malty vezeme 2+4+5 medailí. Gratulujeme týmu a 

trenérovi Pavlovi Ivaničovi! 

 

 

  
  

Petr Petrov Kamil Kučera, Jiří Orság, Peter Nagy 

 
Mezinárodní turnaj olympijských nadějí 
Termín: 5. 9. Raszy 

 

Juniorky  

Šafratová Vendula 2004 57,50 69 74 74 83 87 87 161 223,67 

Malcharcziková Eliška 2002 59,75 60 64 67 72 76 79 143 193,72 

Kubíková Marie 2003 62,85 63 63 68 78 83 84 146 191,62 

Svanová Barbora 2003 54,88 52 52 55 72 76 80 131 187,89 

Kozlová Karolína 2005 52,98 50 52 55 60 63 66 118 173,55 

Klabalová Klára 2003 61,85 59 63 63 70 74 75 129 170,99 

Vybíralová Natálie 2006 57,54 49 51 53 70 70 72 123 170,80 

Junioři  

Oračko Dominik 2003 147,75 145 155 163 190 190 190 353 356,43 

Kolář Jan 2002 94,05 117 125 130 150 161 - 291 330,44 

Krejčík Vojtěch 2004 74,75 108 113 115 133 133 135 246 312,07 

Polhoš Marek 2003 65,70 91 96 100 120 124 126 226 309,77 

Džobák Alexandr 2004 50,66 72 75 78 95 100 105 183 302,98 

http://www.vzpirani.cz/informace-csv/informace/3657-malta-international-open-2020-vysledky


Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

62 

 

Pecka Adam 2003 110,60 110 115 121 135 141 146 267 286,25 

Friedrich Adam 2005 96,10 105 110 115 135 140 140 250 281,44 

Božejovský David 2003 85,50 100 100 100 123 130 137 - - 

 

 

Ve dnech 4. – 6. 9. 2020 se za účasti Polska a České republiky uskutečnil další ročník turnaje Visegrádské čtyřky 

juniorů (MT olympijských nadějí). Maďarsko a Slovensko se z důvodů pandemie koronaviru ze soutěže 

omluvili. Družstva se skládala ze čtyř dívek a sedmi chlapců. Ostatní byli hodnoceni mimo soutěž. Zvítězilo 

domácí družstvo poměrem 2896,75: 2694,89 Sb. a porazilo náš tým o 201,89 Sb. V soutěži naši závodníci 

překonali 21 národních rekordů, na kterých se podíleli 7x Vendula Šafratová (HK 59 kg) v trhu výkonem 

74 kg W17/W20/W, v nadhozu 87 kg W17/W20 a ve dvojboji 161 kg W17/W20. Adam Friedrich (+96 kg) 

bodoval 6x, v trhu 105 a 110 kg, v nadhozu 135 a 140 kg, ve dvojboji 245 a 250 kg, vše v kategorii M15. 

Dominik Oračko (HK +102 kg/+109 kg) překonal rekord 4x, v trhu 163 kg a ve dvojboji 353 kg vše v 

/M17/M20. Vojtěch Krejčík (HK 81 kg) v trhu 113 kg, v nadhozu 133 kg a ve dvojboji 246 kg v M17. 

Marek Polhoš (HK 67 kg) v nadhozu 126 kg v M17 (rekordy uvádím bez záruky). Dominik Oračko byl za 

356,43 Sb. vyhodnocen nejlepším juniorem turnaje, Jan Kolář obsadil v TOPu 3. místo za 330,44 Sb. Vendula 

Šafratová skončila výkonem 223,67 Sb. na pátém místě, z našich juniorek byla nejlepší. Máme perspektivní a 

mladé družstvo, pouze jedna závodnice a jeden závodník letos v této věkové kategorii končí. Trenéři Pavel 

Khek a Slávek Rychnavský.  

 

   
   

Adam Pecka Dominik Oračko Adam Pecka 

   

 
   

Reprezentace České republiky na V4 

 

 

 

 

 

 

 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

63 

 

IWF Online Youth World Cup 
Termín: 11. – 18. 11. 

 

Ve dnech 11. – 18. 11. 2020 se konal IWF Online Youth World Cup, který pod patronací IWF byl řízen 

peruánským pořadatelem zrušeného šampionátu juniorů do 17 let. Soutěž byla online vysílána na Youtube. 

Reprezentační komise ČSV do soutěže nominovala tři děvčata a čtyři juniory. V online soutěži se na vedení 

závodníků v Horní Suché podíleli trenéři Brzóska, Pásztor, Rychnavský a Khek.  Uvedené národní rekordy 

jsou pouze nejlepšími výkony.    
 

M 17 

2. Džobák Alexandr 2004 49 kg 71 76 78 3 95 100 103 1 181 

10. Polhoš Marek 2003 67 kg 95 101 101 16 120 125 128 9 223 

17. Krejčík Vojtěch 2004 73 kg 108 112 112 16 122 126 129 17 237 

1. Oračko Dominik 2003 +102 kg 153 160 - 1 192 201 201 1 352 

W 17 

6. Šafratová Vendula 2004 55 kg 71 75 78 4 82 87 91 8 162 

14. Švaňová Barbora 2003 59 kg 52 52 56 17 70 72 76 14 124 

10. Kubíková Marie 2003 64 kg 64 67 70 10 77 81 86 10 156 

 

 

Alexandr Džobák vybojoval v online turnaji Světového poháru juniorů do 17 let v HK do 49 kg druhé místo 

ve dvojboji za výkon 181 (78, 103), v trhu obsadil bronzovou příčku a v nadhozu zvítězil. Turnajem prošel 

bez zaváhání se šesti platnými pokusy. Během soutěže překonal pět národních rekordů v kategorii M17. 

V trhu 76 a 78 kg, v nadhozu 103 kg, ve dvojboji 178 a 181 kg.  
 

   
   

Alexandr Džobák 

 
Marek Polhoš obsadil v HK do 67 kg 10. místo za 223 (95, 128). V této kategorii startovalo 20 závodníků. 

Marek skončil v trhu šestnáctý a v nadhozu národním rekordem (M17) 128 kg na 9. místě. V pozdních večerních 

hodinách v HK do 55 kg velmi úspěšně soutěžila Vendula Šafratová. V trhu zůstala na 4. místě výkonem 75 

kg, když za medailí zůstala jen o čas. Soupeřka tuto hmotnost zvládla v prvním pokuse, Vendula ve druhém. 

V nadhozu 87 kg stačilo na 8. místo. Výsledný dvojboj 162 (75, 87) vynesl v konkurenci 24 závodnic 6. 

místo. Vendula během soutěže překonala 15 národních rekordů. V trhu 71 a 75 kg, v nadhozu 87 kg a ve 

dvojboji 157 a 162 kg. To vše ve třech věkových kategoriích (W17, W20, W). Hezký dárek k  šestnáctým 

narozeninám, které oslavila 8. 11. 2020. Gratulujeme! 

 

Náš sobotní podvečer patřil vzpírání, speciálně přenosu z IWF Online Youth World Cupu. Barbora Švanová 

soutěžila v HK do 59 kg skupiny „B“. Barborce se příliš nedařilo, v soutěži měla jen dva platné pokusy a 

s výkonem 124 (52, 72) obsadila 7. místo. Vojtěch Krejčík nastoupil v HK do 73 kg, také v „B“ skupině. V trhu 

zůstal na základě 108 kg, v nadhozu se rozjel, dal všechny pokusy a končil na 129 kg. S výsledným dvojbojem 

237 (108, 129) obsadil 9. místo. Konečné pořadí Vojtěcha Krejčíka, který v HK do 73 kg obsadil z 30 

startujících 17. místo a Barbora Švaňová skončila v HK do 59 kg na 14. místě z 21 startujících. Vojtěchova 

kategorie musela být pro vysoký počet startujících rozdělena do čtyř skupin!  

 

Marie Kubíková obsadila v HK do 64 kg 10. místo s výkonem 156 (70, 86). Startovalo 19 závodnic. V nadhozu 

(86 kg) a ve dvojboji (156 kg) vytvořila v kategorii juniorek do 17 a 20 let národní rekordy. Marie prošla soutěží 

Světového poháru bez jediného zaváhání se všemi platnými pokusy. Výsledkové listiny na webu IWF jsou bez 

hmotnosti soutěžících. Není zatím možné přepočítat výkon ve dvojboji na Sinclairové body. V historickém 

https://www.iwf.net/wf-online-youth-world-cup/
https://www.iwf.net/wf-online-youth-world-cup/
https://www.iwf.net/wf-online-youth-world-cup/


Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

64 

 

pořadí žen, které se výkonem dostaly přes 200 Sb., určitě dojde v případě Venduly Šafratové a Marie k posunu 

vzhůru. Gratulujeme!  

 
Poslední den Světového poháru juniorů do 17 let přivedl na vzpěračské prkno loňského mistra světa Dominika 

Oračka. Dominik byl v této nejtěžší hmotnostní kategorie velkým favoritem. Své postavení potvrdil hned v trhu, 

kde porazil stříbrného závodníka výkonem 160 kg o 14 kg. Lehce zvládl základní pokus v nadhozu na 192 kg, 

v dalších pokusech mu chyběla podpora hlediště a s národním rekordem 201 kg provedl pouze výtah. 

Dvojbojem 352 (160, 192) zvítězil s náskokem 29 kg. Zlaté medaile vybojoval také v trhu a v nadhozu. 

Gratulujeme Dominikovi a přítomným trenérům v této chudé sezoně k významnému úspěchu. Soutěže 

v HK nad 102 kg se zúčastnilo ve dvou skupinách 14 závodníků.  

 

   
   

Marek Polhoš Vendula Šafratová Marek Polhoš 

   

   
   

Dominik Oračko Vojtěch Krejčík Dominik Oračko 

 

 
 

1. IWF Online Youth World Cup – Horní Suchá/Lima 
Zleva: Ing. Jan Lipner, Emil Brzóska, Alexandr Džobák, Dominik Oračko, Mgr. Petr Krol,  

Slávek Rychnavský, Ladislav Pásztor 

 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

65 

 

Oddílové a mezinárodní soutěže 
 

Mistrovství kraje Karlovy Vary  
Termín: 8. 2. Nová Role 

 
M13 

53,5 2007 HORVÁTH Lukáš Rotas Rotava 45  47  49  58  61  63  110 174,3940 

86,6 2007 MATĚJKA Jan SKV Sokolov 52  55  55  63  66  68  123 144,7587 

35,3 2008 FILÓ David Rotas Rotava 25  25  28  32  35  37  60 138,9780 

45,9 2007 SCHREINER Bruno Rotas Rotava 28  30  32  38  41  44  76 136,7468 

41,6 2008 OLÁH Attila Rotas Rotava 25  28  30  35  38  40  68 133,7900 

47,3 2008 PODŠER Šimon TJ Nová Role 30  33  35  36  39  41  74 129,7294 

91,2 2007 BENEŠ Ondřej SKV Teplice 35  38  40  46  50  52  92 105,8184 

36,5 2008 OLÁH Richard Rotas Rotava 18  20  22  22  24  27  47 105,1578 

40,9 2009 SIVÁK Martin Rotas Rotava 22  24  24  28  30  30  50 99,9650 

42,5 2008 ULMAN Rudolf VTŽ Chomutov 17  19  21  22  25  27  46 88,7156 

58,3 2008 GOLIÁŠ Christián SKV Sokolov 21  21  23  32  34  36  57 84,7476 

28,7 2010 KOUSALÍK Matyáš Rotas Rotava 10  11  13  14  16  16  29 84,6104 

47,1 2010 SZYMANSKI Jan SKV Sokolov 18  18  18  25  27  28  46 80,9370 

29,5 2010 TURKO Richard Rotas Rotava 10  11  13  14  16  17  28 79,1000 

54,3 2007 ŠIROKÝ Ondřej Rotas Rotava 18  20  22  22  25  28  50 78,3700 

54,1 2008 SLEPČÍK Jan SKV Sokolov 18  18  20  25  27  28  47 73,8793 

45,0 2008 JENSEN Tomáš Rotas Rotava 15  17  19  18  22  24  39 71,4129 

M15 

53,5 2006 KREJČÍK Jindřich SKV Sokolov 48  51  53  63  65  67  120 190,2480 

55,1 2005 HORVÁTH Miroslav Rotas Rotava 45  50  53  62  65  68  121 187,5500 

39,3 2006 SLÁDEK Ladislav Rotas Rotava 25  27  30  38  41  41  68 141,2836 

53,5 2005 SIVÁK Adrian Rotas Rotava 30  33  33  40  45  47  77 122,0758 

92,6 2005 KELICH Vojtěch SKV Teplice 30  34  37  40  45  50  87 99,4236 

83,8 2006 KULIANU Robin VTŽ Chomutov 25  30  35  35  35  40  70 83,6710 

44,7 2005 KOUSÁLÍK Alois Rotas Rotava 17  20  20  19  19  19  17 31,3140 

W17 

70,2 2006 RAUEROVÁ  Marie VTŽ Chomutov 35  38  41  45  50  53  94 115,8268 

M17 

152,0 2003 ORAČKO Dominik SKV Sokolov 120  140  - 160  - - 300 302,0100 

70,7 2004 KREJČÍK Vojtěch SKV Sokolov 90  - - 115  - - 205 268,5295 

63,0 2003 POLHOŠ Marek SKV Sokolov 85  - - 100  - - 185 260,6280 

80,9 2004 JANKOVIC Denis Rotas Rotava 85  90  95  110  115  118  205 249,3415 

88,8 2003 BOŽEJOVSKÝ David SKV Sokolov 90  90  95  110  - - 205 238,5380 

77,9 2004 BUBLA Jan Rotas Rotava 75  80  80  100  110  115  185 229,4740 

55,4 2004 KOHLER Lukáš Rotas Rotava 50  55  60  65  70  70  130 200,6810 

 
Rozhodčí: pp. Polanský, Kadlec, Podšer, Dinga Gogorová, Nagy, Kocur, Kocurová 

 
Naše první soutěž letošní sezony se nevešla do soutěžního kalendáře ČSV, a proto případné národní rekordy 

nebudou uznány.  Zúčastnilo se 31 závodníků a 1 závodnice z 5 oddílů krajů Karlovy Vary a Ústí nad Labem, 

včetně několika juniorských reprezentantů. Závodníci M13 soutěžili ve čtyřboji avšak s vyhodnocením ve 

dvojboji. Závodníci byli vyhodnoceni v jednotlivých HK. 

 

 

XI. MIĘDZYNARDOWY MEMORIAŁ JANUSZA KOWALCZYKA 
Termín: 22. 2. Łuków 

 

W  

10. ŽAGANOVÁ  Aneta 1999 60,6 60 64 64 76 76 76 140 187,96 

11. VOLNÁ Veronika 1999 59,6 55 55 58  75 78 80 138 187,25 

M15 

2. ŠIMEK Martin 2006 51,4 59 63 65 79 83 86 149 243,82 

- KANTOR Martin 2005 80,7 70 70 70 89 94 96 - - 

 

Jedenáctého ročníku Memoriálu významného trenéra Janusza Kowalczyka se zúčastnili závodníci Bohumína. 

Startovalo 13 žen a 29 mužů od 13 let. Martin Šimek (51,4 kg) se prosadil v kategorii do 15 let, když za 149 

(63, 86) obsadil s 244 Sb. 2. místo.  

 

 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

66 

 

XXXVIII. GRAND PRIX Košic SCHOOLBOYS and SCHOLGIRLS 
Termín: 6. – 7. 3. 

 
M15 

7. JAROLÍM Daniel  2007 HAV 35,34 31 33 35 36 40 42 75 173,5200 

11. ROJÍČEK Lukáš 2006 HAV 70,50 47 47 47 61 64 67 111 145,6431 

16. ŽÁČEK Mikuláš 2006 HAV 66,00 34 37 40 50 53 55 90 123,0030 

M20 

2. BREZINA Nikolas 2002 HAV 60,30 91 95 100 120 125 130 225 326,6325 

W15 

5. VYBÍRALOVÁ Natalie 2006 HSU 56,50 37 40 42 54 57 60 102 143,3916 

6. ŠEBESTOVÁ Valérie 2006 HSU 54,30 35 40 40 51 56 56 96 138,7296 

W17 

2. ŠAFRATOVÁ Vendula 2004 HSU 55,90 60 65 70 75 80 85 150 212,4150 

 

Tradičního mezinárodního turnaje se z našeho vzpírání zúčastnili závodnice a závodníci SKV OZ Horní Suché a 

SKV Baníku Havířov. Dále startovali jednotlivci a družstva ze Slovenska, Maďarska, Polska a Ukrajiny.  

Vendula Šafratová (HSU) vytvořila národní rekordy v kategoriích W17 a W20 v HK do 59 kg v trhu 65 kg, 

nadhozu 85 kg a ve dvojboji 150 kg (bez záruky). Havířovští obsadili v silné konkurenci 4. místo, v dresu Horní 

Suché startovala pouze děvčata a družstvo v konkurenci 14 družstev obsadilo 8. místo.   

 

 

20. Mezinárodní mistrovství zlínského kraje mládeže 2020 
Termín: 11. 7. Zlín 

 

Mladší žáci 

33,50 Stašek Simon BARBELL Senica 2010 52 53 18  20  22  21  23  25  215,2050 

36,30 Malárik Jakub BARBELL Senica 2010 51 52 15  17  19  18  20  22  195,2541 

39,50 Korytářová Adéla TJ Holešov 2010 45 46 7  8  9  10  11  12  134,4175 

64,10 Bartůněk Šimon Sokol JS Zlín-5 2010 44 42 14  15  16  15  16  18  133,3518 

52,40 Fialová Daniela TJ Holešov 2010 41 41 7  8  9  10  11  12  115,8394 

             

27,60 Székely Lukáš BARBELL Senica 2009 58 54 14  16  18  21  23  25  243,4596 

48,50 Šulák Jan Sokol Nový Hrozenkov 2009 55 50 20  23  23  30  33  35  201,1128 

37,90 Špániková Natália BARBELL Senica 2009 50 51 18  20  20  23  25  27  197,9165 

37,60 Gažo Peter BARBELL Senica 2009 51 55 16  18  20  20  22  25  197,1778 

58,80 Tkáč Domnik BARBELL Senica 2009 50 54 24  26  28  29  31  33  191,1843 

             

29,00 Pašková Viktória BARBELL Senica 2008 59 71 22  22  24  28  30  32  291,3976 

52,20 Mikula Václav Sokol Nový Hrozenkov 2008 55 77 38  38  40  46  48  48  274,2344 

39,70 Kročitá Vanessa Nové Mesto n.Váhom 2008 60 95 21  24  25  28  32  33  272,2718 

62,60 Žalmánek Petr Sokol Nový Hrozenkov 2008 48 60 27  30  32  35  38  41  211,2877 

             

92,00 Udvardy Timothy Nové Mesto n.Váhom 2007 50 62 27  31  34  37  41  45  202,5261 

 

Starší žáci 

80,90 Navrátil Vojtěch 2006 Sokol JS Zlín-5 70 72 72 90 95 99 167 203,1221 

34,50 Málek Tomáš 2006 TJ Holešov 20 23 25 28 31 33 56 132,8880 

            

73,80 Kolář David 2005 TJ Holešov 76 76 81 97 103 106 184 235,0968 

72,10 Fröhlich Tomáš 2005 Sokol JS Zlín-5 66 70 70 82 85 87 151 195,5299 

65,80 Kovačovič Tomáš 2005 BARBELL Senica 60 63 63 70 73 76 139 190,3327 

60,80 Sára Matouš 2005 Sokol JS Zlín-5 50 52 54 64 67 70 124 178,9692 

60,90 Kozel Lukáš 2005 Sokol JS Zlín-5 47 50 51 62 64 65 114 164,3538 

55,10 Zenka Ondrej 2005 Nové Mesto n.Váhom 40 45 47 52 56 58 105 162,7500 

67,80 Poláková Simona 2005 BARBELL Senica 30 33 33 37 40 43 76 102,1136 

            

73,60 Marek Roman 2004 BARBELL Senica 62 65 68 75 80 85 150 191,9550 

68,50 Prokešová Anna 2004 BARBELL Senica 32 35 38 51 53 55 91 121,4941 

69,90 Gajdůšek Jakub 2004 Sokol JS Zlín-5 31 32 33 42 44 45 78 102,8664 

            

106,20 Podškubka Tomáš 2003 Sokol JS Zlín-5 94 96 98 112 115 115 208 225,8672 

 

Rozhodčí: pp. Kaláčová, Tomalová, Vybíral, Rýc, Šesták, Balajka, Podškubka, Kužílek  



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

67 

 

TAK Hellas Brno – PSE Pésc 
Termín: 8. 8. Brno 

 

1. TAK Hellas Brno „A“ 998,9438 Sb. 

92,80 Ostrovský Viktor 1995 125 130 134 158 163  170  304 347,1072 

95,10 Maňák Ladislav 1994 130 140 142 150 160 162  304 343,6416 

88,90 Kadlec Aleš 1992 110 115 120 135 140  145  265 308,1950 

92,50 Maršálek Josef 1993 100  105  110  130  135  - 245 280,1085 

2. TAK Hellas Brno „B“ 923,1603 Sb. 

70,20 Hertlová Simona 1993 70 75 80 90 95 100 175 323,4525 

66,90 Zelentsova Elizaveta 1995 70 75 80 90 95 100 165 313,1370 

57,80 Svobodová Kristýna  1994 60 63 65 73 76 76 138 286,5708 

58,00 Jáňová Alice  1994 55 58 60 65 69 72 132 273,4776 

3. PSE Pécs 762,7082 Sb. 

80,40 Nikoletta Zsemlye 1986 35 38 41 55 60  63 98 169,5498 

109,80 Gyurkovics Ferencs 1979 142  148  151  165  175  180  331 355,6264 

101,00 Zilai Janos 1998 90 90  95  110  117  120  215 237,5320 

 

Ženy  

1. Hertlová Simona 1993 70,20 70 75 80 90 95 100 175 215,6350 

2. Zelentsova Elizaveta 1995 66,90 70 75 80 90 95 100 165 208,7580 

3. Weisserová Jana  1998 54,30 50 55 58 65 70 75 133 192,1850 

4. Svobodová Kristýna  1994 57,80 60 63 65 73 76 76 138 191,0472 

5. Jáňová Alice  1994 58,00 55 58 60 65 69 72 132 182,3184 

6. Staňková Sylvie 1986 74,30 62 66 66 73 76 80 146 174,7182 

7. Mejzlíková Karolína 2004 72,00 57 60 63 70 74 76 139 169,0101 

8. Bláhová Eva 1991 53,40 48 51 52 58 61 65 113 165,2512 

9. Mamulová Veronika  1986 77,77 54 58 61 76 80 82 138 161,5842 

10. Hayek Zuzana  1986 57,60 47 -51 51 58 61 65 108 149,8608 

11. Janíčková Kamila 1991 60,50 45 45 47 50 53 56 103 138,4217 

12. Zsemlye Nikoletta  1986 80,40 35 38 41 55 60 63 98 113,0332 

 

Muži 

1. Gyurkovics Ferencs 1979 109,80 142  148  151  165  175  180  331 355,6264 

2. Ostrovský Viktor 1995 92,80 125 130 134 158 163 170 304 347,1072 

3. Maňák Ladislav 1994 95,10 130 140 142 150 160 162  304 343,6416 

4. Kolář Jan 2002 96,10 115 120 126 149 154 160 280 315,1960 

5. Kadlec Aleš 1992 88,90 110 115 120 135 140  145  265 308,1950 

6. Maršálek Josef 1993 92,50 100  105  110  130  135  - 245 280,1085 

7. Liener Jiří 2000 77,60 85 90 95 115 122 128 223 277,1667 

8. Merkl Martin 1991 100,50 105 110 111 125 130 135 246 272,2728 

9. Hovjacký Ondřej 1997 81,40 95 103 108 105 112 118 221 267,9846 

10. Fuxa Jan  1998 100,00 105 110 113 125 130 132 240 266,1120 

11. Okurek Martin 1989 99,00 99 99 103 130 136 142 239 265,9831 

12. Černý Jan 1998 142,70 110 115 115 125 135 135 250 253,5000 

13. Němec Ondřej 1992 94,80 99 103 105 120 125 128 223 252,3914 

14. Hlaváček Tomáš 1987 104,20 90 94 97 120 125 130 224 244,7872 

15. Zilai Janos 1998 101,00 90 90 95 110 117 120 215 237,5320 

16. Pavlačka Marek 1996 98,90 75 80 85 95 95 100 175 194,8450 

17. Podhajský Vojtěch 1995 93,80 65 70 73 80 85 91 161 183,0087 

18. Zářecký Jan 2004 73,40 60 65 67 70 75 80 140 179,4240 

19. Rath Adam 2002 93,80 60 61 63 75 - - 136 171,5640 

20. Geier Daniel 2003 73,40 45 50 50 55 58 62 107 134,9805 

 

Veronika Mamulová (SBO) vytvořila v HK do 81 kg/W30 národní rekordy v trhu výkonem 58 kg a ve dvojboji 

výkonem 138 kg. 

 

 

 

 

 

 

 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

68 

 

Czech Weightlifting Open 2020 
Termín: 28. – 30. 8. Brno 

 

W 55 kg 

1. Weisserová Jana 1998 53,8 54 59 62 69 74 77 139 202,192 

2. Hándlová Veronika 1998 54,0 57 57 60 71 75 80 135 195,855 

3. Bláhová Eva 1991 53,6 47 50 52 60 62 64 114 166,269 

4. Polášková Lenka 1996 55,0 40 43 45 50 54 58 97 138,915 

5. Jančíková Lenka 1993 53,8 30 33 35 40 44 48 81 117,824 

6. Světinská Kateřina 1996 57,7 30 33 36 35 38 41 77 110,697 

W 59 kg 

1. Žampová Petra 1985 58,2 64 69 70 85 91 96 161 221,874 

2. Svobodová Kristýna 1994 57,0 60 63 63 72 75 77 138 192,842 

3. Jáňová Alice 1994 56,9 58 61 63 69 73 77 136 190,272 

4. Žaganová Aneta 1999 58,9 60 60 64 74 77 79 134 183,221 

5. Morávková Kristýna 1999 56,3 56 62 62 70 74 75 132 186,011 

6. Szturcová Agáta 1993 58,6 50 54 55 70 74 80 129 176,975 

7. Chatrná Klára 1988 59,0 54 57 58 66 70 70 124 169,360 

8. Pavlíková Adriana 1992 56,5 45 48 51 55 58 61 106 149,012 

9. Janíčková Kamila 1991 57,7 48 50 50 57 60 60 105 145,531 

10. Hortenská Zuzana 1993 57,0 43 45 48 55 58 60 103 143,933 

11. Puštějovská Adéla 1999 58,9 44 44 44 56 56 57 100 136,732 

W 64 kg 

1. Pudivítrová Eliška 1994 60,1 75 78 82 90 95 98 173 233,486 

2. Kenisová Lenka 1983 63,7 70 74 74 90 92 95 166 216,114 

3. Vaumundová Petra 1989 63,7 70 73 75 83 86 90 165 214,812 

4. Kocmanová Ivana 1994 62,7 63 65 65 81 83 85 148 194,532 

5. Kotlárová Ivana 1995 64,0 60 64 65 70 75 80 135 175,263 

6. Wolfová Lenka 1995 62,7 57 62 63 70 75 78 135 177,445 

W 71 kg 

1. Rodzinová Nina 1995 68,7 82 82 85 101 104 106 189 235,622 

2. Zelentsová Elizaveta 1995 67,7 75 81 85 90 95 100 185 232,512 

3. Hertlová Simona 1993 68,3 80 84 87 97 101 103 185 231,377 

4. Hušťavová Natálie 1999 68,4 78 81 82 93 97 100 175 216,968 

5. Vašků Karolína 1996 70,1 65 68 68 80 81 84 149 183,739 

W 76 kg 

1. Földiová Zuzana 1991 74,9 73 77 77 92 96 99 173 206,295 

2. Jeřábková Simona 2000 74,6 70 74 77 83 87 94 161 192,301 

3. Mejzlíková Karolína 2004 73,4 57 61 64 73 77 80 141 169,776 

4. Vašíčková Kateřina 1994 71,1 55 58 61 77 81 84 139 170,127 

5. Jarošová Kateřina 2001 71,4 40 43 46 50 53 56 96 117,239 

W +76 kg 

1. Králová Tereza 1989 96,9 78 82 85 90 96 101 178 191,351 

2. Režnarová Lucie 1999 78,4 59 59 63 70 75 78 134 156,366 

3. Seemanová Alžběta 1992 77,8 52 57 60 70 75 77 127 148,723 

 

Muži 

HK do 73 kg 

1. Petrov Petr 1989 71,45 120 126 131 150 156 161 282 367,107 

2. Tran Bao 2000 71,40 98 102 105 120 123 124 225 293,025 

3. Bárta Petr 1995 72,20 93 95 100 115 120 127 220 284,656 

4. Kudinov Jurij 2001 71,70 92 96 99 115 120 125 216 280,614 

5. Jabůrek Ondřej 1995 71,10 90 95 100 115 120 125 210 274,169 

6. Kollár Radek 1997 70,40 85 88 91 105 110 115 201 263,964 

7. Šimek Martin 2006 53,75 65 69 73 89 93 95 164 259,085 

- Zářecký Jan 2004 70,50 67 67 67 85 80 83 - - 

HK do 81 kg 

1. Mareček Petr 1998 78,80 130 140 147 160 167 - 300 369,884 

2. Maruška Vítězslav 1982 80,00 102 107 111 130 135 - 242 296,045 

3. Vostal František 1994 79,20 101 105 107 117 121 125 222 272,992 

4. Brejcha Stanislav 1990 78,90 90 94 97 110 116 116 204 251,354 

5. Mičkal Adam 1998 79,60 88 91 94 105 111 122 199 244,071 

6. Hromčík Adam 1989 80,00 70 75 82 100 110 118 192 234,879 

7. Kolář David 2005 74,70 83 83 93 101 108 113 191 242,392 

8. Háb Josef 1987 79,00 75 75 80 100 105 110 185 227,793 

9. Bozděch Michal 1989 75,30 57 61 61 80 85 88 149 188,253 

10. Houfek Tomáš 1998 79,60 55 65 70 70 75 80 145 177,841 

HK do 89 kg 

1. Poláček Peter 1994 88,60 125 131 133 160 165 199 302 351,783 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

69 

 

2. Kořínek Vít 1999 87,40 117 124 130 150 156 162 280 328,168 

3. Strákoš Dominik 1993 87,20 100 105 110 120 126 127 227 266,328 

4. Kolář Daniel 1999 86,40 101 105 108 115 115 120 223 262,747 

5. Neminarz Lukáš 1991 87,00 90 97 104 115 120 125 222 260,736 

6. Lachnit Martin 1991 86,90 90 95 100 117 120 123 215 252,648 

7. Pokorný Jan 2000 82,40 50 55 58 65 72 72 130 156,683 

- Vlašič Karel 1990 87,40 95 99 101 115 115 115 - - 

HK do 96 kg 

1. Kolář Josef 1997 95,50 135 142 146 172 182 187 328 370,167 

2. Sedláček Petr 1992 90,60 129 131 131 153 156 160 287 331,048 

3. Novotný Martin 2000 90,60 120 127 130 155 166 166 275 317,207 

4. Klčo Jakub 2000 92,10 100 105 108 125 130 133 238 272,612 

5. Němec Ondřej 1992 95,40 100 105 110 120 125 130 230 259,677 

6. Škrobánek Karel 1999 94,40 90 97 102 120 125 130 257 257,376 

7. Kutý Martin 1995 92,60 75 80 85 95 101 105 185 211,424 

8. Košťál Jonathan 1997 89,60 75 75 82 85 87 100 162 187,769 

HK do 102 kg 

1. Paulus Samuel 1999 99,90 128 132 135 152 153 157 292 323,906 

2. Kolář Jan 2002 96,20 117 124 129 148 160 - 289 325,214 

3. Merkl Martin 1991 100,00 105 112 112 125 130 136 242 268,344 

4. Salamon Tomáš 1999 101,80 103 108 108 124 130 135 238 262,212 

HK do 109 kg 

1. Gasior Jiří 1991 103,90 140 145 150 183 194 194 328 358,801 

2. Krywult Patrik 1990 105,00 140 145 150 170 180 182 315 343,353 

3. Hanáček Jan 1995 107,20 126 132 132 155 163 163 281 304,211 

- Hlaváček Tomáš 1987 103,80 101 106 110 133 133 133 - - 

HK +109 kg 

1. Orság Jiří 1989 137,50 150 160 170 185 195 221 391 398,680 

2. Tatarčík Radoslav 1992 111,20 156 160 166 175 181 182 341 364,998 

3. Černý Jan 1998 142,00 110 116 116 140 140 150 266 269,927 

 
Rozhodčí: pp. Hejníková, Jadrníčková, Janák, Janíček, Kolář, Lozová, Pudivitrová, Salamon, Saranová, Volná, Žaganová 

 

V kategorii W35/HK 64 kg národní rekordy překonala Lenka Kenisová (SNH) v nadhozu 90 a 92 kg, v dvojboji 

166 kg. Petra Vaumundová (OLC) v kategorii W30/HK 64 kg v nadhozu 90 kg. Juniorské rekordy Karolína 

Mejzlíková (SBO) v trhu 57, 61, 64 kg, v nadhozu 73, 77 kg, ve dvojboji 137, 141 kg – vše v W17/HK 76 kg. 

Výkony lepších národních rekordů v kategorii mužů předvedl Josef Kolář (HOL). V HK do 96 kg v trhu 142 a 

146 kg, v nadhozu 182 kg a ve dvojboji 328 kg. Seniorské rekordy na této soutěži nebylo možné překonávat. 

Všechny rekordy, které jsou zde uvedeny, jsou bez záruky. Případnou změnu posoudí VR ČSV. Přínos z této 

soutěže pro vzpírání kazí fakt, že byl ve dvou případech porušen Soutěžní řád Českého svazu vzpírání. K soutěži 

byli připuštěni sportovci, které nejsou členy ČSV a žáci do 14 let, kteří nesmí startovat v soutěži dospělých.  

 

55. VC Bohumína 
Termín: 5. 9. 

 

W15 

1. Thérová Sabina 2007 46,6 CWG Bohumín 29 32 33 40 43 46 79 128,2249 

2. Madajová Viktória 2008 55,1 Tatran Krásno 30 33 36 43 46 50 86 123,0058 

3. Gajdová Bára 2009 35,0 CWG Bohumín 18 19 21 25 26 27 46 96,8622 

W17 

1. Sklarčíková Tereza 2005 65,0 CWG Bohumín 38 40 42 50 52 55 97 124,7808 

2. Skulinová Sára 2004 61,1 SKV Bonatrans Bohumín 35 38 38 44 46 48 81 108,1836 

W20 

1. Seničová Nikola 2000 80,3 MKE Košice 87 92  - 110 115 115 202 233,1080 

W 

1. Volná Veronika 1999 57,9 SKV Bonatrans Bohumín 58 61 61 78 81 84 142 196,3576 

2. Králová Tereza 1989 98,0 PSKO Praha 75 80 80 90 96 101 176 188,5312 

3. Vašíčková Kateřina 1994 67,3 - 50 50 55 70 75 80 130 163,9170 

4. Polášková Lenka 1996 58,6 - 41 44 44 43 46 60 104 142,6672 

M13 

1. Kmeťo Jan 2007 49,7 SKV OZ Horní Suchá 50 54 57 63 67 70 121 203,4857 

2. Horváth Lukáš 2007 57,8 Rotas Rotava 54 56 56 67 71 73 129 192,9969 

3. Tchurz Jan 2007 62,6 SKV Ludgéřovice 52 55 58 70 75 75 133 188,1817 

4. Škrobián Miloslav 2007 51,7 Tatran Krásno 45 48 50 55 58 61 111 180,7857 

5. Gratke Štěpán 2008 37,2 CWG Bohumín 27 27 28 33 35 37 65 142,6425 

6. Nekoranec René 2008 64,2 Tatran Krásno 42 45 48 52 56 60 101 140,5213 

7. Kolpaský Tomáš 2009 53,5 MKE Košice 34 37 40 39 43 47 80 126,8320 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

70 

 

8. Kovacs Viktor 2011 31,3 Rotas Rotava 19 20 21 24 24 25 45 118,8965 

9. Sklarčík David 2007 40,4 CWG Bohumín 25 26 26 29 30 32 58 117,3282 

10. Cichý Vojtěch 2007 49,6 SKV Bonatrans Bohumín 31 33 34 36 39 39 69 116,2305 

11. Široký Ondřej 2007 57,3 Rotas Rotava 33 35 37 35 38 41 76 114,4256 

12. Tchuř Dominik 2008 33,2 SKV Ludgéřovice 16 18 20 20 22 24 40 98,9200 

13. Trucla Petr 2007 65,0 SKV Bonatrans Bohumín 27 30 30 34 34 36 66 91,0866 

14. Kousalík Matyáš 2010 35,3 Rotas Rotava 16 17 18 20 22 22 38 88,0194 

M15 

1. Šimek Martin 2006 53,5 SKV Bonatrans Bohumín 68 71 73 90 93 95 166 263,1764 

2. Kantor Martin 2005 77,6 SKV Bonatrans Bohumín 73 78 78 99 103 103 177 219,9933 

3. Jaklovský Jakub 2005 69,7 MKE Košice 63 66 69 83 86 90 156 206,0916 

4. Terech Kamil 2006 59,3 Bialogard 58 61 64 70 75 78 136 199,7568 

5. Franek Martin 2006 65,3 Tatran Krásno 57 61 63 70 75 80 143 196,7680 

6. Owsiany Hubert 2006 55,7 Bialogard 50 53 56 60 64 66 119 182,9652 

7. Brzeczek Filip 2006 47,8 Bialogard 40 40 42 50 54 57 96 166,8000 

8. Rojíček Lukáš 2006 76,1 SKV Baník Havířov 50 54 57 63 68 72 125 157,0125 

9. Bjalas Miroslav 2006 42,9 SKV Ludgéřovice 28 31 33 35 35 40 66 126,1920 

10. Zajac Michal 2006 67,9 SKV Bonatrans Bohumín 35 39 43 50 53 55 94 126,1856 

11. Tchuř Samuel 2005 65,8 SKV Ludgéřovice 30 35 38 43 47 51 82 112,2826 

12. Kubec Tomáš 2006 70,2 SKV Bonatrans Bohumín 33 35 35 45 48 50 85 111,8090 

- Horváth Miroslav 2005 58,1 Rotas Rotava 55 55 57 71 71 - - - 

M17 

1. Jankovic Denis 2004 81,0 Rotas Rotava 82 85 85 105 110 115 195 237,0420 

2. Špalek Karol 2004 94,4 Tatran Krásno 78 83 87 103 107 110 197 223,3586 

- Mikeš Michael 2003 83,9 SKV Baník Havířov 78 78 82 105 105 105 - - 

M20 

1. Polák František 2001 62,1 SKV OZ Horní Suchá 96 100 103 124 130 134 233 331,4658 

2. Jesenský Adam 2001 71,9 Tatran Krásno 102 107 107 120 120 125 232 300,9040 

3. Brezina Nikolas 2002 63,1 SKV Baník Havířov 88 92 95 113 113 118 210 295,5330 

4. Barteček Jakub 2000 91,2 SKV Bonatrans Bohumín 106 109 110 133 137 140 250 287,5500 

5. Beregszászi Ondrej 2002 73,5 MKE Košice 88 92 94 115 120 125 219 280,4514 

6. Žolnierek Wiktor 2001 79,0 Bialogard 100 105 105 120 125 128 225 277,0425 

7. Bako Pavel 2001 82,5 SKV Baník Havířov 80 85 85 105 108 112 193 232,4685 

 

V soutěži se prezentovalo 47 závodníků a závodnic ze Slovenska, Polska a Česka. Mezi startujícími se objevili i 

někteří reprezentanti, za všechny jmenujme Františka Poláka (HSU), Jakuba Bartečka (ZDB) a Terezu 

Královou (PSK). Soutěžilo se v osmi věkových kategoriích. Národní rekordy překonali 1x Tereza Králová 

(PSK) v nadhozu 101 kg (W30/+87 kg), 3x Lukáš Horváth (ROT) v trhu 56 kg, v nadhozu 71 a 73 kg 

(M13/61 kg), Jan Tchurz (LUD) v trhu 55 a 58 kg, v nadhozu 70 a 75 kg (M13/67 kg). Na tomto typu 

soutěže je možné překonávat pouze rekordy mládeže a Masters. To je důvod, proč Králové nebude uznán rekord 

v nadhozu i v kategorii žen. V soutěži družstev zvítězili domácí 790,7197 Sb. před Tatranem Krásno 

721,0306 Sb. a Bialogradem 679,7619 Sb. Hodnoceno bylo 11 družstev. Soutěž mladších žáků proběhla ve 

dvojboji a zúčastnil se jí i devítiletý vzpěrač! Dvě závodnice nemají registraci u vzpěračů povinnou. Vedením 

soutěží a rozhodčím doporučuji prostudovat Soutěžní řád Českého svazu vzpírání.  

 

 

8. VC Horní Suchý 
Termín: 26. 9. 

 

Mladší žáci 10 – 12 let 

1. Kudera Nikolas 2010 35,8 SKV OZ Horní Suchá 35 38 40 45 48 48 86 196,3036 

2. Rezi Roman 2010 28,9 SKV OZ Horní Suchá 22 22 24 31 34 34 58 167,8404 

3. Rusňák Robin 2010 27,7 SKV OZ Horní Suchá 20 23 23 28 30 32 55 167,4145 

4. Kovács Josef 2010 29,0 SKV OZ Horní Suchá 17 20 20 23 25 26 46 132,5766 

5. Kovacs Viktor 2011 30,7 Rotas Rotava 20 21 21 24 24 26 44 118,7208 

6. Švarc Martin 2009 69,6 SKV OZ Horní Suchá 34 36 38 44 47 50 88 116,3536 

7. Křístek Viktor 2010 35,5 SK CWG Bohumín 20 21 22 25 27 28 49 116,2770 

8. Gajdová Bára 2009 35,3 SK CWG Bohumín 21 22 24 25 28 31 50 115,8150 

9. Goliáš Christián 2008 61,6 SKV Sokolov 27 29 29 38 41 43 70 99,9110 

10. Thérová Sophie 2011 36,0 SK CWG Bohumín 16 18 20 22 24 26 44 99,8536 

11. Kosalík Matyáš 2010 35,0 Rotas Rotava 18 18 19 21 21 22 40 93,4840 

12. Jakubík Daniel 2008 42,3 SKV OZ Horní Suchá 17 20 20 25 25 28 48 92,9760 

13. Szymanski Jan 2009 55,0 SKV Sokolov 22 24 24 32 34 36 58 90,0276 

14. Babišová Emily 2009 50,5 SK CWG Bohumín 21 23 24 25 27 31 54 89,6346 

15. Kozel Richard 2010 31,1 Sokol M. Ostrava 13 14 15 19 21 21 33 87,7437 

16. Slepčík Jan 2008 62,9 SKV Sokolov 22 24 25 29 29 32 53 74,7459 

Starší žáci 13 – 15 let 

1. Kantor Martin 2005 78,2 SKV Bonatrans Bohumín 74 76 79 100 104 106 180 222,8220 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

71 

 

2. Kmeťo Jan 2007 50,2 SKV OZ Horní Suchá 52 55 58 63 66 70 125 208,4875 

3. Horváth Lukáš 2007 58,9 Rotas Rotava 54 56 58 73 75 77 133 196,2947 

4. Suchý Daniel 2005 48,6 Sokol M. Ostrava 47 49 51 61 61 63 114 195,3162 

5. Matějka Jan 2007 96,4 SKV Sokolov 60 63 65 82 86 90 155 174,2665 

6. Pala Jakub 2005 68,9 SKV OZ Horní Suchá 42 45 47 52 58 61 103 137,0312 

7. Zajac Michal 2006 69,0 SKV Bonatrans Bohumín 40 43 45 50 54 56 99 131,5908 

8. Široký Ondřej 2007 59,1 Rotas Rotava 39 41 41 45 48 51 87 128,0901 

9. Sklarčík David 2007 40,6 SK CWG Bohumín 26 28 30 30 32 35 63 126,8442 

10. Cichý Vojtěch 2007 50,1 SKV Bonatrans Bohumín 30 33 34 37 40 41 74 123,6318 

11. Kubec Tomáš 2006 70,3 SKV Bonatrans Bohumín 37 39 39 47 50 52 87 114,3441 

12. Trucla Petr 2007 65,1 SKV Bonatrans Bohumín 30 33 34 35 38 40 74 102,0238 

13. Šimíček Richard 2007 72,7 Sokol M. Ostrava 31 34 36 38 42 44 78 100,5186 

Žákyně 12 – 15 let 

1. Kozlová Karolína 2005 52,5 Sokol M. Ostrava 53 56 57 64 66 68 119 176,1795 

2. Vybíralová Natálie 2006 58,0 SKV OZ Horní Suchá 48 51 54 68 71 71 122 168,5064 

3. Szebestová Valerie 2006 56,7 SKV OZ Horní Suchá 40 43 45 55 59 61 104 145,8496 

4. Rauerová Marie 2006 66,8 VTŽ Chomutov 42 45 48 52 56 58 106 134,2278 

5. Thérová Sabina 2007 46,9 SK CWG Bohumín 32 34 36 43 45 47 81 130,7907 

6. Kovácsová Tereza 2008 36,3 SKV OZ Horní Suchá 22 24 25 28 30 32 57 115,7499 

7. Pietrasz Natálie 2007 56,7 SK CWG Bohumín 31 33 34 38 40 41 73 102,3752 

8. Hamouzová Valerie 2006 71,3 VTŽ Chomutov 31 33 33 40 43 43 71 86,7691 

9. Drobková Marie 2008 40,8 Sokol M. Ostrava 18 20 20 23 25 27 45 81,8550 

Juniorky 16 – 17 let 

1. Šafratová Vendula 2004 57,4 SKV OZ Horní Suchá 67 69 69 80 85 90 159 221,1372 

2. Kubíková Marie 2003 62,9 Sokol M. Ostrava 64 68 70 78 83 84 154 202,0172 

3. Zronková Karolína 2004 76,3 Rotas Rotava 29 29 31 40 40 40 71 83,8794 

 

Startovalo 41 závodníků (14 děvčat) ze 7 oddílů v netradičních věkových kategoriích. Chyběli závodníci ze Slovenska. 

Soutěž byla vypsána ve čtyřech věkových skupinách. V nejmladší skupině 10 – 12 let startovalo 16 závodnic a závodníků, 

zvítězil Nikolas Kuděra (SOK) s výkonem 86 (38, 48) – 196,3036 Sb. Konečné výkony v trhu i v nadhozu jsou v HK do 39 

kg národními rekordy v kategorii žáků do 13 let. I devítiletí zde startovali ve dvojboji. V kategorii 13 – 15 let startovalo 13 

závodníků, zvítězil Martin Kantor (ZDB) 180 (76, 104) – 222,8220 Sb. Na 5. místě skončil Jan Matějka (SOK) 

s výkonem 155 (65, 90). Výkony 65 v trhu a 90 kg v nadhozu znamenají nové národní rekordy v kategorii M13/HK +81 kg. 

V kategorii juniorek 12 – 15 let (bude platit od příštího roku) zvítězila Karolína Kozlová (OST) s výkonem 119 (53, 66) – 

176,1795 Sb. V poslední kategorii juniorek 16 – 17 let startovala tři děvčata, podle očekávání zvítězila Vendula Šafratová 

(HSU) 159 (69, 90) – 222,8220 Sb. Devadesát kilogramů v nadhozu znamenají národní rekordy ve věkových kategoriích 

W17/W20. Na 2. místě skončila Marie Kubíková (OST) 154 (70, 84) – 202,0172 Sb. Také ona překonala rekordy v obou 

věkových kategoriích, tentokrát v trhu s výkonem 70 kg. Celkem bylo překonáno 11 mládežnických národních rekordů.  

 

Rozhodčí: pp. Thér, Barteček, Gospoš, Jadrníčková, Salamon, Štefaník, Volná, Lepíková, Poles 

 

  

 

 

1. Memoriál Václava Profta 
Termín: 26. 9. Teplice 

 

Masters ženy 

1. Prchalová Michaela 1975 60,7 Baník Meziboří 47 50 50 63 68 75 125 201,6679 

2. Koželská Kristýna 1999 61,3 BC Praha 55 57 60 70 73 75 135 179,9280 

3. Starcková Eva 1987 55,1 Start Plzeň 48 51 53 60 62 64 115 172,0507 

4. Dubnická Barbora 1987 55,9 BC Praha 45 50 53 56 60 63 113 167,3683 

5. Hassová Simona 2001 54,2 Ústí nad Labem 43 46 50 53 56 60 106 163,3714 

6. Plačková Kateřina 1972 79,1 SKV Teplice 37 41 43 50 54 56 99 143,5427 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

72 

 

7. Zárubová Libuše 1993 57,2 SKV Teplice 20 23 23 30 33 35 58 80,8578 

Muži 

1. Šír David 1998 81,4 SKV Teplice 110 110 115 140 145 145 255 309,2130 

2. Pecka Tomáš 1996 131,2 SKV Teplice 110 115 120 150 160 165 280 287,8400 

3. Drnec Jakub 1998 85,1 VTŽ Chomutov 90 105 110 120 130 140 240 284,7840 

4. Markalous Lukáš 1991 96,7 Vzp. Brandýs 95 100 103 110 115 - 215 241,4450 

5. Král Jakub 1996 95,7 Camege Chomutov 72 72 80 100 105 110 185 208,6060 

6. Čáslava Ondřej 1996 76,7 Kolín 63 72 72 75 82 92 164 206,5908 

7. Sviták Martin 1996 85,3 Camege Chomutov 65 65 68 90 93 96 158 187,2774 

- Šulc Matěj 1990 84,6 Bohemians Praha 95 100 105 - - - - - 

Muži Masters 

1. Kukučka Jan 1941 76,5 Sokol JS Zlín 50 50 55 70 73 75 123 372,6650 

2. Zajan Jan 1976 85,5 SKV Teplice 105 112 116 130 140 149 256 360,3906 

3. Anger Jan 1974 109,2 SKV Teplice 116 125 125 140 151 156 267 349,9866 

4. Helebrant Jan 1946 63,2 Bohemians Praha 41 43 45 50 54 54 95 275,1346 

5. Jaroš Vladimír 1979 128,6 SKV Teplice 96 103 107 115 120 125 228 270,3551 

6. Goldman Jiří 1949 86,2 Bohemians Praha 50 53 53 65 69 69 118 265,8367 

7. Pech Milan 1953 89,4 Baník Meziboří 53 57 59 67 72 76 129 260,1191 

8. Gajdoš Josef 1968 95,8 SKV Teplice 70 75 80 90 100 105 175 259,5711 

9. Hamaj Josef 1981 111,7 SKV Teplice 85 89 92 112 117 122 214 256,7446 

10. Brodský Jiří 1950 60,0 BC Praha 36 38 39 53 53 53 92 250,2086 

11. Prosol Roman 1980 99,7 VTŽ Chomutov 95 95 95 - - - - - 

 

První ročník memoriálu Václava Profta nám pomohl vzpomenout na výjimečného člověka, skvělého trenéra a 

kamaráda, který nás opustil v lednu minulého roku. Soutěže se zúčastnilo 26 soutěžících (7 žen) z 12 oddílů. Na 

startu se objevili závodníci z netradičních oddílů Ústí nad Labem, Camege Chomutova a také Kolína. V soutěži 

bylo překonáno 8 národních rekordů, vesměs v kategorii Masters – 3x Kateřina Plačková (TEP), 1x Jan Zajan 

(TEP), 3x Jan Anger (TEP) a 1x Josef Hamaj (TEP). Ve všech případech se jedná o domácí závodníky. 

Kategorii Masters žen vyhrála Michaela Prchalová (MEZ) s výkonem 125 (50, 75) – 201,6679 Sb. Stejnou 

soutěž mužů Jan Kukučka (SKZ) za 123 (50, 73) – 372,6650 Sb. V soutěži mužů zvítězil David Šír (TEP) 255 

(110, 145) – 309,2130 Sb. 

 

 

 

  
  

Dušan Kováč a Michaela Prchalová Jan Anger, Jan Kukučka, Jan Zajan, Jan Helebrant, Vladimír Jaroš 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

73 

 

XII Międzynarodowy Turniej GRAND PRIX o Puchar Burmistrza Nidzicy Nidzica 
Termín: 2. – 3. 10. 

 

2008 – 2011  

5. Kovacs Viktor 2011  114 29 30 114 b. 

10. Kousalík Matyáš 2010  52 26 26 77 b. 

W 2001 – 2006 

5. Rauerová Marie 2006 66,0 112 50 62 142,81 

7. Hamouzová Valerie 2006 71,8 78 32 46 94,98 

M 13 – 15 let 

5. Horváth Lukáš 2007 58,0 131 57 74 195,50 

8. Široký Ondřej 2007 58,6 92 42 50 136,28 

M 16 – 17 let 

4. Jankovicz Denis 2004 80,8  117  142,71 

6. Bubla Jan 2004 78,4  105  129,81 

M +18 let 

- Karpíšek Jakub 2001 80,2  115  - 

 

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA 

1. TS Nida Nidzica 623,30 6. Rotas Rotava (CZE) 482,60 

2. MOK Terespol 549,00 7. MKS Start Grudziądz 397,00 

3. Meyer Elbląg 511,90 8. Rotas Rotava II (CZE) 396,30 

4. CLKS Mazovia Ciechanów 511,70  9. Zawisza Bydgoszcz 228,80 

5. LUKS TKKF Kurzętnik 490,30    

 

 

TOP 12 
Termín: 5. 12. Havířov 

 

Ženy 

1. Pudivítrová Eliška BOH 62,0 90,0 92,5 95,0 125,7230 

2. Skleničková Michaela BOH 76,0 100,0 105,0 107,5 124,2780 

3. Kenisová Lenka SNH 63,8 90,0 95,0 97,5 123,5570 

4. Hertlová Simona SBO 67,6 92,5 97,5 100,0 122,6355 

5. Kičmerová Nikola HAV 59,2 60,0 65,0 67,5 91,9890 

6. Švecová Julie HAN 68,0 92,5 92,5 92,5 - 

Muži  

1. Kolář Josef HOL 98,6 170,0 177,5 182,5 197,8415 

2. Samko Karol SVK 90,7 170,0 175,0 175,0 195,9930 

3. Gasior Jiří ZDB 106,7 170,0 177,5 182,5 192,4455 

4. Mička Michal HAV 82,4 140,0 145,0 145,0 174,7540 

5. Czakan Martin HAV 89,2 140,0 150,0 - 174,1950 

6. Džobák Alexandr HSU 50,7 100,0 105,0 105,0 165,4500 

 

 

10. Mikulášský turnaj 
Termín: 12. 12. Zlín 

 
M13 

37,80 Brida Ondřej Sokol JS Zlín 2008 570 560 590 59 700 730 720 73 132,0 

28,40 Brida Kryštof Sokol JS Zlín 2011 410  440  430  44 350  330  300  35 79,0 

25,50 Balajka Adam Sokol JS Zlín 2014 370  350  400  40 200  200  230  23 63,0 

 
M15 

85,10 Navrátil Vojtěch 2006 Sokol JS Zlín 70 75 77 100 105 105 177 210,0282 

60,60 Sára Matouš 2005 Sokol JS Zlín 50 53 55 64 67 70 125 180,8250 

70,50 Vohnout Oldřich 2005 TJ Holešov 48 52 55 65 70 75 130 170,5730 

60,90 Kozel Lukáš 2005 Sokol JS Zlín 45 50 53 60 63 65 118 170,1206 

35,70 Málek Tomáš 2006 TJ Holešov 20 25 27 30 34 37 61 139,6412 

M20 + W20 

96,70 Kolář Jan 2002 TJ Holešov 121 127 132 152 163 164 284 318,9320 

89,50 Novotný Martin 2000 TJ Holešov 120 121 121 153 164 164 274 317,7304 

106,10 Podškubka Tomáš 2003 Sokol JS Zlín 80 85 90 100 105 110 195 211,8090 

95,20 Kocháň Ondřej 2003 Sokol JS Zlín 65 68 70 83 90 90 160 180,7840 

75,10 Zapletal Tadeáš 2004 TJ Holešov 48 52 55 65 70 75 130 164,4890 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

74 

 

71,10 Jarošová Kateřina 2001 TJ Holešov 40 43 45 50 53 55 100 130,5500 

M + W 

80,80 Jančík Pavel 1999 Sokol JS Zlín 95 100 105 110 118 125 230 279,9330 

88,60 Albert Rýc 1999 Sokol JS Zlín 85 87 87 102 105 110 195 227,1360 

78,20 Novotný Jakub 1987 TJ Holešov 71 72 78 95 100 105 178 220,3462 

68,20 Trunčík Martin 1993 TJ Holešov 65 70 80 75 81 81 151 202,1588 

75,40 Režnarová Lucie 1999 TJ Holešov 57 57 60 72 72 76 136 171,7000 

Masters 

97,40 Špidlík Antonín 1975 Sokol JS Zlín 80 85 90 105 110 115 200 223,9600 

113,10 Šemnický Robert 1973 TJ Holešov 55 60 62 85 90 92 150 159,7500 

102,00 Doležel Vladislav 1968 TJ Holešov 60 65 68 72 77 77 140 154,1260 

59,20 Horvát František 1977 Sokol JS Zlín 35 38 40 50 55 58 98 144,1188 

84,50 Balajka Martin 1976 Sokol JS Zlín 43 47 50 65 68 71 121 144,0626 

  
Rozhodčí: pp. Kaláčová, Šesták, Kužílek, Juřica, Podškubka, Janeba, Hofbauer, Rýc, Jančík, Balajka 

 
Ve Zlíně se v sobotu 12. 12. 2020 uskutečnil "X. MMP SM ZLÍN VŠECH KATEGORIÍ". 

Tato soutěž se pravděpodobně zatím zapíše do historie Českého vzpírání. Soutěž se uskutečnila podle všech 

požadovaných "KORONAVIROVÝCH" nařízení a světe div se vzpěrači soutěžili poprvé v historii i v rouškách. 

Bohužel byla zakázaná již dohodnutá účast Slovenských oddílů z Barbell Senica a Golem Nové Mesto nad 

Váhom. Taktéž se nepodařilo zajistit účast tuzemských oddílů kromě TJ Holešov. Takže soutěž nakonec vyzněla 

jako družební "Mikulášský POHÁR", měst Zlína a Holešova. Nezbývá než doufat, že v roce 2021 se podaří 

"KORONAVIRUS" zvládnout a vše se průběhem času vrátí do normálních kolejí. Nejlepší výkonnosti ze 

Zlínských závodníků v kategorii M23 dosáhl Pavel Jančík (279,93 Sb.) V M17 Tomáš Podškubka (211,80 Sb.) 

V M15 v osobních rekordech Vojtěch Navrátil (210,02 Sb.) V kategorii mužů i masters Antonín Špidlík ml. 

(223,96 Sb.) Nové osobní rekordy si vytvořili Martin Balajka a František Horváth, který dokonce v kategorii 

masters si vytvořil 5 nových Českých rekordů. Jaroslav Janeba 

 

   
 

 

VC Holešova v nadhozu 
Termín: 17. 12. 

 

Muži 

1. Kolář Josef TJ Holešov 99,00 1997 167  180  185  190  185,8708 

2. Novotný Martin TJ Holešov 90,20 2000 150  160  160  160  184,9109 

3. Kolář Jan SKP Holešov 96,90 2002 152  162  162  - 170,5633 

4. Bárta Petr TJ Holešov 78,10 1995 115  120  120  123  148,6493 

5. Novotný Jakub TJ Holešov 79,50 1987 95  100  105  107  128,8651 

6. Vašíček Tomáš TJ Holešov 82,70 2000 80  90  100  105  126,3256 

7. Šimčík Vojtěch TJ Holešov 74,40 2004 82  87  91  94  119,5612 

8. Urubek Ondřej Vzpírání Haná 99,80 1990 100  105  107  110  118,7355 

9. Kolář Daniel TJ Holešov 102,50 1968 85  91  97  103  113,2037 

10. Vohnout Oldřich TJ Holešov 70,30 2005 75  78  80  82  107,7783 

11. Zapletal Tadeáš TJ Holešov 76,40 2004 75  80  83  86  104,0358 

12. Vacek Šimon TJ Holešov 76,30 2004  72  75  77  80  96,5839 

13. Šemnický Robert TJ Holešov 113,20 1973 85  90  92  92  95,8333 

Ženy  

1. Švecová Julie Vzpírání Haná 68,40 1984 87  90  93  95  116,2199 

2. Režnarová Lucie TJ Holešov 77,10 1999 70  75  78  80  91,7003 

3. Melichová Natálie Vzpírání Haná 52,20 2004 54  57  60  62  89,2070 

4. Jarošová Kateřina TJ Holešov 71,90 2001 50  53  56  58  68,1423 

 

Rozhodčí: pp. Doležel Vladislav, Kolář Daniel, Kolář Josef, Kolář Jan, Kolář David 
 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

75 

 

Z důvodu zpřísnění opatření proběhla soutěž v improvizovaných podmínkách již ve čtvrtek 17. 12., od pátku již 

byly soutěže zakázány (původní termín byl na sobotu 19.12.). Soutěže se zúčastnilo 17 soutěžících z Holešova a 

z Hané, soutěžilo se ve dvou skupinách. Holešovští žáci, junioři a juniorky zvládli celý dvojboj, jinak soutěž 

proběhla pouze v nadhozu na čtyři pokusy a i vyhodnocení bylo podle výsledků nadhozu. Doufáme, že nás příští 

rok budou čekat lepší podmínky pro soutěže. Mgr. Daniel Kolář 

 
 
 

 

 

Překonané rekordy v roce 2020 
∑ jméno oddíl AG HK disciplína výkon datum místo soutěž 

1. Kolář Josef TJ Holešov M 96 kg nadhoz 178 18.01.20 Görlitz II. Bundesliga 

2. Džobák Alexandr SKV OZ Horní Suchá M17 49 kg nadhoz 101 15.02.20 Havířov Liga M20 

3. Džobák Alexandr SKV OZ Horní Suchá M17 49 kg dvojboj 175 15.02.20 Havířov Liga M20 

4. Štreichl Martin SKV OZ Horní Suchá M20 96 kg nadhoz 161 15.02.20 Havířov Liga M20 

5. Štreichl Martin SKV OZ Horní Suchá M20 96 kg nadhoz 167 15.02.20 Havířov Liga M20 

6. Štreichl Martin SKV OZ Horní Suchá M20 96 kg dvojboj 287 15.02.20 Havířov Liga M20 

7. Mareček Petr SOU Boskovice M 81 kg nadhoz 175 15.02.20 Weinheim I. Bundesliga 

8. Mareček Petr SOU Boskovice M 81 kg dvojboj 322 15.02.20 Weinheim I. Bundesliga 

9. Kolář Josef TJ Holešov M 96 kg trh 141 15.02.20 Meißen II. Bundesliga 

10. Friedrich Adam Start Plzeň M15 96 kg trh 91 15.02.20 Sokolov Liga M20 

11. Friedrich Adam Start Plzeň M15 96 kg trh 96 15.02.20 Sokolov Liga M20 

12. Friedrich Adam Start Plzeň M15 96 kg trh 100 15.02.20 Sokolov Liga M20 

13. Friedrich Adam Start Plzeň M15 96 kg nadhoz 115 15.02.20 Sokolov Liga M20 

14. Friedrich Adam Start Plzeň M15 96 kg nadhoz 120 15.02.20 Sokolov Liga M20 

15. Friedrich Adam Start Plzeň M15 96 kg nadhoz 125 15.02.20 Sokolov Liga M20 

16. Friedrich Adam Start Plzeň M15 96 kg dvojboj 215 15.02.20 Sokolov Liga M20 

17. Friedrich Adam Start Plzeň M15 96 kg dvojboj 220 15.02.20 Sokolov Liga M20 

18. Friedrich Adam Start Plzeň M15 96 kg dvojboj 225 15.02.20 Sokolov Liga M20 

19. Křístková Eliška SK CWG Bohumín W17 40 kg trh 26 22.02.20 Třinec Liga W20 

20. Křístková Eliška SK CWG Bohumín W17 40 kg trh 28 22.02.20 Třinec Liga W20 

21. Křístková Eliška SK CWG Bohumín W17 40 kg nadhoz 35 22.02.20 Třinec Liga W20 

22. Křístková Eliška SK CWG Bohumín W17 40 kg nadhoz 38 22.02.20 Třinec Liga W20 

23. Křístková Eliška SK CWG Bohumín W17 40 kg dvojboj 64 22.02.20 Třinec Liga W20 

24. Křístková Eliška SK CWG Bohumín W17 40 kg dvojboj 67 22.02.20 Třinec Liga W20 

25. Thérová Sabina SK CWG Bohumín W17 45 kg trh 29 22.02.20 Třinec Liga W20 

26. Thérová Sabina SK CWG Bohumín W17 45 kg trh 31 22.02.20 Třinec Liga W20 

27. Thérová Sabina SK CWG Bohumín W17 45 kg trh 32 22.02.20 Třinec Liga W20 

28. Thérová Sabina SK CWG Bohumín W17 45 kg nadhoz 39 22.02.20 Třinec Liga W20 

29. Thérová Sabina SK CWG Bohumín W17 45 kg nadhoz 41 22.02.20 Třinec Liga W20 

30. Thérová Sabina SK CWG Bohumín W17 45 kg nadhoz 42 22.02.20 Třinec Liga W20 

31. Thérová Sabina SK CWG Bohumín W17 45 kg dvojboj 71 22.02.20 Třinec Liga W20 

32. Thérová Sabina SK CWG Bohumín W17 45 kg dvojboj 73 22.02.20 Třinec Liga W20 

33. Thérová Sabina SK CWG Bohumín W17 45 kg dvojboj 74 22.02.20 Třinec Liga W20 

34. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W17 55 kg trh 68 22.02.20 Třinec Liga W20 

35. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W17 55 kg trh 70 22.02.20 Třinec Liga W20 

36. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W17 55 kg nadhoz 81 22.02.20 Třinec Liga W20 

37. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W17 55 kg nadhoz 84 22.02.20 Třinec Liga W20 

38. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W17 55 kg dvojboj 151 22.02.20 Třinec Liga W20 

39. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W17 55 kg dvojboj 154 22.02.20 Třinec Liga W20 

40. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W20 55 kg trh 68 22.02.20 Třinec Liga W20 

41. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W20 55 kg trh 70 22.02.20 Třinec Liga W20 

42. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W20 55 kg nadhoz 81 22.02.20 Třinec Liga W20 

43. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W20 55 kg nadhoz 84 22.02.20 Třinec Liga W20 

44. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W20 55 kg dvojboj 151 22.02.20 Třinec Liga W20 

45. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W20 55 kg dvojboj 154 22.02.20 Třinec Liga W20 

46. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W 55 kg trh 68 22.02.20 Třinec Liga W20 

47. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W 55 kg trh 70 22.02.20 Třinec Liga W20 

48. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W 55 kg nadhoz 81 22.02.20 Třinec Liga W20 

49. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W 55 kg nadhoz 84 22.02.20 Třinec Liga W20 

50. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W 55 kg dvojboj 151 22.02.20 Třinec Liga W20 

51. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W 55 kg dvojboj 154 22.02.20 Třinec Liga W20 

52. Kutrová Petra Vzpírání Haná W20 87 kg trh 44 22.02.20 Třinec Liga W20 

53. Kutrová Petra Vzpírání Haná W20 87 kg nadhoz 42 22.02.20 Třinec Liga W20 

54. Kutrová Petra Vzpírání Haná W20 87 kg nadhoz 51 22.02.20 Třinec Liga W20 

55. Kutrová Petra Vzpírání Haná W20 87 kg nadhoz 54 22.02.20 Třinec Liga W20 

56. Kutrová Petra Vzpírání Haná W20 87 kg dvojboj 92 22.02.20 Třinec Liga W20 

57. Kutrová Petra Vzpírání Haná W20 87 kg dvojboj 95 22.02.20 Třinec Liga W20 

58. Kutrová Petra Vzpírání Haná W20 87 kg dvojboj 98 22.02.20 Třinec Liga W20 

59. Mejzlíková Karolína TAK Hellas Brno W17 76 kg trh 56 22.02.20 Třinec Liga W20 

60. Štreichl Martin SKV OZ Horní Suchá M20 96 kg nadhoz 170 22.02.20 Košice Extraliga 

61. Štreichl Martin SKV OZ Horní Suchá M20 96 kg dvojboj 290 22.02.20 Košice Extraliga 

62. Prohl Karel SKV Bon. Bohumín M70 67 kg nadhoz 81 20.02.20 Havířov Liga Masters 

63. Brodský Jiří Barbell Club Praha M70 61 kg nadhoz 58 20.02.20 Havířov Liga Masters 

64. Vician Jan SKV Baník Havířov M65 96 kg trh 60 20.02.20 Havířov Liga Masters 

65. Vician Jan SKV Baník Havířov M65 96 kg nadhoz 70 20.02.20 Havířov Liga Masters 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

76 

 

66. Vician Jan SKV Baník Havířov M65 96 kg nadhoz 75 20.02.20 Havířov Liga Masters 

67. Vician Jan SKV Baník Havířov M65 96 kg dvojboj 130 20.02.20 Havířov Liga Masters 

68. Vician Jan SKV Baník Havířov M65 96 kg dvojboj 135 20.02.20 Havířov Liga Masters 

69. Brhel Pavel TAK Hellas Brno M50 81 kg nadhoz 106 20.02.20 Havířov Liga Masters 

70. Hejtmánek Libor Baník Meziboří M45 +109 kg trh 62 20.02.20 Havířov Liga Masters 

71. Hejtmánek Libor Baník Meziboří M45 +109 kg trh 64 20.02.20 Havířov Liga Masters 

72. Hejtmánek Libor Baník Meziboří M45 +109 kg nadhoz 82 20.02.20 Havířov Liga Masters 

73. Hejtmánek Libor Baník Meziboří M45 +109 kg nadhoz 85 20.02.20 Havířov Liga Masters 

74. Hejtmánek Libor Baník Meziboří M45 +109 kg dvojboj 146 20.02.20 Havířov Liga Masters 

75. Hejtmánek Libor Baník Meziboří M45 +109 kg dvojboj 149 20.02.20 Havířov Liga Masters 

76. Jílek Jaromír Start Plzeň M55 +109 kg nadhoz 84 20.02.20 Havířov Liga Masters 

77. Stanislav Petr Rotas Rotava M45 61 kg trh 45 20.02.20 Havířov Liga Masters 

78. Stanislav Petr Rotas Rotava M45 61 kg trh 50 20.02.20 Havířov Liga Masters 

79. Stanislav Petr Rotas Rotava M45 61 kg trh 52 20.02.20 Havířov Liga Masters 

80. Stanislav Petr Rotas Rotava M45 61 kg dvojboj 107 20.02.20 Havířov Liga Masters 

81. Stanislav Petr Rotas Rotava M45 61 kg dvojboj 112 20.02.20 Havířov Liga Masters 

82. Štefaník Miroslav SKV Baník Havířov M55 109 kg trh 66 20.02.20 Havířov Liga Masters 

83. Štefaník Miroslav SKV Baník Havířov M55 109 kg trh 68 20.02.20 Havířov Liga Masters 

84. Štefaník Miroslav SKV Baník Havířov M55 109 kg nadhoz 90 20.02.20 Havířov Liga Masters 

85. Štefaník Miroslav SKV Baník Havířov M55 109 kg nadhoz 93 20.02.20 Havířov Liga Masters 

86. Štefaník Miroslav SKV Baník Havířov M55 109 kg dvojboj 158 20.02.20 Havířov Liga Masters 

87. Štefaník Miroslav SKV Baník Havířov M55 109 kg dvojboj 161 20.02.20 Havířov Liga Masters 

88. Tchurz Jan SKV Ludgéřovice M13 61 kg trh 50 29.02.20 Bohumín Liga M13 

89. Tchurz Jan SKV Ludgéřovice M13 61 kg nadhoz 58 29.02.20 Bohumín Liga M13 

90. Tchurz Jan SKV Ludgéřovice M13 61 kg nadhoz 60 29.02.20 Bohumín Liga M13 

91. Tchurz Jan SKV Ludgéřovice M13 61 kg nadhoz 63 29.02.20 Bohumín Liga M13 

92. Kolář Josef TJ Holešov M 96 kg dvojboj 318 29.02.20 Görlitz II. Bundesliga 

93. Kučera Kamil PSKO Praha M35 +109 kg trh 165 01.03.20 Cospicua Malta Open 

94. Kučera Kamil PSKO Praha M35 +109 kg trh 170 01.03.20 Cospicua Malta Open 

95. Kučera Kamil PSKO Praha M35 +109 kg nadhoz 211 01.03.20 Cospicua Malta Open 

96. Kučera Kamil PSKO Praha M35 +109 kg nadhoz 221 01.03.20 Cospicua Malta Open 

97. Kučera Kamil PSKO Praha M35 +109 kg nadhoz 227 01.03.20 Cospicua Malta Open 

98. Kučera Kamil PSKO Praha M35 +109 kg dvojboj 381 01.03.20 Cospicua Malta Open 

99. Kučera Kamil PSKO Praha M35 +109 kg dvojboj 391 01.03.20 Cospicua Malta Open 

100. Kučera Kamil PSKO Praha M35 +109 kg dvojboj 397 01.03.20 Cospicua Malta Open 

101. Orság Jiří Sokol Karolinka M +109 kg nadhoz 241 01.03.20 Cospicua MT Malta 

102. Pudivitrová Eliška Bohemians Praha W 64 kg nadhoz 102 07.03.20 Olomouc I.kolo 1.ligy žen 

103. Pudivitrová Eliška Bohemians Praha W 64 kg dvojboj 182 07.03.20 Olomouc I.kolo 1.ligy žen 

104. Šnajdrová Adéla Bohemians Praha W20 71 kg trh 70 07.03.20 Olomouc I.kolo 1.ligy žen 

105. Žampová Petra SPČ Olomouc W 59 kg trh 72 07.03.20 Olomouc I.kolo 1.ligy žen 

106. Žampová Petra SPČ Olomouc W 59 kg nadhoz 92 07.03.20 Olomouc I.kolo 1.ligy žen 

107. Žampová Petra SPČ Olomouc W 59 kg nadhoz 95 07.03.20 Olomouc I.kolo 1.ligy žen 

108. Žampová Petra SPČ Olomouc W 59 kg dvojboj 164 07.03.20 Olomouc I.kolo 1.ligy žen 

109. Žampová Petra SPČ Olomouc W 59 kg dvojboj 167 07.03.20 Olomouc I.kolo 1.ligy žen 

110. Žampová Petra SPČ Olomouc W35 59 kg trh 72 07.03.20 Olomouc I.kolo 1.ligy žen 

111. Žampová Petra SPČ Olomouc W35 59 kg nadhoz 92 07.03.20 Olomouc I.kolo 1.ligy žen 

112. Žampová Petra SPČ Olomouc W35 59 kg nadhoz 95 07.03.20 Olomouc I.kolo 1.ligy žen 

113. Žampová Petra SPČ Olomouc W35 59 kg dvojboj 164 07.03.20 Olomouc I.kolo 1.ligy žen 

114. Žampová Petra SPČ Olomouc W35 59 kg dvojboj 167 07.03.20 Olomouc I.kolo 1.ligy žen 

115. Vaumundová Petra SPČ Olomouc W30 64 kg trh 77 07.03.20 Olomouc I.kolo 1.ligy žen 

116. Vaumundová Petra SPČ Olomouc W30 64 kg dvojboj 165 07.03.20 Olomouc I.kolo 1.ligy žen 

117. Kubíková Marie Sokol M. Ostrava W17 71 kg trh 66 07.03.20 Olomouc I.kolo 1.ligy žen 

118. Kubíková Marie Sokol M. Ostrava W17 71 kg dvojboj 147 07.03.20 Olomouc I.kolo 1.ligy žen 

119. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W17 59 kg trh 65 07.03.20 Košice GP Košice 

120. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W17 59 kg nadhoz 85 07.03.20 Košice GP Košice 

121. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W17 59 kg dvojboj 150 07.03.20 Košice GP Košice 

122. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W20 59 kg trh 65 07.03.20 Košice GP Košice 

123. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W20 59 kg nadhoz 85 07.03.20 Košice GP Košice 

124. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W20 59 kg dvojboj 150 07.03.20 Košice GP Košice 

125. Polák František SKV OZ Horní Suchá M20 67 kg nadhoz 133 20.06.20 Horní Suchá 2.kolo ligy M20 

126. Polák František SKV OZ Horní Suchá M20 67 kg dvojboj 235 20.06.20 Horní Suchá 2.kolo ligy M20 

127. Štreichl Martin SKV OZ Horní Suchá M20 96 kg trh 131 20.06.20 Horní Suchá 2.kolo ligy M20 

128. Štreichl Martin SKV OZ Horní Suchá M20 96 kg nadhoz 171 20.06.20 Horní Suchá 2.kolo ligy M20 

129. Štreichl Martin SKV OZ Horní Suchá M20 96 kg dvojboj 294 20.06.20 Horní Suchá 2.kolo ligy M20 

130. Štreichl Martin SKV OZ Horní Suchá M20 96 kg dvojboj 302 20.06.20 Horní Suchá 2.kolo ligy M20 

131. Krejčík Vojtěch SKV Sokolov M17 81 kg trh 105 20.06.20 Teplice 2.kolo ligy M20 

132. Krejčík Vojtěch SKV Sokolov M17 81 kg trh 110 20.06.20 Teplice 2.kolo ligy M20 

133. Krejčík Vojtěch SKV Sokolov M17 81 kg nadhoz 125 20.06.20 Teplice 2.kolo ligy M20 

134. Krejčík Vojtěch SKV Sokolov M17 81 kg nadhoz 130 20.06.20 Teplice 2.kolo ligy M20 

135. Krejčík Vojtěch SKV Sokolov M17 81 kg dvojboj 235 20.06.20 Teplice 2.kolo ligy M20 

136. Krejčík Vojtěch SKV Sokolov M17 81 kg dvojboj 240 20.06.20 Teplice 2.kolo ligy M20 

137. Vogel Arnošt Vzpírání Haná M20 102 kg nadhoz 153 20.06.20 Zlín 2.kolo ligy M20 

138. Vogel Arnošt Vzpírání Haná M20 102 kg dvojboj 278 20.06.20 Zlín 2.kolo ligy M20 

139. Křistková Eliška SK CWG Bohumín  W17 45 kg trh 34 27.06.20 Brno 2.kolo ligy W20 

140. Křistková Eliška SK CWG Bohumín  W17 45 kg dvojboj 75 27.06.20 Brno 2.kolo ligy W20 

141. Kubíková Marie Sokol M. Ostrava W17 71 kg trh 65 27.06.20 Brno 2.kolo ligy W20 

142. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W17 59 kg trh 70 27.06.20 Brno 2.kolo ligy W20 

143. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W17 59 kg trh 73 27.06.20 Brno 2.kolo ligy W20 

144. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W20 59 kg trh 70 27.06.20 Brno 2.kolo ligy W20 

145. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W20 59 kg trh 73 27.06.20 Brno 2.kolo ligy W20 

146. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W 59 kg trh 73 27.06.20 Brno 2.kolo ligy W20 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

77 

 

147. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W17 59 kg nadhoz 86 27.06.20 Brno 2.kolo ligy W20 

148. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W20 59 kg nadhoz 86 27.06.20 Brno 2.kolo ligy W20 

149. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W17 59 kg dvojboj 153 27.06.20 Brno 2.kolo ligy W20 

150. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W17 59 kg dvojboj 159 27.06.20 Brno 2.kolo ligy W20 

151. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W20 59 kg dvojboj 153 27.06.20 Brno 2.kolo ligy W20 

152. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W20 59 kg dvojboj 159 27.06.20 Brno 2.kolo ligy W20 

153. Jeřábková Simona TAK Hellas Brno W20 76 kg nadhoz 90 27.06.20 Brno 2.kolo ligy W20 

154. Tchurz Jan SKV Ludgéřovice M13 61 kg trh 51 04.07.20 Bohumín 2.kolo ligy M13 

155. Tchurz Jan SKV Ludgéřovice M13 61 kg trh 53 04.07.20 Bohumín 2.kolo ligy M13 

156. Tchurz Jan SKV Ludgéřovice M13 61 kg nadhoz 70 04.07.20 Bohumín 2.kolo ligy M13 

157. Horvát Lukáš Rotas Rotava M13 61 kg trh 53 04.07.20 Sokolov 2.kolo ligy M13 

158. Horvát Lukáš Rotas Rotava M13 61 kg trh 55 04.07.20 Sokolov 2.kolo ligy M13 

159. Horvát Lukáš Rotas Rotava M13 61 kg nadhoz 67 04.07.20 Sokolov 2.kolo ligy M13 

160. Horvát Lukáš Rotas Rotava M13 61 kg nadhoz 70 04.07.20 Sokolov 2.kolo ligy M13 

161. Kudera Nikolas SKV OZ Horní Suchá M13 35 kg trh 34 04.07.20 Bohumín 2.kolo ligy M13 

162. Kudera Nikolas SKV OZ Horní Suchá M13 35 kg trh 36 04.07.20 Bohumín 2.kolo ligy M13 

163. Kudera Nikolas SKV OZ Horní Suchá M13 35 kg nadhoz 43 04.07.20 Bohumín 2.kolo ligy M13 

164. Kudera Nikolas SKV OZ Horní Suchá M13 35 kg nadhoz 45 04.07.20 Bohumín 2.kolo ligy M13 

165. Křístková Eliška CWG Bohumín W17 45 kg dvojboj 76 01.08.20 Sokolov Mis. ČR W17 

166. Kubíková Marie Sokol M. Ostrava W17 71 kg trh 67 01.08.20 Sokolov Mis. ČR W17 

167. Kubíková Marie Sokol M. Ostrava W17 71 kg nadhoz 83 01.08.20 Sokolov Mis. ČR W17 

168. Kubíková Marie Sokol M. Ostrava W17 71 kg dvojboj 150 01.08.20 Sokolov Mis. ČR W17 

169. Krejčík Vojtěch SKV Sokolov M17 73 kg trh 110 01.08.20 Sokolov Mis. ČR M17 

170. Krejčík Vojtěch SKV Sokolov M20 73 kg trh 110 01.08.20 Sokolov Mis. ČR M17 

171. Krejčík Vojtěch SKV Sokolov M17 73 kg nadhoz 130 01.08.20 Sokolov Mis. ČR M17 

172. Krejčík Vojtěch SKV Sokolov M17 73 kg dvojboj 235 01.08.20 Sokolov Mis. ČR M17 

173. Krejčík Vojtěch SKV Sokolov M17 73 kg dvojboj 240 01.08.20 Sokolov Mis. ČR M17 

174. Friedrich Adam Start Plzeň M15 96 kg trh 105 01.08.20 Sokolov Mis. ČR M17 

175. Friedrich Adam Start Plzeň M15 96 kg trh 110 01.08.20 Sokolov Mis. ČR M17 

176. Friedrich Adam Start Plzeň M15 96 kg trh 113 01.08.20 Sokolov Mis. ČR M17 

177. Friedrich Adam Start Plzeň M15 96 kg nadhoz 132 01.08.20 Sokolov Mis. ČR M17 

178. Friedrich Adam Start Plzeň M15 96 kg dvojboj 238 01.08.20 Sokolov Mis. ČR M17 

179. Friedrich Adam Start Plzeň M15 96 kg dvojboj 245 01.08.20 Sokolov Mis. ČR M17 

180. Oračko Dominik SKV Sokolov M17 +102 kg trh 161 01.08.20 Sokolov Mis. ČR M17 

181. Oračko Dominik SKV Sokolov M20 +109 kg trh 161 01.08.20 Sokolov Mis. ČR M17 

182. Mamulová Veronika TAK Hellas Brno W30 81 kg trh 58 08.08.20 Brno Brno: Pécs 

183. Mamulová Veronika TAK Hellas Brno W30 81 kg dvojboj 138 08.08.20 Brno Brno: Pécs 

184. Kenisová Lenka Sokol N. Hrozenkov W35 64 kg nadhoz 90 28.08.20 Brno  Czech Open 

185. Kenisová Lenka Sokol N. Hrozenkov W35 64 kg nadhoz 92 29.08.20 Brno  Czech Open 

186. Kenisová Lenka Sokol N. Hrozenkov W35 64 kg dvojboj 166 29.08.20 Brno  Czech Open 

187. Vaumudová Petra SPČ Olomouc W30 64 kg nadhoz 90 29.08.20 Brno  Czech Open 

188. Charvátová Radka SKV Teplice W45 55 kg trh 30 29.08.20 Brno  2.kolo ligy Masters 

189. Charvátová Radka SKV Teplice W45 55 kg trh 32 29.08.20 Brno  2.kolo ligy Masters 

190. Charvátová Radka SKV Teplice W45 55 kg nadhoz 40 29.08.20 Brno  2.kolo ligy Masters 

191. Charvátová Radka SKV Teplice W45 55 kg nadhoz 43 29.08.20 Brno  2.kolo ligy Masters 

192. Charvátová Radka SKV Teplice W45 55 kg nadhoz 45 29.08.20 Brno  2.kolo ligy Masters 

193. Charvátová Radka SKV Teplice W45 55 kg dvojboj 72 29.08.20 Brno  2.kolo ligy Masters 

194. Charvátová Radka SKV Teplice W45 55 kg dvojboj 75 29.08.20 Brno  2.kolo ligy Masters 

195. Charvátová Radka SKV Teplice W45 55 kg dvojboj 77 29.08.20 Brno  2.kolo ligy Masters 

196. Pliska Ladislav TJ Šumperk M60 +109 kg nadhoz 115 29.08.20 Brno  2.kolo ligy Masters 

197. Nebeský Marek Barbell Club Praha M40 109 kg trh 70 29.08.20 Brno  2.kolo ligy Masters 

198. Nebeský Marek Barbell Club Praha M40 109 kg trh 75 29.08.20 Brno  2.kolo ligy Masters 

199. Nebeský Marek Barbell Club Praha M40 109 kg nadhoz 80 29.08.20 Brno  2.kolo ligy Masters 

200. Nebeský Marek Barbell Club Praha M40 109 kg nadhoz 85 29.08.20 Brno  2.kolo ligy Masters 

201. Nebeský Marek Barbell Club Praha M40 109 kg dvojboj 155 29.08.20 Brno  2.kolo ligy Masters 

202. Nebeský Marek Barbell Club Praha M40 109 kg dvojboj 160 29.08.20 Brno  2.kolo ligy Masters 

203. Brhel Pavel TAK Hellas Brno M50 73 kg trh 81 29.08.20 Brno  2.kolo ligy Masters 

204. Brhel Pavel TAK Hellas Brno M50 73 kg nadhoz 102 29.08.20 Brno  2.kolo ligy Masters 

205. Brhel Pavel TAK Hellas Brno M50 73 kg dvojboj 183 29.08.20 Brno  2.kolo ligy Masters 

206. Thér Jaroslav SK CWG Bohumín M55 81 kg trh 84 29.08.20 Brno  2.kolo ligy Masters 

207. Jílek Jaromír Start Plzeň M55 +109 kg nadhoz 85 29.08.20 Brno  2.kolo ligy Masters 

208. Mejzlíková Karolína TAK Hellas Brno W17 76 kg trh 57 30.08.20 Brno Czech Open 

209. Mejzlíková Karolína TAK Hellas Brno W17 76 kg trh 61 30.08.20 Brno Czech Open 

210. Mejzlíková Karolína TAK Hellas Brno W17 76 kg trh 64 30.08.20 Brno Czech Open 

211. Mejzlíková Karolína TAK Hellas Brno W17 76 kg nadhoz 73 30.08.20 Brno Czech Open 

212. Mejzlíková Karolína TAK Hellas Brno W17 76 kg nadhoz 77 30.08.20 Brno Czech Open 

213. Mejzlíková Karolína TAK Hellas Brno W17 76 kg dvojboj 137 30.08.20 Brno Czech Open 

214. Mejzlíková Karolína TAK Hellas Brno W17 76 kg dvojboj 141 30.08.20 Brno Czech Open 

215. Králová Tereza PSKO Praha W30 +87 kg nadhoz 101 05.09.20 Bohumín VC Bohumína 

216. Horváth Lukáš Rotas Rotava M13 61 kg trh 56  05.09.20 Bohumín VC Bohumína 

217. Horváth Lukáš Rotas Rotava M13 61 kg nadhoz 71 05.09.20 Bohumín VC Bohumína 

218. Horváth Lukáš Rotas Rotava M13 61 kg nadhoz 73 05.09.20 Bohumín VC Bohumína 

219. Tchurz Jan SKV Ludgéřovice M13 67 kg trh 55 05.09.20 Bohumín VC Bohumína 

220. Tchurz Jan SKV Ludgéřovice M13 67 kg trh 58 05.09.20 Bohumín VC Bohumína 

221. Tchurz Jan SKV Ludgéřovice M13 67 kg nadhoz 70 05.09.20 Bohumín VC Bohumína 

222. Tchurz Jan SKV Ludgéřovice M13 67 kg nadhoz 75 05.09.20 Bohumín VC Bohumína 

223. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W17 59 kg trh 74 05.09.20 Raszyn V4 

224. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W20 59 kg trh 74 05.09.20 Raszyn V4 

225. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W 59 kg trh 74 05.09.20 Raszyn V4 

226. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W17 59 kg nadhoz 87 05.09.20 Raszyn V4 

227. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W20 59 kg nadhoz 87 05.09.20 Raszyn V4 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

78 

 

228. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W17 59 kg dvojboj 161 05.09.20 Raszyn V4 

229. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W20 59 kg dvojboj 161 05.09.20 Raszyn V4 

230. Polhoš Marek SKV Sokolov M17 67 kg nadhoz 126 05.09.20 Raszyn V4 

231. Krejčík Vojtěch SKV Sokolov M17 81 kg trh 113 05.09.20 Raszyn V4 

232. Krejčík Vojtěch SKV Sokolov M17 81 kg nadhoz 133 05.09.20 Raszyn V4 

233. Krejčík Vojtěch SKV Sokolov M17 81 kg dvojboj 246 05.09.20 Raszyn V4 

234. Friedrich Adam Start Plzeň M15 +96 kg trh 105 05.09.20 Raszyn V4 

235. Friedrich Adam Start Plzeň M15 +96 kg trh 110 05.09.20 Raszyn V4 

236. Friedrich Adam Start Plzeň M15 +96 kg nadhoz 135 05.09.20 Raszyn V4 

237. Friedrich Adam Start Plzeň M15 +96 kg nadhoz 140 05.09.20 Raszyn V4 

238. Friedrich Adam Start Plzeň M15 +96 kg dvojboj 245 05.09.20 Raszyn V4 

239. Friedrich Adam Start Plzeň M15 +96 kg dvojboj 250 05.09.20 Raszyn V4 

240. Oračko Dominik SKV Sokolov M17 +102 kg trh 163 05.09.20 Raszyn V4 

241. Oračko Dominik SKV Sokolov M17 +102 kg dvojboj 353 05.09.20 Raszyn V4 

242. Oračko Dominik SKV Sokolov M20 +109 kg trh 163 05.09.20 Raszyn V4 

243. Oračko Dominik SKV Sokolov M20 +109 kg dvojboj 353 05.09.20 Raszyn V4 

244. Pechová Jana Start Plzeň W35 49 kg trh 27 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

245. Pechová Jana Start Plzeň W35 49 kg nadhoz 37 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

246. Pechová Jana Start Plzeň W35 49 kg nadhoz 40 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

247. Pechová Jana Start Plzeň W35 49 kg dvojboj 64 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

248. Pechová Jana Start Plzeň W35 49 kg dvojboj 67 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

249. Charvátová Radka SKV Teplice W45 55 kg nadhoz 46 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

250. Charvátová Radka SKV Teplice W45 55 kg dvojboj 78 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

251. Prchalová Michaela Baník Meziboří W45 59 kg trh 45 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

252. Prchalová Michaela Baník Meziboří W45 59 kg trh 50 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

253. Prchalová Michaela Baník Meziboří W45 59 kg trh 52 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

254. Prchalová Michaela Baník Meziboří W45 59 kg nadhoz 60 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

255. Prchalová Michaela Baník Meziboří W45 59 kg nadhoz 67 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

256. Prchalová Michaela Baník Meziboří W45 59 kg nadhoz 73 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

257. Prchalová Michaela Baník Meziboří W45 59 kg dvojboj 112 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

258. Prchalová Michaela Baník Meziboří W45 59 kg dvojboj 119 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

259. Prchalová Michaela Baník Meziboří W45 59 kg dvojboj 125 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

260. Šigutová Daniela TŽ Třinec W45 64 kg trh 39 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

261. Šigutová Daniela TŽ Třinec W45 64 kg trh 43 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

262. Šigutová Daniela TŽ Třinec W45 64 kg trh 45 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

263. Šigutová Daniela TŽ Třinec W45 64 kg nadhoz 57 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

264. Šigutová Daniela TŽ Třinec W45 64 kg nadhoz 62 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

265. Šigutová Daniela TŽ Třinec W45 64 kg dvojboj 102 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

266. Šigutová Daniela TŽ Třinec W45 64 kg dvojboj 107 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

267. Pastyřík Miloš Vyšehrad Praha M80 89 kg trh 35 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

268. Pastyřík Miloš Vyšehrad Praha M80 89 kg trh 40 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

269. Pastyřík Miloš Vyšehrad Praha M80 89 kg trh 42 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

270. Pastyřík Miloš Vyšehrad Praha M80 89 kg nadhoz 55 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

271. Pastyřík Miloš Vyšehrad Praha M80 89 kg nadhoz 60 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

272. Pastyřík Miloš Vyšehrad Praha M80 89 kg nadhoz 62 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

273. Pastyřík Miloš Vyšehrad Praha M80 89 kg dvojboj 97 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

274. Pastyřík Miloš Vyšehrad Praha M80 89 kg dvojboj 102 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

275. Pastyřík Miloš Vyšehrad Praha M80 89 kg dvojboj 104 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

276. Klimek Vlastimír SKV Sokolov M45 61 kg trh 75 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

277. Klimek Vlastimír SKV Sokolov M45 61 kg trh 80 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

278. Klimek Vlastimír SKV Sokolov M45 61 kg nadhoz 85 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

279. Klimek Vlastimír SKV Sokolov M45 61 kg nadhoz 90 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

280. Klimek Vlastimír SKV Sokolov M45 61 kg dvojboj 165 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

281. Klimek Vlastimír SKV Sokolov M45 61 kg dvojboj 170 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

282. Brhel Pavel TAK Hellas Brno M50 73 kg nadhoz 103 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

283. Brhel Pavel TAK Hellas Brno M50 73 kg nadhoz 105 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

284. Brhel Pavel TAK Hellas Brno M50 73 kg dvojboj 183 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

285. Brhel Pavel TAK Hellas Brno M50 73 kg dvojboj 185 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

286. Pospíšil Radek SKV Teplice M50 96 kg trh 78 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

287. Pospíšil Radek SKV Teplice M50 96 kg trh 82 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

288. Pospíšil Radek SKV Teplice M50 96 kg trh 86 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

289. Pospíšil Radek SKV Teplice M50 96 kg nadhoz 110 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

290. Pospíšil Radek SKV Teplice M50 96 kg dvojboj 196 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

291. Kolář Daniel TJ Holešov M50 96 kg trh 88 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

292. Kolář Daniel TJ Holešov M50 96 kg trh 94 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

293. Kolář Daniel TJ Holešov M50 96 kg trh 99 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

294. Kolář Daniel TJ Holešov M50 96 kg nadhoz 113 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

295. Kolář Daniel TJ Holešov M50 96 kg nadhoz 120 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

296. Kolář Daniel TJ Holešov M50 96 kg nadhoz 124 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

297. Kolář Daniel TJ Holešov M50 96 kg dvojboj 212 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

298. Kolář Daniel TJ Holešov M50 96 kg dvojboj 219 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

299. Kolář Daniel TJ Holešov M50 96 kg dvojboj 223 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

300. Thér Jaroslav SK CWG Bohumín M55 81 kg trh 85 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

301. Thér Jaroslav SK CWG Bohumín M55 81 kg nadhoz 104 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

302. Thér Jaroslav SK CWG Bohumín M55 81 kg dvojboj 189 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

303. Bečvář Luděk Bohemians Praha M55 89 kg trh 111 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

304. Bečvář Luděk Bohemians Praha M55 89 kg nadhoz 120 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

305. Bečvář Luděk Bohemians Praha M55 89 kg nadhoz 125 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

306. Bečvář Luděk Bohemians Praha M55 89 kg dvojboj 231 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

307. Bečvář Luděk Bohemians Praha M55 89 kg dvojboj 236 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

308. Kuba Jiří Start Plzeň M55 102 kg trh 66 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

79 

 

309. Kuba Jiří Start Plzeň M55 102 kg trh 70 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

310. Kuba Jiří Start Plzeň M55 102 kg nadhoz 90 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

311. Kuba Jiří Start Plzeň M55 102 kg nadhoz 95 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

312. Kuba Jiří Start Plzeň M55 102 kg nadhoz 100 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

313. Kuba Jiří Start Plzeň M55 102 kg dvojboj 160 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

314. Kuba Jiří Start Plzeň M55 102 kg dvojboj 165 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

315. Kuba Jiří Start Plzeň M55 102 kg dvojboj 170 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

316. Beníšek Libor SKV Teplice M55 +109 kg trh 66 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

317. Beníšek Libor SKV Teplice M55 +109 kg trh 70 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

318. Beníšek Libor SKV Teplice M55 +109 kg trh 73 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

319. Beníšek Libor SKV Teplice M55 +109 kg nadhoz 86 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

320. Jílek Jaromír Start Plzeň M55 +109 kg nadhoz 87 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

321. Beníšek Libor SKV Teplice M55 +109 kg nadhoz 91 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

322. Beníšek Libor SKV Teplice M55 +109 kg nadhoz 97 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

323. Beníšek Libor SKV Teplice M55 +109 kg dvojboj 159 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

324. Beníšek Libor SKV Teplice M55 +109 kg dvojboj 164 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

325. Beníšek Libor SKV Teplice M55 +109 kg dvojboj 170 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

326. Kubica Roman SKV Bonatrans Bohumín M60 96 kg trh 70 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

327. Kubica Roman SKV Bonatrans Bohumín M60 96 kg trh 75 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

328. Kubica Roman SKV Bonatrans Bohumín M60 96 kg trh 80 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

329. Kubica Roman SKV Bonatrans Bohumín M60 96 kg nadhoz 95 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

330. Kubica Roman SKV Bonatrans Bohumín M60 96 kg nadhoz 100 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

331. Kubica Roman SKV Bonatrans Bohumín M60 96 kg nadhoz 105 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

332. Kubica Roman SKV Bonatrans Bohumín M60 96 kg dvojboj 175 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

333. Kubica Roman SKV Bonatrans Bohumín M60 96 kg dvojboj 180 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

334. Kubica Roman SKV Bonatrans Bohumín M60 96 kg dvojboj 185 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

325. Černý Miroslav Sokol Plzeň 1 M60 102 kg trh 50 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

326. Černý Miroslav Sokol Plzeň 1 M60 102 kg trh 55 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

327. Černý Miroslav Sokol Plzeň 1 M60 102 kg trh 60 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

328. Černý Miroslav Sokol Plzeň 1 M60 102 kg nadhoz 70 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

329. Černý Miroslav Sokol Plzeň 1 M60 102 kg nadhoz 76 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

330. Černý Miroslav Sokol Plzeň 1 M60 102 kg dvojboj 130 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

331. Černý Miroslav Sokol Plzeň 1 M60 102 kg dvojboj 136 12.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

332. Horváth František Sokol JS Zlín M35 61 kg trh 30 13.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

333. Horváth František Sokol JS Zlín M35 61 kg trh 33 13.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

334. Horváth František Sokol JS Zlín M35 61 kg nadhoz 48 13.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

335. Horváth František Sokol JS Zlín M35 61 kg nadhoz 50 13.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

336. Horváth František Sokol JS Zlín M35 61 kg nadhoz 52 13.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

337. Horváth František Sokol JS Zlín M35 61 kg dvojboj 81 13.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

338. Horváth František Sokol JS Zlín M35 61 kg dvojboj 83 13.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

339. Horváth František Sokol JS Zlín M35 61 kg dvojboj 85 13.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

340. Nebeský Marek Barbell Club Praha M40 109 kg trh 70 13.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

341. Nebeský Marek Barbell Club Praha M40 109 kg trh 75 13.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

342. Nebeský Marek Barbell Club Praha M40 109 kg trh 79 13.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

343. Nebeský Marek Barbell Club Praha M40 109 kg nadhoz 80 13.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

344. Nebeský Marek Barbell Club Praha M40 109 kg nadhoz 86 13.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

345. Nebeský Marek Barbell Club Praha M40 109 kg nadhoz 92 13.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

346. Nebeský Marek Barbell Club Praha M40 109 kg dvojboj 159 13.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

347. Nebeský Marek Barbell Club Praha M40 109 kg dvojboj 165 13.09.20 Meziboří Mis. ČR Masters 

348. Kudera Nikolas SKV OZ Horní Suchá M13 39 kg trh 35 19.09.20 Ostrava  3. kolo ligy M13 

349. Kudera Nikolas SKV OZ Horní Suchá M13 39 kg trh 37 19.09.20 Ostrava  3. kolo ligy M13 

350. Kudera Nikolas SKV OZ Horní Suchá M13 39 kg nadhoz 47 19.09.20 Ostrava  3. kolo ligy M13 

351. Kolář David TJ Holešov M15 81 kg trh 93  19.09.20 Boskovice 3. kolo ligy M15 

352. Kudera Nikolas SKV OZ Horní Suchá M13 39 kg trh 38 26.09.20 Horní Suchá MVC H. Suché 

353. Kudera Nikolas SKV OZ Horní Suchá M13 39 kg nadhoz 48 26.09.20 Horní Suchá MVC H. Suché 

354. Matějka Jan SKV Sokolov M13 +81 kg trh 63 26.09.20 Horní Suchá MVC H. Suché 

355. Matějka Jan SKV Sokolov M13 +81 kg trh 65 26.09.20 Horní Suchá MVC H. Suché 

356. Matějka Jan SKV Sokolov M13 +81 kg nadhoz 82 26.09.20 Horní Suchá MVC H. Suché 

357. Matějka Jan SKV Sokolov M13 +81 kg nadhoz 86 26.09.20 Horní Suchá MVC H. Suché 

358. Matějka Jan SKV Sokolov M13 +81 kg nadhoz 90 26.09.20 Horní Suchá MVC H. Suché 

359. Kubíková Marie Sokol M. Ostrava W17 64 kg trh 70 26.09.20 Horní Suchá MVC H. Suché 

360. Kubíková Marie Sokol M. Ostrava W20 64 kg trh 70 26.09.20 Horní Suchá MVC H. Suché 

361. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W17 59 kg nadhoz 90 26.09.20 Horní Suchá MVC H. Suché 

362. Šafratová Vendula SKV OZ Horní Suchá W20 59 kg nadhoz 90 26.09.20 Horní Suchá MVC H. Suché 

363. Plačková Kateřina SKV Teplice W45 81 kg trh 43 26.09.20 Teplice Mem. V. Profta 

364. Plačková Kateřina SKV Teplice W45 81 kg nadhoz 56 26.09.20 Teplice Mem. V. Profta 

365. Plačková Kateřina SKV Teplice W45 81 kg dvojboj 99 26.09.20 Teplice Mem. V. Profta 

366. Zajan Jan SKV Teplice M40 89 kg trh 116 26.09.20 Teplice Mem. V. Profta 

367. Anger Jan SKV Teplice M45 +109 kg trh 116 26.09.20 Teplice Mem. V. Profta 

368. Anger Jan SKV Teplice M45 +109 kg nadhoz 151 26.09.20 Teplice Mem. V. Profta 

369. Anger Jan SKV Teplice M45 +109 kg dvojboj 267 26.09.20 Teplice Mem. V. Profta 

370. Hamaj Josef SKV Teplice M35 +109 kg nadhoz 122 26.09.20 Teplice Mem. V. Profta 

371. Polhoš Marek SKV Sokolov M17 67 kg nadhoz 127 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

372. Krejčík Vojtěch SKV Sokolov M17 73 kg trh 113 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

373. Krejčík Vojtěch SKV Sokolov M20 73 kg trh 113 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

374. Krejčík Vojtěch SKV Sokolov M17 73 kg dvojboj 243 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

375. Krejčík Vojtěch SKV Sokolov M20 73 kg nadhoz 243 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

376. Buchta Patrik SKV OZ Horní Suchá M20 81 kg nadhoz 148 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

377. Buchta Patrik SKV OZ Horní Suchá M20 81 kg dvojboj 263 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

378. Kolář Josef TJ Holešov M 89 kg trh 142 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

379. Kolář Josef TJ Holešov M 89 kg trh 147 03.10.20 Praha Mis. ČR M 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

80 

 

380. Kolář Josef TJ Holešov M 89 kg nadhoz 183 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

381. Kolář Josef TJ Holešov M 89 kg nadhoz 187 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

382. Kolář Josef TJ Holešov M 89 kg dvojboj 325 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

383. Kolář Josef TJ Holešov M 89 kg dvojboj 359 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

384. Kolář Josef TJ Holešov M 89 kg dvojboj 334 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

385. Vogel Arnošt Vzpírání Haná M20 102 kg trh 123 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

386. Vogel Arnošt Vzpírání Haná M20 102 kg trh 130 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

387. Vogel Arnošt Vzpírání Haná M20 102 kg trh 136 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

388. Vogel Arnošt Vzpírání Haná M20 102 kg nadhoz 155 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

389. Vogel Arnošt Vzpírání Haná M20 102 kg dvojboj 291 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

390. Friedrich Adam Start Plzeň M15 +96 kg trh 111 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

391. Friedrich Adam Start Plzeň M17 102 kg trh 111 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

392. Friedrich Adam Start Plzeň M15 +96 kg nadhoz 144 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

393. Friedrich Adam Start Plzeň M15 +96 kg dvojboj 255 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

394. Gasior Jiří SKV Bonatrans Bohumín M 109 kg nadhoz 193 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

394. Oračko Dominik SKV Sokolov M17 +102 kg trh 165 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

395. Oračko Dominik SKV Sokolov M20 +109 kg trh 165 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

396. Oračko Dominik SKV Sokolov M17 +102 kg nadhoz 200 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

397. Oračko Dominik SKV Sokolov M20 +109 kg nadhoz 200 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

398. Oračko Dominik SKV Sokolov M17 +102 kg dvojboj 358 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

399. Oračko Dominik SKV Sokolov M20 +109 kg dvojboj 358 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

400. Oračko Dominik SKV Sokolov M17 +102 kg dvojboj 365 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

401. Oračko Dominik SKV Sokolov M20 +109 kg dvojboj 365 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

402. Kučera Kamil PSKO Praha M35 +109 kg trh 180 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

403. Kučera Kamil PSKO Praha M35 +109 kg dvojboj 400 03.10.20 Praha Mis. ČR M 

404. Kenisová Lenka Sokol N. Hrozenkov W35 64 kg nadhoz 93 04.10.20 Praha Mis. ČR W 

405. Kenisová Lenka Sokol N. Hrozenkov W35 64 kg nadhoz 95 04.10.20 Praha Mis. ČR W 

406. Kenisová Lenka Sokol N. Hrozenkov W35 64 kg dvojboj 168 04.10.20 Praha Mis. ČR W 

407. Kenisová Lenka Sokol N. Hrozenkov W35 64 kg dvojboj 170 04.10.20 Praha Mis. ČR W 

408. Švecová Julie Vzpírání Haná W35 76 kg trh 74 04.10.20 Praha Mis. ČR W 

409. Švecová Julie Vzpírání Haná W35 76 kg trh 77 04.10.20 Praha Mis. ČR W 

410. Švecová Julie Vzpírání Haná W35 76 kg trh 80 04.10.20 Praha Mis. ČR W 

411. Švecová Julie Vzpírání Haná W35 76 kg nadhoz 88 04.10.20 Praha Mis. ČR W 

412. Švecová Julie Vzpírání Haná W35 76 kg nadhoz 92 04.10.20 Praha Mis. ČR W 

413. Švecová Julie Vzpírání Haná W35 76 kg dvojboj 168 04.10.20 Praha Mis. ČR W 

414. Švecová Julie Vzpírání Haná W35 76 kg dvojboj 172 04.10.20 Praha Mis. ČR W 

415. Králová Tereza PSKO Praha W +87 kg nadhoz 103  04.10.20 Praha Mis. ČR W 

416. Králová Tereza PSKO Praha W30 +87 kg nadhoz 103  04.10.20 Praha Mis. ČR W 

417. Buchta Patrik SKV OZ Horní Suchá M20 81 kg nadhoz 150 10.10.20 Horní Suchá 3. kolo ligy M20 

418. Buchta Patrik SKV OZ Horní Suchá M20 81 kg dvojboj 264 10.10.20 Horní Suchá 3. kolo ligy M20 

419. Vogel Arnošt Vzpírání Haná M20 96 kg trh 133 10.10.20 Boskovice 3. kolo ligy M20 

420. Polhoš Marek SKV Sokolov M17 67 kg trh 114 10.10.20 Plzeň 3. kolo ligy M20 

421. Polhoš Marek SKV Sokolov M17 67 kg dvojboj 224 10.10.20 Plzeň 3. kolo ligy M20 

422. Krejčík Vojtěch SKV Sokolov M17 81 kg trh 114 10.10.20 Plzeň 3. kolo ligy M20 

423. Friedrich Adam Start Plzeň M15 +96 kg trh 115 10.10.20 Plzeň 3. kolo ligy M20 

424. Friedrich Adam Start Plzeň M15 +96 kg trh 120 10.10.20 Plzeň 3. kolo ligy M20 

425. Friedrich Adam Start Plzeň M15 +96 kg dvojboj 260 10.10.20 Plzeň 3. kolo ligy M20 

426. Horvát František Sokol JS Zlín M40 61 kg trh 35 12.12.20 Zlín Mikulášský pohár 

427. Horvát František Sokol JS Zlín M40 61 kg trh 38 12.12.20 Zlín Mikulášský pohár 

428. Horvát František Sokol JS Zlín M40 61 kg trh 40 12.12.20 Zlín Mikulášský pohár 

429. Horvát František Sokol JS Zlín M40 61 kg nadhoz 55 12.12.20 Zlín Mikulášský pohár 

430. Horvát František Sokol JS Zlín M40 61 kg nadhoz 58 12.12.20 Zlín Mikulášský pohár 

431. Horvát František Sokol JS Zlín M40 61 kg dvojboj 90 12.12.20 Zlín Mikulášský pohár 

432. Horvát František Sokol JS Zlín M40 61 kg dvojboj 95 12.12.20 Zlín Mikulášský pohár 

433. Horvát František Sokol JS Zlín M40 61 kg dvojboj 98 12.12.20 Zlín Mikulášský pohár 

 

 
Průběžná registrace rekordů mimo rekordů Masters je bez záruky. Slouží pouze pro statistické účely. 

Největší počet rekordů překonali Vendula Šafratová (HSU) 44x (8x W, 18x W20, 18x W17), Adam 

Friedrich (STP) 28x (1x M17, 27 xM15), Vojtěch Krejčík (SOK) 19x (3x M20, 16x M17). Na rekordech se 

podíleli soutěžící z 25 oddílů/klubů ČSV. SKV OZ Horní Suchá 60x, SKV Sokolov 48x, Start Plzeň 44x. 

V kategoriích žen/mužů bylo překonáno 16/14 rekordů. Nejvíce rekordů padlo v kategoriích Masters – 

60W/144M. Dobře si vedli sedmnáctiletí, kteří mají na kontě W49/M30 rekordů.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

81 

 

České rekordy Masters k 31. 12. 2020 
W30/45 kg (1986 – 1990) W35/45 kg (1981 – 1985) 

T             

N             

D             

 W30/49 kg W35/49 kg 

T Dziková Dorota 1988 OLC 55 06.07.2019 Olomouc Pechová Jana 1984 STP 27 12.09.2020 Meziboří 

N Dziková Dorota 1988 OLC 75 06.07.2019 Olomouc Pechová Jana 1984 STP 40 12.09.2020 Meziboří 

D Dziková Dorota 1988 OLC 130 06.07.2019 Olomouc Pechová Jana 1984 STP 67 12.09.2020 Meziboří 

W30/55 kg W35/55 kg 

T Solničková Lenka 1989 SBO 60 29.06.2019 Brno       

N Dziková Dorota 1988 OLC 76 12.10.2019 Olomouc       

D Solničková Lenka 1989 SBO 133 29.06.2019 Brno       

W30/59 kg W35/59 kg 

T Žampová Petra 1985 BAR 72 07.03.2020 Olomouc Žampová Petra 1985 BAR 72 07.03.2020 Olomouc 

N Žampová Petra 1985 BAR 95 07.03.2020 Olomouc Žampová Petra 1985 BAR 95 07.03.2020 Olomouc 

D Žampová Petra 1985 BAR 167 07.03.2020 Olomouc Žampová Petra 1985 BAR 167 07.03.2020 Olomouc 

W30/64 kg W35/64 kg 

T Vaumundová Petra 1988 OLC 77 07.03.2020 Olomouc Švecová Julie 1984 HAN 77 10.11.2019 Holešov 

N Vaumundová Petra 1988 OLC 90 28.08.2020 Brno Kenisová Lenka 1983 SNH 95 04.10.2020 Praha 

D Vaumundová Petra 1988 OLC 165 07.03.2020 Olomouc Kenisová Lenka 1983 SNH 170 04.10.2020 Praha 

W30/71 kg W35/71 kg 

T Karásková Soňa 1988 FGH 87 16.11.2019 Havířov Švecová Julie 1984 HAN 83 01.06.2019 Brno 

N Karásková Soňa 1988 FGH 106 16.11.2019 Havířov Kenisová Lenka 1983 SNH 100 04.05.2019 Brno 

D Karásková Soňa 1988 FGH 193 16.11.2019 Havířov Kenisová Lenka 1983 SNH 178 04.05.2019 Brno 

W30/76 kg W35/76 kg 

T Kopicová Pavla 1987 BOH 70 10.11.2019 Holešov Švecová Julie 1984 HAN 80 04.10.2020 Praha 

N Kopicová Pavla 1987 BOH 92 10.11.2019 Holešov Švecová Julie 1984 HAN 92 04.10.2020 Praha 

D Kopicová Pavla 1987 BOH 162 10.11.2019 Holešov Švecová Julie 1984 HAN 172 04.10.2020 Praha 

W30/81 kg W35/81 kg 

T Mamulová Veronika 1986 SBO 58 08.08.2020 Brno       

N Mamulová Veronika 1986 SBO 81 12.10.2019 Olomouc       

D Mamulová Veronika 1986 SBO 138 08.08.2020 Brno       

W30/87 kg W35/87 kg 

T Králová Tereza 1989 PSK 80 25.09.2019 Pattaya       

N Králová Tereza 1989 PSK 95 25.09.2019 Pattaya       

D Králová Tereza 1989 PSK 175 25.09.2019 Pattaya       

W30/+87 kg W35/+87 kg 

T Králová Tereza 1989 PSK 85 04.05.2019 Brno       

N Králová Tereza 1989 PSK 103 04.10.2020 Praha       

D Králová Tereza 1989 PSK 185 04.05.2019 Brno       

W40/45 kg (1976 – 1980) W45/45 kg (1971 – 1975) 

T             

N             

D             

W40/49 kg W45/49 kg 

T             

N             

D             

W40/55 kg W45/55 kg 

T Klimparová Petra 1976 OST 50 01.12.2019 Ostrava Charvátová Radka 1972 TEP 32 29.08.2020 Brno 

N Klimparová Petra 1976 OST 57 01.12.2019 Ostrava Charvátová Radka 1972 TEP 46 12.09.2020 Meziboří 

D Klimparová Petra 1976 OST 107 01.12.2019 Ostrava Charvátová Radka 1972 TEP 78 12.09.2020 Meziboří 

W40/59 kg W45/59 kg 

T Boulová Martina 1979 SLP 63 10.11.2019 Holešov Prchalová Michaela 1975 MEZ 52 12.09.2020 Meziboří 

N Boulová Martina 1979 SLP 78 10.11.2019 Holešov Prchalová Michaela 1975 MEZ 73 12.09.2020 Meziboří 

D Boulová Martina 1979 SLP 141 10.11.2019 Holešov Prchalová Michaela 1975 MEZ 125 12.09.2020 Meziboří 

W40/64 kg W45/64 kg 

T Boulová Martina 1979 SLP 72 16.11.2019 Havířov Šigutová Daniela 1973 TEC 45 12.09.2020 Meziboří 

N Boulová Martina 1979 SLP 78 19.10.2019 Sokolov Šigutová Daniela 1973 TEC 62 12.09.2020 Meziboří 

D Boulová Martina 1979 SLP 148 19.10.2019 Sokolov Šigutová Daniela 1973 TEC 107 12.09.2020 Meziboří 

W40/71 kg W45/71 kg 

T       Šigutová Daniela 1973 TEC 44 19.10.2019 N. Hrozenkov 

N       Šigutová Daniela 1973 TEC 65 09.03.2019 Třinec 

D       Šigutová Daniela 1973 TEC 107 09.03.2019 Třinec 

W40/76 kg W45/76 kg 

T             

N             

D             

W40/81 kg W45/81 kg 

T Münsterová Eliška 1979 BOH 50 12.09.2019 Meziboří Plačková Kateřina 1972 TEP 43 29.09.2020 Teplice 

N Münsterová Eliška 1979 BOH 63 12.09.2019 Meziboří Plačková Kateřina 1972 TEP 56 29.09.2020 Teplice 

D Münsterová Eliška 1979 BOH 113 12.09.2019 Meziboří Plačková Kateřina 1972 TEP 99 29.09.2020 Teplice 

W40/87 kg W45/87 kg 

T       Türbová Kateřina 1972 TEP 42 18.05.2019 Holešov 

N       Türbová Kateřina 1972 TEP 56 18.05.2019 Holešov 

D       Türbová Kateřina 1972 TEP 98 18.05.2019 Holešov 

W40/+87 kg W45/+87 kg 

T             

N             

D             

W50/45 kg – nad 87 kg (1966 – 1970) 

Žádný výkon 

 W55/45 kg – nad 87 kg (1961 – 1965) 

Žádný výkon 

 W60/81 kg (1956 – 1960) W65/71 kg (1951 – 1955) 

T Orságová Marie 1956 SNH 47 01.06.2019 Brno Kaláčová Jarmila 1952 SKZ 29 18.05.2019 Holešov 

N Orságová Marie 1956 SNH 67 18.05.2019 Holešov Kaláčová Jarmila 1952 SKZ 34 18.05.2019 Holešov 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

82 

 

D Orságová Marie 1956 SNH 112 18.05.2019 Holešov Kaláčová Jarmila 1952 SKZ 63 18.05.2019 Holešov 

 M35/55 kg (1981 – 1985) M40/55 kg (1976 – 1980) 

T             

N             

D             

M35/61 kg M40/61 kg 

T       Horváth František 1977 SKZ 40 12.12.2020 Zlín 

N       Horváth František 1977 SKZ 58 12.12.2020 Zlín 

D       Horváth František 1977 SKZ 98 12.12.2020 Zlín 

M35/67 kg M40/67 kg 

T Slabý Petr 1983 OST 107 28.06.2019 Brno Gavor  Daniel 1978 BAR 45 19.05.2019 Holešov 

N Slabý Petr 1983 OST 141 09.03.2019 Třinec Gavor  Daniel 1978 BAR 60 19.05.2019 Holešov 

D Slabý Petr 1983 OST 245 09.03.2019 Třinec Gavor  Daniel 1978 BAR 105 19.05.2019 Holešov 

M35/73 kg M40/73 kg 

T Slabý Petr 1983 OST 105 01.06.2019 Brno Skopal Petr 1978 HAN 70 19.05.2019 Holešov 

N Slabý Petr 1983 OST 138 01.06.2019 Brno Skopal Petr 1978 HAN 90 08.06.2019 Příbor 

D Slabý Petr 1983 OST 243 01.06.2019 Brno Skopal Petr 1978 HAN 160 08.06.2019 Příbor 

M35/81 kg M40/81 kg 

T Maruška Vítězslav 1982 HOL 110 29.06.2019 Brno Dzingel Dalibor 1976 FGH 81 13.09.2020 Meziboří 

N Maruška Vítězslav 1982 HOL 136 29.06.2019 Brno Hanzl Jan 1978 MEZ 112 23.03.2019 Rotava 

D Maruška Vítězslav 1982 HOL 246 29.06.2019 Brno Hanzl Jan 1978 MEZ 192 23.03.2019 Rotava 

M35/89 kg M40/89 kg 

T Maruška Vítězslav 1982 HOL 116 09.03.2019 Třinec Zajan Jan 1976 TEP 116 26.09.2020 Teplice 

N Maruška Vítězslav 1982 HOL 146 09.03.2019 Třinec Zajan Jan 1976 TEP 145 09.11.2019 Holešov 

D Maruška Vítězslav 1982 HOL 262 09.03.2019 Třinec Zajan Jan 1976 TEP 260 09.11.2019 Holešov 

M35/96 kg M40/96 kg 

T Trojovský Filip 1982 CFD 118 19.03.2019 Holešov Zajan Jan 1976 TEP 117 07.12.2019 Plzeň 

N Trojovský Filip 1982 CFD 138 19.05.2019 Holešov Zajan Jan 1976 TEP 143 16.11.2019 Plzeň 

D Trojovský Filip 1982 CFD 256 19.05.2019 Holešov Zajan Jan 1976 TEP 260 07.12.2019 Plzeň 

M35/102 kg M40/102 kg 

T Balogh Emil 1983 SOK 107 08.06.2019 Sokolov Špidlík Antonín 1975 SKZ 99 19.05.2019 Holešov 

N Balogh Emil 1983 SOK 135 08.06.2019 Sokolov Špidlík Antonín 1975 SKZ 125 19.05.2019 Holešov 

D Balogh Emil 1983 SOK 242 08.06.2019 Sokolov Špidlík Antonín 1975 SKZ 224 19.05.2019 Holešov 

M35/109 kg M40/109 kg 

T Prosol Roman 1980 CHO 95 14.09.2019 Meziboří Kuděj Pavel 1978 SLP 105 13.09.2020 Meziboří 

N Sebera Petr 1981 BAR 121 02.03.2019 Havířov Kuděj Pavel 1978 SLP 130 13.09.2020 Meziboří 

D Prosol Roman 1980 CHO 215 14.09.2019 Meziboří Kuděj Pavel 1978 SLP 235 13.09.2020 Meziboří 

M35/+109 kg M40/+109 kg 

T Kučera Kamil 1985 PSK 180 03.10.2020 Praha Gondor Igor 1979 CHB 115 23.03.2019 Rotava 

N Kučera Kamil 1985 PSK 227 01.03.2020 Cospicua Gondor Igor 1979 CHB 150 23.03.2019 Rotava 

D Kučera Kamil 1985 PSK 400 03.10.2020 Praha Gondor Igor 1979 CHB 265 23.03.2019 Rotava 

 M45/55 kg (1971 – 1975) M50/55 kg (1966 – 1970) 

T             

N             

D             

M45/61 kg M50/61 kg 

T Klimek Vlastimír 1974 SOK 80 12.09.2020 Meziboří       

N Klimek Vlastimír 1974 SOK 90 12.09.2020 Meziboří       

D Klimek Vlastimír 1974 SOK 170 12.09.2020 Meziboří       

M45/67 kg M50/67 kg 

T             

N             

D             

M45/73 kg M50/73 kg 

T       Brhel Pavel 1969 SBO 81 29.08.2020 Brno 

N       Brhel Pavel 1969 SBO 105 12.09.2020 Meziboří 

D       Brhel Pavel 1969 SBO 185 12.09.2020 Meziboří 

M45/81 kg M50/81 kg 

T Németh Vincent 1971 HAV 95 30.03.2019 Havířov Brhel Pavel 1969 SBO 83 23.03.2019 Holešov 

N Németh Vincent 1971 HAV 110 30.03.2019 Havířov Brhel Pavel 1969 SBO 106 22.02.2020 Havířov 

D Németh Vincent 1971 HAV 205 30.03.2019 Havířov Brhel Pavel 1969 SBO 188 23.03.2019 Holešov 

M45/89 kg M50/89 kg 

T Hejtmánek Libor 1974 MEZ 64 20.02.2020 Havířov Klimša Dalibor 1968 HAV 80 17.08.2019 Velký Meder 

N Hejtmánek Libor 1974 MEZ 85 20.02.2020 Havířov Klimša Dalibor 1968 HAV 99 17.08.2019 Velký Meder 

D Hejtmánek Libor 1974 MEZ 149 20.02.2020 Havířov Klimša Dalibor 1968 HAV 179 17.08.2019 Velký Meder 

M45/96 kg M50/96 kg 

T Rybáček Michal 1972 SLP 94 02.11.2019 Plzeň Kolář Daniel 1968 HOL 99 12.09.2020 Meziboří 

N Pospíšil Radek 1970 TEP 120 18.05.2019 Holešov Kolář Daniel 1968 HOL 124 12.09.2020 Meziboří 

D Rybáček Michal 1972 SLP 206 02.11.2019 Plzeň Kolář Daniel 1968 HOL 223 12.09.2020 Meziboří 

M45/102 kg M50/102 kg 

T Moravčík Václav 1970 SBO 110 02.11.2019 Olomouc Kolář Daniel 1968 HOL 105 20.08.2019 Montreal 

N Moravčík Václav 1970 SBO 130 30.11.2019 Brno Kolář Daniel 1968 HOL 130 16.06.2019 Rovaniemi 

D Moravčík Václav 1970 SBO 232 02.11.2019 Olomouc Kolář Daniel 1968 HOL 235 20.08.2019 Montreal 

M45/109 kg M50/109 kg 

T Anger Jan 1974 TEP 130 09.11.2019 Holešov Kolář Daniel 1968 HOL 100 29.06.2019 Brno 

N Anger Jan 1974 TEP 160 09.03.2019 Plzeň Kolář Daniel 1968 HOL 127 29.06.2019 Brno 

D Anger Jan 1974 TEP 285 09.11.2019 Holešov Kolář Daniel 1968 HOL 227 29.06.2019 Brno 

M45/+109 kg M50/+ 109 kg 

T Anger Jan 1974 TEP 116 26.09.2020 Teplice Kadlec Zdeněk 1970 NRO 67 02.11.2019 Plzeň 

N Anger Jan 1974 TEP 151 26.09.2020 Teplice Kadlec Zdeněk 1970 NRO 87 02.11.2019 Plzeň 

D Anger Jan 1974 TEP 267 26.09.2020 Teplice Kadlec Zdeněk 1970 NRO 154 02.11.2019 Plzeň 

M55/55 kg (1961 – 1965) M60/55 kg (1956 – 1960) 

T             

N             

D             

M55/61 kg M60/61 kg 

T             



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

83 

 

N             

D             

M55/67 kg M60/67 kg 

T Kolář Petr 1963 BOH 76 19.08.2019 Montreal       

N             

D             

M55/73 kg M60/73 kg 

T Kolář Petr 1963 BOH 84 23.03.2019 Rotava Lutter Milan 1956 SBO 65 29.06.2019 Brno 

N Kolář Petr 1963 BOH 100 23.03.2019 Rotava Lutter Milan 1956 SBO 71 29.06.2019 Brno 

D Kolář Petr 1963 BOH 184 23.03.2019 Rotava Lutter Milan 1956 SBO 136 29.06.2019 Brno 

M55/81 kg M60/81 kg 

T Thér Jaroslav 1963 CWG 85 12.09.2020 Meziboří Podhola Antonín 1957 TEP 70 16.11.2019 Plzeň 

N Thér Jaroslav 1963 CWG 104 12.09.2020 Meziboří Podhola Antonín 1957 TEP 80 16.11.2019 Plzeň 

D Thér Jaroslav 1963 CWG 189 12.09.2020 Meziboří Podhola Antonín 1957 TEP 150 16.11.2009 Plzeň 

M55/89 kg M60/89 kg 

T Bečvář Luděk 1964 BOH 111 12.09.2020 Meziboří Šperňák Antonín 1957 ROT 75 23.03.2019 Rotava 

N Bečvář Luděk 1964 BOH 125 12.09.2020 Meziboří Šperňák Antonín 1957 ROT 95 23.03.2019 Rotava 

D Bečvář Luděk 1964 BOH 236 12.09.2020 Meziboří Šperňák Antonín 1957 ROT 170 23.03.2019 Rotava 

M55/96 kg M60/96 kg 

T Bečvář Luděk 1964 BOH 105 14.12.2019 Brno Kubica Roman 1958 ZDB 80 12.09.2020 Meziboří 

N Bečvář Luděk 1964 BOH 115 14.12.2019 Brno Kubica Roman 1958 ZDB 105 12.09.2020 Meziboří 

D Bečvář Luděk 1964 BOH 220 14.12.2019 Brno Kubica Roman 1958 ZDB 185 12.09.2020 Meziboří 

M55/102 kg M60/102 kg 

T Kuba Jiří 1965 STP 70 12.09.2020 Meziboří Černý Miroslav 1960 SOP 60 12.09.2020 Meziboří 

N Kuba Jiří 1965 STP 100 12.09.2020 Meziboří Černý Miroslav 1960 SOP 76 12.09.2020 Meziboří 

D Kuba Jiří 1965 STP 170 12.09.2020 Meziboří Černý Miroslav 1960 SOP 136 12.09.2020 Meziboří 

M55/109 kg M60/109 kg 

T Mareš Jaroslav 1965 TEP 75 12.09.2020 Meziboří Pliska Ladislav 1958 SUM 85 18.05.2019 Holešov 

N Mareš Jaroslav 1965 TEP 107 12.09.2020 Meziboří Pliska Ladislav 1958 SUM 117 30.03.2019 Havířov 

D Mareš Jaroslav 1965 TEP 182 12.09.2020 Meziboří Pliska Ladislav 1958 SUM 200 18.05.2019 Holešov 

M55/+109 kg M60/+109 kg 

T Beníšek Libor 1965 TEP 73 12.09.2020 Meziboří Pliska Ladislav 1958 SUM 84 02.11.2019 Olomouc 

N Beníšek Libor 1965 TEP 97 12.09.2020 Meziboří Pliska Ladislav 1958 SUM 115 29.08.2020 Brno 

D Beníšek Libor 1965 TEP 170 12.09.2020 Meziboří Pliska Ladislav 1958 SUM 198 02.11.2019 Olomouc 

 M65/55 kg (1951 – 1955) M70/55 kg (1946 – 1950) 

T             

N             

D             

M65/61 kg M7/61 kg 

T Brodský Jiří 1950 BAR 41 07.12.2019 Plzeň Helebrant Jan 1946 BOH 48 18.05.2019 Holešov 

N Brodský Jiří 1950 BAR 59 07.12.2019 Plzeň Helebrant Jan 1946 BOH 57 18.05.2019 Holešov 

D Brodský Jiří 1950 BAR 100 07.12.2019 Plzeň Helebrant Jan 1946 BOH 105 18.05.2019 Holešov 

M65/67 kg M70/67 kg 

T       Prohl Karel 1947 ZDB 55 18.05.2019 Holešov 

N       Prohl Karel 1947 ZDB 81 22.02.2020 Havířov 

D       Prohl Karel 1947 ZDB 134 29.06.2019 Brno 

M65/73 kg M70/73 kg 

T Vybíral Josef 1951 SKZ 56 13.06.2019 Rovaniemi Juríček Jozef 1945 PSK 51 30.03.2019 Havířov 

N Vybíral Josef 1951 SKZ 76 13.06.2019 Rovaniemi Juríček Jozef 1945 PSK 60 30.03.2019 Havířov 

D Vybíral Josef 1951 SKZ 132 13.06.2019 Rovaniemi Juríček Jozef 1945 PSK 111 30.03.2019 Havířov 

M65/81 kg M70/81 kg 

T Pech Miloslav 1953 MEZ 60 14.09.2019 Meziboří Goldman Jiří 1949 BOH 53 07.12.2019 Plzeň 

N Orság František 1953 SNH 78 18.05.2019 Holešov Goldman Jiří 1949 BOH 65 07.12.2019 Plzeň 

D Orság František 1953 SNH 136 18.05.2019 Holešov Goldman Jiří 1949 BOH 118 07.12.2019 Plzeň 

M65/89 kg M70/89 kg 

T Vician Jan 1954 HAV 68 18.05.2019 Holešov Goldman Jiří 1949 BOH 54 16.11.2019 Plzeň 

N Vician Jan 1954 HAV 80 18.05.2019 Holešov Goldman Jiří 1949 BOH 68 12.09.2020 Meziboří 

D Vician Jan 1954 HAV 148 18.05.2019 Holešov Goldman Jiří 1949 BOH 121 12.09.2020 Meziboří 

M65/96 kg M70/96 kg 

T Vician Jan 1954 HAV 60 22.02.2020 Havířov Verner Ivan 1948 BOH 55 18.05.2019 Holešov 

N Vician Jan 1954 HAV 75 22.02.2020 Havířov Verner Ivan 1948 BOH 70 18.05.2019 Holešov 

D Vician Jan 1954 HAV 135 22.02.2020 Havířov Verner Ivan 1948 BOH 125 18.05.2019 Holešov 

M65/102 kg M70/102 kg 

T       Magdolen Anton 1947 OST 80 30.03.2019 Havířov 

N       Magdolen Anton 1947 OST 100 30.03.2019 Havířov 

D       Magdolen Anton 1947 OST 180 30.03.2019 Havířov 

M65/109 kg M70/109 kg 

T Najman Vojtěch 1951 BOH 67 19.04.2019 Plzeň Krátký Antonín 1946 MEZ 43 14.09.2019 Meziboří 

N Najman Vojtěch 1951 BOH 92 18.05.2019 Holešov Krátký Antonín 1946 MEZ 55 14.09.2019 Meziboří 

D Najman Vojtěch 1951 BOH 157 19.04.2019 Plzeň Krátký Antonín 1946 MEZ 98 14.09.2019 Meziboří 

M65/+109 kg M70/+109 kg 

T Kocur Augustin 1952 NRO 50 18.05.2019 Holešov Krátký Antonín 1946 MEZ 45 30.03.2019 Havířov 

N Kocur Augustin 1952 NRO 70 18.05.2019 Holešov Krátký Antonín 1946 MEZ 57 30.03.2019 Havířov 

D Kocur Augustin 1952 NRO 120 18.05.2019 Holešov Krátký Antonín 1946 MEZ 102 30.03.2019 Havířov 

 M75/55 kg (1941 – 1945)  M80/55 kg (1940) 

T             

N             

D             

M75/61 kg M80/61 kg 

T       Kubinec Miroslav 1939 SOK 37 18.05.2019 Holešov 

N       Kubinec Miroslav 1939 SOK 50 18.05.2019 Holešov 

D       Kubinec Miroslav 1939 SOK 87 18.05.2019 Holešov 

M75/67 kg M80/67 kg 

T       Popilka Václav 1929 BOH 36 29.06.2019 Brno 

N       Popilka Václav 1929 BOH 44 29.06.2019 Brno 

D       Popilka Václav 1929 BOH 80 29.06.2019 Brno 

M75/73 kg M80/73 kg 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

84 

 

T Kukučka Jan 1941 SKZ 55 12.06.2019 Rovaniemi       

N Kukučka Jan 1941 SKZ 65 12.06.2019 Rovaniemi       

D Kukučka Jan 1941 SKZ 120 12.06.2019 Rovaniemi       

M75/81 kg M80/81 kg 

T Kukučka Jan 1941 SKZ 57 18.05.2019 Holešov       

N Kukučka Jan 1941 SKZ 76 19.04.2019 Plzeň       

D Kukučka Jan 1941 SKZ 132 19.04.2019 Plzeň       

M75/89 kg M80/89 kg 

T Pastyřík Miloš 1940 VYS 45 16.11.2019 Plzeň       

N Pastyřík Miloš 1940 VYS 65 16.11.2019 Plzeň       

D Pastyřík Miloš 1940 VYS 110 16.11.2019 Plzeň       

M75/96 kg M80/96 kg 

T       Vojvodík Karel 1938 SNH 45 18.05.2019 Holešov 

N       Vojvodík Karel 1938 SNH 50 18.05.2019 Holešov 

D       Vojvodík Karel 1938 SNH 95 18.05.2019 Holešov 

M75/102 kg M80/102 kg 

T Bártů Rudolf 1942 OST 57 29.06.2019 Brno       

N Bártů Rudolf 1942 OST 70 18.05.2019 Holešov       

D Bártů Rudolf 1942 OST 127 29.06.2019 Brno       

M75/109 kg M80/109 kg 

T             

N             

D             

M75/+109 kg M80/+109 kg 

T             

N             

D             

Družstva:   Sokol Zlín 1.184,0130 (tříčlenné) 1. 7. 2006 Brno 

 
 
 

Světové rekordy mužů a juniorů do 20 let k 31. 12. 2020 
55 kg 

T 135 kg World Standard     122 kg World Standard     

N 166 kg OM Yun Chol 1991 PRK 18.09.19 Pattaya 146 kg World Standard     

D 294 kg OM Yun Chol 1991 PRK 18.09.19 Pattaya 264 kg World Standard     

61 kg 

T 145 kg LI Fabin 1993 CHN 19.09.19 Pattaya 136 kg ERGASHEV Adkhamjon 1999 UZB 03.11.18 Ashgabat 

N 174 kg IRAWAN Eko Yuli 1989 INA 03.11.18 Ashgabat 159 kg KIM Chung Guk 1999 PRK 22.10.19 Pyongyang 

D 318 kg LI Fabin 1993 CHN 19.09.19 Pattaya 293 kg ERGASHEV Adkhamjon 1999 UZB 03.11.18 Ashgabat 

67 kg 

T 155 kg HUANG Minhao 1992 CHN 06.07.19 Tokyo 146 kg ERGASHEV Adkhamjon 1999 UZB 20.09.19 Pattaya 

N 188 kg PAK Jong Ju 1997 PRK 20.09.19. Pattaya 182 kg ERGASHEV Adkhamjon 1999 UZB 20.09.19 Pattaya 

D 339 kg CHEN Lijun 1993 CHN 21.04.19 Ningbo 328 kg ERGASHEV Adkhamjon 1999 UZB 20.09.19 Pattaya 

73 kg 

T 168 kg SHI Zhiyong 1993 CHN 22.04.19 Ningbo 154 kg CUMMINGS JR Clarence 2000 USA 27.06.19 La Habana 

N 198 kg SHI Zhiyong 1993 CHN 10.12.19 Tianjin 193 kg CUMMINGS JR Clarence 2000 USA 27.06.19 La Habana 

D 363 kg SHI Zhiyong 1993 CHN 21.09.19 Pattaya 347 kg CUMMINGS JR Clarence 2000 USA 27.06.19 La Habana 

81 kg 

T 173 kg MAHMOUD Mohamed 1989 EGY 05.11.18 Ashgabat 168 kg LI Dayin 1998 CHN 05.11.18 Ashgabat 

N 207 kg LYU Xiaojun 1984 CHN 22.09.19 Pattaya 204 kg LI Dayin 1998 CHN 05.11.18 Ashgabat 

D 378 kg LYU Xiaojun 1984 CHN 22.09.19 Pattaya 372 kg LI Dayin 1998 CHN 05.11.18 Ashgabat 

89 kg 

T 179 kg World Standard     170 kg AVAGYAN Karen 1999 ARM 24.10.19 Bucharest 

N 216 kg World Standard     204 kg VALLENILLA SANCHEZ 1999 VEN 06.11.18 Ashgabat 

D 387 kg World Standard     371 kg DAVITADZE Revaz 1998 GEO 06.11.18 Ashgabat 

96 kg 

T 186 kg MORADI Sohrab 1988 IRI 07.11.18 Ashgabat 180 kg TSIKHANTSOU Yauheni 1998 BLR 07.11.18 Ashgabat 

N 231 kg TIAN Tao 1994 CHN 07.07.19 Tokyo 225 kg ELBAKH Fares Ibrahim 1998 QAT 21.12.18 Doha 

D 416 kg MORADI Sohrab 1988 IRI 07.11.18 Ashgabat 397 kg ELBAKH Fares Ibrahim 1998 QAT 21.12.18 Doha 

102 kg 

T 191 kg World Standard     180 kg DJURAEV Akbar 1999 UZB 08.11.18 Ashgabat 

N 231 kg World Standard     212 kg World Standard     

D 412 kg World Standard     392 kg DJURAEV Akbar 1999 UZB 08.11.18 Ashgabat 

109 kg 

T 199 kg MARTIROSYAN Simon 1997 ARM 26.09.19 Pattaya 188 kg DJURAEV Akbar 1999 UZB 26.09.19 Pattaya 

N 240 kg MARTIROSYAN Simon 1997 ARM 09.11.18 Ashgabat 229 kg DJURAEV Akbar 1999 UZB 26.09.19 Pattaya 

D 435 kg MARTIROSYAN Simon 1997 ARM 26.09.19 Pattaya 417 kg DJURAEV Akbar 1999 UZB 26.09.19 Pattaya 

+109 kg 

T 220 kg TALAKHADZE Lasha 1993 GEO 27.09.19 Pattaya 197 kg DAVOUDI Ali 1999 IRI 10.11.18 Ashgabat 

N 264 kg TALAKHADZE Lasha 1993 GEO 27.09.19 Pattaya 237 kg DAVOUDI Ali 1999 IRI 28.04.19 Ningbo 

D 484 kg TALAKHADZE Lasha 1993 GEO 27.09.19 Pattaya 432 kg DAVOUDI Ali 1999 IRI 28.04.19 Ningbo 

 
 

Světové rekordy žen a juniorek do 20 let k 31. 12. 2020 
45 kg 

T 85 kg World Standard     78 kg World Standard     

N 108 kg World Standard     104 kg DZHUMABAYEVA Yulduz 1998 TKM 02.11.18 Ashgabat 

D 191 kg World Standard     179 kg DZHUMABAYEVA Yulduz 1998 TKM 02.11.18 Ashgabat 

49 kg 

T 95 kg HOU Zhihui 1997 CHN 06.07.19 Tokyo 92 kg JIANG Huihua 1998 CHN 03.11.18 Ashgabat 

N 120 kg PRAMONGKHOL Chayuttra 1994 THA 03.11.18 Ashgabat 114 kg JIANG Huihua 1998 CHN 03.11.18 Ashgabat 

D 212 kg JIANG Huihua 1998 CHN 19.09.19 Pattaya 206 kg JIANG Huihua 1998 CHN 03.11.18 Ashgabat 

55 kg 

T 105 kg SRISURAT Sukanya 1995 THA 03.11.18 Ashgabat 97 kg LANDOULSI Nouha 1998 TUN 03.11.18 Ashgabat 

N 129 kg LIAO Qiuyun 1995 CHN 20.09.19 Pattaya 117 kg KIM Ji Hyang 2000 PRK 23.10.19 Pyongyang 

D 232 kg SRISURAT Sukanya 1995 THA 03.11.18 Ashgabat 211 kg LANDOULSI Nouha 1998 TUN 03.11.18 Ashgabat 

59 kg 

T 107 kg CHOE Hyo Sim 1993 PRK 21.09.19 Pattaya 104 kg LUO Xiaomin 1999 CHN 08.02.19 Chiang Mai 

N 140 kg KUO Hsing-Chun 1993 TPE 21.09.19 Pattaya 129 kg KIM Il Gyong 2003 PRK 23.10.19 Pyongyang 

D 246 kg KUO Hsing-Chun 1993 TPE 21.09.19 Pattaya 228 kg KIM Il Gyong 2003 PRK 23.10.19 Pyongyang 



Ročenka Českého svazu vzpírání 2020  www.vzpirani.cz 

85 

 

64 kg 

T 117 kg DENG Wei 1993 CHN 11.12.19 Tianjin 107 kg HUANG Ting 1999 CHN 02.11.19 Grodno 

N 145 kg DENG Wei 1993 CHN 22.09.19 Pattaya 135 kg HUANG Ting 1999 CHN 08.02.19 Chiang Mai 

D 261 kg DENG Wei 1993 CHN 22.09.19 Pattaya 240 kg HUANG Ting 1999 CHN 08.02.19 Chiang Mai 

71 kg 

T 117 kg World Standard     112 kg NYE Katherine Elizabeth 1999 USA 23.09.19 Pattaya 

N 152 kg ZHANG Wangli 1996 CHN 06.11.18 Ashgabat 141 kg AHMED Sara 1998 EGY 06.11.18 Ashgabat 

D 267 kg ZHANG Wangli 1996 CHN 06.11.18 Ashgabat 252 kg AHMED Sara 1998 EGY 06.11.18 Ashgabat 

76 kg 

T 124 kg RIM Jong Sim 1993 PRK 24.09.19 Pattaya 117 kg DAJOMES BARRERA Neisi Patricia 1998 ECU 07.11.18 Ashgabat 

N 156 kg ZHANG Wangli 1996 CHN 26.02.19 Fuzhou 142 kg DAJOMES BARRERA Neisi Patricia 1998 ECU 07.11.18 Ashgabat 

D 278 kg RIM Jong Sim 1993 PRK 26.04.19  259 kg DAJOMES BARRERA Neisi Patricia 1998 ECU 07.11.18 Ashgabat 

81 kg 

T 127 kg World Standard     118 kg World Standard     

N 158 kg World Standard     150 kg CIKAMATANA Eileen 1999 AUS 12.12.19 Tianjin 

D 283 kg World Standard     260 kg CIKAMATANA Eileen 1999 AUS 12.12.19 Tianjin 

87 kg 

T 132 kg World Standard     122 kg World Standard     

N 164 kg World Standard     151 kg CIKAMATANA Eileen 1999 AUS 10.11.19 Lima 

D 294 kg World Standard     269 kg World Standard     

+87 kg 

T 147 kg LI Wenwen 2000 CHN 28.04.19 Ningbo 147 kg LI Wenwen 2000 CHN 28.04.19 Ningbo 

N 186 kg LI Wenwen 2000 CHN 27.09.19 Pattaya 186 kg LI Wenwen 2000 CHN 27.09.19 Pattaya 

D 332 kg LI Wenwen 2000 CHN 27.09.19 Pattaya 332 kg LI Wenwen 2000 CHN 27.09.19 Pattaya 

 
Světové rekordy juniorů a juniorek do 17 let k 31. 12. 2020 

M 49 kg W 40 kg 

T 100 kg PAK Myong Jin 2003 PRK 21.10.19 Pyongyang 61 kg World Standard     

N 125 kg DO Tu Tung 2004 VIE 08.03.19 Las Vegas 75 kg World Standard     

D 221 kg PAK Myong Jin 2003 PRK 21.10.19 Pyongyang 135 kg World Standard     

M 55 kg W 45 kg 

T 110 kg DO Tu Tung 2004 INA 15.02.20 Tashkent 77 kg PAEK Hye Jong 2004 PRK 21.10.19 Pyongyang 

N 141 kg CHOMCHUEN Teerapat 2001 THA 02.11.18 Ashgabat 95 kg PAEK Hye Jong 2004 PRK 21.10.19 Pyongyang 

D 248 kg RUSEV Angel Hriskov 2001 BUL 02.11.18 Ashgabat 172 kg PAEK Hye Jong 2004 PRK 21.10.19 Pyongyang 

M 61 kg W 49 kg 

T 121 kg DONEN Dogan 2002 TUR 02.06.19 Suva 86 kg AISAH Windy Cantika 2002 INA 02.12.19 Manila 

N 154 kg FAATHIR Muhammad 2003 INA 15.02.20 Tashkent 104 kg AISAH Windy Cantika 2002 INA 02.12.19 Manila 

D 273 kg FAATHIR Muhammad 2003 INA 15.02.20 Tashkent 190 kg AISAH Windy Cantika 2002 INA 02.12.19 Manila 

M 67 kg W 55 kg 

T 136 kg JEREMY Lalrinnunga 2002 IND 11.07.19 Apia 87 kg PAK Jin Hae 2003 PRK 23.10.19 Pyongyang 

N 165 kg JEREMY Lalrinnunga 2002 IND 22.10.19 Pyongyang 110 kg PAK Jin Hae 2003 PRK 23.10.19 Pyongyang 

D 299 kg JEREMY Lalrinnunga 2002 IND 22.10.19 Pyongyang 197 kg PAK Jin Hae 2003 PRK 23.10.19 Pyongyang 

M 73 kg W 59 kg 

T 139 kg JUNIANSYAN Rizki 2003 INA 16.02.20 Tashkent 99 kg KIM Il Gyong 2003 PRK 23.10.19 Pyongyang 

N 171 kg World Standard     129 kg KIM Il Gyong 2003 PRK 23.10.19 Pyongyang 

D 307 kg JUNIANSYAN Rizki 2003 INA 16.02.20 Tashkent 228 kg KIM Il Gyong 2003 PRK 23.10.19 Pyongyang 

M 81 kg W 64 kg 

T 148 kg World Standard     98 kg FAYZULLAEVA Kumushkhon 2002 UZB 02.11.19 Grodno 

N 183 kg World Standard     125 kg FAYZULLAEVA Kumushkhon 2002 UZB 24.10.19 Pyongyang 

D 327 kg World Standard     222 kg FAYZULLAEVA Kumushkhon 2002 UZB 24.10.19 Pyongyang 

M 89 kg W 71 kg 

T 161 kg SHARANKOU Siarhei 2002 BLR 24.10.19 Bucharest 102 kg World Standard     

N 191 kg World Standard     126 kg World Standard     

D 346 kg SHARANKOU Siarhei 2002 BLR 24.10.19 Bucharest 225 kg World Standard     

M 96 kg W 76 kg 

T 161 kg BABAYAN Artur 2002 RUS 24.09.19 Pattaya 105 kg JABBOROVA Tursunoy 2002 UZB 25.10.19 Pyongyang 

N 196 kg BEKBOLAT Rakhat 2004 KAZ 26.10.19 Pyongyang 130 kg NARIN Dilara 2002 TUR 23.10.19 Bucharest 

D 354 kg BABAYAN Artur 2002 RUS 24.09.19 Pattaya 229 kg World Standard     

M 102 kg W 81 kg 

T 170 kg HOZA Bohdan 2002 UKR 26.10.19 Bucharest 106 kg World Standard     

N 197 kg World Standard     129 kg World Standard     

D 365 kg HOZA Bohdan 2002 UKR 26.10.19 Bucharest 231 kg World Standard     

M +102 kg W +81 kg 

T 171 kg YOUSEFI Alireza 2003 IRI 08.06.19 Suva 110 kg PARK Hyejeong 2003 KOR 27.10.19 Pyongyang 

N 225 kg YOUSEFI Alireza 2003 IRI 08.06.19 Suva 145 kg PARK Hyejeong 2003 KOR 27.10.19 Pyongyang 

D 396 kg YOUSEFI Alireza 2003 IRI 08.06.19 Suva 255 kg PARK Hyejeong 2003 KOR 27.10.19 Pyongyang 

 
České rekordy ve věkových kategoriích W17, W20, W + M13, M15, M17, M20, M soutěžní komise ČSV nedala 

k termínu zveřejnění Ročenky ČSV 2020 k dispozici. 

 

Karel Prohl 
 


